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1.1 
Prednosti 
obrazca 
730 
1.2 
Kaj 
davčni 
zavezanec 
 
 
 
 
 
1.3 
Kdo lahko 
uporabi 
obrazec 
730 
Za dodatne 
informacije glej 
Dodatek, geslo 
“Plače in 
pokojnine 
prejete v tujini” 

1 -  UVOD 
 
Obrazec 730 ima veliko prednosti: enostavno ga je izpolniti, ne zahteva računanja, predvsem pa omogoča morebitna povračila 
v kratkih časih neposredno preko plače ali pokojnine. Obrazec sestavljajo glava, v katero zavezanec vpiše osebne podatke, in 
tabele. 
 
Najprej mora davčni zavezanec (v nadaljevanju zav ezanec) preveriti, ali je dolžan oddati davčno prijavo oziroma ali je te 
dolžnosti oproščen (2. odstavek). Zavezanec lahko vseeno odda prijavo, tudi če tega ni dolžan storiti, za uveljavitev morebitnih 
stroškov ali nedodeljenih olajšav ali odbitek, ali za povračilo prekomernega plačila dohodnine, ki je razv idno iz prijave za 
pretekla leta, ali ki izhajajo iz predujmov, nakazanih za leto 2005.  
Glav ne novosti obrazca 730/2006 so v navodilih označene z modro barvo. 
Zavezanec, ki je dolžan (ali ki želi) v ložiti davčno prijavo, mora preveriti, ali ima pravico do uporabe tega obrazca. 
 
Preden izpolnite napoved za odmero davka, morate pozorno prebrati obvestila o varstvu osebnih podatkov v 
skladu s 13.členom zakonskega odloka št.196/2003 v nasledjem 3.odstavku. 

Obrazec 730 lahko izpolnjujejo davčni zavezanci, ki so v letu 2006: 
•  zaposleni ali upokojenci (vključno tisti, za katere je dohodek določen na osnovi konvencionalnega plačila); 
• osebe, ki prejemajo nadomestila dohodkov iz delovnega razmerja (dodatek k plači, povračilo za mobilnost, itd.); 
• družbeniki proizv odnih in delavskih zadrug, storitv enih zadrug, kmetijskih zadrug, zadrug za predelavo kmetijskih pridelkov, 

zadrug ribičev; 
• duhovniki katoliške cerkve; 
• ustavni sodniki, državni poslanci in ostali izvoljeni zastopniki, nosilci javnih funkcij (deželni, pokrajinski, občinski svetniki itd.); 
• osebe, ki opravljajo socialno delo. 
Delavci, ki so v  delovnem razmerju po pogodbi za določen čas za obdobje, krajše od enega leta, lahko predstavijo obrazec 
730: 
• davčnemu pooblaščencu, če delovno razmerje traja vsaj od aprila do julija 2006; 
• centru za davčno svetovanje delavcem v delov nem razmerju (Caf-delavci v  delovnem razmerju) ali pooblaščeni 

strokovni osebi, če delov no razmerje traja vsaj od junija do julija 2006 in poznajo podatke nadomestnega vplačnika, ki 
mora izv esti poravnav o.  

Osebe, ki v letu 2006 prejemajo samo dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja po 50. čl., 1. odstavku, točka c-
bis. členu, 1. odstavek, oznaka c-bis enotnega besedila o dohodnini - opredeljeni kot dohodki iz usklajenega in trajnega 
sodelovanja - za obdobje, ki traja vsaj od junija do julija 2006, in razpolagajo s podatki davčnega pooblaščenca, ki bo izv ršil 
obračun, lahko izpolnijo obrazec 730 in ga nato oddajo izključno centru Cdp – Caf ali pooblaščeni strokovni osebi. 
Osebe, ki predstav ijo prijavo v  imenu nesposobnih oseb, med katere se prištevajo tudi mladoletniki, lahko izpolnijo obrazec 
730, samo, če ti zavezanci zadoščajo zgoraj nav edenim pogojem 

OPOZORILO Kmetovalci lahko izpolnijo obrazec 730 samo, če jim ni treba oddati prijave 770, DDPD (IRAP) in 
DDV (IVA). 

1.4 
Katere 
dohodke 
vpiše 
zavezanec 
v obrazec 
730 

V obrazec 730 zavezanec vpiše naslednje dohodke, prejete v letu 2005: 
• dohodke iz delovnega razmerja; 
• dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja; 
• dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja; 
• dohodke iz kapitala; 
• dohodke iz samostojnega poklica, za katerega ni predvidena številka DDV; 
• nekatere druge dohodke; 
• nekatere ločeno obdavčene dohodke. 

1.5 
Kdo ne 
more 
uporabiti 
obrazca 
730 
 
 
Glej Dodatek, 
geslo "Pogoji 
za uveljavljanje 
stalnega 
bivališča" 
 

1.6 
Skupna 
prijava - 
Obrazec 
730 

Zavezanci, ki so v  letu 2005 prejeli naslednje dohodke, ne morejo uporabiti obrazca 730, ampak mo- rajo predložiti obrazec 
UNICO 2006 Fizične osebe: 
• dohodke iz podjetniške dejavnosti, tudi v primeru soudeležbe pri dobičku; 
• dohodke iz samostojnega poklica, za katerega je predvidena številka DDV; 
• druge dohodke, ki niso navedeni v tabeli D, vrstici D4 (npr. dohodki iz popolne ali delne predaje dejavnosti, dohodki iz 

zakupnine in koncesije užitka dejavnosti). 
Obrazca 730 ne morejo predložiti zav ezanci, ki: 
• morajo v ložiti eno od naslednjih prijav: DDV (IVA), DDPD (IRAP), davčni pooblaščenci, obrazec 770 (npr. kmetijski podjetniki, 

ki niso oproščeni dolžnosti oddaje prijave DDV, akviziterji); 
• nimajo stalnega bivališča v Italiji v letu 2005 in/ali v letu 2006; 
• morajo predstaviti prijavo v imenu pokojnih zavezancev; 
• v letu 2006 prejemajo dohodke iz delovnega razmerja, ki so jih izplačali izključno delodajalci, ki ni- so dolžni odvesti 

akontacijskega odtegljaja (npr. hišne pomočnice, in drugi zadolženi za hišna dela). 
• so v letu 2005 ustvarili prirastek na osnovi odstopa kvalificiranih soudeležb. 
 
Zakonca lahko predstavita skupno prijavo, če prejemata izključno dohodke, ki so navedeni pod točko 1.4, in samo če eden 
izmed njiju izpolnjuje pogoje za vlogo obrazca 730. 
Ko lahko oba zakonca samostojno izkoriščata davčno pomoč, je mogoče obrazec 730 oddati v  skupni obliki davčnemu 
pooblaščencu enega od zakoncev ali v centru Cdp/Caf ali pooblaščeni strokov ni osebi. 
V primeru prijave v imenu nesposobne osebe, tudi mladoletnikov, in v primeru smrti enega izmed zakoncev pred vložitvijo 
davčne prijave, skupne prijave ni mogoče vložiti. 

OPOZORILO V skupni prijavi mora biti naveden kot prijavitelj zakonec, pri čigar davčnemu pooblaščencu je prijava vložena 
ali čigar nadomestni vplačnik je bil izbran za izvršitev davčnih poravnav, če je prijava oddana centru Cdp/Caf ali pooblaščeni 
strokovni osebi. 
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1.7 
Komu 
vložiti 
obrazec 
 

Obrazec 730 predstavi zavezanec svojemu davčnemu pooblaščencu, če je slednji sporočil pred 15. januarjem, namen da 
opravlja storitev davčne pomoči, ali centru Cdp-Caf  ali pooblaščeni strokovni osebi (svetovalec za področje dela, komercialist, 
računovodja ali trgovski izv edenec) 
Uslužbenci državnih Javnih uprav lahko predložijo obrazec 730 uradu, ki opravlja dolžnosti davčnega pooblaščenca (to ni nujno 
urad, kateremu zav ezanec pripada) ali uradu, ki na osnovi navodil davčnega pooblaščenca opravlja storitev pomoči ali je 
zadolžen za zbiranje obrazcev. 

OPOZORILO Davčni pooblaščenci morajo izvršiti davčne izravnave, ki se nanašajo na obrazec 730, tudi če ne opravljajo 
storitve davčne pomoči. 

1.8 
Kako se 
vloži 
obrazec 
 

Predložitev davčnem pooblaščencu 
Zavezanec, ki v loži prijavo pri svojem davčnem pooblaščencu, mora oddati izpolnjen obrazec 730 vključno z obrazcem 730-1 v 
zapečateni kuv erti, na kateri mora biti označena izbira namena osmih tisočink davka IRPEF in obrazec 730-1bis za izbiro 
namembnosti pietih tisočink davka IRPEF. Zavezanec lahko uporabi tudi navadno pisemsko ovojnico s pripisom “Izbira 
namena osmih tisočink in pietih davka IRPEF”, priimkom, imenom in davčno številko prijavitelja. Obrazec je mogoče vložiti tudi 
brez navedbe izbire, pri tem pa je treba paziti, da so davčna številka in osebni podatki pravilno napisani. Če je vložena skupna 
prijava, sta obrazca za izbiro namena osmih in pietih tisočink davka IRPEF oddana v isti kuv erti, na kateri so navedeni podatki 
prijavitelja. 
Davčnemu pooblaščencu ni treba vročiti davčne dokumentacije, ki zadeva prijavo. 

Predložitev CDP-CAF ali pooblaščeni strokovni osebi 
Kdor se obrne na Cdp-Caf, ali pooblaščeni strokovni osebi lahko izroči že ustrezno izpolnjeni obrazec, in v tem primeru ni 
potrebno plačati nadomestilo Cdp-Caf ali pooblaščeni strokov ni osebi, lahko pa zaprosi za pomoč pri izpolnjevanju. Davčni 
zav ezanec mora predložiti Cdp-Caf ali pooblaščeni strokovni osebi list za izbiro namembnosti 8 tisočink davka irpef  (obrazec 
730-1) in za izbiro namembnosti petih tisočink davka irpef (obrazec 730-1bis), četudi izbira ni izražena.  
Davčni zavezanec mora Cdp-Caf ali pooblaščeni strokovni osebi vedno predložiti vso dokumentacijo, ki je potrebna za 
prev erjanje skladno- sti podatkov, navedenih v prijavi. Davčni zavezanec je dolžan predložiti, npr.: 
• potrdila (npr. CUD 2006 ali CUD 2005), iz katerih so razvidni odtegljaji;  
• blagajniške odrezke, prejemnice, račune in pobotnice, iz katerih so razvidni stroški. Dokumentacije o stroških, ki se odštejejo 

od osnove, ki jih je priznal nadomestni v plačnik pri določanju dohodka, ni treba izročiti. Prav  tako ni treba izročiti 
dokumentacije o stroških, ki opravičujejo znižanje davka, ki jo je nadomestni vplačnik že izročil pri izvršev anju izravnav pri 
obdavčevanju dohodka, če je ta dokumentacija izključno v lasti davčnega pooblaščenca; 

• v  primeru stroškov za obnovo gradbenega premoženja, pobotnice bančnih nakazil, pobotnice o plačilu stroškov  za 
urbanizacijo, potrdila o vplačilu odbitkov, ki jih je solastniška uprava odtegnila od plače strokovnjakov, in pobotnice, ki jo je 
izstavila solastniška uprava kot dokazilo o plačilu stroškov vsake- ga posameznega solastnika, ter poštno potrdilo o 
priporočenem pismu, s katerim je sporočen datum začetka del Servisnemu centru posrednih in neposrednih davkov ali 
operativnemu centru v Pescari. Za posege na delih zgradb v skupni lasti se lahko namesto zgoraj navedene dokumentacije 
predloži potrdilo upravitelja zgradbe v solastništvu, v katerem leta izjavlja, da so spoštovane vse predpisane ob- veznosti za 
znižanje olajšava za 41 ali 36 odstotkov, in je navedena vsota, ki jo zavezanec lahko upošteva za izračun olajšava; 

• potrdila o vplačilu davkov, ki jih je izvršil sam zavezanec; 
• obrazce davčne prijave UNICO v primeru prekomerno plačanih davkov, za katere je zav ezanec zaprosil za prenos v 

naslednjo davčno prijavo. 
Kar zadev a stroške, mora zavezanec predložiti ustrezno dokumentacijo, ki omogoča preverjanje pravice do njihovega priznanja 
pod pogoji in v mejah, ki jih predvidev a veljav na zakonodaja. 

OPOZORILO Zavezanec mora shraniti dokumentacijo za obdobje, v katerem lahko davčna uprava zahteva vpogled 
prijave, za letošnjo prijavo do 31. decembra 2010. 

1.9 
Potrdilo 
sklad-
nosti 
 
 
 
1.10 
Roki za 
oddajo 
prijave 
1.11 
Novosti 

Centri Cdp-Caf ali pooblaščene strokovne osebe morajo s pomočjo odgov ornih za davčno pomoč preveriti skladnost 
podatkov, navede- nih v obrazcih za prijav o 730, z dokumentacijo, ki so jo zavezanci predložili.  
V obrazcih 730, ki jih obdelajo Cdp-Caf ali poooblaščene strokovne osebe, so na podlagi predloženih listin in zakonskih 
določil, pravilno navedeni priznani izdatki, odbitek za progresiv nost davka in odbitek za družinske izdatke, davčni olajšavi in 
upravičeni odtegljaji, ter zneski, ki jih mora zavezanec plačati kot saldo ali predujem, ali povračila, do katerih ima zav ezanec 
prav ico. 
Za formalno preverjanje prijav bo davčna uprav a pri izboru prijav uporabila drugačna merila od tistih, ki v eljajo za izbor prijav, 
za katere ni bilo izstav ljeno potrdilo o skladnosti. 
 
Roki za oddajo prijave so: 
• 2. maj (v kolikor 30. april je nedelja in 1. maj je praznični dan) v primeru oddaje davčnemu pooblaščencu; 
• 15. junij v primeru oddaje centrom Cdp-CAF ali pooblaščeni strokovni osebi.  
 

 

Obrazec 730/2006 za davčno prijavo, vsebuje nekatere novosti, med katerimi naj omenimo: 
• sprememba davčne osnove ali dohodninskih razredov  (glej v prilogi tabelo 1 “obračunavanje davka Irpef”); 
• uv ajanje “odbitka za družinske izdatke”  v nadomestilo za olajšave za vzdrževanje družine (glej  v prilogi postavko “odbitek 

za družinske izdatke”) 
• možnost odbitka izdatkov od skupnega dohodka  za subjekte, ki nudijo storitve osebne in/ali družinske pomoči. (glej  v 

prilogi postavko “Odbitki za družinske izdatke); 
• uv ajanje davčnega olajšava za stroške vrtca; 
• možnost odbitka  od skupnih dohodkov   prostovoljnih prispevkov  v  korist Onlus, združenja za družbeni napredek in 

nekaterih priznanih fundacij in združenj ter v korist univerzitetnih in raziskovalnih ustanov; 
• možnost zahtevati davčno sv etovanje pooblaščene strokovne osebe (svetovalec za področje dela, komercialist, 

računovodja ali komercialni izv edenec) 
• možnost neposredne informiranosti s strani Cdp-Caf ali pooblaščene strokovne osebe o morebitnih obvestilih s strani 

Agencije za prihodke glede  izplačila davčne napovedi; 
• možnost namembnosti deleža v višini 5 tisočink lastnega davka na dohodek fizičnih oseb v enega od namenov, ki so 

nav edeni v naslednjem poglavju 4-bis “Namembnost 5 tisočink”. 
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OPOZORILO V skladu s 137.odstavkom 1.člena zakona z dne  23 decembra 2005 št. 266, se  od  1.januarja 2006 glede 
posameznega ali dodatnega davka, ne izvede izplačilo dolga ali izplačilo davčnega dobropisa, če znesek iz dohodnine ne 
presega višine 12 evrov. Če se kljub temu predloži napoved za odmero davka obrazec 730,  davčnim svetovalcem  ali 
davčnemu vplačniku ne gre  plačilo v breme državnega  proračuna. 

1.12 
Kako 
se 
izpol-
njuje 

Glava 
Pri izpolnjevanju mora zavezanec pravilno navesti davčno številko, osebne podatke zav ezanca in podatke o v zdrževanih 
družinskih članih. 

Tabela A (dohodki iz zemljišč) 
Tabelo izpolnijo zavezanci, ki imajo dohodke od zemljišč. 

Tabela B (dohodki iz zgradb) 
Tabelo izpolnijo zavezanci, ki imajo dohodke od zgradb, tudi če izhajajo zgolj iz lastništva glavnega bivališča. 

Tabela C (dohodki iz delovnega razmerja in z njimi izenačeni dohodki) 
Tabela je razdeljena na tri razdelke. V prvi razdelek zav ezanec vpiše dohodke iz delovnega razmerja, pokojninske prejemke in 
dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja, za katere so predvideni odbitki. V drugi razdelek zavezanec vpiše vse 
druge izenačene dohodke, za katere niso predvideni odbitki. V tretji razdelek zav ezanec vpiše skupni znesek odtegljajev ter 
deželnih in občinskih dodatkov na IRPEF, ki se nanaša na dohodke, navedene v I. in II. razdelku. 

OPOZORILO Zavezanci morajo v tej tabeli navesti vse dohodke iz delovnega razmerja ali izenačene dohodke in 
pokojninske prejemke, ki so jih prejeli v letu 2005; pri tem jim tudi pomaga nadomestni vplačnik. 

Tabela D (drugi dohodki) 
Tabelo izpolnijo zavezanci, ki prejemajo dohodke iz kapitala, dohodke od samostojnega poklica ali druge dohodke. 

Tabela E (odbitni bremena in stroški in uveljavljanje bremena) 
V to tabelo se vpišejo stroški, ki dajejo pravico do zmanjšanja olajšav a in tisti, ki jih zavezanec odšteje od celotnega dohodka 
(uv eljavljanje bremena). 

Tabela F (drugi podatki) 
Tabela F je razdeljena na 8 razdelkov, v katerih je treba navesti naslednje: 
• v prvem razdelku vplačila predujmov za leto 2005; 
• v drugem razdelku odtegljaje ter deželni in občinski dodatek, ki niso navedeni v tabelah C in D; 
• v  tretjem razdelku morebitne presežke iz prejšnjih prijav, davčne dobropise za IRPEF, za deželni in za občinski dodatek, ki jih 

delodajalec še ni izplačal, ter nadomestni dobropis za druge dohodke finančne narave; 
• v četrtem razdelku znesek davčnega dobropisa za nove zaposlitve; 
• v petem razdelku odtegljaje IRPEF, predujme IRPEF, deželne in občinske dodatke na IRPEF, ki so začasno odloženi zaradi 

določil, izdanih v primeru posebnih dogodkov; 
• v  šesti razdelek znesek predujma IRPEF za leto 2006, za katerega lahko zav ezanec zaprosi, da se obračuna in vplača v 

manjši meri od tiste, ki je razv idna iz poravnave prijave, in število obrokov, če želi plačevati na obroke davke, ki so navedeni v 
prijavi; 

• v sedmi razdelek podatke o dohodkih prejetih v tujini, za katere je predviden ustrezni dobropis; 
• v osmi razdelek ločeno obdavčene dohodke. 

Podpis dohodnine 
To polje vsebuje: 
• kvadratek, kamor vnesete številko izpolnjenih modelov; 
• od letošnjega leta se kvadratek izpolni v primeru, da nameravate zahtevati od Cdp-Caf ali od pooblaščene strokovne osebe, 

da ste neposredno obveščeni o morebitnih obvestilih Agencije za prihodke o neprav ilnostih pri izplačačevanju predložene 
dohodnine. V primeru skupne dohodnine morata morebitno izbiro izvesti oba zakonca. Tisti, ki predloži napoved za odmero 
davka za račun drugih, lahko vseeno označi kvadratek v  enem od obeh obrazec 730. Cdp-Caf ali pa mora pooblaščena 
strokovna oseba obvestiti davčnega zav ezanca, da želi ali ne izv esti omenjeno storitev z ustreznimi kvadratki potrdila modela  
730-2 in mora v  obrazec za izplačilo označiti kvadratek, ki se nahaja na zgornjem delu za obveščanje Agencije za prihodke o 
takšnih odločitvah ; 

• prostor namenjen podpisu dohodnine. 
Izbira namena osmih tisočink davka IRPEF 

Davčni zavezanec ima možnost, da nameni po lastni izbiri osem tisočink davka IRPEF Državi ali verskim ustanovam v 
socialne, človekoljubne, verske ali kulturne namene. 

Izbira namena petih tisočink davka IRPEF 
Davčni zav ezanec ima možnost, da po lastni izbiri nameni delež petih promil dohodnine f izičnih oseb za prostovoljno delo in za 
druge nepridobitne organizacije ali socialne enote (ONLUS), za f inanciranje znanstvenih in univerzitetnih raziskav, za 
financiranje zdravstvenih raziskav in socialnih dejavnosti, ki jih izvaja občina stalnega bivališča davčnega zavezanca. 

1.13 
Druga 
navodila 
za 
izpolnje-
vanje 

Zneske v  davčni prijavi je treba zaokrožati navzgor, če so stotine enake ali višje od 50 centov  evra, ali pa nav zdol, če so stotine 
pod to mejo (na primer 65,50 postane 66; 65,51 postane 66; 65,49 postane 65). 
Na obrazcih so že tiskane ničle za decimalke, kjer je treba vpisati zneske v evrih.  
Opozarjamo, da 1 ev ro ustreza znesku 1.936,27 lir. 

Zneski iz obrazcev CUD 2006 in CUD 2005 za vpis v obrazec 730 
Navodila se nanašajo na podatke, ki jih zaobjema obrazec enotnega potrjevanja (CUD), s poudarkom na: 
• CUD 2006, ki ga ima večina zavezancev; 
• CUD 2005, ki je bil izstavljen za dohodke iz leta 2005, v primeru prekinitve delovnega razmerja, če je do nje prišlo pred 

razpoložljivostjo obrazca za potrjevanje CUD 2006. 

Dodatni obrazci 
Če prostor na obrazcu ne zadošča za navedbo vseh potrebnih podatkov, izpolni zavezanec dodatne obrazce in jih zaporedno 
oštevilči v za to namenjenem okencu na prvi strani desno zgoraj. Zavezanec obvezno navede tudi davčno številko 
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Za dodatne 
informacije glej 
Dodatek, geslo 
“Nadomestni 
prejemki in 
obresti" 

in skupno štev ilo izpolnjenih obrazcev za vsakega zavezanca v okencu levo spodaj na drugi strani zadnjega izpolnjenega 
obrazca. 

Nadomestni prejemki in obresti 
Prejemki, ki nadomeščajo dohodek, zamudne obresti in obresti od plačilnih odlogov je treba prijaviti v  istih preglednicah, v 
katerih je treba prijaviti dohodke, ki jih nadomeščajo, oziroma dobropise, na katere se nanašajo. 

Preračunavanje tujih valut držav, ki niso uvedle evra 
V vseh primerih, ko je treba preračunati v evre prejemke, stroške in izdatke, ki so izraženi v tuji valuti, za- vezanec upošteva 
srednji devizni tečaj na dan, ko so bili ti prejeti ali izplačani, oziroma tečaj najbližje- ga predhodnega dne. Če v tistih dneh tečaj 
ni bil določen, se upošteva srednji mesečni tečaj. Dnevni tečaji glavnih valut so objavljeni v uradnem listu. Stare številke 
uradnega lista so na razpolago v držav- nih knjigarnah in v njihovih podružnicah. Tečajna lista, ki je v veljav i na določen dan, je 
objavljena na spletni strani Italijanskega urada za menjav e - Ufficio Italiano Cambi (www.uic.it). 

Drugi dohodki, ki jih je treba prijaviti z obrazcem UNICO 2006 za fizične osebe 
Davčni zavezanci, ki izpolnijo obrazec 730/2006, morajo predložiti še: 
• tabelo RM obrazca UNICO 2006-Fizične osebe: 
- če so v  letu 2005 prejeli dohodke iz kapitala iz tujine, za katere se ne uveljavljajo odtegljaji pri viru dohodka v  primerih, ki jih 

predvideva italijanska zakonodaja, ali obresti, nagrade in druge prejemke od obveznic in podobnih vrednotnic, javnih in 
zasebnih, za katere ne v elja nadomestni davek po ZdO št. 239 z dne 1. aprila 1996 z nadaljnjimi spremembami; 

- če so prejeli v letu 2005 odpravnino od osebkov, ki imajo vlogo nadomestnega vplačnika davkov; 
- če so poskrbeli za v aloriziranje vrednosti zemljišča, v  skladu s 7. členom zakona št. 448/2001 in so leta 2005 izplačali 

nadomestni dav ek v višini 4% novo določenega zneska, ne glede na koncesije zemljišča; 
- če so leta 2005 prejeli dohodke, ki izhajajo iz jamstvenih pologov,  za katere se plača nadomestni davek v višini 20%, v 

skladu s 7.členom, odstavki od 1 do 4, zakonskega odloka  št.. 323 z dne 1996 spremenjenega v zakon št. 425/1996; 

OPOZORILO Zavezanec, ki vloži obrazec 730, če je dolžan vložiti tudi tabelo RM obrazca UNICO/2006 Fizične osebe, v 
tem primeru ne more uveljavljati možnosti za redno obdavčitev, predvideno za nekatere zgoraj omenjene dohodke. 

• tabelo RT obrazca UNICO 2006-Fizične osebe: 
- če so v letu 2005 ustv arili prirastek iz nekv alificiranih soudeležb ali druge dohodke f inančne narave, v  kolikor se niso odločili 

za administrirani ali upravljani režim.  
Poleg obrazca 730 lahko vložijo tabelo RT tudi zavezanci, ki so v letu 2005 ustvarili zgolj primanjkljaje iz kv alificiranih in/ali 
nekvalificiranih soudeležb ter izgube, ki zadevajo razmerja, iz katerih lahko izhajajo dohodki, ki niso finančne narave, in jih 
nameravajo navesti v naslednjih letih; 

- če so spremenili valorizacijo soudeležbe v skladu s 5. členom zakona št. 448/2001 z nadaljnjimi spremembami in dodatki. 
• obrazec RW, če so v letu 2005 inv estirali v tujini ali opravljali dejav nosti f inančne narave za najmanj 12.500,00 evrov, ali če 

so prenesli iz tujine ali v  tujino denar, preko subjekta brez stalnega bivališča, brez posrednikov za skupni znesek najmanj 
12.500,00 evrov. 

Tabeli RM in RT ter obrazec RW odda zavezanec v  obliki in v  rokih, ki so predvideni za obrazec UNICO 2006 Fizične osebe na 
način in v rokih, ki so predv ideni za predložitev takšnega obrazec. 
Namesto dohodninske prijave na osnovi zgoraj omenjenih oblik smejo zavezanci uporabiti obrazec UNICO 2006 Fizične 
osebe. 

 Upravitelji zgradb v solastništvu 
Upravitelji zgradb v  solastništvu, ki izkoristijo davčno pomoč, morajo poleg obrazca 730 oddati tudi tabelo AC obrazca UNICO 
2006 s seznamom oskrbovalcev zgradbe skupaj z glavo obrazca UNICO2006-Fizične osebe, na način in v  rokih, ki so 
predvideni za ta obrazec. 

1.14 
Pregled 
obračuns
kega 
obrazca. 
Napake in 
popravki 
 

Do 15. junija izroči nadomestni vplačnik zav ezancu, kateremu je davčno svetoval, kopijo izpolnjene prijave in obračun 
izrav nave na obrazcu 730-3 z navedbo odtegljajev ali povračil, ki bodo izvršeni. 
Do 30. junija izroči center Cdp-Caf  ali pooblaščeni strokovni osebi zav ezancu, kateremu je davčno svetoval, kopijo prijave in 
obračun izravnave na obrazcu 730-3, izpolnjene na podlagi podatkov in dokumentacije, ki jih je predložil zavezanec. V 
obračunu izrav nave so označene morebitne spremembe, do katerih je prišlo po preverjanju Cdp-Caf ali pooblaščeni strokovni 
osebi, in so navedena povračila ali odtegljaji, ki jih bo izvršil nadomestni vplačnik. 
Subjekt, ki nudi fizično pomoč, mora določiti davek na podlagi najbolj ugodne zakonodaje za davčnega zav ezanca v veljavi do 
31. decembra 2005, do  31. decembra 2004 ali do 31. decembra 2002. 
V primeru, da je davek določen na podlagi zakonodaje v veljavi leta  2004 ali  2002, se v  tabeli za izplačilo (obrazec 730-3) 
nav ede v okvirček “Uporaba zaščitne klavzule” tistega leta, ko so se uporabljala določila za “izjavitelja” in/ali za “zakonca”. 
Za kontrolo obrazca za izplačilo, ki ga izda davčni svetovalec, so v prilogi tabele o “Odbitku za progresivnost davka v skladu z 
določili v  veljavi v  letu 2005,  2004 in 2002 ter informacije, ki jih vsebujejo postavke v  dodatku “Odbitek za progresivnost  davka” 
in “Odbitek za družinske stroške”. 
Priporočljivo je natančno pregledati prejeto kopijo prijave in obračun izravnave, ki ju je izpolnil davčni svetovalec, za ugotov itev 
morebitnih napak. 

Popravna prijava v roku 
Če zav ezanec zasledi napake, ki jih je storil davčni svetovalec, ga mora nemudoma obv estiti, da lahko takoj vnese popravljene 
podatke v popravljenem obrazcu 730. 
Če zav ezanec ugotov i, da ni posredoval vseh podatkov, ki morajo biti navedeni v prijavi, lahko: 
• do 31.oktober odda dopolnilni obrazec 730 v primeru, ko spremembe pomenijo večje povračilo ali manjšo dolgovano vsoto 

(na primer, ko gre za stroške, ki prej niso bili navedeni). Dopolnilni obrazec 730 zav ezanec odda centru Cdp-Caf  ali 
pooblaščeni strokovni osebi, tudi če mu je prej pomagal nadomestni v plačnik. Zavezanec, ki izpolnjuje dopolnilni obrazec 
730, mora označiti ustrezno okence “dopolnilni obrazec 730” in pred- ložiti centru Cdp-Caf  ali pooblaščeni strokovni osebi 
potrebno dokumentacijo za preverjanje skladnosti dopolnil; če mu je svetoval na- domestni v plačnik, mora zav ezanec 
predložiti vso dokumentacijo; 
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• vloži obrazec UNICO 2006-Fizične osebe, če ima manjši dolg ali davčni dobropis in ga uporabi, da zaprosi za povračilo. 
V primeru, da iz ostalih elementov  nastane nižji dolg ali se ustvari davčni dobropis, mora zavezanec obvezno vložiti obrazec 
UNICO 2006-Fizične osebe ter poravnati potrebni znesek (vključno z razliko glede na znesek dobropisa, ki je razviden iz 
obrazca 730 in ga bo nadomestni vplačnik vsekakor povrnil). 

Popravna prijava po zapadlosti roka 
Če ima zavezanec namen pred iztekom roka za vložitev obrazca 730/2006 spremeniti ali dopolniti že vloženi obrazec UNICO 
2006 za fizične osebe, lahko popravi ali dopolni davčno prijav o, tako da vloži po elektronski poti (neposredno ali prek 
posrednika) ali po pošti pošlje novo, v celoti izpolnjeno prijavo na obrazcu UNICO, ki je bil odobren in je veljal v davčnem 
obdobju, na katerega se nanaša prijava; pri tem prekriža okence "Dopolnilna prijava". 
Zavezanec lahko dopolni svojo prijavo: 
• v roku, ki je predviden za v ložitev prijave, ki se nanaša na naslednje leto glede na vloženo, da bi po- pravil napake ali 

pomanjkljivosti, ki povzročajo v ečji dolg ali manjši davčni dobropis (13. člen ZdO št. 472 iz leta 1997). V tem primeru mora 
zav ezanec sočasno plačati zmanjšano kazen, davek in obresti, ki se računajo po zakonski obrestni meri za vsak dan 
zamude, v endar samo v primeru, da še niso v teku kontrole, pregledi ali drugačne oblike preverjanj; 

• do 31. decembra četrtega zaporednega leta po tistem, v  katerem je že v ložil prijavo, da popravi na- pake in pomanjkljivosti, ki 
pov zročajo večji dolg ali manjši davčni dobropis, razen pri uveljavljanju kazni finančne uprave (8. odstavek 2. člena, OPR št. 
322 iz leta 1998); 

• v  roku, ki je predviden za v ložitev prijave, ki se nanaša na naslednje davčno obdobje, da bi popravil napake in 
pomanjkljivosti, po katerih je navajanje dohodka v išje od realnega ali višji davčni dolg ali manjši davčni dobropis (8. bis 
odstavek 2. člena, OPR št. 322 iz leta 1998). V tem primeru lahko za- vezanec uporabi dobropis, ki iz tega izhaja, za 
kompenzacijo v skladu z ZdO 241 iz leta 1997. 

OPOZORILO Z oddajo dopolnilne prijave se ne prekinejo postopki, začeti z oddajo obrazca 730, in se torej ne prekinja 
obveznost nadomestnega vplačnika, da povrne ali obračuna in vplača vsote na podlagi obrazca 730. 

1.15 
Pomemb
ni datumi 
 
 

Roki so 
navedeni v 
tabelah na 
koncu 
Dodatka. 

Od meseca julija dalje mora nadomestni vplačnik pri izplačilih tega meseca izvršiti povračila IRPEF ali obračunati in vplačati 
vsote ali obroke, če je zavezanec zaprosil za obročno odplačevanje, ki jih zavezanec dolguje kot saldo in prvi predujem IRPEF, 
deželnih in pokrajinskih prispevkov na IRPEF, predujem v višini 20 odstotkov na določene ločeno obdavčene dohodke. 
Za upokojence se ta postopek prične od meseca avgusta ali septembra dalje (tudi v primeru obročnega odplačevanja). 
Če mesečna plača ne zadošča, bo preostali del, povišan za obresti, ki so predvidene v  takih primerih, odtegnjen v naslednjih 
mesecih do izteka davčnega obdobja. 
Novembra bodo odtegnjene vsote, ki predstavljajo dolg kot drugi ali edini obrok predujma IRPEF. 
Če zavezanec želi, da je drugi ali edini obrok predujma IRPEF manjši od navedenega v  obračunu izravnave (npr. ker si lahko 
odbije veliko stroškov  in meni, da bi se morala vsota davkov, ki jih mora plačati, zmanjšati), ali ni izv eden, mora o tem pisno 
obv estiti davčnega zav ezanca do 30. septembra. Na lastno odgovornost mora navesti znesek, za katerega meni, da ga je 
dolžan plačati. 
 

Kazni za kršitve davčnih predpisov so navedene v Dodatku, geslo “Kazni”. 1.16 
Kazni 
 

2 -  KDO NI DOLŽAN VLOŽITI PRIJAVE 

Glej Dodatek, 
gesli 
“Neobdavčljivi 
dohodki in 
rente, ki ne 
predstavljajo 
dohodka” ter 
“Dohodki iz 
nepoklicne 
športne 
dejavnosti”. 

Prijavo dohodkov zavezanci niso dolžni vložiti, če so imeli zgolj: 
• dohodke (zemljišča, zgradbe, delovno razmerje, pokojnina in drugi dohodki), ta katere ni treba voditi poslovnih knjig za 

zneske, ki skupno ne presegajo 3.000,00 evrov. Pri določanju navedenega zneska se ne upošteva dohodek, ki izhaja iz 
glav nega bivališča in morebitne pomožne prostore; 

• celoten dohodek, ki odgovarja neto odbitku za glavno bivališče in morebitne pomožne prostore, ki ne presega 7.500,00 
evrov, zmanjšan za odbitke od dohodkov iz delov nega razmerja za najmanj 365 dni in ni bilo odtegljajev; 

• celoten dohodek, ki odgovarja neto odbitku za glavno bivališče in morebitne pomožne prostore, ki ne presega 7.000,00 
evrov, zmanjšan za odbitke od dohodkov iz pokojnine za najmanj 365 dni in ni bilo odtegljajev; 

• samo dohodke iz delovnega razmerja (tudi če jih je izplačalo več oseb, a jih je potrdil zadnji nado- mestni vplačnik, ki je izv ršil 
obračun) in dohodke od zgradb, ki izhajajo izključno iz lastništva glavne- ga bivališča in njegovih morebitnih pomožnih 
prostorov (parkirni prostor, klet, itd.); 

• samo dohodke od pokojnine, ki skupno ne presegajo 7.500,00 evrov in eventuelno tudi od zemljišč in zgradb, ki skupno ne 
presegajo 185,92 evra, pa še od glavnega bivališče in morebitnih pomožnih prostorov; 

• dohodek iz delovnega razmerja ali so prejemali le pokojnino, ki jo je izplačal en sam nadomestni vplačnik, ki je dolžan 
obračunavati in vplačevati odtegljaje; 

• samo neobdavčljive dohodke (npr. rente, ki jih nakazuje zavod Inail za trajno invalidnost ali za smrt, nekatere štipendije, 
vojne pokojnine, prednostne redne pokojnine za vojake v naboru, pokojnine, povračila, vključno s povračili za spremstvo in 
čeki, ki jih Ministrstvo za notranje zadeve nakazuje civilnim slepcem, gluhonemim in civilnim invalidom, podpore v korist 
gobavcev, socialne pokojnine in prejemki, ki skupno ne presegajo 7.500,00 evrov in ki izhajajo iz nepoklicnih športnih 
dejavnosti); 

• dohodke iz delovnega razmerja, ki jih je izplačalo več delodajalcev, če je zadnji delodajalec upošteval dohodke, ki so v am bili 
izplačani med prejšnjimi delovnimi razmerji, in če je opravil ustrezni poračun; 

• samo dohodke usklajenega in koordiniranega sodelovanja z enim nadomestnim plačnikom ali v eč, če so bili primerno 
obračunani, z izjemo neprofesionalnih sodelovanj administrativno-upravljalnega značaja za neprofesionalna športna društva 
in združenja ter v korist pevskih zborov, orkestrov, amaterskih gledaliških društev s strani direktorja in tehničnih sodelavcev; 

• samo dohodke od zgradb, ki izhajajo izključno iz lastništva glavnega biv ališča in njegovih morebitnih pomožnih prostorov 
(parkirni prostor, klet, itd.); 
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• samo dohodke, za katere se obračunava in vplača odtegljaj pri v iru dohodka (npr. prejemki iz ne- poklicnih športnih 
dejavnosti, ki ne presegajo 28.158,28 evra; obresti na bančnih in poštnih tekočih računih); 

• samo prejemke, ki so obdavčeni z nadomestnim davkom (npr. obresti na držav ne obveznice in na druge vrednostne papirje 
jav nega dolga). 

OPOZORILO Zavezanec je dolžan oddati davčno prijavo, tudi če deželni in občinski dodatek na IRPEF nista bila 
obračunana in vplačana, ali če sta bila obračunana in vplačana v nezadostni meri. V vsakem primeru so napovedi za 
odmero davka oproščeni davčni zavezanci, katerim ni potrebno voditi poslovnih knjig, ki morajo plačati bruto davek, ki 
ustreza skupnemu prihodku neto odbitka za prvo bivališče in njegove pritikline, odbitka za progresivnost davka in 
odbitka za vzdrževane družinske člane, ki zmanjšan za odbitno postavko ne presega 10,33 evrov. 

3 -  OBVESTILO PO 13. ČLENU Z.O. ŠT. 196 IZ LETA 2003 
GLEDE OBRAVNAVE OSEBNIH PODATKOV 

Namen 
obravnave 
 
 
 
 
 
 
Osebni 
podatki 
 
 

Zasebni 
podatk 
 
 
 
 
Način 
obravnave 
podatkov  
 
 
 
 
 
 
 

Nosilci 
pravice za 
obravnavo 
podatkov  
 

Odgov orni 
subjekti za 
obdelavo 
podatkov  
Pravice 
posame-
znikov 
 
 

Soglasje 
 
 

Z.O.št. 196 z den 30. junija 2003 "Zakonik o zaščiti osebnih podatkov " predvideva sistem jamstev  za zaščito obravnave 
osebnih podatkov. V nadaljev anju je na kratko povzeto, kako bodo obravnavani podatki, ki so navedeni v tej davčni prijavi, in 
katere so nove pravice, ki jih ima državljan na tem področju. 
Agencija za Prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance obv ešča zav ezance, tudi v imenu drugih jav nih pravnih oseb, ki 
so s tem neposredno povezane, da so v  davčni prijavi nav edeni razni osebni podatki, ki jih bo Agencija za Prihodke in 
Ministrstva za gospodarstvo in finance in njenih z zakonom določenih posrednikov (kot so centri za davčno pomoč, davčni 
svetovalci, banke, poštni uradi, stanovska združenja in strokovnjaki) obravnavala za izplačilo, preverjanje in izterjev anje 
davkov. in v ta namen so lahko nekateri podatki objavljeni v skladu z 69.členom odloka predsednika republike št. 600 leta 1973. 
Agencija za Prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance lahko posreduje podatke, s katerimi razpolaga, drugim javnim 
prav nim osebam (kot so npr. občine, INPS), če obstaja zakon ali določba, oziroma ko je to posredovanje tudi nujno za 
opravljanje institucionalnih funkcij; treba je predhodno obvestiti poroka. 
Ti podatki se lahko posredujejo privatnim podjetjem ali javnim gospodarskim ustanovam, če tako predv ideva zakon ali pravilnik. 
Največji del zahtevanih podatkov v napovedi za odmero davka (med katerimi so npr. matični podatki kot so podatki o dohodku 
ter potrebni podatki za določanje davčne osnove in davka) se  obvezno posreduje v izogib upravnim sankcijam in v nekaterih 
primerih kazenskim sankcijam. 
Navedba drugih podatkov  (npr. podatki, ki omogočajo zmanjšanje osnove ali dohodnine) pa je neobvezna in jih davčni 
zav ezanec lahko navede, če želi izkoristiti predv idene olajšav e. 
Izbira namena osmih tisočink davka IRPEF je neobvezna. Izbira je predvidena po 47. čl. zakona št. 222 z dne 20. maja 1985 in 
naslednjimi zakoni, ki potrjujejo dogovore, podpisane z verskimi skupnostmi. 
Izbira namena petih tisočink davka IRPEF je neobv ezna in se zahteva v skladu s 1.členom, 337. odstavek, zakona z dne 23. 
decembra 2005, št. 266 (finančni zakon 2006). 
Skupaj z izbiro, po Z.O. št.196 iz leta 2003, zaupamo tudi "zasebne" podatke. 
Vključitev med odbitki tudi zdravstvenih stroškov tudi ni obvezna in prav tako zahteva zaupanje zasebnih podatkov. 
Napoved za odmero davka se lahko predloži Cdp-Caf ali pooblaščeni strokovni osebi ali nadomestnemu vplačniku , ki 
posredujeta podatke Agenciji za Prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance. Natančneje: 
• Cdp-Caf ali pooblaščeni strokovni osebi po elektronski poti posreduje podatke Agenciji za Prihodke in Ministrstv a za 

gospodarstvo in finance; 
• nadomestni v plačniki elektronsko posredujejo podatke Ministrstvu za gospodarstvo in finance in Agenciji za Prihodke ali pa 

posredujejo obrazce 730 posredniku v skladu z zakonskimi določili (banke, poštni uradi, Cdp-Caf ali pooblaščena strokov na 
oseba, združenja, strokovnjaki), ki pošljejo podatke Ministrstvu za ekonomijo in finance in Agenciji za Prihodke. 

Podatki se obdelajo pretežno na informatizirani način  ustrezno ciljem, ki jih je treba doseči tudi s preverjanjem  podatkov  v 
napovedi za odmero davka: 
• z drugimi podatki, ki jih ima Ministrstvo za ekonomijo in finance in Agencija za Prihodke, ki jih v skladu z zakonom 

posredujejo drugi subjekti (npr.nadomestni davčni vplačniki); 
• s podatki, ki jih imajo druge organizacije (npr. banke, pokojninske ustanove, zavarovalnice, gospodarske zbornice, P.R.A.). 
Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za Prihodke in posredniki prejmejo naziv  “Nosilcev pravice za obravnavo 
osebnih podatkov”, za razpolaganje s temi podatki, ki preidejo pod njihov neposredni nadzor. 
Nosilci pravice za obravnavo podatkov so predvsem: 
• Agencija za Prihodke in Ministrstv a za gospodarstvo in finance, pri kateri je shranjen seznam odgovornih oseb in je na 

zahtevo dan v vpogled; 
• posredniki, ki uveljavljajo pravico do imenovanja odgovornih oseb, morajo posredovati identifikacijske podatke 

zainteresiranim osebam 
“Nosilci obdelave podatkov” se lahko poslužujejo subjektov imenovanih “odgovorne osebe”. 
Predvsem Agencija za Prihodke se poslužuje  So.ge.i. S.p.a., kot zunanji odgovorni subjekt za obdelav o podatkov, ki je 
strokovni tehnični partner, kateremu je zaupano vodenje informacijskega sistema davčne uprave. 
 
Pri pristojnem ali odgovornem organu za obravnavo podatkov ima posameznik, v  skladu s 7.členom zakonskega odloka št. 
196/2003, dostop do svojih osebnih podatkov, lahko preveri njihovo uporabo in jih po potrebi popravi ali dopolni v mejah 
zakona, oziroma jih lahko zbriše ali nasprotuje njihovi uporabi, če bi ta predstavljala kršitev zakonodaje. 
Takšne pravice se lahko izvajajo na podlagi zahtevka, ki se ga posreduje: 
• Ministrstvu za ekonomijo in finance, ulica XX Settembre 97 – 00187 Rim; 
• Agenciji za Prihodke – centralno vodstvo za vodenje davkov – urad matičnega arhiva , Viale Europa 242 – 00144 Rim. 
Ministrstvu za gospodarstvo in f inance in Agenciji za Prihodke kot javna subjekta od posameznika nista dolžna pridobiti 
soglasja za obdelavo njegovih osebnih podatkov. 
Posredniki morajo pridobiti soglasje za obdelavo osebnih podatkov, ker je njihovo posredovanje obvezno na podlagi zakona, 
medtem ko morajo pridobiti soglasje zainteresiranih oseb za obdelavo občutljiv ih podatkov  v  skladu z izbiro namembnosti 8 
tisočink in 5 tisočink davka Irpef in/ali posebnih odbitnih izdatkov za katere velja  odbitek davka, da se jih lahko posreduje 
Ministrstvu za ekonomijo in finance in Agenciji za Prihodke ter drugim posrednikom. 
Zavezanec poda soglasje s podpisom izjave, pa še s podpisom z izbiro 8 in 5 tisočink IRPEF. 
To obvestilo velja na splošno za vse subjekte obravnave, ki so bili zgoraj omenjeni 
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4 -  NAMEN OSMIH TISOČINK 
Izbira 
namena 
osmih 
tisočink 
davka 
IRPEF 
državi ali 
verskim 
ustanovam 
 

Na podlagi izbir zavezancev v davčni prijavi je osem tisočink prejemkov od davka IRPEF namenjenih: 
• za socialne ali človekoljubne dejavnosti, ki jih neposredno upravlja država; 
• za v erske ali dobrodelne dejavnosti, ki jih neposredno upravlja katoliška cerkev; 
• za socialne in človekoljubne posege, tudi v  korist držav  tretjega sv eta, ki jih izv ršuje zv eza italijanskih krščanskih adventnih 

cerkva 7. dne; 
• za socialne in človekoljubne posege tudi v korist držav tretjega sv eta, ki jih izv ršujejo božje skupščine v Italiji; 
• za dejavnosti socialne, skrbstvene, človekoljubne in kulturne narave, ki jih neposredno upravlja Valdeška cerkev, Zveza 

metodističnih in valdeških cerkva; 
• za socialne, skrbstvene, človekoljubne in kulturne posege v  Italiji in v  tujini, ki jih evangeličanska luteranska cerkev v  Italiji 

vodi posredno in neposredno prek z njo povezanih skupnosti; 
• za zaščito verskih interesov judovskih skupnosti v Italiji, za promocijo in varstvo judovskih tradicij in kul- turnih dobrin, s 

posebnim ozirom na kulturne dejavnosti, zaščito zgodovinske, umetniške in kulturne dediščine; za socialne in človekoljubne 
posege, s katerimi se želijo zaščititi manjšine pred rasizmom in antisemitizmom. Vse te dejavnosti neposredno upravlja 
zveza italijanskih judovskih skupnosti. 

Prispevki za različne ustanove, med katerimi ste izbirali, bodo razporejeni sorazmerno z izraženimi izbirami. Če ne podpišete in 
ne izberete nobene od teh, bo osem tisočink davka IRPEF dodeljenih sorazmerno z drugimi izraženimi izbirami vsem 
omenjenim ustanovam v  tem obrazcu. Vendar bodo deleži, ki naj bi pripadali božjim skupščinam v Italiji in Valdeški cerkvi ter 
Zvezi metodističnih in valdeških cerkva, dodeljeni upravljanju italijanske države. 
Izbira namena osmih tisočink IRPEF se potrdi s podpisom na obrazcu 730-1 v polju izbrane ustanove.  
Tudi zav ezanci iz 2. točke, ki jim ni treba vložiti prijav e, lahko izberejo namen osmih tisočink IRPEF, tako da uporabijo ustrezni 
(obrazec 730-1), ki je na razpolago skupaj z obrazcem 730/2006. V tem primeru se lahko predloži obrazec odda v istem roku, 
ki velja za oddajo davčne prijav e UNICO 2006-Fizične osebe, poštnim uradom in pogodbenim bankam in sicer z ustrezno 
ov ojnico ali pa z nav adno zapečateno poštno kuv erto s pripisom “Izbira namena osmih tisočink IRPEF”, s priimkom, imenom in 
davčno številko prijavitelja. Bančni zav odi ali pošte sprejemajo kuv erte z obrazcem brezplačno. V primeru, da se izbere 
namembnost 8 tisočink davka IRPEF namesto 5 tisočink davka IRPEF, se lahko uporabi edino ovojnico z nav edbo “IZBIRA 
NAMEMBNOSTI OSMIH TISOČINK IN PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF”. 

Izbira 
namena 
petih 
tisočink 
dav ka 
IRPEF 

4-BIS - NAMEN PETIH TISOČINK 
 
Na podlagi izbire davčnih zavezancev se nameni delež v višini petih tisočink dohodnine fizičnih oseb: 
• v  podporo prostovoljnim in drugim socialnim nepridobitnim organizacijam (ONLUS) v  skladu z 10.členom zakonskega odloka 

z dne 4. decembra 1997, št. 460, in s poznejšimi spremembami ter društvom za družbeni napredek, ki so vpisana v 
držav nem, deželnem in pokrajinskem registru v skladu s 7.členom, z odstavki 1, 2, 3 in 4 zakona št.. 383 z dne 7 decembra 
2000, priznanim združenjem ter fundacijam, ki delujejo na področjih v skladu z 10.členom, 1.odstavek črka. a) zakonskega 
odloka št. 460 z dne 4. decembra 1997; 

• financiranju znanstvenih in univerzitetnih raziskav; 
• financiranju zdravstvenega raziskovanja; 
• družbenim dejavnostim, ki jih izvaja občina, kjer ima davčni zav ezanec stalno bivališče. 
Za izražanje izbire morajo davčni zav ezanci podpisati v  ustrezni kvadratek samo eno od namembnosti deleža petih tisočink 
davka IRPEF. Takšna izbira ne določa plačila višjih davkov. Za nekatere namene imajo davčni zavezanci pravico navesti tudi 
davčno številko specifičnega subjekta, kateremu nameravajo neposredno nameniti delež petih tisočink davka IRPEF. 
Tudi davčni zavezanci, ki so oproščeni predložitve napovedi za odmero davka, lahko izberejo namembnost petih tisočink davka 
IRPEF v ustreznem okvirčku. V tem primeru se lahko predloži v istem roku, ki je predviden za predložitev napovedi za odmero 
davka na edinem obrazcu 2006 za fizične osebe z naslednjimi navodili: 
• v zaprti ovojnici na bančnem okencu ali na poštnem uradu, ki poskrbi za posredovanje le-te Finačni upravi. Na ovojnici mora 

biti navedeno “IZBIRA NAMEMBNOSTI PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF”, ter davčna številka, ime in priimek davčnega 
zav ezanca. Tovrstna storitev  s strani bank in poštnih uradov je brezplačna. V primeru izv edene izbire namembnosti osmih 
tisočink davka IRPEF ali petih tisočink davka IRPEF, se lahko uporabi edino ov ojnico z nav edbo “IZBIRA ZA 
NAMEMBNOST OSMIH TISOČINK IN PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF”; 

• pooblaščenemu posredniku za elektronski prenos (strokov njaki, CDP-CAF, itd.). Slednji mora izdati, tudi če se ne zahteva,  
potrdilo, ki potrjuje obveznost za posredovanje izbire.  Posredniki imajo prav ico, da izberejo kvadratek in lahko zahtevajo 
izplačilo za izvedeno storitev. 

OPOZORILO na spletni strani www.agenziaentrate.gov.it je na voljo spisek subjektov,  katerim je namenjen delež petih 
tisočink davka Irpef . 
Za namenjanje petih tisočink davka Irpef v korist družbenih dejavnosti občine stalnega bivališča zadostuje podpis v 
ustreznem kvadratku, ne da bi bilo potrebno navesti občino uporabnico. V tem primeru se pet tisočink davka Irpef nameni 
občini, ki jo navede davčni zavezanec v razdelku “davčni domicil na dan 31/12/2005” na prvi strani obrazca 730/2006. 

5.1 
5 -  KAKO SE IZPOLNJUJEJO TABELE 

Izpolnje-
vanje 
glave 
 

 Davčna številka, osebni podatki in bivališče 
Zavezanec označi okence “Prijavitelj”, tudi če izpolnjuje skupno prijavo. 
V primeru skupne prijave označi prijavitelj okenci "Prijavitelj" in "Skupna prijava", medtem ko zakonec označi samo okence 
"Zakonec prijavitelj". Okence “prijavitelj” zavezanec označi tudi, če ne vlaga skupne prijave. 
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Davčna številka je razv idna na kartici, ki jo izstavlja finančna uprava. 
Če je kateri od osebnih podatkov, navedenih na kartici (priimek, ime, spol, kraj in datum rojstva), napačen, se zavezanec 
obrne na katerikoli urad Agencije za prihodke ali, če še ni ustanovljen, na urad za neposredne davke, da spremeni davčno 
štev ilko. Dokler sprememba ni izvršena, zavezanec uporablja dodeljeno mu davčno številko. 
Priimek in ime zavezanec vpiše brez nazivov (študijskega, častnega, itd.); ženske morajo navesti samo svoj dekliški priimek. 
Pri pokrajini se navajajo kratice (RM za Rim). 
Zavezanci, rojeni v tujini, namesto občine navedejo rojstno državo in pustijo okence za pokrajino prazno. 
Stalno bivališče zavezanec v piše v vsakem primeru. 
V primeru spremembe stalnega bivališča zavezanec vpiše: 
• podatke o novem stalnem bivališču na dan oddaje obrazca 730; 
• dan, mesec in leto spremembe. 
Zavezanec, ki je spremenil občino stalnega bivališča, mora označiti ustrezno okence, če je na dan oddaje obrazca 730 minilo 
manj kakor 60 dni od spremembe pri matičnemu uradu. 
Opozarjamo, da pomeni spremembo stalnega bivališča tudi sprememba samega naslova v okviru ene same občine. 
Davčni domicil zavezanca na dan 31. decembra 2005 zavezanec vpiše v ustrezno polje z navedbo občine in pokrajine. 

OPOZORILO  Spremembe davčnega domicila, ki je navadno enako stalnemu bivališču, stopijo v veljavo 60 dni po prijavi. 
Če je zavezanec spremenil svoje bivališče po 2. novembru 2005, navede bivališče, ki ga je imel pred tem datumom. 

Za dodatne 
informacije 
glej Dodatek, 
geslo “Deželni 
dodatek - 
posebni 
primeri” 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za dodatne 
informacije 
glej 
Dodatek, 
geslo “Pravni 
užitek” 

Okence "Posebni primeri deželnega dodatka" morajo prečrtati samo zavezanci z davčnim domicilom v deželah Lombardiji, 
Apuliji in Venetu ter ustrezajo okoliščinam, ki so navedene v Dodatku, geslo "Deželni dodatek - posebni primeri". 
Zavezanec vpiše status v vsakem primeru. Zav ezanec označi okence, ki ustreza stanju na dan oddaje obrazca 730. 
 
 Prijava, oddana v imenu zavezanca 
Osebe, ki so pooblaščene za izpolnjevanje prijave v imenu oseb, ki je niso sposobne samostojno izpolnjevati, med katere 
prištevamo tudi mladoletnike, lahko uporabijo obrazec 730 pod pogojem, da zavezanec, za katerega izpolnjujejo prijavo, 
zadošča pogojem za oddajo poenostavljenega obrazca (primerjaj pod šifro 1.3). 
Osebe, ki oddajo prijavo, morajo izpolniti dva obrazca 730, na katerih morajo v ustrezna polja vpisati davčno številko 
zav ezanca (mladoletniki, varovanci ali koristniki) in zastopnika ali skrbnika ali podpornega uprav itelja. 
Zavezanec poleg tega na prvem obrazcu 730: 
• označi okence “Prijavitelj”; 
• v polju “Vpiše Status” označi okence: 
‘7’, če davčno prijavo v loži pravni zastopnik za nesposobno osebo ali podporni upravitelj za osebo z omejeno poslovno 
sposobnostjo; 
‘8’, če davčno prijavo vložijo starši za dohodke mladoletnih otrok, ki so izključeni iz prav nega užitka; 
• vpiše osebne podatke in dohodke zavezanca, na katerega se nanaša prijava.  
Na drugem obrazcu 730: 
• v rubriki “Zavezanec” označi okence “Pravni zastopnik ali skrbnik”; 
• vpiše lastne podatke samo v tabele “Osebni podatki” in “Stalno bivališče”, ki se nanašata na pravnega zastopnika ali 

skrbnika ali podpornega uprav itelja. 
V tem primeru zavezanec ne izpolni polja “datum spremembe” stalnega bivališča. 
V zgornjih primerih ni dovoljeno v laganje skupne prijave in se dohodki osebe, ki izpolnjuje prijav o, ne smejo v  nobenem primeru 
prištevati dohodkom osebe, v imenu katere se prijava izpolnjuje.  
Na obeh obrazcih mora biti podpis osebe, ki vloži prijavo. 

Za dodatne 
informacije glej 
v dodatku 
postavko 
“Odbitek za 
družinske 
izdatke” 

Zakonec in vzdrževani družinski člani  
Od letošnjega leta davčni zavezanci z zakoncem, otroki ali drugimi družinskimi člani - namesto davčnega olajšava je predv iden 
odbitek iz celotnega dohodka. Če davčni svetovalec uporablja zaščitno klavzulo in določi davek na podlagi določil v veljav i od 
31 decembra 2004 ali določil v veljavi od 31 decembra 2002, prizna stare olajšave davka, ne pa nov e olajšave za družinske 
člane, se obrazec vseeno izpolni po istih navodilih. 
 
Zavezanec vpiše davčno številko zakonca pod oznako 1, tudi če zakonec ni vzdrževan. Tega polja ne izpolni, če je zakon 
razv eljav ljen, v primeru razv eze, pravne in dejanske ločitve. Za odbitke za v zdrževanega zakonca glej tabelo 1. 
Davčno vzdrževane osebe so osebe, ki v letu 2005 nimajo dohodkov in njihov skupni dohodek ne presega 2.840,51 evra, in so: 
• zakonec, ki ni prav no ali dejansko ločen; 
• otroci, tudi nezakonski, a priznani, posvojenci, otroci v oskrbi ali reji; 
• drugi družinski člani: 
- zakonec, ki je prav no in dejansko ločen; 
- potomci otrok; 
- starši in bližnji predniki, tudi nezakonski;  
- starši posvojitelji; 
- zeti in snahe; 
- tast in tašča; 
- bratje in sestre, tudi polbratje in polsestre. 

OPOZORILO Odbitek za zakonca ali za vzdrževane družinske člane ni mogoče uveljaviti niti deloma, če je med letom 
dohodek družinskega člana presegel mejo 2.840,51 evra, brez odbitih dajatev, odbitka za zagotavljanje postopnega 
obdavčevanja in odbitka za družinske stroške 

V dohodkovni meji 2.840,51 evra ki je družinski član ne sme preseči, da je upoštevan kot davčno v zdrževan, so v šteti tudi 
prejemki, ki jih prejema od mednarodnih ustanov in organizacij, diplomatskih in konzularnih predstav ništev, misijonov, svetega 
sedeža, ustanov, ki jih neposredno upravlja sveti sedež, in osrednje ustanove katoliške cerkve, kot tudi prejemki iz delovnega 
razmerja na obmejnih območjih in v  drugih mejnih državah in iz stalne zaposlitve z osebami, ki imajo stalno bivališče na 
območju države. 
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Opozarjamo, da je treba te prejemke davčno upoštevati za morebitno odobritev  odbitkov  zaradi družinskih bremen, tudi če niso 
obdavčeni. 
Odbitki za zakonca in za v zdrževane otroke se lahko uveljavljajo, tudi če slednji ne živijo z zav ezancem in nimajo stalnega 
biv ališča v Italiji. 
Odbitek za otroke pripada, ne glede na to, ali so slednji presegli ali ne določeno mejo starosti, ali študirajo ali ne, ali izv ajajo 
brezplačno prakso ali ne, v namene določanja odbitkov slednjih ne spadajo v kategorijo drugih družinskih članov. 
Za koriščenje odbitkov za “druge vzdrževane člane” je potrebno, da slednji živijo  v  skupnem gospodinjstvu z davčnim 
zav ezancem ali da od njega prejemajo preživnino, ki ne izhaja iz ukrepov sodne oblasti. 
V primeru spremembe statusa družinskih članov v letu 2005 zavezanec označi vsako spremembo ločeno. 

Za dodatne 
pojasnitve 
glej 
Dodatek, 
geslo 
"Posebni 
primeri 
izpolnjevanj
a okenca F1 
v razdelku 
Vzdrževani 
zakonec in 
družinski 
člani" 

Odbitki za družinske izdatke 
Novi odbitek za družinske izdatke, ki jih predvideva 12.člen TUIR, je teoretičen. Davčni svetovalci morajo izračunati dejansko 
pripadajočo višino (glej v dodatku postavko “Odbitek za družinske izdatke”). 
Na podlagi rezultata tega izračuna lahko odbitek za družinske člane pripada v celoti, delno ali pa ne pripada glede na dohodke 
davčnega zavezanca. 
 
Zneski teoretičnih odbitkov, ki so predvideni za vzdrževane družinske člane, so: 
- 3.200,00 evrov za zakonca; 
- 2.900,00 evrov za vsakega otroka; 
- 2.900,00 evrov za vsakega drugega družinskega člana. 

Odbitek za v zdrževane otroke v višini 2.900,00 evrov zamenja: 
- 3.450,00 evrov za vsakega otroka v starosti do treh let; 
- 3.700,00 evrov  za vsakega gibalno oviranega otroka ; 
- 3.200,00 evrov za prvega otroka, če ni drugega zakonca ali če drugi zakonec ni priznal otroke, in davčni zavezanec ni 

poročen ali če je poročen, se je kasneje razvezal. 
Takšni odbitki so med seboj izmenljivi. 

OPOZORILO  Če se za otroka izkaže več pogojev med predvidenimi, lahko davčni svetovalec prizna najugodnejši davčni 
odbitek. 

Odbitek za v zdrževane otroke se prosto porazdeli med oba starša, tudi če sta razvezana.  
 
Če en roditelj prejema 100 % odbitek za v zdržev anega otroka, ga drugi roditelj ne more. 
 
Odbitek pripada v celoti enemu roditelju, če je drugi roditelj v davčno breme prvemu v naslednjih primerih: 
• otroci ovdovelega davčnega  zav ezanca, ki se ni razvezal potem, ko se je ponovno poročil; 
• posvojenci, varovanci, rejenci davčnega zavezanca, če je slednji poročen in ni razvezan.  
Ima pa za prvega otroka pravico do odbitka, ki je predv iden za v zdrževanega zakonca in za druge otroke do celotnega odbitka 
predvidenega za v zdrževane otroke, če ni drugega roditelja zaradi smrti slednjega ali če roditelj ni priznal otroka ali za 
posvojence, varovance in rejence s strani davčnega zavezanca, če se je slednji ponovno poročil  in če se je ponovno poročil, 
se je razvezal. 
Če ostale družinske člane v zdržuje več oseb, velja, da se odbitek porazdeli med vsemi, ki imajo do njega pravico, sorazmerno 
s stroški. Odbitki za v zdržev ane družinske člane pripadajo od meseca, ko se izkažejo pogoji do meseca,  ko prenehajo pogoji, 
predvideni za uveljavljanje pravice. 

Kako vpisati podatke o zakoncu 
Zavezanec označi okence ‘C’. 
V okence “Davčna številka” vpiše davčno številko zakonca, tudi če ni v zdrževan. 
Okence “Meseci vzdrževanja” se izpolni samo, če je bil zakonec vzdrževan. Zavezanec vpiše ‘12’, če je bil zakonec v zdrževan 
celo leto 2005. V primeru poroke, smrti, pravnomočne ali dejanske ločitve, razv eze ali razveljavitve zakona ali izteka civilnih 
učinkov v letu 2005 zav ezanec vpiše število mesecev, v katerih je bil zakonec vzdrževan. Če je bil na primer zakon sklenjen 
junija 2005, se odbitek upošteva za 7 mesecev, zato se v okence vpiše ‘7’. 

Za dodatne 
pojasnitve glej 
Dodatek, 
geslo 
"Posebni 
primeri 
izpolnjevanja 
okenca F1 v 
razdelku 
Vzdrževani 
zakonec in 
družinski člani" 

Kako vpisati podatke o otrocih in drugih vzdrževanih družinskih članih 
Zavezanec označi okence ‘F1’ za prvega v zdržev anega otroka, t.j. za tistega, ki je po anagrafskih podatkih najstarejši. 
2. v rsta, v kateri je okence ‘F1’,  je namenjena izključno nav edbi podatkov prvega v zdrževanega otroka. 
Zavezanec označi okence ‘F’, če je navedeni družinski član vzdrževani otrok, ki po starosti sledi prvemu. 
Zavezanec označi okence ‘A’, če gre za drugega družinskega člana. 
Prekrižajte okence ‘D’, če gre za invalidnega otroka. Če prekrižate to okence, ni treba prekrižati okenca F. Invalidna oseba je 
tista, ki je kot taka priznana v skladu z zakonom št. 104 z dne 5. februarja 1992. 
 
V okence “Davčna številka” vpiše davčno številko vsakega otroka in drugih vzdrževanih družinskih članov.  
Zavezanec  vpiše davčne številke  otrok in drugih v zdrževanih družinskih članov tudi, če ne uveljavlja odbitkov, ki so v celoti 
priznani drugi osebi. 
Opozarjamo, da 21.člen, odstavek 6-bis Z.O.št. 269 iz 30. septembra 2003, povzet s spremembami od zakona št. 326 iz 24. 
nov embra 2003, predvidev a, da "z nemanom preverjanja, pravico do odbitka za otroke, ki jih vzdržujejo državljani izven 
evropskih držav, v vsakem slučaju določa glede na davčnega pooblaščenca  družinski list, ki ga izdaja občina, če so ti otroci 
prijavljeni v matičnem uradu, oziroma drugi dokument, ki je veljaven v rodni državi, v skladu s tamkajšnjimi zakoni, in ki ga mora 
italijanski konzulat v rodni državi prevesti v italijanščino ter overoviti kot original". 

V okence “Meseci vzdrževanja” zavezanec navede število mesecev, v  katerih je bil družinski član v z- drževan. Zavezanec 
vpiše ‘12’, če je bil drug družinski član v zdržev an celo leto 2005. Če je bil v zdržev an samo v  določenih mesecih leta 2005, 
zav ezanec vpiše štev ilo mesecev. Če se je na primer otrok rodil 14. avgusta 2005, se odbitek upošteva za 5 mesecev, zato se 
v okence vpiše ‘5’. 

V okence “Mlajši od treh let” zav ezanec vpiše število mesecev v letu, ko vzdrževani otrok ni še dopolnil tretjega leta starosti. 
Če se je na primer otrok rodil 14. junij 2005, zavezanec v piše v  okence ‘7’; za otroka, ki je 5.septembra 2005 dopolnil tri leta, 
vpiše ‘9’. 
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5.2 
Tabela A 
Dohodki 
iz 
zemljišč 

V kv adratek “Odstotek” navedite za vsakega v zdrževanega družinskega člana odstotek pripadajočega odbitka predvsem: 
• črko ‘C’ v  vrstico 2, če je za prvega otroka zav ezanec upravičen odbitka za v zdrževanega zakonca za celo leto. Če ta odbitek 

ne v elja za celo leto, se izpolni vrstico 2 za mesece, za katere je zav ezanec uprav ičen odbitka za otroka, v rstico 3 pa za 
mesece, za katere je zav ezanec upravičen odbitka, ki velja za zakonca; 

• odstotek pripadajočega odbitka, če stroški v zdržev anja bremenijo več oseb. Če bremenijo le eno osebo, zavezanec v piše 
‘100’; ‘0’ (nič), če zavezanec ne uveljavlja pripadajočih odbitkov, ki jih v celoti uveljavlja druga oseba. 
Podatki davčnega pooblaščenca, ki izvrši obračun 

Zavezanec mora v edno navesti podatke davčnega pooblaščenca, ki izvrši obračun. Zavezanci, ki prejemajo dohodke iz 
delovnega razmerja, pokojnino ali prejemke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja, lahko te podatke dobijo na obrazcu 
CUD, ki ga je izročil nadomestni vplačnik (zavezanec, zaposlen pri tujem podjetju, mora navesti podatke o stalnem sedežu 
podjetja v Italiji, ki izv aja odtegljaje). 
Če nadomestni v plačnik, ki izv rši obračun, ne sovpada s tistim, ki je izstavil obrazec (CUD), zavezanec zaprosi za podatke 
nov ega davčnega pooblaščenca. 
V primeru skupne prijave zavezanec navede podatke davčnega pooblaščenca prijavitelja, medtem ko se na obrazcu zakonca 
prijavitelja tabela ne izpolni. 
Če je prijava vložena za tretjo osebo, je treba navesti podatke davčnega pooblaščenca mladoletnika ali varovanca, medtem ko 
se na obrazcu zastopnika ali skrbnika tabela ne izpolni. 
To tabelo izpolnjujejo: 
• osebe, ki so lastniki zemljišč, imajo zemljo v dednem zakupu, imajo pravico užitka ali druge realne prav ice na zemljiščih na 

držav nem ozemlju, ki so ali morajo biti vpisana v kataster z opredelitvijo rente. V primeru užitka ali druge realne pravice 
formalni lastnik zemljišča ne prijavi; 

• zakupniki, ki opravljajo kmetijsko dejavnost na posestvih v zakupu, in člani v primeru skupnega zakupa. V tem primeru 
zav ezanec izpolni samo stolpec dohodka od kmetijstva. Zakupnik prijavi dohodek od kmetijstva od datuma, ko je začela 
veljati pogodba; 

• družbenik, član družinskega podjetja ali lastnik samostojnega kmetijskega podjetja, ki ni družinsko podjetje, ki upravlja 
posestvo. V tem primeru se izpolni samo stolpec dohodka od kmetijstva, če zavezanci niso lastniki zemljišča, nimajo 
dednega zakupa, užitka ali druge realne pravice. 

Za dejavnosti, ki se obravnavajo kot kmetijske, in za določitev dohodka od kmetijske dejavnosti glej Do- datek, geslo “Kmetijske 
dejavnosti”. 
Dominikalni in kmetijski dohodek sta neposredno razvidna iz katastrskih aktov, če gojeni pridelek ustreza pridelku, ki je 
nav eden v katastrskih aktih; če pridelku ne ustreza, glej Dodatek, geslo “Sprememba namembnosti zemljišča”.  
Za določitev  dohodka od zemljišč, namenjenih pridelavi v  topli gredi ter gojenju gob, glej Dodatek, geslo “Zemljišča, namenjena 
gojenju v topli gredi ali gojenju gob”. 
Spodaj našteta zemljišča ne ustvarjajo dominikalnega dohodka in dohodka od kmetijske dejavnosti in jih zato zavezanec ne 
vpiše: 
• zemljišča, ki sodijo k mestnim zgradbam 
• zemljišča, parki in vrtovi, ki so odprti za javnost ali pod zaščito Ministrstva za kulturno dediščino in javne kulturne dejavnosti, 
če lastnik ni prejemal dohodka za njihovo uporabo v celotni davčni dobi. V tem primeru zavezanec obvesti urad Agencije za 
prihodke ali Urad za neposredne davke pred iztekom treh mesecev od datuma, ko je bila posest priznana kot v javno korist. 

Ne ustvarjajo dominikalnega dohodka in dohodka od kmetijske dejavnosti (in jih zato zavezanec ne v piše v  to tabelo) zemljišča, 
dana v zakup ne za kmetijsko uporabo (npr. za kamnolom ali za rudnik), ki predstavljajo druge dohodke, in jih je zato potrebno 
vpisati v vrstico D4 v tabeli D. 
 Navodila za vpis podatkov v tabelo A  
Za vsako zemljišče je treba označiti: 
• v 1. in 3. stolpec dominikalni dohodek in dohodek iz kmetijske dejavnosti, ki sta razvidna iz katastrskih aktov. Davčni 

svetovalec bo zemljišče na novo ovrednotil v višini 80 ali 70 odstotkov. 
OPOZORILO Če se dominikalni dohodki in dohodki kmetijske dejavnosti povzamejo iz razpredelnice RA 
(dohodki iz zemljišč) obrazca UNICO 2005, zavezanec vpiše zneske iz 1. in 3. stolpca brez upoštevanja novega 
80- ali 70-odstotnega ovrednotenja za preteklo leto. 

V primeru skupnega zakupa zavezanec vpiše v  3. stolpec delež dohodka od kmetijske dejavnosti sorazmerno z odstotkom 
prispevka in s časom trajanja pogodbe. Ta odstotek je razv iden iz ustreznega akta, ki so ga podpisali vsi družabniki, drugače 
se upošteva, kot da so vsi prispevali v enaki meri. 
V primeru navadnih družb, ustanovljenih za skupno vodenje kmetijske dejavnosti, katerih dohodki ne presegajo omejitev, 
predvidenih po 32. členu Enotnega besedila o dohodnini (Tuir), morajo družbeniki navesti deleže soudeležbe pri dobičkih, ki 
naj bi bili sorazmerni z vrednostjo dodelitev, če jih ne določa jav- ni akt ali overovljena ustanovna zasebna pogodba, ali drugi 
jav ni akt ali overovljena pogodba, sklenjena pred začetkom davčnega obdobja. 
Natančnejša pojasnila o navadnih družbah in o družinskih podjetjih, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejav- nostjo, so navedena v 
Dodatku, geslo “Nav adne družbe in družinska podjetja, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejav nostjo”; 

• V 2. stolpec eno od spodaj navedenih šifer: 
- '1' lastnik zemljišča; 
- '2' lastnik zemljišča, ki je oddano v zakup in katerega zakupnina je bila določena po prav nem režimu; 
- '3' lastnik zemljišča, ki je oddano v zakup in katerega zakupnina ni bila določena po prav nem režimu; 
- '4' oskrbnik posestva (ki ni lastnik) ali najemnik; 
- '5' družbenik navadne družbe; 
- '6' družbenik družinskega kmetijskega podjetja, ki ni lastnik; 
- '7' lastnik samostojnega kmetijskega podjetja, ki ni družinsko podjetje. 

Če je lastnik zemljišča ali oskrbnik posestva tudi lastnik samostojnega kmetijskega podjetja, ki ni družin- sko podjetje, se 
lahko po želji navedeta šifri 1 ali 7, oziroma 4 ali 7; 

• V 4. stolpcu zavezanec navede čas posedovanja zemljišča v številu dni (365 za celo leto); 
• V 5. stolpcu zavezanec navede posestni delež v odstotkih (100, če je zemljišče v celoti njegova last); 
• Če je zemljišče oddano v  zakup in je zakupnina zakonsko določena (režim zakonsko določene zakupnine), v  6.  stolpcu 

zav ezanec navede znesek zakupnine, predvidene po pogodbi, ki se nanaša na čas posedovanja iz 4. stolpca; 
• V 7. stolpcu eno od spodaj navedenih šifer za sledeče posebne primere: 

- '1'  neobdelanost kmečkega posestva, ki sestoji v vsaj dvotretjinski meri iz zemljišč, opredeljenih kot zemljišča za 
pridelavo letnih pridelkov, če zemljišče v  celotnem kmetijskem letu ni bilo niti deloma obdelano iz razlogov, ki niso 
pov ezani s kmetijsko tehniko; 

- '2'   vsaj 30-odstotna izguba običajnega letnega pridelka na posestvu zaradi naravnih pojavov, če je oškodovani 
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Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, 
geslo 
“Olajšave za 
podjetništvo 
mladih v 
kmetijstvu” 

lastnik prijavil škodo zemljiškemu uradu (bivši Erarni tehnični urad) v roku treh mesecev od dogodka, oziroma če datuma 
ni mogoče točno opredeliti, vsaj 15 dni pred začetkom pobiranja letine; 

- '3' zemljišče v skupni oskrbi; 
- '4' zemljišče, dano v zakup za kmetijske namene mladim, ki še niso dopolnili štirideset let, ki imajo na- ziv neposrednega 

kmetovalca ali kmetijskega podjetnika, ali ki naziv pridobijo v roku 12 mesecev od sklenitve najemne pogodbe, če je 
pogodba veljavna več kot pet let. Davčni svetovalec za to zemljišče ne bo ponovno ovrednotil dominkalnega dohodka in 
dohodka od kmetijske dejavnosti; 

- '5' če sta sočasno izpolnjena pogoja pod šiframa 1 in 4; 
- '6' če sta sočasno izpolnjena pogoja pod šiframa 2 in 4. 
Če je prisotna ena izmed zgoraj omenjenih šifer, mora subjekt, ki nudi davčno pomoč, izračunati ustrezno olajšavo in jo 
vpisati v tabelo, namenjeno sporočilom obrazca 730-3. 

V  primeru  več  sprememb  v   letu  2005  za  isto  zemljišče  (spremembe  posestnih  deležev,  predaja zemljišča v  zakup, itd.), 
zav ezanec izpolni za vsako posamezno spremembo vrstico zase in v 4. stolpcu navede ustrezno časovno obdobje. V tem 
primeru zav ezanec označi okence v  8. stolpcu, da je razvid no, da gre za isto zemljišče. 
Če se posestni odstotek dominikalnega dohodka razlikuje od odstotka dohodka od kmetijske dejavnosti, npr. Če je samo del 
zemljišča oddan v  zakup, ali v  nekaterih drugih primerih, ki so navedeni v Dodatku, geslo “Navadne družbe in družinska 
podjetja, ki se ukv arjajo s kmetijsko dejavnostjo”, izpolni zavezanec dve vrstici, brez oznake v okencu 8. stolpca. 

5.3 
Tabela B 
Dohodki 
iz zgradb 
 

Tabelo izpolnijo zav ezanci, ki so lastniki, imajo pravico užitka ali druge realne pravice do zgradbe, ki je na držav nem ozemlju, in 
so ali morajo biti vpisane v gradbeni urbanistični kataster z opredelitv ijo rente.  
Med realne pravice sodi, če se dejansko uveljav lja, tudi pravica do bivališča preživelega zakonca, v  skladu s 540. čl. civilnega 
zakonika. Pravica do bivališča se uveljavlja tudi za pomožne prostore hiše, ki predstavlja glavno bivališče. V primeru užitka ali 
druge realne pravice zav ezancu, ki ima zgradbo le v formalni posesti, slednje ni treba prijaviti. 
To tabelo lahko izpolnjujejo tudi družbeniki navadnih in njim sorodnih družb v skladu s 5. čl. enotnega besedila o dohodnini, ki 
ustv arjajo dohodek od zgradb. 

OPOZORILO Vratarnico, bivališče vratarja in druge prostore za storitve, ki so v solastništvu in katerim je mogoče 
pripisati samostojno katastrsko rento, mora prijaviti vsak solastnik, če njegov skupni  dohodkovni delež za 
nepremičninske enote presega 25,82 evra. Ta izjema ne velja za nepremičnine, ki so v zakupu, in za trgovine. 

Družbeniki gradbenih zadrug, ki niso v  ločeni lasti, katerim je dodeljeno bivališče, tudi če še nimajo zasebnega posojila, morajo 
v svoji prijavi navesti dohodek dodeljenega bivališča, kot je razvidno iz za pisnika zadruge o dodelitvi. Enako velja za subjekte, 
katerim je dodeljeno biv ališče z možnostjo za odkup ali z dogov orom o bodočem odkupu od ustanov (npr. Iacp, bivši Incis). 
Ne ustvarjajo dohodka od zgradb in se ne prijav ijo: 
• kmetijska bivališča, ki pripadajo lastniku ali zakupniku zemljišč, ki se dejansko uporabljajo v kmetijske namene. Zavezanec 

mora prijaviti nepremičninske enote, ki na osnovi veljav nih predpisov  ne ustrezajo pogojem, da bi bile upoštevane kot 
kmečke, z nav edbo domnevne rente, če podatek o dokončni renti ni na razpolago. Nepremičninske enote, ki sodijo v 
kategorije ‘A/1’ in ‘A/8’ in v luksuzne kategorije, so v vsakem primeru obravnavane kot enote, ki ustvarjajo dohodek od 
zgradb; za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo  “Kmetijske gradnje” 

• zgradbe, ki se uporabljajo za kmetijske dejavnosti, vključno s tistimi, ki so namenjene zaščiti rastlin, shranjevanju kmetijskih 
pridelkov, shranjevanju strojev, orodij in zalog, potrebnih za pridelovanje, ter zgradbe, ki so namenjene kmečkemu turizmu. 
Za natančnejše podatke o dejavnostih, ki se obravnavajo kot kmetijske, glej Dodatek, geslo “Kmetijske dejavnosti”; 

• nepremičninske enote, ki se uporabljajo tudi v namene, različne od biv ališča, za katere so bila izstavljena dovoljenja in 
pooblastila za obnovo, popravila ali gradbeno prenovo, v obdobju veljavnosti ukrepa, ko se nepremičninska enota ne sme 
uporabljati; 

• nepremičnine, ki se v celoti uporabljajo za javne namene kot sedeži muzejev, knjižnic, arhivov, kinodvoran in čitalnic, ko 
lastnik v  celem letu ne prejme dohodka od uporabe nepremičnine. V tem primeru zav ezanec obvesti Agencijo za prihodke ali 
Urad za neposredne davke v roku treh mesecev; 

• nepremičninske enote, ki se uporabljajo izključno v  verske obredne namene, samostani, če niso v  zakupu, ter njihovi 
pomožni prostori. 

Ne napovejte dohodkov  iz stavb, ki se nahajajo v  ruralnih območjih in se ne uporabljajo v  stanovanjske namene na dan 7.maja 
2004, ker so zajeti v dominikalni ali kmetijski dohodek. Te stavbe obnovijo kmetijski podjetniki lastniki v skladu z v eljavno 
gradbeno stroko in pridobijo bivalne lastnosti, ki  jih predvidevajo veljavna določila, če  jih kmetijski podjetnik da v najem.  

Ta pravila, ki veljajo za neposredne davke, se uporabljajo za obdobje prve najemne pogodbe, ki traja več kot pet let in ne več 
kot devet let (12.člen zakonskega odloka št. 99 z dne 29.marca 2004, v veljav i od 7.maja 2004). 

Izpolnjevanje vrstic od B1 do B8 

V 1. stolpcu zavezanec navede katastrsko rento. Ponovno ovrednotenje v višini 5 odstotkov, predvideno od 1997. leta dalje, 
opravi davčni svetovalec. 

OPOZORILO Če se dohodek od zgradb povzame iz razpredelnice RB (dohodki iz zgradb) obrazca UNICO 2005, 
zavezanec navede znesek 1. stolpca brez novega ovrednotenja v višini 5 odstotkov, ki je bilo izvršeno v lanskem letu. 

Družbeniki navadnih družb in njim enakovrednih družb, ki ustvarjajo dohodek od zgradb, morajo v  skladu s 5. čl. enotnega 
besedila o dohodnini (Tuir) po izpolnitvi tega stolpca, v  katerega vnesejo obdavčljivi dohodek in ne katastrske rente, v 2. 
stolpcu, “Uporaba”, navesti šifro 7 in ne izpolnijo preostalih stolpcev. 
Za nevpisane zgradbe ali za zgradbe z neustrezno rento zavezanec vpiše domnevno katastrsko rento.  
Če so spremenili rente za zgradbe, označiti novo rento.  
Za neuporabne nepremičnine glej Dodatek, gesli “Neuporabne nepremičnine”. 
V 2.stolpu  nav edite eno od spodaj navedenih šif er uporabe stavbe: 
• 1 nepremičninska enota, ki se uporablja kot glavno bivališče; 
• 2 nepremičninska enota, ki je na razpolago in za katero se izv aja povišek za eno tretjino; 
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Za nadaljnje 
informacije glej 
Dodatek, gesli 
“Občine z 
visoko gostoto 
prebivalstva” in 
“Najemno 
razmerje za 
subjekte v 
stanovanjski 
stiski” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za izračun glej 
Dodatek, geslo 
“Zakupnina - 
Določitev 
proporcionalneg
a deleža”. 

Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, geslo 
“Neuporabne 
premičnine”. 

• 3  nepremičninska enota, oddana v zakup brez pravnega režima določanja zakupnine (prosti trg ali “izjemne pogodbe”); 
• 4  nepremičninska enota, oddana v zakup po režimu zakonsko določene zakupnine (primerna zakupnina); 
• 5  nepremičninska enota, ki je pomožni prostor glavnega bivališča (parkirni prostor, klet itd.), če je vpisana v kataster s 

samostojno rento; 
• 7  nepremičninska enota navadnih družb ali enakovrednih družb v skladu s 5. čl. enotnega besedila o dohodnini (Tuir), ki 

ustv arja dohodek od zgradb; 
• 8 -nepremičninska enota, ki se nahaja v  eni izmed občin z visoko gostoto prebivalstva in je bila dana v zakup z najemnino 

(zakon št. 431/98 2. čl., 3. odst. in 5. čl., 2. odst.), določeno na podlagi točno določenih sporazumov, sprejetih na lokalni 
rav ni med združenjem lastnikov zgradb ter pomembnejšimi združenji najemnikov na državni ravni; 
-nepremičninska enota, dana v zakup po 13. septembru 2004, v skladu z 2. čl., 3. in 6. odst. ZdO št. 240 z dne 13. 
septembra 2004, spremenjenega z zakonom št. 269 z dne 12. novembra 2004, najemnikom, ki so v stanov anjski stiski 
zaradi izvršilnih ukrepov prodaje, ki so ali ki imajo v svojem družinskem krogu sorodnike, ki imajo najmanj petinšestdeset 
let ali ki so hudo prizadeti, in ki izpolnjujejo pogoje iz 1. čl. zgoraj omenjenega ZdO št. 240/2004. V tem primeru lahko 
koristite olajšave do 31.marca 2005. 

 V obeh primerih, za uveljavljanje 30-odstotnega znižanja ustreznega dohodka, ki ga izv ede davčni svetovalec, je treba 
izpolniti tudi ustrezno tabelo “Podatki, potrebni za uveljavljanje olajšav, ki so predvidene za najemne pogodbe” (oznake 
B11, B12 in B13); 

• 9  nepremičninska enota, ki je različna od prejšnjih primerov; 
• 10 nepremičninska enota, dana v zakup po 13. septembru 2004, v skladu z 2. čl., 4. in 5. odst. ZdO št. 240 z dne 13. 

septembra 2004, spremenjenega z zakonom št. 269 z dne 12. novembra 2004, najemnikom, ki so v  stanovanjski stiski 
zaradi izvršilnih ukrepov prodaje, ki so ali ki imajo v svojem družinskem krogu sorodnike, ki imajo najmanj petinšestdeset 
let ali težje gibalno ovirane osebe, in ki izpolnjujejo pogoje iz 1. čl. zgoraj omenjenega ZdO št. 240/2004. V tem primeru 
lahko koristite olajšave do 31.marca 2005. 
Za uv eljavljanje 70-odstotnega znižanja ustreznega dohodka, ki ga izvede davčni svetovalec, je treba izpolniti tudi 
ustrezno tabelo “Podatki, potrebni za uveljavljanje olajšav, ki so predvidene za zakupne pogodbe” (vrstice B11, B12 in 
B13). 

Nanašajoč se na šifro 1. Nepremičninske enote, ki se uporabljajo kot glavno bivališče, je potrebno pojasniti, da je 
glav no bivališče opredeljeno kot bivališče, kjer običajno živ ijo davčni zavezanec in njegovi družinski člani (zakonec, sorodniki 
do tretjega kolena in rejenci do drugega kolena). 
Za glavno bivališče je predvideni odbitki od celotnega dohodka do v išine katastrske rente same nepremičninske enote in njenih 
pomožnih prostorov, ki se računa sorazmerno s posestnim deležem in obdobjem leta, v katerem je bila nepremičnina (s 
pomožnim prostorom) uporabljena kot glavno bivališče. Ta odbitek izračuna davčni svetovalec. 
Zavezanec je upravičen do odbitka, tudi če je nepremičninska enota glavno in stalno bivališče samo družinskih članov 
zav ezanca. Odbitek za glavno bivališče pripada samo na eno nepremičninsko enoto. Če ima zav ezanec v lasti dve 
nepremičnini, od katerih eno uporablja kot glavno bivališče, drugo pa je glavno bivališče drugega družinskega člana, se 
odtegljaj izvaja izključno na dohodek nepremičnine, ki jo uporablja zav ezanec kot glavno bivališče. 
Odbitek za glavno bivališče se uveljavlja tudi, če oseba zaradi trajne hospitalizacije v  domovih ali bolnišnicah prenese lastno 
običajno bivališče, pod pogojem da nepremičninska enota ni oddana v zakup. 
Pomožne prostore, ki jih zav ezanec v piše s šifro “5”, so nepremičninske enote, ki so razv rščene ali bi lahko bile razv rščene v 
kategorije, različne od tistih za uporabo kot bivališča, in ki se dejansko trajno uporabljajo kot pomožni prostori glav nega 
biv ališča (tudi če ne pripadajo isti stavbi). 
Nanašajoč se na šifro 2. Nepremičninske enote na razpolago, je potrebno pojasniti, da je nepremičninske enote, ki so na 
razpolago (davčni svetovalec bo zanje izračunal pribitek v  višini ene tretjine katastrske rente, revalorizirane v  višini 5 odstotkov), 
so nepremičninske enote, ki imajo značilnosti bivališča in ki jih zav ezanec poseduje poleg enote, ki se uporablja kot glavno 
biv ališče. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Nepremičninske enote na razpolago”. 
V 3. stolpcu zavezanec navede dobo posedovanja v številu dni (365 za obdobje enega leta).  
Dohodek od novih zgradb prijavi zav ezanec od dne, ko je zgradba postala primerna za uporabo gle- de na predvideno 
namembnost ali jih je lastnik začel uporabljati. 
V 4. stolpcu zavezanec navede delež lastnine, izražen v odstotkih (100, če je edini lastnik). 
V 5. stolpcu, se izpolni v primeru, če je stavba dana v najem zavezanec, navede 85 odstotkov  zneska zakupnine (75 
odstotkov zneska zakupnine za zgradbe v mestnem središču Benetk in na otokih Giudecca, Murano in Burano), če je zgradba 
ali del zgradbe oddana v zakup. Znesek zakupnine ustreza znesku, navedenem v zakupni pogodbi (vključno z morebitno nov o 
avtomatično revalorizacijo na podlagi indeksa Istat in z dodatkom v primeru podnajema ter brez upoštevanja stroškov za 
upravno solastništvo, elektriko, vodo, plin, v ratarja, dvigalo, ogrevanje in podobno, če so ti vključeni v  znesek zakupnine) in 
zadev a obdobje posedovanja, navedenega v  3. stolpcu. V primeru solastništva se zakupnina navede v celoti ne glede na 
lastniški delež. 
Znesek zakupnine se upošteva tudi, če je bila najemna pogodba sklenjena samo z enim od solastnikov ali imetnikom drugih 
prav ic. 
Če se najemna pogodba nanaša na bivališče in na njegove pomožne prostore (parkirni prostor, klet, itd.), vpisane v kataster s 
samostojno rento, navede zavezanec v  5. stolpcu delež ustrezne zakupnine za vsako nepremičninsko enoto; ta se določi s 
porazdelitvijo zakupnine, sorazmerno s katastrsko rento vsake nepremičninske enote. 
Zavezanec ne prijav i neprejetih najemnin, določenih z najemno pogodbo za bivanjske namene, če je zaključen pravni postopek 
potrditve prisilne izselitve zaradi zamud najemnika pri plačilih pred iztekom roka za oddajo prijave. V tem primeru je katastrska 
renta vseeno predmet obdavčitve. 
V 6. stolpcu, se izpolni samo v posebnih primerih, navedite eno do spodaj navedenih šif er 
• 1 če je stavba uničena ali neuporabna zaradi potresnih ali drugih dogodkov, ali je zakonsko izključeno iz obdavčitve (pod 

pogojem, da je bilo izdano potrdilo občine, ki potrjuje uničenje ali nedelovanje stav be); 
• 3  če je bila za nedelujočo nepremičninsko enoto zahtev ana revizija  dohodkov; 
• 4  če za nepremičninsko enoto, dano v najem, niso bile prejete najemnine in to izhaja iz sodnega ukrepa deložacije zaradi 

neplačevanja najemnine. 
Stolpec 7 – izpolni se samo predhodno vrstico, ki se nanaša na samo stavbo. Dejansko, v primeru sprememb v letu 2005, 
pov ezanih z isto zgradbo (spremembe posestnih deležev, spremembe namembnosti, itd.), izpolni zavezanec za vsako 
posamezno spremembo eno vrstico in v 3. stolpcu navede ustrezno časovno obdobje. 

Davčni Dobropis za ponovni nakup prve hiše 
Vrstico B9 naj izpolnijo zav ezanci, ki so dosegli davčni dobropis po ponovnem nakupu prve hiše. 
Ta v rstica vsebuje tri stolpce: 
v 1. stolpec gre vpisati dobropis za ponovni nakup prve hiše, ki ni bil vključen v davku iz prejšnje izjave, ki pa je prisoten v 
vrstici 46 v preglednici o poravnavi  (preglednica 730-3) v obrazcu 730/2005, oziroma v vrstici RN33, 2. stolpec, v tebeli RN 
obrazca UNICO 2005, fizične osebe; 
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Za dodatna 
pojasnila o 
pogojih za 
uveljavljanje 
olajšav za 
nakup prve 
hiše glej 
Dodatek, 
geslo “Nakup 
prve hiše” 
 

• v 2. stolpcu je treba označiti znesek dobropisa iz leta 2005, ki se nanaša na subjekte, za katere veljajo naslednji pogoji: 
- da  so  v  obdobju  med  1.  januarjem  2005  in  datumom  oddaje  prijave  kupili  nepremičnino  in uveljavljali olajšavo za 

nakup prv e hiše. 
- da je do nakupa prišlo pred iztekom enega leta od prodaje druge nepremičnine, za katero se je pri nakupu uveljavljala 

olajšava za prv o hišo. Opozarja se, da lahko uveljavlja davčni dobropis, tudi kdor je kupil stanovanje od gradbenega 
podjetja na osnovi veljav ne zakonodaje do 22. maja 1993 (in ki zato ni formalno uživ al ugodnosti iz t.i. “prv e hiše”), če 
dokaže, da je na dan nakupa odtujene nepremičnine vsekakor izpolnjev al pogoje, ki jih predvideva veljavna zakonodaja 
glede nakupa t.i. “prve hiše”, in da je to razvidno iz nakupne pogodbe nepremičnine, za katero je bil dodeljen dobropis; 

- da ni prišlo do prenehanja olajšav za prvo hišo. 
Znesek davčnega dobropisa je enak znesku davka za v pis v  register ali davka DDV (IVA), ki je bil plačan ob prvem nakupu z 
olajšavo; v nobenem primeru ne sme biti višji od davka za vpis v register ali od davka DDV za drugi nakup; 

• v 3. stolpcu gre vpisati dopropis, uporabljen kot kompenzacija v obrazcu F24. 

Te v rstice ne izpolnjujejo osebe, ki so že izkoristile davčni dobropis: 
• za znižanje davka na vknjižbo, ki ga je treba plačati ob nakupu; 
• za znižanje dav ka na vknjižbo, hipotekarnega in katastrskega davka ali pa davka na dediščinah in da- rilih, ki jih je treba 

plačati na podlagi pravnih naslovov in prijav, predloženih po odobritvi dobropisa. 

Davčni dobropis za neprejeto zakupnino 
V vrstico B10 zav ezanec vnese znesek davčnega dobropisa, ki zadeva davke, plačane za zakup nepremičnin v  bivanjske 
namene, ki so zapadle ali niso bile prejete, kot je razvidno iz ugotovitev v okviru pravnega ukrepa o potrditvi prisilne izselitve 
zaradi zamud pri plačevanju. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Dobropisi za neprejete zakupnine”. 

Za nadaljnje 
informacije 
glej Dodatek, 
gesli “Občine 
z visoko 
gostoto 
prebivalstva” 
in “Najemno 
razmerje za 
subjekte v 
stanovanjski 
stiski” 
 

5.4 
Tabela C 
Dohodki 
iz 
delovnega 
razmerja 
in njim 
izenačeni 
 

Podatki, ki so potrebni za uveljavitev olajšav, predvidenih za najemne pogodbe 
Za uveljavljanje olajšave v  višini 30 odstotkov  (šifra 8 2. stolpca) in/ali 70 odstotkov (šifra 10 2. stolpca) dohodka od zgradb, 
oddanih v zakup, izpolni zavezanec v ustrezni tabeli vrstice B11, B12 in B13 na naslednji način: 
• v 1. stolpec: navesti mora številko rubrike tabele B, v katero so bili vpisani podatki o zgradbi, oddani v zakup; 
• v 2. stolpec: vpisati mora številko obraz- ca, na katerem so navedeni podatki o zgradbi, oddani v zakup, samo če izpolnjuje 

več obrazcev; 
• v 3., 4. in 5. stolpec: navesti mora podatke o registraciji najemne pogodbe (datum, številko registracije in razpoznavno 

štev ilko urada za prihodke (bivšega davčnega urada) - številka je navedena na plačilnem obrazcu F23, s katerim je bil 
vplačan davek za vpis); 

• v 6. stolpec: navesti mora leto oddaje prijave ODN (ICI), s katero je bila prijavljena obrav navana nepremičnina; 
• v 7. stolpec: navesti mora občino, v kateri je nepremičnina oddana v zakup; 
• v 8. stolpec: navesti mora kratico pokrajine, v kateri je nepremičnina, oddana v zakup. 

Tabela C ima tri razdelke: 
• v prv i razdelek zavezanec vpiše dohodke od delovnega razmerja, pokojninske prejemke, izenačene dohodkom iz delovnega 

razmerja, za katere so predvideni davčni odbitki; 
• v drugi razdelek zavezanec vpiše vse druge izenačene dohodke, za katere niso predvideni odbitki; 
• v tretji razdelek zavezanec v piše skupni znesek odtegljajev ter deželnih in občinskih dodatkov na IRPEF, ki se nanaša na 

prejemke, navedene v prv ih dv eh razdelkih. 

OPOZORILO  Tudi če izkoristijo pomoč nadomestnega vplačnika, ki je izplačal dohodke, morajo zavezanci v tej tabeli 
navesti vse dohodke iz delovnega razmerja ali izenačene dohodke in pokojninske prejemke. 

Za dodatna 
pojasnila glede 
“dohodkov, 
pokojnin in 
izenačenih 
dohodkov, 
pridobljenih v 
tujini” glej 
Dodatek, geslo 
“Plače in 
pokojnine, 
prejete v tujini”. 
 

Razdelek I - Dohodki iz delovnega razmerja in njimi izenačeni 
V tem razdelku zavezanec navede, od vrstice C1 do C3: 
• dohodke iz zaposlitve in pokojninske prejemke; 
• dohodke iz delovnih razmerij v  tujini na obmejnih območjih. Glej Dodatek, 2. točka, geslo "Plače, dohodnine in pokojnine, 

prejete v tujini”; 
• pov račila stroškov in zneske, izplačane zaposlenim iz kakršnegakoli naslova, ki so obdavčeni in jih izplačajo INPS ali druge 

ustanove. V Dodatku, geslo “Povračila in zneski, ki jih izplačajo INPS ali druge ustanove”, so naštete najbolj pogoste vrste 
pov račil; 

• pov račila in odškodnine v  breme tretjih oseb, ki jih prejmejo zaposleni za naloge, povezane z njihovim delom. Ne štejejo 
pov račila, ki morajo biti pov rnjena po pogodbi delodajalcu, in tista, ki morajo po zakonu biti povrnjena državi; 

• dodatna periodična izplačila s strani pokojninskih skladov v skladu s P.z.o. št. 124 iz leta 1993; 
• nadomestna plačila osebam, ki opravljajo socialno delo v skladu s posebnimi zakonskimi odredbami; 
• plačila, ki jih zasebniki izplačajo voznikom, vrtnarjem, družinskim pomočnikom in drugim, ki skrbijo za hišo, ter plačila, od 

katerih niso po zakonskih določilih bili odbiti odtegljaji; 
• plačila delov nih članov proizv odnih delovnih zadrug, storitvenih zadrug, kmetijskih zadrug, zadrug osnovnega predelovanja 

kmetijskih pridelkov in malega ribolova, v mejah običajnih plač, ki so povišane za 20 odstotkov; 
• zneske, izplačane za štipendije, dodatke, nagrade ali denarno pomoč, za študij ali strokovno usposabljanje (med katere 

sodijo zneski, izplačani za delov no prakso), če so bili slednji izplačani izven delovnega razmerja za zaposlene in če ni 
predvidena oprostitev. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Izv zeti dohodki in rente, ki ne ustv arjajo dohodka “; 

• odpravnino ob prenehanju začasnega dela, ki ni obdavčena ločeno (odpravnina je obdavčena ločeno, ko pravica do 
prejemanja izhaja iz pogodbe, ki je stopila v  veljavo pred začetkom razmerja, ali ko to izhaja iz spora ali iz poravnave za 
prekinitev začasnega dela); 

• plačila katoliškim duhovnikom; izplačila združenja adventističnih krščanskih cerkva 7. dne duhovnikom in misijonarjem; 
izplačila božje skupščine v Italiji za svoje duhovnike; izplačila italijanske krščanske evangelistične zv eze za svoje duhovnike;  
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izplačila italijanske evangelistične luteranske cerkve in z njo pov ezane skupnosti za popolno ali delno v zdrževanje 
duhovnikov; 

• plačila specializiranim zdrav nikom, ki delajo v  ambulantah, in drugim, ki delujejo v  lokalnih zdravstvenih domovih (A.s.l.) s 
pogodbo o delu (npr. biologi, psihologi, zdravniki za oskrbo na domu, zdravniki prve pomoči, itd.); 

• zneski in vrednosti na splošno, prejeti na katerikoli način, tudi v obliki prostov oljnih plačil v zvezi z  usklajenim in trajnim 
sodelovanjem, za ročna ali operativna dela, opravljana ne v podrejenem stanju in brez uporabe organiziranih sredstev ter z 
občasno vnaprej določeno plačo. Med razna plačila sodijo tudi plačila, prejeta: 
– za administrativne položaje, župan ali revizor podjetja, združenj in drugih ustanov z ali brez pravne osebe; 
– sodelov anja s časopisi, revijami, enciklopedijami ipd., razen s tistimi, ki nosijo avtorske pravice; 
– sodelov anje v sklopu kolegijev in odborov. 
Niso upoštevana kot dohodnine, prejete v sklopu usklajenega in kontinuativnega sodelovanja, plačila za f unkcije in 
sodelovanja, ki so del: 
a)  predmeta profesionalne dejavnosti, ki jo izvaja zavezanec, v specifičnem predvidevanju profesionalne ureditve (na primer 

plačila, ki jih prejemajo knjigov odje ali pa diplomirani komercialisti za f unkcijo administratorja, župana ali pa revizorja v 
podjetjih ali ustanovah) ali pa del jasne povezave z avtonomno prof esionalno dejavnostjo, ki jo zav ezanec izv aja (plačila, 
ki jih prejema inženir za upravljanje gradbenega podjetja); 

b)  institucionalnih nalog, ki sodijo med dejavnosti delovnega razmerja, ki jih opravlja zavezanec; 
c) v okviru upravno-poslovnih storitev neprof esionalne narav e v korist amaterskih in športnih društev ter pevskih 

zborov , orkestrov, dramskih amaterskih društev s strani direktorja in tehničnih sodelavcev. 
 
Opozarjamo, da ne sodijo v  skupni dohodek, in zato jih ni treba prijaviti, plačila, prejeta od usklajenega in trajnega sodelovanja, 

ki jih izplačuje umetnik ali prof esionalec zakoncu, otrokom ali družinskim članom, ki so mladoletniki, ali pa trajnim invalidom, 
nesposobnim za delo, in potomcem. 

OPOZORILO Zavezanci z dohodki iz zaposlitve in z njimi izenačenimi dohodki, ki so imeli v tem letu več delovnih razmerij in 
so zadnjega pooblaščenca zadolžili, da upošteva tudi dohodke iz drugih delovnih razmerij, navedejo podatke iz obrazca 
CUD, ki ga je slednji izdal. 

V okence 1. stolpca zav ezanec vpiše šifro: 
‘1’ za pokojninske prihodke. Zavezanec, ki prejema dodatna izplačila (npr. iz pokojninskih skladov po določilih P.z.o. št.124 iz 

leta 1993) ni dolžan vpisati šifre; 
‘2’ za dohodke iz zaposlitve ali izenačene dohodke, ki izhajajo iz pogodb za določen čas. S tem namenom opozarjamo, da v 

opombah obrazca za potrjevanje CUD 2006 je prisotna informacija o vrsti delovne pogodbe (za določen ali nedoločen čas); 
‘3’ za nadomestila osebam, ki oprav ljajo socialna dela in so dosegli starost za starostno upokojitev, predvideno po veljavnih 

zakonih v  skladu s posebnimi odredbami. V tem primeru, če skupni doho- dek zavezanca ne presega 9.296,22 evra, brez 
odbitke za glavno bivališče in njegov e pomožne prostore, bodo omenjena plačila obdavčena z IRPEF in deželnim in 
občinskim dodatkom. 

Opozarjamo, da je zav ezanec, ki je prejel samo plačila s šifro 3, od katerih sta bila že odtegnjena da- vek in deželni dodatek v 
predvidenih zneskih, oproščen vložitve prijave. 

OPOZORILO Zavezanec, ki ne ustreza nobenemu od teh primerov, ne sme napisati nobene šifre. 

Okence v 2. stolpcu je treba prekrižati samo, če se navajajo dohodki iz delov nega razmerja ali njim izenačeni, za katere ne 
velja odpravnina (TFR) (na primer državni uslužbenci ali osebe z dohodki iz trajnih in usklajenih sodelovanj), ali pa odprav nina 
ni izplačana ob zaključku delovnega razmerja (na primer nekateri delavci v gradbeništvu ali v obrtništvu). 
To okence je koristno, da se ugotovi med dohodki delovnih razmerij in njim izenačenimi tiste, za katere odpravnina (TFR) ni 
zakonsko predvidena. Ta informacija je namreč potrebna davčnemu svetovalcu, da lahko prav ilno odmeri odbitek prispevkov 
ali premij za socialno v arnost, ki so bili plačani za dopolnilne skrbstv ene oblike (vrstica E23). 
V 3. stolpec napišite znesek prejetih dohodkov (točka 1 obrazca CUD 2006 ali CUD 2005).  
Če ste v  1. stolpcu vpisali šifro 3, vpišite v  3. stolpec vsoto 1. točke obrazca CUD 2006 in zneskov, ki so v pisani pod opombami 
za osebe, ki se ukvarjajo s socialno koristnim delom in so dosegle predvideno starost za starostno pokojnino po veljavni 
zakonodaji in v skladu s specifičnimi določili. 
Če obrazec CUD 2006 potrjuje poleg dohodkov  za socialno koristno delo tudi dohodke od delovnega razmerja, je treba izpolniti 
določene vrstice. 
V eni v rstici gre vpisati znesek, določen v  opombah obrazca CUD 2006, ki zadev a plačila za socialno koristna dela, povišan za 
neobdavčen delež, če je omenjen, in je treba vpisati šifro 3 v odgovarjajoči okvir v 1.stolpcu.  
V drugi vrstici gre vpisati znesek iz 1. točke v obrazcu CUD 2006, zmanjšan za vrednost, določeno v prejšnji vrstici; ta znesek 
je treba povišati za neobdavčen delež, če je tako omenjeno v opombah. 
Če obrazec CUD 2006 potrjuje dohodek od delovnega razmerja in dohodke od pokojnine, ki so bili izenačeni, je treba izpolniti 
dv e različni vrstici, ugotoviti odgovarjajoče zneske  v opombah obrazca CUD 2006. V tem primeru v vrstici C4 je treba vpisati v 
1. stolpec število dni delovnega razmerja, ki je določeno v  3. točki obrazca CUD 2006, in v  2. stolpec število dni pokojnine, ki je 
določen v 4. točki obrazca CUD 2006. 
Če je zavezanec prejel tako dohodke od delovnega razmerja, ali z njimi izenačene, za katere je zakonsko predvidena 
odpravnina (TFR), kot tudi dohodke, za katere ni odpravnine, in delodajalec je izenačil te dohodke, gre izpolniti dve različni 
vrstici. V eno vrstico mora zavezanec v pisati znesek, ki je določen v opombah v  obrazcu CUD 2006 in za katerega je 
predvidena odpravnina, v drugo v rstico pa znesek, ki ga določa 1. točka obrazca CUD 2006, zmanjšan za delež, določen v 
prejšnji vrstici. Za to drugo vrstico mora zav ezanec prekrižati tudi okvir v 2. stolpcu. 
Od tega leta dalje se vrstica C4 deli na dva stolpca: 
• v 1. stolpec gre označiti število dni delovnega razmerja ali njemu izenačenega, za katero je predv iden odbitek za odv isne 

delavce (365 za celo leto). V to število dni so vključeni tudi prazniki, prosti dnevi med tednom in drugi nedelovni dnevi; 
izključiti je treba dneve, za katere ni predv ideno plačilo, niti odloženo ( npr. v  primeru izostanka od dela zaradi izrednega 
dopusta brez plačila z nakazilom). 
V primeru delov nega razmerja s polov ičnim delovnim časom so predvideni odbitki za celotno obdobje, čeprav se delo 
opravlja s krajšim delov nim urnikom. 
Predvsem, če se označi  samo en dohodek od delovnega razmerja ali njemu izenačenih, se lahko upošteva število 
dni, določeno v 3. točki obrazca CUD 2006 ali v 6. točki obrazca CUD 2005. 
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Če se označi več dohodkov od delovnega razmerja ali njemu izenačenih, je zavezanec dolžan vpisati v vrstico C4, v 1. 
stolpcu, skupno število dni, v sklopu različnih obdobij, upoštevajoč dejstvo, da dneve, ki spadajo  istočasno v dve obdobji, je 
dov olj vpisati enkrat. 
Geslo "Delovno obdobje – posebni primeri" v Dodatku vsebuje druga pojasnila za izračunanje dni, ki dajejo pravico do 
odbitkov za delovno razmerje v primeru pogodb za omejen čas, odškodnin ali vsot, ki jihplačujejo INPS ali druge ustanov e, 
oziroma štipendije; 

• v 2. stolpec gre označiti število dni v obdobju pokojnine, za katerega je predviden odbitek za upokojence (365 za celo leto). 
Predvsem, če je zavezanec označil samo en dohodek od pokojnine, se lahko upošteva število dni, določeno v 4. točki 
obrazca CUD 2006. Če pa se označi več dohodkov od pokojnine, je treba v 2. stolpcu označiti skupno število dni, 
upoštevajoč dejstvo, da dneve, ki spadajo istočasno v dve obdobji, je dovolj vpisati enkrat. 

Če poleg dohodkov od delovnega razmerja je zavezanec vpisal tudi dohodke od pokojnine, vsota dni v 1. in 2. stolpcu ne sme 
presegati 365 dni, upoštevajoč dejstvo, da dneve, ki spadajo istočasno v dve obdobji, je dovolj v pisati enkrat in da za dohodke 
od delovnega razmerja so odbitki ugodnejši v primerjavi z dohodki od pokojnine: 
• dohodki od delovnega razmerja od 1. januarja do 28. februarja (59 dni delovnega razmerja) 
• dohodki od pokojnine od 1. marca do 31. decembra (306 dni pokojnine) 
• dohodki od delovnega razmerja od 1. septembra do 31.decembra (122 dni delov nega razmerja) 
v 1. stolpec gre vpisati skupno vsoto dni delov nega razmerja , in sicer 181(59 + 122) 
v 2. stolpec gre vpisati vsoto dni pokojnine v sklopu obdobja, za katerega se ni prejemalo dohodke od delovnega razmerja, in 
sicer 184 (od 1. marca do 31. avgusta). 

RAZDELEK II - Izenačeni dohodki, za katere niso predvideni odbitki 
V 2. stolpec v vrsticah od C5 do C7 v tem razdelku, zavezanec vpiše druge dohodke izenačene dohodkom iz zaposlitve (2. 
točka obrazca CUD 2006 ali obrazca CUD 2005): 
a) periodične prihodke, ki jih izplača zakonec, z izjemo tistih, namenjenih vzdrževanju otrok, kot po- sledica pravnomočne 

ločitve, razv eze ali razv eljavitve zakonske zveze; 
b) periodične prihodke, ki ne izhajajo ne iz kapitala ne iz dejavnosti (z izjemo trajnih dohodkov), vključno z oporočnimi rentami, 

preživ ninami itd.; 
c) pov račila in nadomestila, ki jih vračajo državne uprave in javne državne ustanove, za opravljanje javnih funkciji, povračila in 

nadomestila, ki jih vračajo državne uprave in javne državne ustanove, za opravljanje javnih funkcij, razen če ne gre za 
storitve, ki jih nudijo subjekti, ki oprav ljajo obrt ali poklic iz 53. čl., 1. odstavka enotnega besedila (Tuir), in da niso nastale v 
trgovskem poslovnem letu. Sem sodijo tudi nadomestila članom odborov, katerih sestavo določa zakon (gradbeni občinski 
odbori, v olilni občinski odbori, itd.); 

d) pov račila davčnim sodnikom, honorarnim sodnikom in drugim strokovnjakom nadzornega sodišča; 
e) nadomestila in doživljenjske rente za parlamentarne dejavnosti in nadomestila za javne volilne funkcije (deželni, pokrajinski 

in občinski sv etniki) ter nadomestila za ustavne sodnike; 
f) doživ ljenjske rente in rente za določen čas, za katere je zavezanec plačeval; 

OPOZORILO Rente iz pogodb, sklenjenih pred 31. decembrom 2000, se štejejo v dohodek v višini 60 odstotkov 
bruto prejemka. Dohodki iz pogodb, sklenjenih po tem datumu, štejejo v celoti. 

Za pogoje in 
kategorije, v 
katerih veljajo 
postopki za 
opravljanje 
zasebne 
prakse znotraj 
javne 
ustanove, glej 
Dodatek, 
geslo 
“Zasebna 
praksa znotraj 
javne 
ustanove “. 
 
 

g) nadomestila za zasebno prakso znotraj javne ustanove s strani zaposlenih v državni zdravstveni službi. 
Če ni dokazano nasprotno, se rente in periodični prihodki upoštevajo v višini in rokih, predvidenih z zakonom. 
 
V okence 1. stolpca napišite: 
‘1’, če v 2. stolpec prijavljate periodična nakazila - preživnine iz točke a); 
‘2’, če v 2. stolpec prijavljate dohodke, za katere je predvidena odpravnina (TFR). 

RAZDELEK III - Odtegljaji od dohodkov iz delovnega razmerja in izenačenih ter deželni in občinski dodatek 
na IRPEF 

V vrstico C8 vpišite vsoto odtegljajev od dohodkov iz delovnega razmerja in izenačenih, ki so razvidni v  I. in II. razdelku (5. 
točka obrazca CUD 2006 ali 12. točka obrazca CUD 2005). 
V  vrstico C9  vpišite vsoto deželnega dodatka od dohodkov  delovnega razmerja in izenačenih, ki so razv idni v  I. in II. razdelku 
(6. točka obrazca CUD 2006 ali 13. točka obrazca CUD 2005). 
OPOZORILO: V primeru, da obrazec CUD 2006 potrjuje poleg dohodkov od delovnega razmerja tudi dohodke od socialno 
koristnih del: 
• če zavezanec ni izkoristil sistem olajšav (kakor določeno v opombah), v vrstico C8 je treba označiti odbitke, ki so določene v 

5. točki obrazca CUD 2006, in v vrstico C9 deželni davčni dodatek, določen v 6. točki obrazca CUD 2006; 
• če je zavezanec izkoristil sistem olajšav, mora označiti v vrstici C8 in C9 odtegljaje za Irpef in deželne davčne dodatke, ki so 

določeni v 5. in 6. točki obrazca CUD 2006, zmanjšane za odtegljaje za Irpef in za deželne davčne dodatke za socialno 
koristna dela, ki so omenjeni v opombah. 

Opozarjamo, da v primeru obrazca CUD 2006 ali pa CUD 2005, ki potrjuje samo dohodke, ki izhajajo iz plačil za socialno 
koristna dela, mora zav ezanec navesti v  5. in 6. stolpcu pod vrstico F2 v tabeli F odtegljaje za IRPEF in deželni dodatek iz 
obrazca CUD. 
Pod  vrstico C10  zav ezanec navede celotni znesek deželnega dodatka na dohodke iz zaposlitve in izenačene, nav edene v I. 
in II. razdelku (7. točka obrazca CUD 2006 ali 14. točka obrazca CUD 2005). 

OPOZORILO Zaposleni ali upokojeni zavezanec, ki je uporabil pravico odloga odtegljaje IRPEF in deželnih ter občinskih 
dodatkov na DDFO v skladu z odloki, izdanimi za posebne dogodke, vseeno vpiš zneske, ki se nanašajo na celotne zneske 
odtegljaje DDFO in deželnih ter občinskih dodatkov na davek, vključno s tistimi, ki niso bili izvedeni v skladu z določbami o 
odlogu in v vrstico F6 v tabeli F navedejo znesek, ki ni bil obračunan in vplačan. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo 
“Posebni dogodki”. 

5.5 
Tabela D 
Drugi 
dohodki 
 

Dohodki iz kapitala 
Vrstice D1 in D2 se uporabljajo za napoved dobičkov, ki pripomorejo k oblikovanju celotnega dohodka davčnega zav ezanca, ki 
izhajajo iz udeležbe v  kapitalu družb in ustanov, ki so podv rženi Ires in tisti, ki jih tuje družbe in ustanove delijo skupaj z drugimi 
dohodki iz kapitala, prejetimi v letu 2005, ne glede na trenutek nastanka pravice do njihovega prejemanja. 
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Potrebno je navesti, da samo davčni zavezanci, ki imajo deleže kvalificirane narave, morajo v napovedi za odmero davka  
(obrazec 730 ali obrazec UNICO) navesti prejete dobičke iz predvidenega potrdila dobičkov ali ki izhajajo iz druge 
dokumentacije, ki jo izdajo družbe izdajateljice, italijanske ali tuje, ali posredniki. 
V tem okviru se ne napove dohodke iz kapitala, ki so podvrženi odtegljaju ob izvoru nastanka v  davčne namene ali 
nadomestnem davku. 
Za določanje nakazila teh davkov mora zavezanec, ki odda obrazec 730, oddati tudi tabelo RM obrazca UNICO 2006-Fizične 
osebe, če je v  letu 2005 prejel dohodke iz kapitala iz tujine, ki niso bili deležni davčnih odtegljajev  v primerih, predvidenih v 
italijanskem zakoniku, obresti, premije in druge prihodke iz javnih in zasebnih obveznic ali podobno, katerim ni bil dodeljen 
nadomestni dav ek, predviden z ZdO št. 239 z dne 1. aprila 1996 in naknadnimi spremembami. 

V Dodatku, 
geslo “Plače 
in pokojnine 
iz tujine”, so 
dodatna 
pojasnila o 
davčni 
obravnavi 
dobička, 
ustvarjenega 
v tujini. 

V vrstico D1 vpišite dobičke in vse izenačene prejemke v  kateri koli obliki iz soudeležbe v  kapitalskih družbah ali trgovskih 
ustanovah, ki imajo ali nimajo sedeža, vpisane v ustreznem potrdilu ali ki izjajajo iz druge dokumentacije.  
Med dobičke in prejemke, ki jih je potrebno označiti v tej vrstici, sodijo tudi  
- tisti, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe v podjetjih, razen tisti, za katere je doprinos družabnika izključno izv ajanje dela,  
- tisti, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe pri dobičku,  
- tisti, ki izhajajo iz prekvalificiranih interesov v skladu z 98. čl. enotnega besedila,  
- tisti, ki so pridobljeni v  primeru odstopa, zmanjšanja prev isokega kapitala ali likvidacije družbe in ustanov  tudi 

porav nave  ne glede na časovno obdobje od ustanov itv e družbe in obv estila o odstopu, sklepa o zmanjšanju kapitala 
ali začetku likvidacije. 

Še posebno navedite: 
• v 1. stolpcu: 

- šifro 1 v primeru dobičkov  in drugih izenačenih prejemkov, ki jih izplačajo podjetja s sedežem v  Italiji oziroma ki imajo 
sedež ali domicil v državah in območjih, ki nimajo privilegiranega davčnega režima; 

- šifro 2 v primeru dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki jih izplačajo podjetja s sedežem ali domicilom v držav ah in 
območjih, ki imajo privilegirani davčni režim; 

- šifro 3 v primeru dobičkov in prejemkov, ki bi morali biti označeni s šifro 2, za katere pa je Agencija za Prihodke sprejela 
pozitivno mnenje na osnovi prošnje v skladu s 167. čl., 5. odst. enotnega besedila (Tuir); 

• v 2. stolpcu: 
- 40 odstotkov  vsote dobičkov  in izenačenih prejemkov, izplačanih v  letu 2005, ki izhajajo iz ustreznega potrdila dobička 

pod točkami 28, 35, 36 in 37, če je bila navedena v 1. vrstici šifra 1 ali 3; 
- 100 odstotkov vsote dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki so jih izplačale v letu 2005 družbe s sedežem ali 

domicilom v  državah in območjih, ki imajo priv ilegirani davčni režim (tako imenovana Black list), ki izhajajo iz ustreznega 
potrdila dobička pod točkami 28, 35, 36 in 37, če je bila navedena v 1. vrstici šifra 2. 

OPOZORILO Seznam držav ali območi j s privilegiranim davčnim režimom po MO z dne 21. novembra 2001 (tako 
imenovana Black list) je v Dodatku, geslo “Dobički iz držav ali območi j s privilegiranim davčnim režimom”. 

• v 4. stolpcu skupni znesek plačane odtegljaje, ki izhaja iz točk 31 in 40 ustreznega potrdila o dobičkih. 
Opozarja se, da mora za sestavo v rstice D1 prejemnik, ki je prejel v eč potrdil za dobičke in/ali prejemke z isto šifro, izpolniti eno 
samo v rstico in v pisati v  2. vrstico vsoto posameznih zneskov  dobičkov  ali drugih izenačenih prejemkov in v  4. v rstici vsoto 
odtegljaje. Če so bili prejeti dobički in/ali prejemki, za katere je potrebno v pisati različne šifre, bo potrebno izpolniti različne 
preglednice. 
V vrstico D2 mora zavezanec v pisati druge bruto dohodke iz kapitala, prejete v letu 2005. Še posebno mora navesti: 
• v 1. vrstici: 

- šifro 1 v primeru obresti in druge prejemke, ki izhajajo iz posojenega kapitala in drugih pogodb (pologi in tekoči računi), 
vključno z razliko med zneskom, prejetim ob poteku posojila, in posojenim ali položenim oziroma na tekočem računu. 
Obresti se obračunajo kot prejete, če ni dokazano nasprotno, ob poteku in v dogovorjeni višini. Če roki niso pisno 
določeni, se obračunajo prejete obresti v znesku, dospelem v davčnem obdobju; če višina obresti ni pisno določena, se 
obresti obračunajo po zakonsko določeni meri; 

- šifro 2 v primeru trajne rente, ki so posledica povračila prenosa nepremičnine ali predaje kapitala, davke v  breme 
obdarovanca (1861. člen civilnega zakonika) in trajne letne storitve iz kateregakoli naslova, tudi če določene v  oporoki 
(1869. člen civilnega zakonika); 

- šifro 3 v  primeru povračila, ki so rezultat osebnega jamstva (poroštva) ali realnega jamstva (zastav itve ali hipoteke) v prid 
tretjih oseb; 

- šifro 4 v primeru dohodke, ki jih izplačajo podjetja ali ustanove, ki se ukvarjajo z upravljanjem premoženja za skupni 
interes oseb, sestavljenega iz denarnih vsot ali dobrin tretjih oseb ali investicij slednjih, vključno z razliko med prejeto 
vrednostjo po izteku in vrednostjo, dano v  upravljanje. Poleg tega morajo biti vključeni dobički, ki izhajajo iz organizacij 
kolektivnega podjema, ki nalagajo v vrednostne papirje tujega prava v skladu s smernicami Evropske Unije; 

- šifro 5 v primeru druge obresti, z izjemo obračunskih obresti, ki se razlikujejo od zgoraj omenjenih in drugih prihodkov, ki 
izhajajo iz kapitala, kot tudi druge prejemke, ki izhajajo iz drugih dejavnosti iz uporabe kapitala, z izjemo tistih, pri katerih 
je mogoče prek kapitala priti do pozitivnih in negativnih di- ferencialov, ki so odvisni od negotovega dogodka, ter drugih 
prejemkov, ki izhajajo iz drugih dejavnosti iz uporabe kapitala, z izjemo tistih, pri katerih je mogoče prek kapitala priti do 
pozitivnih in negativnih diferencialov, ki so odv isni od negotov ega dogodka, ter prejemkov, ki izhajajo iz terminskih poslov 
in so izplačljivi ob zapadlosti vrednostnih papirjev, ki se seštejejo v skupni dohodek zavezanca, oziroma dobičkov, ki 
izhajajo iz posojil, vezanih na zajamčene vrednostne papirje, ki se seštejejo v skupni dohodek zavezanca. Pod to oznako 
zav ezanec vpiše tudi kazenske obresti in obresti za preložitev plačil za dohodke iz kapitala; 

- šifro 6 v primeru prejemkov kot nadomestilo dohodkov iz kapitala, tudi zaradi predaje kreditov ter odškodnin, tudi iz 
zav arovalniških polic, kot odškodnina za večjo škodo pri izgubi dohodkov; 

- šifro 7 v  primeru dohodkov, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe v  podjetjih in v  dobičku, po 44. čl., 1. odst., točki f) enotnega 
besedila (Tuir), če jih je soudeleženec odbil na osnovi določil enotnega besedila, ki so veljala pred ref ormo obdavčitve 
dohodka družb po ZdO 344/03; 

Potrebno je opozoriti, da dohodki, vključeni v vsote ali v normalno vrednost dobrin ob preteku pogodb in vrednostnih papirjev 
v skladu s šif rami 1, 4 in 7, če je doba trajanja pogodb ali v rednostnih papirjev krajša od pet let morajo biti prijavljeni v 
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tabeli: če je obdobje trajanja daljše od pet let se omenjene dohodke vnese v vrstico F10, s poudarjeno šifro 9 (in ločeno 
obdavčeni  razen opcije za redno obdavčenje); 

• v 2. vrstici znesek, ki zadev a vrsto označene dohodnine; 
• v 4. stolpec skupni znesek vseh odtegljajev  
Če so bili prejeti prejemki, za katere je potrebno v pisati različne šifre, bo potrebno izpolniti različne preglednice. 

Honorarji iz samostojne dejavnosti, za ne profesionalno delo 
Pod vrstico D3 zav ezanec označi: 
• v  1. stolpcu v rsto dohodka s šifro: 

1 za prihodke, ki izhajajo iz trženja umetniških del, industrijskih izumov  in podobnih avtorskih ali izumiteljskih stvaritev 
(patenti, slike, okrasni in uporabni izv irniki, know-how, knjige in članki za časopise in rev ije itd.), torej nadomestila, 
vključno z najemninami za predajo umetniških del ali izumov, ki so zaščitene z določbami avtorskega prav a in so bili 
ustv arjeni tudi slučajno, razen če predstav ljajo predmet lastne dejavnosti; 

2 za nadomestila, ki izhajajo iz sodnih izterjatev občinskih tajnikov; 
3 za dohodke, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe v  podjetjih in v  dobičku, če je udeležba le v  obliki dela, in za dobičke, 

katerih so deležni ustanov itelji in njihov i družabniki v delniških družbah, komanditnih delniških družbah in družbah z 
omejeno odgov ornostjo; 

• V 2. stolpcu bruto znesek dohodnine nadomestil pred morebitnim odvajanjem normiranih stroškov, prejetih v  letu 
2005; 

• v  4. stolpcu znesek plačanih odtegljaje dohodnine. 
Drugačni dohodki 

Pod vrstico D4 zav ezanec označi: 
• v  1. stolpcu v rsto dohodka s šifro: 

1 za zneske, prejete za prodajo, tudi delno, zemljišč ali zgradb po parcelizaciji zemljišč ali po izv ršitv i del, ki 
omogočajo zazidljiv ost zemljišča. Za podrobnejša tehnična pojasnila parcelizacije glej Dodatek, geslo 
“Parcelizacija"; 

2 za zneske, prejete za predajo proti plačilu nepremičnin, kupljenih (vključno s kmetijskimi zemljišči) ali zgrajenih pred 
manj kot petimi leti, z izjemo nepremičnin, prejetih kot dediščina ali darovanih, in za mestne nepremičninske enote, 
ki so bile večino časa med nakupom ali gradnjo in trenutkom predaje v pisane kot glavno bivališče osebe, ki predaja 
nepremičnino, ali njegovih družinskih članov; 

3 za prihodke iz predaje nepremičnin v užitek ali podnajem, iz najemnine, zakupa, izposoje ali dov oljenja uporabe 
v ozil, avtomobilov in drugih premičnih dobrin; 

4 za zemljiške dohodke, ki niso katastrsko opredeljeni (obveznosti, desetine, rajoni, zakupi in drugi dohodki iz 
proizv odov iz posestva ali podobnih), vključno z dohodki zemljišč, danih v zakup za nekmetijsko uporabo; 

5 za dohodke iz zemljišč in nepremičnin, ki so v tujini; 
6 za dohodke, ki izhajajo iz trženja umetniških del, industrijskih izumov in postopkov, formul in informacij glede 

pridobljenih izkušenj v industriji, trgov ini in znanosti, ki jih prejme nosilec pravic brez protiplačila (npr. narav ni in 
oporočni dediči avtorja ali izumitelja), ali tistih, ki so proti plačilu dobili prav ico do uporabe. Za prejemnike brez 
plačila je potrebno v pisati dohodek v  celoti, brez odv ajanja stroškov. Prejemniki proti plačilu pa prijav ijo prejeti 
znesek po normiranih stroških v v išini 25 odstotkov; 

7 za zneske, ki izhajajo iz občasnih trgovskih dejavnosti; 
8 za zneske, ki izhajajo iz občasne samostojne dejavnosti; 

OPOZORILO Zavezanec ne vpiše nadomestil, ki so jih prejeli zakonec, otroci, otroci v oskrbi ali reji, mladoletni ali trajno 
nesposobni za delo in potomci, za občasno samostojno delo, opravljeno pri umetnikih ali strokovnjakih. 
 

9 – za pov račilo stroškov za zunanje tekme, normirana povračila stroškov, nagrade in nadomestila, prejetih za nepoklicno 
športno dejavnost, ki so jih izplačali CONI, državne športne f ederacije, UNIRE, zavodi za spodbujanje športa in druge 
organizacije, ki se ukvarjajo z nepoklicnimi športnimi dejavnostmi, ki jih slednji priznavajo in za plačila; 

– ki izhajajo iz pogodb usklajenega in trajnega sodelovanja administrativno-upravljalne nepoklicne narave v  korist 
amaterskih in športnih društev  ter pevskih zborov, orkestrov, dramskih amaterskih društev s strani direktorja in 
tehničnih sodelavcev  

Ta plačila gre v pisati samo, če presegajo 7.500,00 evrov. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Prejemki iz 
nepoklicne športne dejav nosti”; 

10 za zneske, ki izhajajo iz prevzema dolžnosti delov anja, nedelovanja ali dopuščanja odločanja (npr. t.i. odškodnina za 
odpoved, prejeta za neizpeljano zaposlitev osebja, utečenega v delo v skladu z zakonom št. 482 z dne 2. aprila 1968); 

• v 2. stolpcu bruto dohodek, prejet v letu 2005. 
Če je v 1. stolpcu vpisana  šifra 5, mora biti vpisana neto vsota po dohodnini v tuji državi za leto 
2005 ali, v primeru neskladnosti davčnih obdobij, za davčno obdobje v tujini, ki preteče v  toku italijanskega. Če v tuji državi 
nepremičnina ni zavezana davku, je zavezanec ne vpiše, če ni prejel dohodka zanjo. Če se v tuji državi nepremičnine 
obdavčujejo po ocenitvenih davčnih tarifah ali na osnovi podobnih meril, zavezanec vpiše v rednost, ki izhaja iz ocene tuje 
držav e, zmanjšane za morebitne priznane stroške. V tem primeru pripada zavezancu davčni dobropis za davke, plačane v 
tujini v skladu s 165. členom enotnega besedila o dohodnini (Tuir). Če dohodek iz zakupa nepremičnine v tujini ni obdavčen 
dohodek v tuji državi, zav ezanec vpiše znesek prejete zakupnine, zmanjšan za 15 odstotkov normiranih stroškov. Če je tak 
dohodek obdavčen v tuji državi, zav ezanec vpiše znesek, prijav ljen v tuji državi, brez odvajanja stroškov. V tem primeru mu 
pripada davčni dobropis za davke, plačane v tujini. 
Če je bila vpisana šifra 6, morajo prejemniki brez plačila vpisati dohodek v celoti, brez odvajanja stroškov, prejemniki proti 
plačilu pa prijavijo prejeti znesek po normiranih stroških v višini 25 odstotkov. 
Če je bila vpisana šifra 9, zav ezanec vpiše prejete zneske vključno s franšizo 7.500,00 evrov; 

• v 3. stolpcu zavezanec vpiše stroške, ki se nanašajo izključno na dohodke pod šiframi 1, 2, 3, 7, 8  in 10. Stroški za 
odškodnino za t.i. povračilo plačila za odpoved niso predmet olajšave. 
Če je v 1. stolpcu vpisana šifra 1 ali 2, se kot strošek obravnava cena nakupa ali vrednost gradnje predane dobrine, vključno 
z vsemi povezanimi stroški. Za zemljišča, ki so predmet parcelizacije, ali za posege, ki jih spremenijo v gradbena zemljišča, 
če so bila zemljišča kupljena več kot pet let pred začetkom omenjenih posegov, se kot cena upošteva običajna vrednost 
zemljišča, določena pred petimi leti. Za zemljišča, prejeta v dar, in za stavbe, zgrajene na zemljiščih, prejetih v dar, se 
upošteva običajna v rednost zemljišča, ki je veljala na dan začetka posegov, ki ustvarjajo povečano vredno- st. Če prejemki 
niso izplačani v celoti v istem davčnem obdobju, se stroški obračunajo 
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glede na prejemke v davčnem obdobju, tudi če so že poravnani, z dodatnim ustreznim odbitkom pri prijavi drugih zneskov v 
davčnih obdobjih, v katerem so prejeti zneski. 
V zv ezi z možnostmi šifre 1 ali 2 lahko zavezanec, ki je dv teku leta 2005 poskrbel za revalorizacijo zemljišč v skladu s 7. 
členom zakona št. 448 z dne 28. decembra 2001 in sledečih sprememb, navede vrednost, ki je bila določena na osnovi 
zaprisežene cenitve. Ta vrednost je lahko dodatno povišana s stroškom za samo cenitev le za znesek, ki ga je zavezanec 
dejansko plačal; 

OPOZORILO Stroški in izdatki, ki jih zavezanec vpiše v 3. stolpec, ne smejo presegati ustreznih proti- vrednosti in v okviru 
posamezne protivrednosti stroškov, plačanih ločeno za vsak opravljen poseg. Za- vezanec mora izpolniti in shraniti 
posebno poročilo, v katerem je za vse dohodke, označene s šiframi 1, 2, 3, 7,8 in 10, in za vse opravljene posege 
naveden bruto znesek protivrednosti ter znesek stroškov za posege in prejeti dohodek. To poročilo, če zaželeno, mora 
zavezanec predložiti na zahtevo pristojne Agencije za prihodke. Za dohodke, navedene s šiframa 1 in 2, mora biti 
ohranjena in po potrebi predložena tudi sodna cenitev. 

• v 4. stolpcu zavezanec vpiše znesek plačane odtegljaje dohodnine. 
Če je v  1. stolpcu vpisana šifra 9, zavezanec v piše celoten znesek odtegljaje. Celoten znesek plačanega deželnega dodatka 
na dohodnino v piše v tabelo F, II. razdelek, 4. stolpec. 

5.6 
Tabela E 
Bremena 
in stroški 
 

V tabelo E zav ezanec vpiše: 
• v I. razdelek bremena, za katere je priznana olajšav a dohodnine v višini 19 odstotkov; 
• v II. razdelek bremena, ki jih lahko odbijemo od celotnega dohodka; 
• v III. razdelku stroški gradbenih del za obnov o stavb, za katere je predvideno olajšava dohodnine v višini 41 in/ali 36 

odstotkov, in stroški za vzdrževanje in varstvo gozdov, za katere je predviden olajšava dohodnine v višini  36 odstotni; 
• v   IV. razdelku podatki za koriščenje olajšava za najemnine, za v zdržev anje psov v odnikov, za štipendije, ki jih priznajo 

dežele ali samostojne pokrajine ali izplačila s strani bolniških ustanov  “Ospedali Galliera” iz Genov e in odbitek za 
izdatke za osebno pomoč v primeru nesamostojnosti. 

Olajšave in odbitki so dovoljeni le za stroške iz leta 2005. 
Zdravstveni stroški, zavarovalne premije, izdatki za srednješolske ter univerzitetne izobraževalne programe ter prispevki za 
zdravstveno in socialno zav arovanje se upoštevajo pri zmanjšanju olajšave ali davčne osnove, tudi če izdatek zadeva osebe, ki 
so davčno vzdrževane. 
Ko gre za v zdržev ane družinske člane, je do odbitka ali olajšava upravičen zavezanec, na katerega je naslovljen dokument, ki 
potrjuje izdatek. Če je dokument, na primer, naslovljen na sina, ki je vzdrževana oseba, se izdatek razdeli med oba starša 
glede na njegovo dejansko v zdržev anje. Če starša ne nameravata razdeliti stroškov  na 50 odstotkov, morata na dokumentu, ki 
potrjuje izdatek, označiti, v  kakšnem razmerju si jih delita. Seveda  pa  lahko,  če  je  en  zakonec  v zdrževani  član  drugega 
zakonca,  slednji  v  izračunu  za zmanjšanje olajšave ali davčne osnove upošteva celotni izdatek. 
Olajšave v v išini 19 odstotkov lahko zav ezanec uveljavlja tudi za zdravstvene stroške za nevzdrževane družinske člane s 
patologijami, za katere so oproščeni plačila prispevkov za javno zdravstvo, in sicer za delež olajšava, ki presega dohodnino 
slednjih. 
Zavezanec lahko zmanjša davčno osnovo tudi za prispevke in nagrade, plačane za različne oblike dodatnih in individualnih 
pokojninskih skladov, in za dopolnilne sklade državne zdravstvene službe, plačane za v zdrževane člane, ki so vpisani v 
odstavku 5.1. 
 Zdravstvene stroške in izdatke za posebno nego invalidov, opisane v  vrstico E21, lahko zavezanec odv ede od osnove tudi, ko 
gre za naslednje družinske člane, čeprav niso f izično v zdržev ani: 
- zakonca; 
- zakonske, pozakonjene, izv enzakonske ali posvojene otroke; 
- potomce otrok; 
- starše in bližnje prednike, tudi izv enzakonske; 
- starše posvojitelje; 
- zete in neveste; 
- taste in tašče; 
- brate in sestre, polbrate in polsestre. 
OPOZORILO Dediči imajo pravico do zmanjšanja olajšave (ali do zmanjšanja lastnega skupnega dohodka) za zdravstvene 
stroške pokojnika, ki so jih poravnali po njegovi smrti. 

Družabniki družbe z neomejeno odgov ornostjo imajo pravico do uveljav ljanja, v razmerju, določenem v  5. členu enotnega 
besedila o dohodnini, ustreznega zmanjšanja dohodnine (ali do zmanjšanja lastnega skupnega dohodka) za nekatere 
prispevke, ki jih je izplačala družba. Seznam upravičenih stroškov je v Dodatku, geslo “Izdatki družb z neomejeno 
odgovornostjo”. Slednje vpiše zavezanec v vrstice od E15 do E17 in od E24 do E28. 

I. RAZDELEK - Bremena, za katere je priznana olajšava dohodnine v višini 19 odstotkov  
V ta razdelek zavezanec vpiše stroške, za katere je določeno zmanjšanje dohodnine v višini 19 odstotkov. 
Za vsako postavko za zmanjšanje dohodnine je dodeljena šifra, kot je opisano v. 
Dodatku, tabela 2. Dodeljene šifre ustrezajo šifram v obrazcu CUD 2006. 
• Zdravstveni stroški  
Pod vrstice E1, E2 in E3 zavezanec vpiše celotni znesek zdravstvenih stroškov, plačanih v letu 2005. Davčni svetovalec bo 
izračunal vsoto za zmanjšanje dohodnine. 
Zavezanec lahko razporedi te olajšave v  štiri enake letne obroke. Izbira je dovoljena v  primeru, da je skupna vsota izdatkov, 
plačanih v letu 2005 in vpisanih v vrstice E1, E2 in E3, višja od 15.493,71 evra. 
V tem primeru je treba prekrižati to okence. Davčni sv etovalec bo poskrbel za izračun obrokov in odredil primeren olajšava. 

OPOZORILO Kdor je v prejšnji prijavi zaprosil za obročno obračunavanje zdravstvenih stroškov, mora izpolniti vrstico E6. 

V vrstico E1, v2 stolpcu zavezanec vpiše stroške za: 
• kirurške storitve; 
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• analize, radioskopske preiskave, raziskave ter uporabo; 
• specialistične storitve; 
• nakup ali najem zdravstvenih protez; 
• storitve splošnega zdravnika (vključno s homeopatskimi pregledi in zdrav ljenjem); 
• hospitalizacijo, povezano s kirurškim posegom ali boleznijo. V primeru hospitalizacije starejših oseb v  zavodu za posebno 

nego, olajšava ne vključuje stroškov oskrbovalnine in posebne nege, temveč le zdravstvene stroške, ki morajo biti posebej 
označeni v dokumentaciji, ki jo izda zavod (v primeru hospitalizacije starejše invalidne osebe glej navodila za vrstico E21); 

• nakup zdravil; 
• izdatke, povezane z nakupom ali najemom zdravstvenih naprav (npr. inhalatorji ali naprave za merjenje krvnega tlaka); 
• stroške, povezane s presaditvijo organov; 
• zneske partecipacij, plačanih za zgoraj navedene storitve, če so bile izvršene v okviru državne zdravstvene službe. 
Zavezanec lahko uveljavlja olajšava dohodnine v višini 19 odstotkov tudi za izdatke za posebno nego. 
• bolničarska nega in rehabilitacija (npr. fizioterapija, kineziterapija, zdravljenje z laserjem); 
• storitve strokovnega osebja, usposobljenega za osnovno ali tehnično pomoč, dodeljenega izključno za neposredno pomoč 

ljudem; 
• storitve osebja za koordinacijo skrbstv a na domu; 
• storitve poklicnega pedagoga; 
• storitve osebja s kvalifikacijo, odgovornega za animacijo in/ali za delovno terapijo. 
 
OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše v vrstico E1, 2. stolpec, zajema tudi zdravstvene izdatke, označene v opombah 
obrazca CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 1 ali pod geslom “Znesek zdravstvenih stroškov, ki ne presega franšize”. 

V 1. stolpcu te vrstice je potrebno vpisati zdravstvene stroške za patologije, ki jih ne krije sistem jav nega zdravstva. Ti stroški, 
če so vpisani v tem stolpcu, jih ni mogoče v pisati med tiste, ki so označene v 2. stolpcu. 
1. stolpec izpolnjuje zav ezanec z določenimi patologijami, za katere je Državna zdravstvena služba priznala oprostitev od 
prispevkov za zdravstvo za nekatere posebne zdravstvene storitve. V primeru, da se je zavezanec obrnil na strukture, ki 
predvidevajo plačilo zdravstvenih storitev za patologijo, za katero je priznana oprostitev plačila, strošek navede v  prostor med 
oklepaji (na primer: stroške za zdravljenje v zasebnih klinikah). 
V tem primeru je treba v  prostor, ki je namenjen sporočilom v  preglednici o porav navi obrazca 730 zav ezanca s posebnimi 
patologijami, vpisati vsoto stroškov, za katere odbitek ni zajet v obračunanem davku. 
Del stroškov, za katerega odbitek ni zajet v obračunanem davku, lahko uveljav lja družinski član, ki je stroške plačal. 
 
V vrstico E2 vpišete zdravstvene stroške za patologije, oproščene prispevka za zdravstvo, ki jih poravnate za nev zdržev ane 
družinske člane, za katere lahko odbijete tisti del, ki ni zajet v izračunu njihovega skupnega davka. Da bi določili delež 
izdatkov, ki ni zajet v  davku družinskega člana, je treba pogledati v  opombe njegovega obrazca 730-3 ali v  tabelo RN 
njegovega obrazca UNICO. 
Najvišja vsota zdravstvenih stroškov, vpisana v tej vrstici, ne sme preseči 6.197,48 evra. 
Vsota za zmanjšanje dohodnine, do katere je zav ezanec upravičen glede na izdatke, vnesene pod vrstice E1 in E2, se računa 
od deleža, ki presega vsoto 129,11 evra. 
 
Pod vrstico E3 zavezanec vpiše izdatke, povezane s plačilom sredstev, potrebnih za spremstvo, pripomočke za hojo in 
dv igovanje, za prevozno sredstvo in izdatke, povezane s tehničnimi in informacijskimi pripomočki za povečanje samostojnosti 
in možnosti vključevanja v družbo invalidnih oseb, kot določa 3. člen zakona št. 104 z dne 5. februarja 1992, (osebe, ki imajo 
zmanjšane fizične, psihične ali čutne sposobnosti, ustaljene ali progresivne, ki so razlog za težave pri učenju, medsebojnih 
odnosih ali vključitvi v  delovno okolje do tolikšne mere, da povzročajo socialne razlike ali izobčenje iz družbe), za katere je 
predvidena olajšav a dohodnine za celoten znesek. V ta razred so vključene osebe, ki imajo potrdilo zdravstvene komisije, 
ustanovljene v  skladu s 4. členom zakona št. 104 iz leta 1992, in vse osebe, katerim je invalidnost priznala katerakoli druga 
jav na zdravstvena komisija, ki je zadolžena za priznavanje civilne, delov ne, vojne in drugih inv alidnosti. 
Vojni invalidi iz 14. člena enotnega besedila zakona št. 915 iz leta 1978 in njim primerljive osebe se obravnavajo kot invalidne 
osebe in jih zdravniška komisija, ustanovljena v  skladu s 4. členom zakona št. 104 iz leta 1992, ne preverja. V tem primeru 
zadostuje dokumentacija, ki so jo osebam izdala pristojna ministrstva iz časa, ko so bile dodeljene pokojninske ugodnosti. 
Osebe s priznano inv alidnostjo v  skladu s 3. členom zakona št. 104 iz leta 1992 lahko dokažejo zahtevano osebno stanje tudi s 
samopotrdilom, izvedenim na način, ki ga predvideva zakon (nadomestna izjava notarske listine, katere podpis lahko ostane 
brez overitve, če ima priloženo fotokopijo osebne izkaznice podpisnika). 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E3, zajema tudi izdatke, navedene v opombah obrazca CUD 2006 
ali obrazca CUD 2005 s šifro 3. 

Pod vrstico E4 zav ezanec vpiše izdatke za nakup: 
• motornega vozila in avtomobila, tudi serijskega in pozneje prilagojenega funkciji trajnih omejitev motoričnih sposobnosti 

inv alidnih oseb, kot predvideno v 3. členu zakona 104 iz leta 1992; 
• avtomobilov, četudi neprilagojenih, za prevoz slepih, gluhonemih, oseb s hudimi psihičnimi ali mentalnimi omejitvami, za 

katere se priznava dodatek za spremstvo invalidov z resno omejenostjo sposobnosti hoje in oseb z več amputacijami. 
Olajšava dohodnine pripada le za eno vozilo (motorno vozilo ali avtomobil) in za znesek, ki ne sme presegati 18.075,99 evra.  
Tako olajšavo lahko zavezanec uveljavlja le enkrat vsaka štiri leta, razen v  primerih, ko je dokazano, da je bilo vozilo izbrisano 
iz jav nega registra avtomobilov  (P.R.A.). Če se izkaže, da je bilo vozilo ukradeno in ni bilo v rnjeno, se od zgoraj omenjene 
najv išje vsote odšteje mo- rebitno povračilo, ki izhaja iz zavarov alne police. Olajšav o lahko zavezanec razdeli na štiri 
enakovredne letne obroke. V tem primeru zavezanec v piše številko 1 v posebno okence pod vrstico E4, kar pomeni, da bo 
uv eljavljal prvi obrok. 
Če je zavezanec opravil tak nakup v letih 2002, 2003 ali 2004 in je v takratni napovedi za odmero dohodnine izbral uveljav itev 
olajšave v štirih enakovrednih letnih zneskih: 
• zav ezanec vpiše celoten znesek nakupa (enak znesku v pisanemu v obr. 730 za leta 2002, 2003 ali 2004); 
• zav ezanec v za to namenjeno okence vpiše številko obroka, ki ga uveljavlja za leto 2005 (4, 3 ali 2). 
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Opozarjamo, da olajšave zadeva tudi stroške za popravila, ki niso vključeni v navadno v zdržev anje, z izjemo stroškov za 
izv ajanje (kot npr. stroški zavarovanja, goriva, motornega olja itd.). 
Opozarjamo, da zgoraj navedeni stroški se prištev ajo, skupaj s stroški za nakup v ozila, v  maksimalno  skupno vsoto dov oljeno, 
ki ne sme presegati 18.075,99 evra. 
V primeru, da sta bili izpolnjeni obe v rstici E4 od katerih ena za nakup v ozila in druga za izredno v zdrževanje slednjega, je 
možnost porazdelitve olajšave v štiri letne deleže predvidena samo za nakup in ne za izredno v zdržev anje in ni mogoče 
zahtevati obročno porazdelitev v vrstici, kjer so navedeni stroški za v zdržev anje vozila. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E4, zajema tudi izdatke, označene v opom- bah obrazca CUD 2006 
ali obrazca CUD 2005 s šifro 4. 

Za dodatna 
pojasnila o 
zdravstvenih 
stroških, 
vključno z 
izdatki, ki 
zadevajo 
avtomobile in 
motorna 
vozila, ter za 
pojasnila o 
zdatkih, 
plačanih v 
tujini, 
glej Dodatek, 
geslo 
“Zdravstveni 
stroški”. 
 
 

Zavezanec pod vrstice E1, E2, E3 in E4 ne vpiše zdravstvenih stroškov za leto 2005, ki so jih v  istem letu povrnile tretje osebe, 
na primer: 
• stroškov v primeru poškodbe s strani tretje osebe, izplačanih v obliki odškodnine s strani pov zročitelja škode ali drugih v 

njegovem imenu 
• zdravstvenih stroškov, pov rnjenih v  obliki prispevkov za zdravstveno zavarovanje, ki jih je vplačal nadomestni v plačnik 

zav odom ali skladom, ki imajo izključno skrbstveno funkcijo, v skladu z odredbami iz pogodb, sporazumov ali pravilnika 
podjetij, za znesek, ki skupno ne presega 3.615,20 evra, in niso prispevali k oblikovanju davčne osnove za zaposlene. 
Omenjeni prispevki so vnešeni pod številko 33 v  obrazcu CUD 2006 in/ali pod številko 38 v  obrazcu CUD 2005. Če je v 
opombah obrazca CUD označen delež prispevkov za zdravstvo, ki presega zgoraj omenjeno omejitev in prispeva k 
oblikovanju dohodka, lahko zavezanec sorazmerno upošteva zdravstvene stroške, ki so bili povrnjeni.  

V breme zavezanca ostajajo: 
• zdravstveni stroški, povrnjeni kot posledica zdravstvenih zavarovalniških premij, ki jih je zav arovanec v plačal sam (za katere 

ni predvideno zmanjšanje dohodnine v višini 19 odstotkov); 
• zdravstveni stroški, povrnjeni v  obliki zdravstvenih zavarovanj, ki jih sklene nadomestni vplačnik, ali ki jih je ta neposredno 

odv edel v breme zavezanca. Premije, ki sta jih v plačala delodajalec ali zaposlena oseba za take oblike zavarov anj, so 
nav edene pod številko 34 obrazca CUD 2006 in/ali pod številko 39 v obrazcu CUD 2005. 

Pod vrstico E5 zavezanec v piše izdatke za nakup psa vodnika za slepe osebe. Zmanjšanje dohodnine pod to točko je 
predvideno enkrat za obdobje štirih let, razen v primeru izgube živali. Olajšava je predvidena za nabavo enega psa in za 
celoten znesek. 
Zavezanec lahko izbere štiriletno obročno uv eljavljanje zmanjšanja dohodnine v enakovrednih zneskih. V tem primeru označi 
vrstico E5 s številko obroka, ki ga uveljavlja, ter celoten znesek izdatka. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše v vrstico E5, zajema tudi izdatke, označene s šifro 5 v opombah obrazca CUD 
2006 in/ali obrazca CUD 2005 

Vrstica E6 je namenjena zav ezancem, ki so v  prejšnji davčni prijavi imeli zdravstvene stroške za v išji znesek od 15.493,71 
ev ra in so se v letu 2002, 2003 in/ali 2004 odločili za obročno obračunavanje. V tej vrstici navedite znesek, za katerega je bilo 
zaprošeno obročno obračunavanje, ter v ustreznem okencu zaporedno štev ilko obroka, ki ga namerava zavezanec izkoristiti. 
Za stroške, plačane v letu 2004, je znesek, ki ga mora zavezanec vpisati v  to vrstico, razv iden iz vrstice 48 preglednice 730-
3/2005; ter navesti številko 2 v tabele za obroke; za stroške, plačane v letu 2002 in/ali 2003, je znesek, ki ga mora zavezanec 
vpisati v to vrstico, razviden iz vrstice E6 tabele E obrazca 730/2005. V primeru, da je bil uporabljen obrazec UNICO Fizične 
osebe, je znesek, ki ga mora zavezanec v pisati v  to v rstico, razviden iz vsote v rstic RP1,1. in 2. stolpec, RP2 in RP3 tabele RP 
obrazca UNICO. Če se je zav ezanec odločil za obročno obračunavanje stroškov v več kot eni od prejšnjih prijav, mora izpolniti 
več vrstic E6 v različnih obrazcih. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše v vrstico E6, zajema tudi izdatke, označene s šifro 6 v opombah obrazca CUD 
2006. 

• Pasivne obresti  
Pod  vrstice  od E7 do E11  zavezanec vpiše zneske pasivnih obresti, stroškov  ter revalorizacijskih deležev, plačanih v  letu 
2005 za posojila, ne glede na datum zapadlosti obroka.  
V primeru hipotekarnega posojila, subvencioniranega s prispevki, ki ga je dodelila država ali javne ustanove (ne velja za 
glav nico), lahko zavezanec upošteva pasivne obresti kot zmanjšanje dohodnine le za delež, ki je dejan- sko ostal v breme. 
Med dodatne stroške štejejo tudi: celotni zneski večjih vsot, vezanih na spremembe v menjalniškem tečaju, ki se nanašajo na 
posojila, sklenjena v ekujih ali v drugi tuji valuti, prov izije, ki si jo zaračunavajo ustanove za posredovanje, obvezni prispevki za 
zdravstveno in socialno zavarov anje (vključno z davkom za vpis ali izbris hipoteke in nadomestnim davkom na glavnico), tako 
imenovana “provizija” na obročno razliko, stroški dokaznega postopka, notarski stroški ter stroški tehnične ekspertize itd. 
Notarski stroški zajemajo notarjev  honorar za sklenitev  posojilne pogodbe (z izjemo stroškov, povezanih s kupoprodajno 
pogodbo) in druge stroške, na primer vpis in izbris hipoteke. 
Predmet olajšave niso obresti, ki izhajajo iz: 
• posojil, sklenjenih v letih 1991 ali 1992, ki niso bila sklenjena za nakup lastnega bivališča (na primer za obnovo); 
• posojil, sklenjenih od leta 1993, ki niso bila sklenjena za nakup glavnega biv ališča (na primer za nakup drugega bivališča). Iz 

te omejitv e so izvzeta posojila, sklenjena v letu 1997 za obnovo nepremičnin, in hipotekarna posojila, sklenjena od leta 1998 
dalje, za gradnjo in gradbeno obnovo glav- nega bivališča.  

Predmet olajšave niso obresti, plačane za odprtje bančnih kreditov, predaje plače in druge obresti iz naslova financiranja, ki je 
drugačno od pogodbenih posojil, četudi s hipotekarno garancijo na nepremičnine.  
Če posojilo presega stroške nabav e nepremičnine, se lahko odbijejo obresti glede tistega dela posojila, ki pokriv a 
omenjene stroške pov ečane za notarske storitv e ter druge stranske stroške za nakup; za določanje dela obresti, ki se 
odbijejo, se lahko uporablja naslednja formula: 

stroški nakupa nepremičnine  x  plačane obresti 
kapital dan v posojilo 

Če je posojilo naslovljeno na več oseb, lahko vsak naslovnik uveljavlja olajšavo le za lasten delež obresti. 
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OPOZORILO  V vrstici E7 in E8 zavezanec vpiše tudi pasivne obresti na hipotekarna posojila, oz- načene na obrazcu 
CUD 2006 ali na obrazcu CUD 2005 pod številkama 7 in 8. 

Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, geslo 
“Sprememba 
posojilne 
pogodbe” 

V vrstico E7 v pišite zneske pasivnih obresti, dodatnih stroškov ter drugih obveznosti, nastalih z revalorizacijo po indeksni 
klav zuli, ki ste jih plačali za hipotekarno posojilo za nakup glavnega stanovanja. 
Kot glavno stanovanje se šteje tisto, v katerem zav ezanec ali njegovi družinski člani običajno živ ijo. Olajšave uveljavlja 
zav ezanekupec, ki je sklenil posojilno pogodbo, tudi če je nepremičnina namenjena glavnemu bivališču njegovega družinskega 
člana (zakonca, sorodnikov do tretjega kolena in sorod- nikov po svaštvu do drugega kolena). 
V primeru pravne ločitve in dokler ne vstopi v  veljavo razv eza, sodi ločeni zakonec med družinske člane. V primeru razv eze 
ima zakonec, ki je spremenil svoje običajno bivališče, prav ico do olajšava za pripadajoči delež, če v nepremičnini še živijo 
njegovi družinski člani. 
Olajšave se lahko uveljav lja največ do v išine 3.615,20 ev ra. V primeru skupne posojilne pogodbe, ki je vpisana na več ljudi, in v 
primeru več posojilnih pogodb se omejitev 3.615,20 evra nanaša na skupni znesek vseh obresti, dodatnih stroškov in 
rev aloriziranih deležev (na primer: mož in žena imata skupaj v enakih deležih posojilo, ki bremeni glavno bivališče, kupljeno v 
solastništvu; lahko navedeta največ 1.807,60 evra vsak). V primeru posojila, ki je vpisano na oba zakonca, lahko zakonec, ki 
v zdržuje drugega, uveljavlja odbitek za oba deleža pasivnih obresti. 
Do olajšava imate pravico, tudi če je bilo posojilo sklenjeno za nakup dodatnega lastniškega deleža nepremičninske enote. 
Odbitek je dovoljen tudi za posojilne pogodbe, sklenjene z osebami, ki imajo stalno biv ališče na ozemlju ene od držav 
Ev ropske unije. 
Olajšava je dovoljen pod pogojem, da postane nepremičnina glavno bivališče v  enem letu od nakupa in da je bila nepremičnina 
kupljena v  letu pred ali v  letu po datumu posojilne pogodbe. Spremembe glavnega bivališča, ki so odvisne od stalne namestitve 
in bivanja v domovih ali bolnišnicah, niso upoštevane, če nepremičnina ni v zakupu. 
Za posojilne pogodbe, ki so bile sklenjene pred 1. januarjem 2001, se lahko uveljavlja olajšave pod pogojem, da je postala 
nepremičninska enota glavno bivališče v  šestih mesecih od nakupa, razen če je 1. januarja 2001 ta šestmesečni rok že 
potekel. Za posojilne pogodbe, ki so bile sklenjene v  letu 1993, se lahko uveljavlja olajšave pod pogojem, da je postala 
nepremičninska enota glavno bivališče najpozneje do 8. junija 1994. Ne upoštevamo vmesnega obdobja med datumom 
nakupa in datumom posojila, če se originalna pogodba spremeni oziroma razveže in se sklene novo posojilo za znesek, ki ne 
prese- ga preostanka še nevrnjenega kapitala; ta znesek se lahko poviša za stroške in bremena, ki so povezani z razv ezo 
stare posojilne pogodbe in s sklenitvijo nove. 
Če se kupljena nepremičnina gradbeno prenavlja, pripada zav ezancu olajšave od datuma, ko je postala glavno bivališče; to se 
mora zgoditi v  teku dveh let od nakupa. Če je predmet nakupa nepremičnina v  zakupu, pripada zavezancu olajšave s prvim 
plačanim obrokom posojila, če v treh mesecih od nakupa kupec preda najemniku poziv, da zapusti stanovanje zaradi 
prenehanja najemnega razmerja. Poleg tega mora postati nepremičnina v  enem letu po izpraznitvi glavno bivališče. Pravica do 
olajšava se lahko upošteva tudi za nepremičninsko enoto, ki ne postane glavno bivališče v  roku enega leta, ker je po nakupu 
nepremičnine prišlo do selitv e zaradi dela. 
Prav ico do olajšava izgubimo v  davčnem obdobju, ki sledi tistemu, v  katerem nepremičnina ni več upo- rabljena kot glavno 
biv ališče (razen zaradi selitve zaradi dela ali stalne hospitalizacije v domovih ali bolnišnicah). Če se zavezanec spet preseli v 
nepremičnino, ki tako spet postane njegovo glav no bivališče, je možno odbitek spet uveljavljati v sorazmernem deležu s 
plačanimi obroki od tistega trenutka dalje. 
Olajšava ni priznan, če je posojilo sklenjeno ločeno za nakup pomožnega objekta ali tehničnih prostorov glavnega bivališča. 
Olajšava je priznan tudi za pasivne obresti, od hipotekarnih posojil za nakup nepremičnine, ki je edino stanovanje v  lasti, čeprav 
ni običajno bivališče, ki so jih plačale osebe, zaposlene v stalnem sestavu vojske in pri policiji v ojaškega ali civilnega sestava. 

Za posojila, sklenjena pred letom 1993, je najvišji znesek za olajšavo 3.615,20 evra za vse morebitne naslovnike posojila in je 
dov oljena le pod pogojem, da je bila nepremičnina izbrana kot glavno bivališče do 8. decembra 1993 in da v preostalem delu 
leta ter v naslednjih letih zav ezanec ni spremenil sv ojega glav nega bivališča razen po službeni dolžnosti. 
Če v  teku leta nepremičnina ni več služila kot glavno bivališče (razen po službeni dolžnosti), že v  tekočem letu pripada olajšava 
v višini samo 2.065,83 evra za posameznega naslovnika posojila.  
Zavezancu ostaja pravica uveljavljanja olajšave v primeru, ko pride do ponovne sklenitve pogodbe za posojilo. V tem primeru 
ostaja v veljavi davčni režim predhodnega posojila. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Ponovna sklenitev pogodbe za 
posojilo”. 

Pogodba 
za 
posojilo, 
sklenjena 
pred letom 
1993 
 

Pod vrstico E8 zavezanec v piše pasivne obresti, dodatne stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksne 
klav zule za hipotekarna posojila za nepremičnine, ki niso uporabljene kot glavno bivališče in so bila sklenjena pred letom 
1993, za znesek, ki ne presega 2.065,83 ev ra, za vsakega naslovnika posojila. 
Za posojila, sklenjena v  letih 1991 in 1992 je predvideno zmanjšanje dohodnine samo v  primeru posojila za nakup 
nepremičnin, namenjenih biv ališčem, ki niso glavna (za katere v eljajo navodila za vpis pod oznako E7) in za katera pogoji 
ostajajo nespremenjeni (npr. izkaže se sprememba v primeru, ko je nepremičnina dana v zakup). 
Na osnovi predhodnih pojasnil zav ezanec vpiše v  vrstici E7 ali E8 zneske, ki jih kot kupec novogradnje plača zadrugi oziroma 
gradbenemu podjetju kot povračilo pasivnih obresti, dodatnih stroškov ter revalorizacijskih deležev, ki se nanašajo na 
hipotekarna posojila, sklenjena z zadrugo, ki so še vedno nerazdeljena. 
Uveljavitev  zmanjšanja dohodnine, tudi če so zneske plačali prejemniki za še ne razdeljena zadružna stanovanja, v elja od 
trenutka odločbe o dodelitvi stanovanja, s poznejšim sprejemom obveze plačila posojila in vpisom lastnine, in ne od trenutka 
formalnega zapisa o dodelitv i, ki ga sestavi notar, ali od zapisa o nakupu. V tem primeru lahko zavezanec uporabi kot potrdilo 
o plačilu obresti, ki izhajajo iz posojila, dokumentacijo, ki jo izda zadruga, ki je naslovnik posojila. 
Če je zav ezanec posojilo prev zel (tudi če ga je prev zel kot dediščino po smrti) po 1. januarju 1993, ima pravico do zmanjšanja 
dohodnine, če izpolnjuje pogoje, predvidene za posojila, sklenjena po ti- stem datumu. V takih primerih se upošteva kot datum 
sklenitve pogodbe za posojilo datum sklenitve po- godbe o prev zemu posojila. 
Uveljavljanje olajšave pripada tudi preživelemu zakoncu, če je slednji solastnik pogodbe za posojilo, sklenjene za nakup 
glav nega biv ališča skupaj s pokojnim zakoncem, pod pogojem da poskrbi za ureditev prevzema posojila in da izpolnjuje 
preostale pogoje. To velja, če posojilno razmerje nasledijo dediči in ko dohodek iz nepremičninske enote prijavi tretja oseba, 
če izpolnjuje preostale pogoje. 
Tudi v primeru ponovne sklenitve posojila lahko zavezanec uveljavlja zmanjšanje dohodnine. Za dodat- na pojasnila glej 
Dodatek, geslo “Ponovna sklenitev pogodbe za posojilo “. 
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Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, geslo 
“Posojila, 
sklenjena v 
1997 
za gradbeno 
obnovo” 

Pod vrstico E9 zav ezanec vpiše pasivne obresti, stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksnih klav zul za 
posojila (tudi ko niso hipotekarna), sklenjena v letu 1997, za izv ajanje v zdržev alnih posegov, restavriranja in obnove stavb. 
Zmanjšanje dohodnine pripada za znesek, ki ne presega 2.582,28 evra. V primeru solastništva ene ali več pogodb za posojilo 
se omenjena meja nanaša na skupno vsoto plačanih obresti, dodatnih stroškov  ter revalorizacijskih deležev. Če pogodbo o 
posojilu sklene večlastniška stavba, olajšav a pripada vsakemu solastniku sorazmerno s tisočinkami lastništva. 

OPOZORILO  Pod oznako  E9 se prištejejo tudi pasivne obresti na posojila, označene v opombah obrazca CUD 2006 
ali obrazca CUD 2005 s šifro 9. 

Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, 
geslo 
“Hipotekarno 
posojilo, 
vezano na 
gradnjo ter 
gradbeno 
obnovo 
glavnega 
bivališča”. 

Pod vrstico E10 zavezanec vpiše pasivne obresti, dodatne stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksnih 
klav zul za hipotekarna posojila, sklenjena od leta 1998 dalje, za gradnjo ter gradbeno obnovo nepremičninske enote, 
namenjene glav nemu bivališču. Zmanjšanje dohodnine zav ezancu pripada za znesek, ki ne presega 2.582,28 ev ra.  
Olajšava je priznana tudi za pasivne obresti, v zvezi s hipotekarnimi posojili za gradnjo nepremičnine, ki predstavlja edino 
biv ališče v lasti zavezanca, ne glede na uporabo običajnega bivališča, ki jih je plačalo osebje stalnih služb oboroženih sil ter 
vojne in civilne policije. 
 
OPOZORILO Pod oznako E10 se prištejejo tudi pasivne obresti na hipotekarna posojila, označene v opombah obrazca CUD 
2006 ali obrazca CUD 2005 s šifro 10. 
 

Pod vrstico E11 zav ezanec v piše pasiv ne obresti, dodatne stroške ter rev alorizacijske deleže, ki so odv isni od 
indeksnih klav zul za kakršnokoli obliko kmetijskih posoj il. Delež za zmanjšanje dohodnine bo izračunan na osnov i 
zneska, ki ne presega prihodka prijav ljenih zemljišč, neodv isno od datuma sklenitv e pogodbe. 

OPOZORILO Pod vrstico E11 se prištejejo tudi pasivne obresti na posojila, ki so označene v opombah obrazca CUD 
2006 ali obrazca CUD 2005 s šifro 11. 

• Zavarovalniške premije  
Pod vrstico E12 zavezanec vpiše: 
- za zav arov alne pogodbe, sklenjene ali obnovljene do 31. decembra 2000, premije življenjskega in nezgodnega zavarovanja, 

tudi če so te vplačane v tujini ali sklenjene s tujimi zavarovalnicami. Zmanjšanje dohodnine, v ezano na premije življenjskega 
zav arovanja, je dov oljeno, če pogodba velja najmanj pet let in ne dopušča dodeljevanja posojil v kratkoročnem obdobju; 

- za pogodbe, sklenjene ali obnovljene od 1. januarja 2001 dalje, o premijah zav arovalnih polic, ki imajo kot predmet 
zav arovanja smrt, trajno invalidnost nad 5 odstotkov (ne glede na v zrok) ali zmanjšanje samostojnosti pri vsakodnevnih 
opravilih. Le v zadnjem primeru je predv idena možnost olajšave pod pogojem, da zavarovalniška družba nima možnosti 
odstopa od pogodbe. 

OPOZORILO  Zakonsko neobvezni prispevki za socialno varnost lahko v celoti zmanjšujejo davčno osnovo in jih je treba 
vpisati v vrstico E18. 

Skupna vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E12, ne sme preseči omejitve 1.291,14 evra. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E12, zajema tudi zavarovalniške premije, označene v opombah 
obrazca CUD 2006 ali obrazca CUD 2005 s šifro 12. 

• Stroški za izobraževanje  
Pod vrstico E13 zav ezanec vpiše izdatke, plačane v letu 2005, čeprav se mogoče nanašajo na več let (vključno z vpisnino za 
leta absolventskega staža), za srednješolske in univerzitetne izobraževalne programe, izpopolnjevanja in/ali univerzitetne 
specializacije na italijanskih ali tujih inštitutih ter univerzah, javnih in zasebnih, v  višini, ki ne presega omejitve, določene za 
takse in prispevke za vpis v italijanske držav ne ustanove. 

OPOZORILO Pod oznako E13 se prištejejo tudi izdatki, označene v opombah obrazca CUD 2006 ali obrazca CUD 2005 s 
šifro 13. 

Pogrebni stroški  
V vrstico E14 zavezanec v piše pogrebne stroške, ki jih je imel v  zvezi s smrtjo družinskih članov, vključno s stroški iz odstavka 
5.1., za vsoto, ki se nanaša na vsako posamezno smrt, ki ne presega 1.549,37 evra. 

OPOZORILO Pod oznako E14 se prištejejo tudi izdatki, označene v opombah obrazca CUD 2006 ali obrazca CUD 2005 s 
šifro 14. 

• Druga bremena, upravičeni do olajšava 
Pod  vrstice  E15,  E16  in  E17  zav ezanec  vpiše  vse  preostale  izdatke,  za  katere  je  predvideno olajšava in so drugačni od 
nav edenih izdatkov  za vpis pod zgoraj omenjene oznake tega razdelka. Pod te oznake lahko zav ezanec vpiše samo izdatke, ki 
so označeni s šiframi od 15 do 27, tako da za vsako posamezno šifro izdatkov vpiše pod določeno oznako začenši z E15. S 
tem v zvezi glej tabelo številka 2 “Izdatki, za katere je predv ideno olajšav a v višini 19 odstotkov”. 
V 1. stolpec zavezanec vpiše šifro in v  2. stolpec ustrezni znesek.  
Zavezanec vpiše pod oznako: 
- “15” prostovoljne denarne prispevke za politična gibanja in stranke, ki znašajo najmanj 51,65 ev ra in največ 103.291,38 

ev ra. Izplačilo mora biti izvedeno prek poštnega ali bančnega nakazila v  dobro enega ali več političnih gibanj ali strank, ki 
lahko zbirajo sredstva prek enega samega državnega ali prek v eč tekočih računov. Zavezanec ne more uveljavljati te 
olajšave, če je v napovedi za odmero dohodnine za leto 2004 prijavil izgube, ki so pov zročile skupni negativ ni dohodek; 
Potrebno je pojasniti, da prostovoljni prispevki, ki omogočajo koriščenje davčnega odbitka, morajo zadevati kot uporabnike, 
politične stranke ali politična gibanja, ki imajo  v davčnem obdobju, ko je bilo izvedeno izplačilo vsaj enega izv oljenega 
poslanca v poslansko zborico ali v senat republike; 
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OPOZORILO Med zneski, vpisanimi v teh vrsticah, zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca CUD 
2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 15. 

- “16” prostovoljne denarne prispevke do višine 2.065,83 evra, namenjene neprofitnim organizacijam za družbeno koristna 
dela (ONLUS), za humanitarne, verske in laične posege, ki jih upravljajo skladi, združenja, odbori ali ustanove, ki so 
nav edeni v  odloku predsednika Ministrskega sveta v  državah, ki ne sodijo v  Organizacijo za sodelovanje in ekonomski razv oj 
(OCSE). Upoštev ani so tudi denarni prispevki za prebivalce, ki so jih doletele nesreče ali drugačni izjemni dogodki, čeprav je 
do teh prišlo v drugih državah, samo če so bila nakazila opravljena prek: 
• ONLUS-a; 
• mednarodnih organizacij, katerih članica je Italija 
• drugih fundacij, združenj, odborov in ustanov, katerih ustanovitveni akt ali statut je v obliki javnega akta ali zasebne 

pogodbe, ki je bila overovljena in prijavljena, in ki predvidev ajo med svojimi cilji humanitarne akcije za pomoč prebivalstvu, 
ki so ga prizadele naravne nezgode ali drugi posebni dogodki; 

• držav nih, deželnih ali lokalnih javnih uprav ter neekonomskih javnih ustanov  
• sindikalnih združenj posameznih kategorij; 
Za  prostov oljne prispevke ONLUS (šif ra 16) in združenj  za družbeni  napredek (šif ra 19) ki se izv ajajo od 17.marca 
2005 je kot alternativ a možnost odbitka in sicer možnost olajšava od celotnega prihodka (glej naslednja nav odila 
razdelka glede odbitnih stroškov ). Zato mora davčni zav ezanec izbrati, glede na zgoraj nav edene prostov oljne 
prispev ke, ali naj koristi davčni olajšava ali odbitek od dohodka, ker ne more kumulirati obeh olajšav. 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake, zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 16. 

- “17” prostovoljne denarne prispevke, ki ne presegajo 1.500,00 evrov, v korist nepoklicnih športnih organizacij; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake, zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 17. 

- “18”  prispevke za članstva, ki ne presegajo 1.291,14 ev ra, ki jih člani nakažejo združenjem za medsebojno pomoč, ki 
delujejo izključno na področjih, navedenih v  1. členu zakona št. 3818 z dne 15. aprila 1886, z namenom, da zagotovijo sv ojim 
članom subvencije v primeru bolezni, nezmožnosti za delo ali starosti, ali pa, v primeru smrti, pomoč njihovim družinam. 
Prav ica do zmanjšanja dohodnine pripada zavezancu samo za; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 18. 

- “19” prostovoljne prispevke v korist združenj za socialno promocijo. Znesek takega izplačila ne sme preseči 2.065,83 evra; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 19. 

Način plačevanja izplačila v skladu s šiframi 16, 17, 18 in 19 
Ta izplačila se izv ajajo na pošti ali na banki ali z debetno kartico, kreditno kartico, predplačno kartico, bančnimi čeki in 
gotovinski čeki. Za prostov oljne prispevke preko kreditne kartice zadostuje vodenje in predložitev v primeru morebitnih  zahtev 
finančne uprave izpis računa družbe, ki vodi kreditno kartico. 
 
- “20” denarna izplačila v  dobro kulturnega združenja “La Biennale di Venezia”. Davčni svetovalec bo izračunal pripadajoče 

zmanjšanje dohodnine za znesek, ki ne presega 30 odstotkov skupnega dohodka; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 20. 

- “21” izdatke, ki so jih imeli zavezanci, zavezani k vzdrževanju, zaščiti ali restavriranju dobrin v skladu z zakonskim režimom 
zakonskega odloka št. 490 z dne 29. oktobra 1999 (prej zakon št. 1089 z dne 1. junija 1939, nadaljnje spremembe ter 
dodatki) in odloku predsednika republike št. 1409 z dne 30. septembra 1963, za delež, ki je dejansko v breme. Nujnost 
izdatkov, ki niso zakonsko ob- v ezni, mora biti razvidna iz ustreznega potrdila, ki ga izda pristojni nadzorni organ najpozneje 
do roka oddaje davčne napovedi. Če ta pogoj ni izpolnjen, je zavezanec upravičen do zmanjšanja dohodnine za davčno 
leto, v katerem je bila izvršena izdaja potrdila. 
Ta olajšava je združljiva z olajšavo v višini 41 odstotkov in/ali 36 odstotkov, ki sta predvideni za stroške obnove, vendar je v 
tem primeru zmanjšana za 50 odstotkov 
Stroške iz leta 2005 do zneska 48.000,00 evrov v pišite v  to vrstico, zmanjšane za 50 odstotkov, če uveljavljate 36 odstotni 
olajšave.  
Za zav ezance, ki so začeli z deli v prejšnjih letih, je treba mejo 48.000,00 evrov upoštevati tudi za stroške v prejšnjih letih. 
Stroške, ki presegajo omejitev 48.000,00 evrov  in za katere ne velja več 36 odstotni olajšave, je treba vpisati v  to vrstico s 
celotnim zneskom; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 21. 

- “22” prostovoljne prispevke za kulturne in umetniške dejavnosti. Sem sodi specifična cena ali, če te ni, običajna vrednost 
dobrin, ki jih je zavezanec podaril brez protiplačila, na podlagi ustrezne konv encije, kot tudi prostovoljni denarni prispevki v 
dobro države, dežele, lokalnih teritorialnih skupnosti, zavodov ali izobraževalnih ustanov, organizacijskih odborov, izrecno 

24 

Navodila za vpis podatkov                                                                                                      Obrazec 730 



 

 I st ru zi o ni p e r  l a co m p ila zi o n e                                                                                                               Modello 730 

ustanovljenih z odlokom ministra za kulturno dediščino in dejavnosti, fundacijam ter organizacijam, ki so zakonsko priznane 
kot neprofitne dejavnosti, ki izvajajo in spodbujajo študijske, raziskovalne dejavnosti ter zbiranje dokumentacije visoke 
kulturne in umetniške vrednosti ali ki organizirajo kulturne dejavnosti, ki se izv ajajo v okviru ustrezne konvencije, za nakup, 
v zdrževanje, zaščito ter restav riranje predmetov, določenih z zakonskim odlokom št. 490 z dne 29. oktobra 1999 (že v 
zakonu št. 1089 z dne 1. junija 1939 in nadaljnjih spremembah ter dodatkih) in v OPR št. 1409 z dne 30. septembra 1963. 
Upoštevajo se tudi izplačila, izdana za organizacijo razstav v  Italiji in v  tujini, ki so pomembnega kulturno-znanstvenega 
značaja, že omenjenih predmetov, ter izplačila namenjena študijskim dejavnostim in raziskavam, ki so včasih potrebne, kot 
tudi za ostale predstave bistvenega znanstveno-kulturnega interesa, tudi ko gre za didaktično-spodbujevalne akcije, vključno 
s študiji, raziskav ami, dokumentiranjem ter katalogiranjem in objav ami, ki zadevajo kulturno dediščino. Kulturne pobude 
morajo imeti dovoljenje; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 22. 

- “23” prostovoljne denarne prispevke za znesek, ki ne presega 2 odstotkov skupnega prijavljenega dohodka, v dobro javnih 
zav odov ter ustanov, skladov  ter združenj, ki so zakonsko priznana kot neprof itna, ki izv ajajo izključno umetniško 
prireditveno dejavnost, ki služijo za uresničevanje novih struktur, za restavriranje in krepitev že obstoječih struktur ter za 
razne produkcije v različnih umetniških prireditvenih dejavnostih; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 23. 

- “24” prostovoljne denarne prispevke za znesek, ki ne presega 2 odstotkov  skupnega prijavljenega dohodka, v  dobro 
zav odov primarnega državnega interesa, ki delujejo na področju glasbe, za katere je predvidena preobrazba v  sklade 
zasebnega prava, v  skladu s 1. členom zakonskega odloka št. 367 z dne 29. junija 1996. Najvišja zgornja meja se dvigne na 
30 odstotkov za zneske, nakazane: 
• za osnovni kapital skladov, ki so jih nakazali zasebniki v trenutku pristopa; 
• kot prispevek za vodenje v letu, ko je bil objavljen odlok sprejema odločbe o preobrazbi v sklad; 
• kot prispevek za vodenje skladov za tri zaporedna davčna obdobja, ki sledijo objavi omenjenega odloka. V tem primeru 

lahko zavezanec upošteva to olajšavo, če izstavi pisno potrdilo o obvezi, da bo redno polagal določen znesek za 
omenjena tri davčna obdobja, ki sledijo odloku za sprejem odločbe o preobrazbi v sklad. Če zavezanec ne spoštuje te 
obv eze, bo odrejena izterjatev odbitih zneskov; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 24. 

- “25”  v  maksimalni v išini 387,34 ev ra v eterinarske stroške za zdrav ljenje živ ali, ki jih imate zaradi družbe ali športne 
dejavnosti. 
Olajšava velja za del, ki presega znesek 129,11 evra. 
Tako se na primer za veterinarske stroške za skupni znesek 464,81 evra izračuna 19 odstotkov olajšave, ki znaša 258,23 
ev ra; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 25. 

- “26” stroške za tolmačenje gluhonemih, ki so priznani kot taki v  skladu z zakonom št. 381 z dne 26. maja 1970. Kot 
gluhoneme obravnavamo osebe s prirojeno ali pridobljeno gluhoto pred poznavanjem gov ora, če gluhota ni psihične narave 
ali če se je pojavila zaradi vojne, dela ali službe; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 26. 

- “27” ostala bremena, za katere velja 19 odstotkov olajšava. 

OPOZORILO  Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2006 in/ali obrazca CUD 2005 s šifro 27. 

- “28” izdatki staršev za položnice za vrtec v skupni v išini, ki ne presega 632 ev rov letno za vsakega otroka. 

II. RAZDELEK - Bremena, ki jih lahko odbijemo od celotnega dohodka 
V tem razdelku zavezanec v pisuje stroške, ki jih lahko odbijemo od skupnega dohodka in morebitne zneske, ki ne bi smeli šteti 
kot dohodki iz zaposlitv e ali izenačeni dohodki, a so bili kljub temu obdavčeni. 

OPOZORILO V vrstice od E18 do E24 zavezanec ne vpiše stroškov, ki lahko zmanjšajo obdavčljivo osnovo in jih upošteva 
nadomestni vplačnik v trenutku obračunavanja dohodka iz delovnega razmerja ali njemu izenačenega dohodka; ti so 
namreč vpisani pod šifro 26 obrazca CUD 2006 ali pod šifro 25 obrazca CUD 2005. Kar zadeva zneske za zmanjšanje 
obdavčljive osnove, ki so navedeni pod šifro 28 obrazca CUD 2006 ali pod šifro 26 obrazca CUD 2005, poglejte navodila za 
vrstico E23. 

Prispevki za pokojninsko in socialno varnost, ki so bili plačani za vodenje obveznega pokojninskega sklada  
V vrstico E18 zavezanec vpiše obvezne prispevke za socialno v arnost, ki so bili plačani v spoštovanju zakonskih določb, in 
prostovoljne prispevke, ki so bili plačani ustanovi oziroma skladu, ki upravlja njegove obvezne prispevke. Ta bremena se lahko 
odbijejo od davčne osnov e, tudi če jih zav ezanec plača za vzdrževane družinske člane. 
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Pod ta naslov se štejejo tudi: 
• obv ezni prispevki za zdravstveno oskrbo v okviru državne zdravstvene službe, ki so bili dejansko vplačani v letu 2005 z 

zav arovalniško premijo za civilno odgovornost za vozila; 
• poenoteni kmetijski prispevki, v plačani pri INPS - Upravljanje ex Scau - za oblikovanje lastnega statusa pokojninskega in 

socialnega zav arovanja (del prispevkov, ki se nanaša na zaposlene, ne more biti odveden). 
• plačila obveznega zavarovanja INAIL za nesreče na domu (t.i. zav arovanje za gospodinje) za osebe iz skupnega 

gospodinjstva; 
• prispevke za socialno varnost, ki so prostovoljni in ste jih plačali zav odu ali skladu, ki uprav lja v aše obv ezne prispevke in 

kateremu pripadate, vključno prispevke za združevanje zavarovalnih obdobij. Pod to geslo sodijo prispevki za tako imenovani 
sklad gospodinj. Odštejemo lahko tudi prispevke, ki so bili plačani za odkup dodiplomskih študijskih let (tako v pokojninske 
namene kot za odpravnino), za prostovoljno nadaljevanje plačevanja prispevkov itd. 

• Prispevki za hišne in družinske pomočnike  
Pod vrstico E19 zav ezanec vpiše prispevke za pokojninsko in socialno zavarovanje, vplačane za hišne pomočnike ter za 
osebno ali družinsko pomoč (npr. t.i. colf, baby -sitter in pomoč za starejše osebe) za delež v breme delodajalca, do zneska, ki 
ne presega 1.549,37 evra. 

• Prispevki in izplačila za verske ustanove  
Pod vrstico E20 zavezanec vpiše prostovoljne denarne prispevke za naslednje verske ustanove: 
- Centralni inštitut za vzdrževanje duhovništv a italijanske katoliške cerkve; 
- Italijanska zv eza krščanskih adventnih cerkva 7. dne, za v zdrževanje duhovnikov in misijonarjev  ter specifičnih potreb 

bogoslužja in oznanjanja evangelija; 
- Moralna ustanova božje skupščine Italije, za v zdrževanje duhovnikov  ter specifičnih potreb bogoslužja, dušnega pastirstva 

ter za cerkveno upravo; 
- Valdeška cerkev, zv eza metodističnih in valdeških cerkva za potrebe bogoslužja, izobraževanja ter dobrodelnih dejavnosti in 

za enake namene cerkva in ustanov, ki sodijo v valdeški red; 
- Krščanska evangelistična baptistična zveza Italije za potrebe bogoslužja, izobraževanja in dobrodelne dejavnosti ter za 

enake namene cerkva ter ustanov, ki pripadajo zvezi; 
- Luteranska evangelistična cerkev v Italiji ter z njo povezane skupnosti za vzdrževanje duhovnikov ter specifičnih potreb 

bogoslužja in oznanjanja evangelija; 
- Zveza italijanskih judovskih skupnosti. Tudi letni prispevki, plačani za judovske skupnosti so lahko odbiti od davčne osnove.  
Vsako od teh izplačil (vključno z letnimi prispevki za judovske skupnosti) lahko uporabimo kot olajšavo za zmanjšanje osnove 
do 1.032,91 ev ra. 
Zavezanci morajo shraniti potrdila o vplačilu na poštni tekoči račun, pobotnice ter potrdila bančnega nakazila o zgoraj 
omenjenih plačilih. 

• Zdravstveni stroški ter stroški za posebno nego invalidnih oseb 
Pod vrstico E21  zav ezanec vpiše znesek splošnih zdravstvenih stroškov ter stroškov posebne nege, predv idenih s točko b) 
10. člena enotnega besedila o dohodnini (Tuir), ki ga plačajo invalidne osebe v  skladu s 3. členom zakona št. 104 z dne 5. 
februarja 1992 (osebe, ki imajo zmanjšane fizične, psihične ali čutne sposobnosti, tako ustaljene kot progresiv ne, ki so razlog 
za težav e pri učenju, medsebojnih odnosih ali vključitvi v  delovno okolje do tolikšne mere, da povzročajo socialne razlike ali 
izobčenje) ne glede na to, ali prejemajo dodatek za spremstvo. 
To v elja tako za osebe, katerim je status potrdila Zdravstvena komisija, ustanovljena v  skladu s 4. členom zakona št. 104 iz leta 
1992, kot tudi za tiste, ki so jim status potrdile druge javne zdravstvene komisije z nalogo ugotavljanja civilne, delovne, vojne 
inv alidnosti, če zadoščajo pogojem omenjenih in- validnosti. 
Vojni invalidi, kot opisano v 14. členu št. 915 enotnega besedila (T.U.) iz leta 1978, ter njim primerljive osebe se obrav navajo 
kot inv alidi in niso podrejeni preverjanju Zdravstvene komisije ustanovljene v  skladu s 4. členom zakona št. 104 iz leta 1992. V 
tem primeru zadostuje dokumentacija, ki jo izda pristojno ministrstvo v trenutku dodelitve pokojninskih ugodnosti. 
Osebe, ki jim je priznana invalidnost v skladu s 3. členom zakona št. 104 iz leta 1992, lahko potrdijo lastno zdravstveno stanje 
tudi s samopotrdilom, ki ga izv edejo na način in v  rokih, predvidenih z zakonom (izjava, ki nadomešča notarski akt, na kateri ni 
treba overoviti podpisa, če se priloži f otokopija osebnega dokumenta podpisnika). 
Stroški za posebno nego, ki jih plačujejo invalidi in nosilci hendikapa, so stroški, ki se nanašajo na: 
- bolničarsko nego in rehabilitacijo; 
- strokovne storitve usposobljenega osebja za osnov no ali tehnično pomoč, ki je dodeljeno za izključno neposredno pomoč 

zainteresiranemu; 
- storitve osebja za koordinacijo skrbstv a na domu; 
- storitve poklicnega pedagoga; 
- storitve osebja s kvalifikacijo odgovornega za animacijo in/ali za delovno terapijo. 
V primeru hospitalizacije invalida ali nosilca hendikapa v  skrbstvenih ustanovah ni mogoče zmanjšati davčne osnov e za celotno 
plačano oskrbovalnino, temveč le za del, ki zadeva stroške za zdravstvo ter stroške za specifično zdravstveno pomoč. Zato 
morajo biti v dokumentaciji, ki jo izdaja skrbstvena ustanova, ti stroški posebej označeni. 

OPOZORILO Kirurški stroški za specialistične storitve, stroški za zobne ter druge proteze ter stroški za spremstvo, prevozna 
sredstva, pripomočki za hojo, dvigovanje ter drugi tehnični in informacijski pripomočki za večanje samostojnosti in možnosti 
ponovnega vključevanja zgoraj omenjenih oseb v družbo, sodijo med stroške, ki zmanjšujejo dohodnino in jih zavezanec 
vpiše v I. razdelek, v vrstice E1, E2, E3 in E4. 

• Periodična izplačila zakoncu  
V vrstico E22 zavezanec vpiše periodična izplačila zakoncu, tudi če ima ta stalno bivališče v tujini, z izjemo izplačil, 
namenjenih za v zdrževanje otrok, ki so posledica pravnomočne in dejanske ločitve, razveze, razveljav itve ali izteka civilnih 
učinkov zakonske zveze, kot določa odločba sodnih oblasti. Če sodna odločba ne ločuje deleža, namenjenega zakoncu, od 
deleža za v zdrževanje otrok, se upošteva, da je namenjena zakoncu polov ica izplačila. Zneskov, posredovanih ločenemu 
zakoncu v enem samem enkratnem obroku, se ne sme odšteti. 
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• Prispevki in premije za dodatna in individualna pokojninska zavarovanja 

OPOZORILO Zavezanec ne izpolnjuje vrstice E23, če ni plačal dodatnih prispevkov za pokojninska zavarovanja. To 
se dogaja, ko zavezanec ni plačal dodatnih prispevkov ali premij za drugačne vrste dopolnilnih pokojninskih ali 
podobnih zavarovanj in ima obrazec CUD 2006 ali obrazec CUD 2005, na katerem ni nobenega zneska pod šifro 29 
obrazca CUD 2006 ali pod šifro 27 obrazca CUD 2005.  

V vrstico E23 vpišite prispevke, ki ste jih plačali za dodatno pokojninsko zav arovanje in prispevke ter premije, ki ste jih plačali 
za individualne pokojninske načrte. 
Znesek, ki ga lahko odštejemo od osnove, ne sme presegati 12 odstotkov celotnega dohodka in ne sme biti višji od  5.164,57  
ev ra.  Če  k  skupnemu  dohodku  prispevajo  tudi  dohodki  iz  delovnega  razmerja, zmanjšanje ne sme presegati dvojne 
vrednosti deleža za sklad odpravnin (TFR), ob upoštevanju prejšnjih omejitev. 
Navedene omejitve zmanjšanja osnov e ne veljajoi: 
• za osebe, ki so se vključile v dodatne pokojninske načrte pred 28. aprilom 1993 v skladu s zakona št. 421 z dne 23. oktobra 

1992 (gre za tako imenovane stare zavarovance, vpisane v  stare pokojninske skladeZa te osebe kljub temu v elja omejitev  12 
odstotkov  celotnega dohodka, medtem ko odgovarja maksimalni znesek prispevkov, ki jih lahko odbijemo, višji vsoti med 
prispevki, ki so bili dejansko vplačani v letu 1999, in zneskom 5.164,57 evra; 

• za osebe, vključene v  pokojninske načrte, za katere je bilo ugotovljeno, da so f inančno neuravnoteženi in je zanje Ministrstv o 
za delo in socialno skrbstv o odobrilo program za v zpostavitev finančnega ravnotežja. Te osebe imajo prav ico do znižanja za 
celotni znesek plačanih prispevkov v sklade. 

V primeru, da celotni dohodek ne presega 2.840,51 evra in je zavezanec v zdrževani član drugega, ni potrebno izpolniti vrstice 
E23. V tem primeru je namreč obdavčljivi dohodek ničen zaradi uveljav ljanja odbitka 3.000 evrov, predvidenega za katero koli 
vrsto dohodka. Zato je mogoče plačane prispevke za nadomestno socialno zavarovanje zmanjšati od dohodka družinskega 
člana, ki jih je plačal in ki dejansko vzdržuje drugega člana. 
Vrstico E23 sestav lja 6 stolpcev. 3. stolpec je namenjen navedbi dodatnih skrbstvenih bremen, za katere se prosi za 
zmanjšanje osnove v  prijavi. Preostalih 5 stolpcev je treba izpolniti, da bo lahko davčni svetovalec ugotov il dejansko 
zmanjšanje, ki pripada na znesek iz stolpca 3. 
Podrobnosti: 
• okence v 1. stolpcu je rezervirano za posebne situacije; glede na te, mora davčni svetovalec izračunati različne omejitv e 

zmanjšanja davčne osnove v razmerju z običajnimi zmanjšanji. V ta namen je predvidena uporaba naslednjih šifer: 
"1"  za osebe, v pisane do 28. aprila 1993 v dodatne pokojninske sklade, ki so bili ustanovljeni, preden je stopil v  veljav o 

zakon št. 421 iz l. 1992 (tako imenovani vpisniki starih skladov); 
"2"  za osebe, vpisane v pokojninske sklade, za katere je ugotovljena finančna neuravnoteženost in za katere je ministrstvo 

za delo in socialno politiko odobrilo načrt uravnoteženja; 
"3"  –  za osebe, za katere ni predv iden institut TFR (npr.javni uslužbenci, ki so se zaposlili do 31. decembra 2000, ki niso 

izv ajali opcije za TFR ali koordinirani in kontinuirani sodelavci); 
 –  za osebe, za katere ni bil ustanovljen sklad pogodbenega zav arovanja (npr. pokojninski skladi, ki jih predvidevajo 

kolektivne delovne pogodbe), ali čeprav je ustanovljen, pa po 2 letih še ne deluje; 
 –  za osebe vpisane v sklad za socialno zavarovanje katerega ustanovni vir sestoji samo iz dogovorov med delavci; 
"4"  – za delavce v delovnem razmerju, ki se niso vpisali v sklad pogodbenega zavarovanja ali so vpisani v sklad, ki pa po 

dv eh letih še ne deluje. 

OPOZORILO Zavezanci, ki ne ustrezajo zgornjemu opisu pustijo okence v 1. stolpec prazen. 

Če je v teku leta prišlo do različnih situacij, ki zadevajo različne šifre, ali pa do situacije s šifro in druge brez (v primeru, da je 
obrazec CUD 2006 izenačen, ta možnost je označena s črko A, v 8. točki Razdelka “Splošni podatki” v obrazcu CUD 2006), 
naj zavezanec pregleda Dodatek, geslo “Dodatna skrbstvena bremena – Posebni primeri”. 

• v 2. stolpec vpiše zavezanec plačane prispevke za socialno zavarovanje v zdrževanih družinskih članov, za katere se 
zahteva odbitek; če je prispevke za v zdrževane družinske člane vplačal delodajalec, v  tem stolpcu navedite znesek, ki izhaja 
iz zaznamkov CUD 2006, za katerega je bil priznan odbitek, glede na to, da ni izključen iz dohodkov iz delovnega razmerja; 

• v 3. stolpec skupni znesek prispevkov  in premij ter vsoto iz 2. stolpca, za katero prosi za odbitek. Pod to točko zavezanec 
vnese: 

- zneske, nakazane za individualne pokojninske sklade; 
- zneske, nakazane za dodatne pokojninske sklade, ki jih nadomestni vplačnik ni izključil iz dohodka iz delovnega razmerja 

(nav esti kot vpisano pod 29. tocko obrazca CUD 2006 ali pod 27. tocko obrazca CUD 2005; 
- zneske, plačane za družinske člane, ki so v breme zavezanca, že vpisane v 2. stolpec; 

• v   4.  stolpec  znesek, vpisan pod 28. točko obrazca CUD 2006 ali pod 26. točko obrazca CUD 2005 (prispevki, izključeni iz 
davčne osnove); 

• v  5.  stolpec  znesek, vpisan pod 30. točko obrazca CUD 2006 ali pod 28. točko obrazca CUD 2005 (odpravnina -TFR-, 
namenjena skladu); 

• v 6. stolpec zavezanec v piše zneske, ki so jih v  letu 1999 v plačali t.i. stari vpisani zavarovanci v stare pokojninske sklade, kar 
je razvidno iz potrdila, ki ga izstavi pokojninski sklad. 

• Druga bremena za zmanjšanje dohodka  
V vrstico E24 zavezanec vpiše vse stroške, ki jih lahko odšteje od davčne osnove in so drugačni od zneskov, opisanih v 
prejšnjih vrsticah z ustreznimi šiframi. 
V 1. stolpec je treba vpisati šifro in v  2. stolpec ustrezni znesek. 
Zavezanec vpiše pod oznako: 
“1”  prispevke za dodatne sklade državne zdravstvene službe za najvišji znesek 1.087,60 evra.  

Zmanjšanje davčne osnove je predvideno tudi za vsote, vplačane za v zdrževane osebe, navedene v točki 5.1. 
“2” denarne  prispevke,  donacije  in  darovanja  izplačane  priznanim  nevladnim  organizacijam (ONG), ki delujejo na 

področju sodelovanja z državami v razvoju. 
Davčni svetovalec bo odštel te vsote do zneska, ki ne presega 2 odstotkov skupnega dohodka.  
Če so prostov oljni prispevki plačani od 17. marca 2005, se lahko namesto šifre 2 navede šifro 3 na podlagi katere davčni 
svetovalec odbije te zneske v višini največ 10% napovedanega celotnega dohodka in sicer največ 70.000 evrov. 
Zavezanci morajo shraniti potrdila o vplačilu na poštni tekoči račun, pobotnice ter potrdila bančnega nakazila plačanih 
zneskov. Seznam priznanih primernih nevladnih organizacij ONG je na spletnih straneh www.esteri.it. 
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Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, 
geslo “Druge 
olajšave za 
zmanjšanje 
davčne 
osnove”. 
 
 

“3” izplačila prostovoljnih prispevkov  v denarju ali v naravi v korist nepridobitnih organizacij za družbeno korist, 
združenj za napredek družbe in nekaterih priznanih fundacij in združenj. 
Te  prostovojne prispevke so lahko odbije, če so izplačani: 
• od 17. marca 2005, v korist: 

- družbeno koristne nepridobitne organizacije (v skladu  z 10. členom,1, 8 in 9 odstavek zakonskega odloka z dne 4. 
decembra 1997, št. 460); 

- združenja za napredek družbe vpisanega v nacionalnem registru v  skladu s 7. členom, 1 in 2 odstav ek, zakona št. 
383 z dne 7. decembra 2000; 

• od  15. maja 2005 v korist: 
- priznanih fundacij in združenj,  katerih predmet statuta je zaščita, pospeševanje in vrednotenje kulturne, 

zgodov inske in pokrajinske dediščine  (v skladu z zakonskim odlokom št. 42 z dne 22. januarja 2004). 
Izplačila v korist priznanih fundacij in združenj katerih cilj statuta je izv ajanje in pospeševanje dejav nosti znanstvenega 
raziskovanja so lahko odbita, če se izvajajo po uveljavitvi DPCM, ki določa fundacije in združenja. 
Davčni svetovalec odbije takšne zneske v mejah 10% od celotnega prijavljenega prihodka in v višini  največ 70.000 evrov; 

“4”  prostovoljni prispevki v denarju v korist univerzitetnih ustanov, javnih raziskav in nadzorovanih ustanov ter 
ustanov pokrajinskih in nacionalnih parkov 
Ti prostovoljni prispevki se lahko odbijejo, če so izplačani od 17. marca 2005, v korist: 
– univ erze, univ erzitetne fundacije (v skladu z 59. členom, 3. odstavkom, zakona  št.388 z dne 23. decembra 2000); 
– univ erzitetnih javnih ustanov; 
– raziskovalnih javnih ustanov ali nadzorovanih javnih ustanov s strani Ministrstva za šolstvo, univerze in raziskave, 

vključno z Visoko zdravstveno šolo in v isokošolsko ustanovo za varnost in zaščito pri delu; 
– ustanove deželnih in nacionalnih parkov.  

“5”  druge stroške, ki se lahko odštejejo od davčne osnove in so drugačni od drugih zneskov, opisanih v prejšnjih 
odsekih. Še posebno: rente, dosmrtne rente ter stroške za prehrano; zakupnine, zakupe ter dohodke, ki bremenijo 
dohodke od nepremičnin; odškodnine, izplačane za izgubo že vpeljane dejavnosti; zneske vračil plačniku, če so bili šteti 
kot dohodek v prejšnjih letih; zneske, ki jih ne bi smeli upoštevati kot dohodke iz delovnega razmerja ter z njimi izenačene 
dohodke, ki pa so bili kljub temu obdavčeni; 50 odstotkov  dolžnih davkov; 50 odstotkov  stroškov, ki so jih starši po- 
svojitelji imeli za mladoletne iz tujine; prostovoljne prispevke za stroške branilca za osebe, ki izkoriščajo brezplačno 
zastopanje, predvideno z zakonom št. 217 z dne 30. julija 1990, spremenjenim z zakonom št. 134 z dne 9. marca 2001. 

 
Načini  izplačevanja v skladu s šiframi 2, 3 in 4 
Takšna izplačila se izvajajo po pošti ali preko banke, z debetno kartico, kreditno kartico, z bačnimi in gotovinskimi čeki. Za  
prostovoljne prispevke, ki se plačajo s kreditno kartico zadostuje vodenje in predložitev, v primeru morebitne zahteve finančne 
uprave, bančni izpis računa družbe, ki vodi kreditno kartico. 

OPOZORILO V to vrstico se ne vpisujejo vsote, za katere zavezanec namerava izkoristiti predvideni  olajšava za 
prostovoljne prispevke za ONLUS (šifra 16) in združenja za družbeni napredek  (šifra 19). 

III. RAZDELEK - Stroški gradbenih del za obnovo stavb, za katere je predvideno olajšava dohodnine v višini 41 
in/ali 36 odstotkov  

V tem razdelku zavezanec vpiše stroške, plačane v letu 2005 ali v prejšnjih letih, ki zadevajo gradbeno obnovo nepremičnin, 
nakup ali dodelitev nepremičnin, ki so del obnovljenih zgradb, ter vzdrževanje in varstvo gozdov. 

Pogoji in 
potrebna 
dokumentacija 
za priznavanje 
zmanjšanja 
dohodnine so 
opisane 
v Dodatku, 
geslo “Stroški 
gradbenih del 
za obnovo 
stavb”. 

• Stroški plačani za gradbeno obnovo nepremičnin 
Stroški gradbenih del za obnovo stavb, za katere je predv idena olajšava dohodnine, so: 
- stroški za posege izrednega v zdrževanja na posameznih nepremičninskih enotah, ne glede na katastrsko kategorijo, tudi 

kmetijske enote, ter za njihove pomožne prostore; 
- stroški za posege rednega in izrednega vzdrževanja za obnovo skupnih delov večstanovanjskih hiš; 
- stroški za restavriranje in ohranitvena dela; 
- drugi stroški za gradbeno obnovo (kot so npr. dela za energetsko v arčnejše objekte, za statično in protipotresno zavarovanje 

objekta) 
Subjekti, ki lahko uveljavljajo to olajšavo, so tisti, ki imajo v lasti ali posedujejo na podlagi ustreznega naslov a (npr. last, druga 
dejanska pravica, posest na podlagi zakupne pogodbe, komodata ...) nepremičnino, na kateri so bili opravljeni posegi za 
gradbeno obnovo. 
Prav ico do odbitka ima tudi družinski sostanovalec imetnika nepremičnine, ki je predmet posega, če plačuje stroške in račune 
in če so bančna nakazila naslovljena nanj. 
Opozarja se, da mora zav ezanec za uveljav ljanje olajšave poslati predhodno sporočilo Operativnemu centru v  Pescari in da 
potekajo plačila stroškov na osnovi bančnih ali poštnih nakazil.  
Zmanjšanje dohodnine lahko uv eljavljajo tudi kupci že dograjenih pomožnih objektov. Zmanjšanje dohodnine se sicer lahko 
uv eljavlja le za stroške za realizacijo, dokazljive s potrdilom, ki ga izstav i prodajalec. 
V tem primeru lahko zavezanec pošlje obrazec za sporočila Servisnemu centru za posredne in neposredne davke ali 
Operativnemu centru v Pescari po začetku gradbenih del (ki jih izv aja pooblaščenec ali gradbeno podjetje), vendar v roku, 
predvidenem za predložitev davčne prijave za davčno obdobje, v katerem želi uveljavljati zmanjšanje dohodnine. 
Predvideno je zmanjšanje dohodnine za 36 odstotkov za stroške, plačane od leta 2000 do leta 2005, in za 41 odstotkov  za 
stroške, plačane med letoma 1998 in 1999. 
41 odstotno zmanjšanje dohodnine je predvideno tudi, če so bili stroški plačani med letoma 1996 in 1997 le za posege, ki so bili 
izpeljani zaradi posledice potresov  v letu 1996 v  deželah Emilija-Romanja in Kalabrija, za obnovo nepremičnin, za katere je bila 
izdana občinska uredba o neuporabnosti, in za tiste, ki so neuporabne na osnovi ustreznih potrdil, ki jih je izdal pooblaščeni 
komisar, imenovan z uredbo Ministra za koordinacijo civilne zaščite. 
Znesek, na katerem se uv eljavlja zmanjšanje, ne sme presegati meje: 
- 77.468,53 evra za stroške do 31. decembra 2002; 
- 48.000,00 evrov za stroške v letu 2003, 2004 e 2005. 
Ta znesek lahko uveljavlja posamezna fizična oseba za posamezno stanovanjsko enoto, ki je bila predmet gradbenih posegov, 
ter v posameznem davčnem obdobju. 
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V primeru, ko so ti posegi nadaljevanje del, začetih v prejšnjih letih, na posamezni nepremičninski enoti, za določitev 
najv išje meje stroškov, ki jih lahko odbijemo, je treba upoštev ati stroške iz prejšnjih let. Zato za stroške, plačane v  letu 
2005, v  sklopu del, začetih v prejšnjih letih, lahko zav ezanec uveljav lja zmanjšanje, samo če stroški, za katere je že 
uv eljavil zmanjšanje, ne presegajo vsote 48.000,00 ev rov. 
Te olajšave lahko razdelimo: 
- na 10 enakovrednih letnih obrokov za stroške od leta 2002 do leta 2005; 
- na 5 ali 10 enakovrednih letnih obrokov za stroške do leta 2002. 
Izbira števila obrokov za porazdelitev odbitkov za vsako leto stroškov ni spremenljiva. 
Opozarja se, da od leta 2003 dalje zav ezanci, starejši od 75, lastniki in imetniki realne pravice na nepremičnino, ki je 
deležna gradbeniškega posega, z izjemo stanov alcev in komodantov, se lahko odločijo za različno porazdelitv ijo stroška. 
In sicer: 
- tisti, ki so na dan 31. december 2005 dopolnili 75 let starosti, se lahko odločijo za 5 enakovrednih letnih obrokov; 
- tisti, ki so na dan 31. december 2005 dopolnili 80 let starosti, se lahko odločijo za 3 ali 5 enakovrednih letnih obrokov. 
Ta način porazdelitv e se lahko uporablja tudi za stroške iz prejšnjih let. Na primer zav ezanec, ki je 31.decembra 2004 
dopolnil 80 let starosti in je opravil posege gradbene obnov e leta 2003, s porazdelitvijo stroškov, ki jih je mogoče odbiti v 
teku 10 let, bo lahko porazdelil drugi del odtegljajev na 3 enakov redne obroke, ki naj bi v eljali v naslednjih davčnih 
obdobjih in jih bo zato lahko koristil v letih 2005, 2006 in 2007. 
V primeru prodaje ali darila pred iztekom obdobja za uv eljavljanje odbitka se prav ica do odbitka prenese rav no tako na 
kupca, dediča ali obdarov anca. V primeru smrti lastnika se prav ica do odbitka prenese izključno na dediča, ki ohrani 
materialno in neposredno lastništv o nepremičnine. Samo v primeru, ko je stroške poravnal najemnik ali komodant, 
prekinitev najemne pogodbe oziroma komodata ne razv eljavlja odbitka za najemnika oziroma za komodanta. 

• Stroški za nakup ali dodelitev nepremičninske enote v sklopu obnovljenih zgradb 
Od leta 2002 se uveljav lja olajšave tudi v primeru nakupa ali dodelitve nepremičninske enote v sklopu zgradbe, ki je bila 
predmet gradbenega restavriranja in ohranitvene sanacije, ki jih izv aja gradbeno podjetje ali gradbene zadruge. 
Kupec ali dobitnik nepremičnine sme uveljaviti 36 odstotni olajšav e, ki ga mora zaračunati na pavšalnem znesku, ki odgovarja 
25 odstotku cene prodaje ali dodelitv e nepremičnine, ki izhaja iz nakupne ali dodelitvene pogodbe.  
Uveljavljanje tega olajšava je vsekakor priznano v  določenih mejah stroškov in pod pogojem, da so se posegi gradbene 
obnove v sklopu cele zgradbe zaključili v teku določenih datumov. 
Znesek, ki odgovarja 25 odstotku cene prodaje ali dodelitve, ne sme preseči meje: 
- 77.468,53 evra v primeru, da je do nakupa ali dodelitve prišlo do 30. junija 2003 in da zadeva nepremičninske enote, ki so 

del zgradb, obnovljenih do 31. decembra 2002; 
- 48.000,00 evrov v  primeru, da je do nakupa ali dodelitve prišlo v letu 2003 ali 2004 ali 2005 in da zadeva nepremičninske 

enote v zgradbah, v katerih so se obnovitvena dela zaključila po 31. decembru 2002, najkasneje pa do 31. decembra 2005. 
Če so bili v  teku leta 2005 izplačani predujmi za nakup nepremičnine, ki je del obnov ljene zgradbe, za katero pogodba ni bila še 
sklenjena do 31. decembra 2005, lahko zav ezanec uveljavlja 36 odstotni olajšav e tudi glede na te predujme, vedno v meji 
48.000,00 evrov. 
V tem primeru mora zav ezanec za uv eljavljanje olajšava podpisati predhodno prodajno pogodbo nepremičnine, ki mora biti 
registrirana pri Uradu za prihodke, samo če se bodo obnovitv ena dela zaključila do 31. decembra 2005 in če bo prišlo do 
podpisa pogodbe do 30. junija 2006. 
Opozarja se, da so zneski predujmov, za katere je zavezanec v prejšnjih letih uveljavljal olajšav e, sestavni del doseganja 
najv išje meje 48.000,00 evrov. Zato bo v letu, ko bo sklenjena pogodba, znesek, na katerem bo potrebno izračunati olajšav e, 
sestavljen iz najvišje vsote, zmanjšane za vsoto predujmov, ki je bila že upoštevana za uveljavljanje prednosti. 
Olajšave je potrebno razdeliti na 10 letnih enakovrednih obrokov. Zavezanci, ki imajo v eč kot 75 in 80 let lahko porazdelijo 
Olajšave na 5 oziroma na 3 letne enakovredne obroke. Ta način porazdelitve se lahko uv eljavlja tudi za stroške iz prejšnjih let 
(glej navodila, ki zadevajo izpolnjevanje 5. stolpca “Porazdelitev obrokov”). 

• Stroški za posege vzdrževanja in varstvo gozdov 
Od leta 2002 se olajšave uveljavlja tudi za posege v zdržev anja ali v arstva gozdov v  obrambo ozemlja proti nevarnostim 
geoloških neravnovesij 
Strošek, za katerega se uveljavlja 36 odstotno zmanjšanje, ne sme preseči: 
• 77.468,53 evra za stroške v letu 2002; 
• 100.000,00 evrov za stroške v letu 2003, 2004 in 2005. 
Zmanjšanje dohodnine je mogoče porazdeliti na 5 ali 10 letnih enakovrednih obrokov. Zavezanci, ki imajo najmanj 80 let, se 
lahko odločijo za porazdelitev zmanjšanja tudi na 3 letne enakovredne obroke. 

• Izpolnjevanje vrstic od E25 do E28 

OPOZORILO Za vsako leto in za vsako posamezno nepremičninsko enoto, ki je predmet gradbenega posega, mora 
zavezanec izpolniti svojo vrstico. Po enakem principu mora zavezanec vpisati v samostojno vrstico posege obnove 
gradbenega premoženja za skupni del večstanovanjskih objektov. 

Za izpolnjevanje vrstic od E25 do E28 se je potrebno držati sledečih nav odil: 
• v 1. stolpec leto, v katerem je bil plačan izdatek; 
• v 2. stolpec davčno številko osebe, ki je morebiti predložila, četudi v  imenu prijavitelja, ustrezen obrazec z nav edbo podatkov 

za uv eljavljanje olajšave (na primer: solastnik ali enakovredni imetnik realne pravice na nepremičnino, osebe iz 5. člena 
enotnega besedila o dohodnini -Tuir-). Tega stolpca ne izpolnimo, če je obrazec predložil zav ezanec sam. V primeru 
posegov  na skupni lastnini v ečstanovanjskih zgradb mora zav ezanec označiti davčno številko solastništva ali zadruge. Za 
nakup ali dodelitev nepremičninskih enot, ki sodijo med prenovljene zgradbe, je treba napisati davčno štev ilko gradbenega 
podjetja ali zadruge, ki je opravila dela; 
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1. Primer 

• v 3. stolpcu gre vpisati šifro: 
“1” v primeru stroškov v letih od 2002 do 2005 v zv ezi z deli, ki so se začela v predhodnih letih in še potekajo; 
“2”  v primeru nakupa ali dodelitve nepremičnin, ki so bile prenovljene do 31. decembra 2002 in za katere je bila nakupna 

pogodba sklenjena do 30. junija 2003; 
“3”  v primeru posegov v zdrževanja in varstv a gozdov; 
“4” v primeru nakupa ali dodelitv e nepremičnin, ki so bile obnovljene po 31. decembru 2002 oziroma ki so bile obnovljene 

po 31. decembru 2002 in za katere je bila nakupna pogodba sklenjena do 30. junija 2003. Šifro “4” mora na primer 
vpisati zav ezanec, ki sodi v eno izmed naslednjih primerov: 
– nakupna pogodba je bila sklenjena v teku leta 2005; 
– so bili izplačani predujmi v teku leta 2005 in pogodba ni bila še sklenjena do 31.12.2005; 
– v prejšnji dohodninski prijavi je že vpisal šifro “4” za nakup obnovljene nepremičnine.  

Zavezanec, ki ne sodi v nobenega od zgornjih primerov, ne vpiše nobene šifre; 
Stolpci 4, 5 in 6 zadev ajo posebne situacije, v  katere se ne v našajo osebni podatki davčnih zav ezancev. Takšni stolpci so 
namenjeni davčnim zavezancem, ki niso mlajši od 75 ali 80 let in se nanašajo na izdatke predhodnih let in nameravajo 
ponovno določiti v letu 2005 ali so ponovno določili v letih 2003 in 2004 število obrokov. Nanaša se tudi na davčne zav ezance, 
ki so dedovali, kupili ali  dobili v darilo nepremičnino s strani omenjenih subjektov. 
Predvsem: 
• v 4. stolpcu gre vpisati šifro 

“1”  če je zav ezanec podedoval, kupil ali prejel nepremičnino od subjekta, ki se je odločil za obročno obračunavanje oziroma 
je porazdelil stroške na 3 oziroma na 5 obrokov, v kolikor je dopolnil 75 let; 

“2”  če je davčni zavezanec dopolnil 80 let v letu 2005 in namerava ponovno določiti odbitek v  3 obrokih, ki je v predhodni 
napovedi za odmero davka že ponovno določil v  5 obrokih ali je dopolnil 80 let v  letu 2004 in je v  tem letu ponovno 
določil odbitek v  3 obrokih in je odbitek v predhodni napovedi za odmero davka bil določen v 5 obrokih; 

“3”  v primeru, da je davčni zav ezanec podedoval, kupil ali prejel v darilo nepremičnino od subjekta, ki je dopolnil  80 let v  
letu 2004 in je odbitek ponovno določil v 3 obrokih in je v predhodni napovedi za odmero davka že določil  odbitek v  5 
obrokih; 

Stolpec se ne izpolni, če zgoraj navedeni primeri ne zadevajo davčnega zavezanca; 
• v 5. stolpcu se navede leto, v katerem je bilo izvedeno ponovno določanje števila obrokov. Če je davčni zavezanec izpolnil 

stolpec 4 z navedbo šifer “2” ali “3”, in se nahaja v enem od obeh primerov, ki predvidevajo dvojno določanje, mora v tem 
stolpcu navesti leto prv ega določanja; 

• v  6. stolpcu navedite število obrokov  (5 ali 10) odbitka, ki je bil porazdeljen v  letu nastanka izdatka. Kv adratek v  stolpcu 6 se 
ne izpolni, če je število preostalih obrokov manjše ali enako številu obrokov, ki so predvideni za ponovno določanje (3 ali 5); 

• v 7. stolpcu nav edite v ustrezni kvadratek število izbranih obrokov (3, 5 ali 10) številko obroka, ki ga davčni zav ezanec 
uporablja v letu 2005. Npr. za izdatke v letu 2005,  navedite številko ‘1’; za izdatke v letu 2002, za katere ste izbrali, da boste 
razdelili v pet obrokov navedite številko ‘4,’ v kvadratek stolpca  7 glede  razdelitve v  5 obrokov; 

• v  8. stolpcu je potrebno navesti celotni znesek plačanih stroškov  v letu, ki je bil označen v 1. stolpcu, tudi če je prišlo do 
ponovne porazdelitv e obrokov. 
Opozarja se, da v primeru nakupa ali dodelitve obnovljenih nepremičnin (šifra 2 ali 4 v 3. stolpcu), odgovarja znesek, ki ga je 
potrebno vpisati v ta stolpec, 25 odstotku cene nakupa do najvišjega zneska 77.468,53 evra (šifra 2 v 3. stolpcu) ali 
48.000,00 evrov (šifra 4 v 3. stolpcu). 

Navajamo nekaj zgledov za izpolnjevanje: 

 
Primer izpolnitve tabele zavezanca, ki je dopolnil 80. leto starosti v letu 2005, in želi spremeniti razdelitev obrokov na 3 obroke. 
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov 

III.RAZ.  -  GRADBENIH DEL ZAOBNOVO STAVB ZA KATERE JE PREDVIDENA OLAJŠAVA DOHODNINE V VIŠINI 41 ALI 36 ODSTOTKOV 
   Posebni primeri 

Leto Davčna številka 
Glej 

navodila Leto 
Sprememba 

obrokov 
Št. obrokov 

3                      5                    10                                                 Znesek 

E25 
1  

2002 
2  

XXXXXXXXXXXXXX
3  4  

5 

2005 
6 

10 
7 

1 
7  7  8  10.000 ,00 

2. Primer Primer izpolnitve zavezanca, ki se je v prejšnji prijavi odločil za ponovno porazdelitev stroškov na tri obroke, v kolikor je dopolnil 
80 let starosti v letu 2004, in zato uveljavlja v tej prijavi drugi obrok.  
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov. 

III.RAZ.  -  GRADBENIH DEL ZAOBNOVO STAVB ZA KATERE JE PREDVIDENA OLAJŠAVA DOHODNINE V VIŠINI 41 ALI 36 ODSTOTKOV 
Posebni primeri 

Leto Davčna številka 
Glej 

navodila Leto 
Sprememba 

obrokov 
Št. obrokov 

3                      5                    10                                                 Znesek 

E25 1  

2002 
2  

XXXXXXXXXXXXXX
3  4  

5 

2004 
6 

10 
7 

2 
7  7  8  10.000 ,00 

3. Primer Primer izpolnitve zavezanca, ki je dopolnil 80 let starosti v letu 2005 in namerava porazdeliti na tri obroke zmanjšanje, za katero 
se je v prejšnji prijavi že odločil za pet obrokov. 
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov. 

III.RAZ.  -  GRADBENIH DEL ZAOBNOVO STAVB ZA KATERE JE PREDVIDENA OLAJŠAVA DOHODNINE V VIŠINI 41 ALI 36 ODSTOTKOV 
Posebni primeri 

Leto Davčna številka 
Glej 

navodila Leto 
Sprememba 

obrokov 
Št. obrokov 

3                      5                    10                                                 Znesek 

E25 1  

2002 
2  

XXXXXXXXXXXXXX
3  4  

2 
5 

2004 
6 

10 
7 1 7  7  8  10.000 ,00 

4. Primer Primer izpolnitve zavezanca, ki je podedoval nepremičnino od subjekta, ki se je v prejšnji prijavi odločil za porazdelitev na tri 
obroke, v kolikor je v prejšnjem letu dopolnil 80 let starosti. 
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov. 

III.RAZ.  -  GRADBENIH DEL ZAOBNOVO STAVB ZA KATERE JE PREDVIDENA OLAJŠAVA DOHODNINE V VIŠINI 41 ALI 36 ODSTOTKOV 
Posebni primeri 

Leto Davčna številka 
Glej 

navodila Leto 
Sprememba 

obrokov 
Št. obrokov 

3                      5                    10                                                 Znesek 

E25 1  

2002 
2  

X XX X X XX X X XX X X X XX 
3  4 

1 
5 

2004 
6 

10 
7 

2 7  7  8  

10.000 ,00 
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3. Primer 

Če se znesek iz leta 2005 nanaša na nadaljevanje posega, ki se je začel v prejšnjih letih na posamezni nepremičninski enoti, je 
treba v 8. stolpec napisati znesek, ki ne presega razlike med 48.000,00 evrov in zneskom za isti poseg v predhodnih letih, ki ga 
je zavezanec porabil. 
Navajamo nekaj zgledov za izpolnjevanje v zvezi s stroški za obnovitvene posege, začete v prejšnjih letih: 

Stroški za gradbeno prenavljanje 30.000,00 evrov v letu 2004; 
stroški za gradbeno prenavljanje v  nadaljevanje istega posega 10.000,00 evrov v  letu 2005, v 8. stolpcu navedemo 10.000,00 
evrov. 

Stroški za gradbeno prenavljanje 30.000,00 evrov v letu 2003; 
stroški za gradbeno prenavljanje v letu 2004 za nadaljevanje istega posega, 10.000,00 evrov; 
stroški za gradbeno prenavljanje v letu 2005 za nadaljevanje istega posega, 20.000,00 evrov. 
V tem primeru je presežena maksimalna omejitev v višini 48.000,00 evrov, v 8. stolpcu navedemo znesek 8.000,00 evrov, ki 
je rezultat naslednjega izračuna: 

48.00,00 (najvišji možni znesek) – 40.000,00 (skupna vsota stroškov iz let 2003 in 2004). 

Stroški za gradbeno prenavljanje 30.000,00 evrov v letu 2004; 
stroški za gradbeno prenavljanje v letu 2005 za nadaljevanje istega posega, 20.000,00 evrov; 
stroški  za  gradbeno  prenavljanje  v  letu  2005 za  drugi  ali  ločeni  poseg  na  isti  nepremičnini, 40.000,00 evrov. 
V tem primeru  v 8. stolpec navedemo znesek 48.000,00 evrov. Saj je treba določiti maksimalni znesek, za katerega 
računamo odbitek za nadaljevanje del, podobno kot v prejšnjem primeru: 

48.000,00 (najvišji možni znesek) - 30.000,00 (skupna vsota stroška iz leta 2004) = 18.000,00. 

Glede  na  to,  da  se  je  novi  poseg  začel  leta  2005  na  isti  nepremičnini,  mora  ustrezati  strošku 40.000,00 ev rov, 
prištetemu znesku 18.000,00 evrov. Če upoštevamo, da znesek, ki izhaja iz tega seštevka (58.000,00 evrov ), presega najvišji 
možni letni znesek stroškov za odbitek (48.000,00 ev rov), je znesek, od katerega se računa odbitek, 48.000,00 evrov. 

IV. RAZDELEK - Druge olajšave in odbitki 
• Olajšava dohodnine, predvidene za najemnike stanovanj, ki se uporabljajo kot glavno bivališče najemnika 
Vrstica E29 je predvidena za zavezance, ki so nosilci najemnih pogodb stanovanj, ki se uporabljajo kot glavno biv ališče pod 
pogojem, da je najemna pogodba sklenjena ali obnov ljena, v  skladu z 2.členom, 3. odstav ek, in 4.členom, 2.in 3.odstavek 
zakona št. 431 iz leta 1998 (t.i. pogodbe, sklenjene na podlagi posebnih konvencij). 
V nobenem primeru ni predvideno zmanjšanje dohodnine za najemne pogodbe, sklenjene med javnimi ustanovami in 
zasebniki (na primer zavezanci, ki imajo podpisano najemno pogodbo z zav odi za socialna stanov anja, te olajšave ne morejo 
uv eljavljati). 
V vrstico E29 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec število dni, ko je bilo stanovanje v zakupu izbrano za glavno bivališče; 
• v  2.  stolpec  odstotek, do katerega ima zavezanec pravico olajšav e, če je najemna pogodba naslovljena na več oseb. Na 

primer, ko sta mož in žena solastnika najemne pogodbe glavnega biv ališča, v pišeta “50”. V primeru, ko je najemna pogodba 
sklenjena z eno samo osebo, ta vpiše številko “100”, saj ji pripada celoten delež olajšave za zmanjšanje dohodnine. 

Če v teku leta se spremeni odstotek pripadajočega olajšava, je treba izpolniti za vsak odstotek eno vrstico E29. 
V tem primeru vsota dni, določenih v 1. stolpcu različnih vrstic, ne sme presegati 365. 
Zmanjšanje dohodnine, ki jo bo izračunal davčni svetovalec, bo naslednje: 
- 495,80 evra, če skupni dohodek ne presega 15. 493,71 evra; 
- 247,90 evra, če skupni dohodek presega 15.493,71 evra in ne presega 30.987,41 evra. 
V primeru skupnega dohodka, ki presega to mejo, zavezanec nima prav ice do olajšave. 

• Olajšava dohodnine za zakupnino, predvideno za zaposlene, ki spremenijo bivališče zaradi službenih razlogov  
V vrstico E30 vpisujejo podatke zaposleni, ki so preselili stalno bivališče v občino, v kateri so trenutno zaposleni, ali v občino, 
ki nanjo meji, v  teku treh let pred zahtevkom po zmanjšanju dohodnine in imajo kakršnokoli najemno pogodbo na svoje ime za 
stanovanje, izbrano kot glavno bivališče in ki se nahaja v občini novega stalnega bivališča, na razdalji, ki ni manjša od 100 km 
od prejšnje občine in ki je v  drugi deželi. Ta olajšava je predvidena le za prva tri leta spremembe bivališča. Na primer: 
zav ezanec, ki je prenesel sv oje stalno bivališče v oktobru 2003, lahko uveljavlja odbitek za leta 2003, 2004 in 2005. 
Do olajšava imajo pravico izključno uslužbenci, čeprav je ta sprememba bivališča posledica komaj sklenjene pogodbe. Ne 
morejo ga uveljavljati prejemniki dohodkov, izenačenih dohodkom iz delovnega razmerja. 
V trenutku, ko sredi davčnega obdobja zavezanec ni več delav ec v delovnem razmerju, izgubi tudi pravico do olajšava od 
naslednjega obdobja dalje, od kadar ne izpolnjuje več teh pogojev.  
V vrstico E30 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec število dni, ko je bilo stanovanje, v zeto v zakup, izbrano za glavno bivališče; 
• v  2. stolpec  odstotek, do katerega ima zavezanec pravico olajšave, če je najemna pogodba naslovljena na v eč oseb. V tem 

primeru je odstotek določen v odnosu do tistih sonajemnikov, ki imajo status zaposlenih delavcev. 
Če v teku leta se spremeni odstotek pripadajočega odbitka, je treba izpolniti za vsak odstotek eno vrstico E30. 
V tem primeru vsota dni, določenih v 1. stolpcu različnih vrstic, ne sme presegati 365. 
Zmanjšanje dohodnine, ki jo določi davčni svetovalec, je: 
- 991,60 evra, če skupni dohodek ne presega 15.493,71 evra; 
- 495,80 evra, če skupni dohodek presega 15.493,71 evra in ne presega 30.987,41 evra. 

OPOZORILO Olajšavi z zmanjšanjem osnove, opisani v vrsticah E29 ali E30, sta alternativni, zavezanec ima zato prosto 
izbiro olajšave, ki mu bolj ustreza, s tem da bo izpolnil le izbrano oznako. Zavezanec lahko uveljavlja obe olajšavi (izpolni 
polji E29 in E30), če je bil del leta imetnik najemne pogodbe stanovanja, izbranega kot glavno bivališče, in je v drugem delu 
leta preselil bivališče v občino, v kateri je njegovo delovno mesto, ali v občino, ki nanjo meji. 

• Olajšava za stroške vzdrževanja psa vodnika 
V vrstico E31  zav ezanec označi okence za uv eljavljanje pavšalnega zmanjšanja dohodnine v  višini 516,46 evra, ki je 
predvideno za stroške v zdržev anja psa v odnika. Olajšava pripada izključno slepim osebam (in ne zavezancem, ki imajo 
vodene slepe osebe v breme) ne glede na dokazila o dejanskih stroških. 
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Za nadaljnje 
informacije o 
teh izdatkih 
glej dodatek, 
postavka 
“Odbitek za 
družinske 
izdatke“ 

• Druge olajšave  
V vrstico E32  zav ezanec vpiše ostale olajšave, ki niso vpisani v prejšnjih vrsticah in niso vključene v zgornjih šifrah. 
Natančneje: 
- s šifro 1 vpiše znesek štipendije, ki jo dodeljujejo dežele ali avtonomni pokrajini Trento in Bocen kot pomoč družinam za 

stroške izobraževanja. To olajšavo lahko uveljavljajo osebe, ki so v trenutku, ko so zaprosile za štipendijo, obv estile o 
namenu uv eljavljanja zmanjšanja dohodnine, kot je to predvideno v  odloku predsednika ministrskega sveta (D.P.C.M.) št. 
106 z dne 14. februarja 2001, objavljenem v  Ur.l. št. 84 z dne 10. aprila 2001; 

- s šifro 2 označi znesek denarnih prispevkov za bolnišnično ustanovo "Ospedale Galliera" iz Genove, in sicer za dejavnosti 
Državnega registra darovalcev  kostnega mozga. Davčni svetovalec bo priznal ta odbitek v  omejitv ah 30 odstotkov 
izračunanega bruto davka. 

• Odbitek za izdatke za osebno pomoč nesamostojnim osebam 
V vrstico E33 vpišite, za znesek, ki ne presega 1.820,00 evrov, znesek izdatkov za osebe, ki nudijo osebno pomoč, v 
primeru nesamostojnosti pri vsakodnevnih opravilih. 
Odbitek velja za izdatke za družinske člane, navedene v  5.poglavju “Vzdrževani družinski člani”. Seveda ni nujno, da je 
družinski član, za katerega so nastali stroški, fizično v breme davčnega zavezanca ali da živi z njim v skupnem gospodinjstvu. 
Nesamostojne so tiste osebe, ki ne zmorejo samostojno opravljanti vsakodnevnih opravil: ne morejo jesti, ne morejo opravljati 
fizioloških potreb ali poskrbeti za osebno higieno, hoditi ali se sami obleči. Poleg tega so nesamostojne tiste osebe, ki 
potrebujejo neprestani nadzor. 
Status nesamostojnosti mora izhajati iz zdravniškega potrdila. 
Odbitek ne pripada za stroške za pomoč v korist osebam kot npr.otrokom, če nesamostojnost ni vezana na patološke bolezni. 
Višina 1.820,00 evrov mora biti upoštevana glede na posameznega davčnega zavezanca ne glede na število oseb, na katere 
se pomoč nanaša. Npr. če je davčni zav ezanec imel stroške zase in za enega družinskega člana, se v to vrstico navede 
znesek, ki ni višji od 1.820,00 evrov. 
V primeru, da so družinski člani imeli stroške zaradi pomoči, ki se nanašajo na istega družinskega člana, mora biti najvišja meja 
1.820,00 evrov  porazdeljena med tiste, ki so imeli stroške. 
Stroški morajo izhajati iz ustreznih listin: to so lahko ustrezno podpisana potrdila, ki jih izda odgovorna oseba za pomoč. 
Listine morajo vsebovati osebne podatke in davčno številko osebe, ki izvede plačilo in tiste osebe, ki nudi pomoč. Če je strošek 
porabljen v korist družinskega člana, morajo biti na potrdilu navedeni tudi osebni podatki in davčna štev ilka. 
Znesek pripadajočega odbitka, katerega izračuna tisti, ki je nudil davčno pomoč upoštevajoč tudi odbitke za v zdrževane 
družinske člane, ki ni vedno enak znesku stroškov navedenih v tej vrstici; takšen odbitek lahko pripada v celoti, delno ali pa ne 
pripada glede na dohodkovno stanje davčnega zav ezanca. 
 

 5.7 
Tabela F 
Drugi 
podatki 
 

I. razdelek - Akontacija dohodnine za leto 2005 
Pod vrstico F1 zavezanec vpiše znesek akontacije dohodnine za leto 2005 brez pribitkov, ki jih moramo zaračunati za plačilo 
na obroke ali zakasnelo plačilo. 
Če je zavezanec v preteklem letu izkoristil pomoč davčnega svetovalca za akontacijo dohodnine, ki jo je odvedel nadomestni 
vplačnik neposredno od plače ali od pokojnine, vpiše: 
• pod vrstico F1, 1. stolpec, znesek vpisan pod 11. točko obrazca CUD 2006 ali pod 18. točko obrazca CUD 2005; 
• pod vrstico F1, 2. stolpec, znesek vpisan pod 12. točko obrazca CUD 2005 ali pod 19. točko obrazca CUD 2005. 
Če je zav ezanec sam vplačal dodatno akontacijo dohodnine, mora znesek prišteti k že opravljenim odtegljajem in/ali plačilom. 
Zavezanca, ki izpolnjujeta skupno davčno napoved, vpišeta pod oznako F1 v obrazcu 730/2006 prijavitelja, vsoto akontacij 
obeh zakoncev. 
Če sta zakonca oddala skupno davčno napov ed na obrazcu 730/2005 in v tem letu ne nameravata izkoristiti te možnosti, 
vpišeta pod oznako F1 vsoto zneskov  pod oznakama 42 in 43, v 1. in 2. stolpcu v obrazcu 730-3/2005. V obrazec 730/2006 
mora biti vpisano še posebno: 
• za prijavitelja pod  vrstico F1, 1. stolpec, znesek pod številko 42 iz 1. stolpca v obrazcu 730-3/2005 in v  2. stolpec znesek 

pod številko 43 iz 1. stolpca v obrazcu 730-3/2005; 
• za zakonca pod  vrstico F1, 1. stolpec, znesek pod številko 42 iz 2. stolpca v  obrazcu 730-3/2005 in v 2. stolpec znesek 

pod številko 43 iz 2. stolpca v obrazcu 730-3/2005. 

OPOZORILO Zavezanec navede tudi akontacije IRPEF, ki niso bile plačane, kot je predvideno z določbami za posebne 
dogodke. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Posebni dogodki”. Znesek omenjene akontacije zavezanec plača na 
način in v rokih, ki jih bo predvidel posebni odlok za terjatve neporavnanih zneskov. 

II. RAZDELEK - Drugi vplačani odtegljaji 
Pod vrstico F2 zavezanec vpiše: 
• v  1. 2. in 3. stolpec obračunane in v plačane odtegljaji  IRPEF, deželne in občinske davčne dodatke, ki se razlikujejo od tistih, 

ki so bili navedeni v predhodnih tabelah (kot na primer davčni dodatki za skrbstvena izplačila, ki jih nakaže Inail zavezancem 
z dohodki iz kmetijstva ter davčni dodatki na prispevke, ki jih Unire izplača živinorejcem za podporo reje); 

• v 4. stolpec celoten znesek odvedenih deželnih davčnih dodatkov, vpisanih na potrdilu, ki ga je izdal subjekt, ki je nakazal 
zneske v prid neprofesionalnim športnim dejav nostim. Ta stolpec zav ezanec izpolni, če ima pod oznako D4 v 1. stolpcu 
vpisano šifro 9; 

• v  5. stolpec odtegljaji  IRPEF, ki zadevajo nadomestila dohodkov  oseb, ki opravljajo socialno koristna dela, če v  obrazcu 
CUD 2006 ali CUD 2005 so bila potrjena samo ta plačila  (5. točka obrazca CUD 2006 ali 12. točka obrazca CUD 2005); 

• v  6. stolpec  deželne davčne dodatke na IRPEF, ki zadevajo nadomestila dohodkov subjektov, ki opravljajo socialno koristna 
dela, če v obrazcu CUD 2006 ali CUD 2005 so bila potrjena samo ta plačila  (6. točka obrazca CUD 2006 ali 13. točka 
obrazca CUD 2005). 

OPOZORILO: V primeru da obrazec CUD 2006 potrjuje poleg nadomestil za socialno koristna dela tudi dohodke od 
delovnega razmerja, če je zavezanec koristil sistem olajšav, mora označiti v 5. in 6. stolpcu vrstice F2 odtegljaje za Irpef 
oziroma deželni dodatek, ki zadevajo socialno koristna dela, določena v opombah. 
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III. RAZDELEK - Presežki iz predhodnih davčnih napovedi 
Pod vrstico F3 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec morebitne presežke IRPEF iz napov edi dohodnine za leto 2004 (znesek iz 4. stolpca pod oznako RX1 v  obrazcu 

UNICO 2005), ali pod številko 14 v obrazcu CUD 2006 ali pod številko 21 v obrazcu CUD 2005 ali iz napov edi za pretekla 
leta v primerih, ko zavezanec v naslednjem letu ni oddal napovedi, ker je izpolnjeval pogoje za oprostitev  oddaje napovedi. 
Če Agencija za Prihodke pošlje poročilo o pregledu davčne napovedi UNICO 2005, v katerem je bilo ugotovljeno, da je 
davčni dobropis drugačen od prijav ljenega (vrstico RX1 4. stolpec): 
- če je ugotovljeni znesek višji od prijavljenega, zavezanec vpiše navedeni znesek; 
- če je ugotovljeni znesek (npr: 800,00) nižji od prijavljenega (npr: 1.000,00), zav ezanec vpiše nižji znesek (npr: 800,00). Če 

je zav ezanec po poročilu plačal razliko med prijavljenim in priznanim zneskom z obrazcem F24 (200,00, v  navedenem 
primeru), navede celotni prijavljeni znesek (npr: 1000,00); 

• v 2. stolpec znesek presežka IRPEF, ki je bil morebiti izravnan z obrazcem F24 v  skladu s 17. členom zakonskega odloka št. 
241 z dne 9. julija 1997. V isti stolpec zav ezanec vpiše tudi morebitni v ečji davčni dobropis, ki ga je v poročilu priznala 
Agencija za Prihodke, ki je bil prav tako uporabljen pri izravnavi; 

• v  3.  stolpec  morebitni posebni davčni dobropis za različne dohodke finančne narave (tabela RT v obrazcu UNICO 2005), 
nav eden v 4. stolpcu pod oznako RX6 v obrazcu UNICO 2005; 

• v 4. stolpec znesek posebnega davčnega dobropisa, če je ta bil izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom 
zakonodajnega odloka št. 241 z dne 9. julija 1997. 

Pod vrstico F4 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec šifro dežele, v kateri je imel davčni domicil na dan 31. decembra 2004. Ta podatek je obvezen samo, če 

zav ezanec izpolni preostale stolpce pod to oznako. Za šifro dežele glej Dodatek, geslo “Seznam dežel po šifrah”; 
• v 2. stolpec morebitni presežek deželnega davčnega dodatka na IRPEF, ki ga delodajalec ni izplačal in ki je vpisan pod 

štev ilko 15 v obrazcu CUD 2006 ali pod številko 22 v obrazcu CUD 2005 ali v prijavi  dohodnine za leto 2004 (znesek v 4. 
stolpcu v rstice RX2 obrazca UNICO 2005); 

• v 3. stolpec znesek deželnega dodatka na IRPEF, če je bil ta izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom 
zakonodajnega odloka št. 241 z dne 9. julija 1997; 

• v 4. stolpec morebitni presežek občinskega dodatka na IRPEF, ki ga delodajalec ni povrnil, ki je vpisan pod številko 16 v 
obrazcu CUD 2006 ali pod številko 23 v obrazcu CUD 2005 ali v napovedi dohodnine za leto 2004 (znesek v 4. stolpcu pod 
oznako RX3 v obrazcu UNICO 2005); 

• v 5. stolpec znesek občinskega davčnega dodatka na IRPEF, če je ta bil izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom 
zakonodajnega odloka št. 241 z dne 9. julija 1997. 

IV. RAZDELEK - Davčni dobropis za povišanje zaposlovanja 
V vrstico F5 mora zav ezanec vpisati znesek dobropisa iz leta 2005, v mejah priznanega prispevka s potrdilom Agencije za 
Prihodke, povečanega za preostali dobropis, ki ga določa v rstica 47 obračunske preglednice 730-3 obrazca 730/2005 ali pa 
vrstica RN33, 3. stolpec, obrazca UNICO 2005, in zmanjšan za znesek glede na kompenzacije z obrazcem F24. 
Dobropis je namenjen zavezancem, ki so na osnov i novih zaposlitev v  obdobju med 1. oktobrom 2000 in 31. decembrom 2006 
pov ečali število zaposlenih s pogodbo za nedoločen čas. 
Davčne dobropise lahko uv eljavljajo vsi delodajalci, ne glede na opravljeno dejavnost, in zato jo lahko koristijo na primer tudi 
tisti, ki so zaposlili hišno pomočnico, varuško ali negovalko za starejšo ali invalidno osebo. 
Od leta 2003 dalje morajo zavezanci za uveljavljanje dobropisa predložiti ustrezno predhodno prošnjo na obrazcu UNICO, ki je 
brezplačno na voljo na spletni strani Agencije za Prihodke www.agenziaentrate.gov.it, na Operativnem centru iz Pescare 
Agencije za prihodke, in morajo dobiti potrdilo. 
Dovoljena je predložitev prošnje tudi za prošnjo prispevka za povišanje zaposlitve po letu 2003. 
Davčni dobropis znaša 100,00 oziroma 150,00 ev rov, če je delav ec v  trenutku zaposlitve starejši od 45 let; poleg tega če je 
zaposlitev opravljena na manj razvitih področjih, je predviden dodatni dobropis v  višini 300,00 evrov (glej v Dodatku “Dodatni 
davčni dobropis za povišanje zaposlitve”). 
Za nove zaposlene s polovičnim časom se davčni dobropis uveljavlja sorazmerno za delovne ure glede na delovni urnik, ki ga 
predvideva držav na pogodba. Davčni dobropis se pod temi pogoji uveljavlja za vsak mesec in za vsako zaposlitev, ki pomeni 
pov išanje zaposlovanja glede na povprečno stopnjo zaposlovanja v obdobju med 1. avgustom 2001 in 31. julijem 2002. 
Davčni dobropis je upravičen pod pogojem, da so bile upoštevane držav ne kolektivne delovne pogodbe, predpisi o zdravstvu in 
varstvu pri delu ter da so novozaposleni mlajši od 25 let in da v  zadnjih 24 mesecih niso bili v  delovnem razmerju za nedoločen 
čas. Ti pogoji ne v eljajo, če je zaposleni invalid. 
Davčni dobropis se ne uveljav lja za odv isne delavce, ki so se pojav ili po njihovi prijavi. 

Za dodatna 
pojasnila glej 
Dodatek, 
geslo 
“Posebni 
dogodki”. 
 

V. RAZDELEK - Odtegljaji in akontacije odloženi zaradi posebnih dogodkov 
Pod vrstico F6 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec šifra dogodka v dodatku k postavki “Izredni dogodki”, za katerega se je koristila prekinitev odtegljajev in/ali 

odtegljaji, ki se navedejo v stolpce 2, 3 in 4; 
• v 2. stolpec znesek odtegljajev in akontacij IRPEF, odloženih v skladu z določili, izdanimi ob posebnih dogodkih; 
• v 3. stolpec deželni davčni dodatek na IRPEF, odložen v skladu z določili, izdanimi ob posebnih dogodkih; 
• v 4. stolpec občinski davčni dodatek na IRPEF, odložen v skladu z določili, izdanimi ob posebnih dogodkih. 

VI. RAZDELEK - Podatki o izplačilih in morebitnih akontacijah 
Če zavezanec meni, da ni dolžan plačati akontacije IRPEF (na primer zaradi višine plačila obveznih prispevkov ali zaradi 
prenehanja prejemanja dohodkov), označi 1. okence pod vrstici F7.  
Če pa meni, da je upravičen do nižje stopnje akontacije IRPEF za leto 2006, nav ede v 2. stolpcu v  vrstici F7 manjšo vsoto, ki 
jo mora nadomestni vplačnik obračunati in vplačati v letu 2006 in pusti 1. okence prazno. 
Če zavezanec namerava izkoristiti možnost obročnega odplačevanja zneska za morebitni obračun IRPEF, deželnih in 
občinskih davčnih dodatkov  na IRPEF in za 20 odstotno akontacijo na dohodke, ki so predmet ločene obdavčitve, in za prvi 
obrok akontacije IRPEF, navede število obrokov, na katere namerava razdeliti plačilo (od 2 do 5) v 3. okence pod vrstici F7. 
V tem primeru nadomestni vplačnik, ki izv rši izravnavo, obračuna obresti, nastale zaradi obročnega odplačevanja, ki znašajo 
0,5 odstotkov mesečno. 

33 

Navodila za vpis podatkov                                                                                                      Obrazec 730 



 

 I st ru zi o ni p e r  l a co m p ila zi o n e                                                                                                               Modello 730 

VII. RAZDELEK - Podatki o dohodkih, pridobljenih v tujini 
Ta razdelek izpolni zavezanec, ki je prejel dohodke v tuji državi, kjer so bili davki plačani in za katere davčni svetovalec lahko 
ugotovi davčni dobropis. Za plačane se štejejo iz dokončnega naslova tisti davki, ki so postali neponovljivi. Zato se ne navedejo 
v to vrstico, npr. davki, plačani kot akontacija ali začasno in tisti, za katere je predvidena možnost delnega ali popolnega 
pov račila.  
V ta razdelek je treba vpisati davke, ki so postali dokončni oz. nepreklicni od leta 2005 dalje (če niso bili že navedeni v prejšnji 
prijavi), in sicer v roku vložitve te prijav e. Ti davki se lahko nanašajo tudi na prejšnja leta. 
V vrstico F8 napišite: 
• v 1. stolpcu je potrebno označiti šifro tuje države, v kateri je bil pridobljen dohodek, ki je razviden iz seznama št. 15, 

priloženega k Dodatku; 
• v 2. stolpec davčno obdobje, v katerem ste prejeli dohodek v tujini. Če ste ga prejeli v letu 2005, napišite "2005"; 
• v  3. stolpec dohodek, dosežen v  tujini, ki je pripomogel k oblikovanju celovitega dohodka v  Italiji. Če ste ga prejeli v  letu 

2005, morate prepisati dohodek, ki je že v pisan v  razpredelnicah C in D te prijave, za katerega v elja dobropis. V tem primeru 
se ne izpolnjuje 5, 6, 7, 8 in 9. stolpca te vrste. Za dohodke razpredelnice C iz obrazca CUD 2006 ali CUD 2005 je treba 
napisati znesek, ki je naveden pod opombami istega potrdila; 

• v 4. stolpec davki plačani v  tujini, ki so postali dokončni od leta 2005 in do datuma predložitve napovedi za odmero davka za 
katero je bil koriščen davčni dobropis v  predhodnih napovedih. Npr. če se je za dohodke,  nastale v  tujini v  letu 2004 v  držav i 
A, izkazal za dokončen skupni davek v  višini 300 evrov od katerih je 200 ev rov dokončnih do 31/12/2004 (in sicer v  vrstico F8 
modela 730/2005) in 100 evrov, ki so postali dokončni do 31/12/2005, v  stolpcu 4 te v rstice F8 mora biti naveden znesek 100 
ev rov glede samega davka, ki je dokončen v letu 2005. Za dohodke razpredelnice C obrazcev  CUD 2006 ali CUD 2005 je 
treba navesti znesek, ki je razv iden v  istih obrazcih. V primeru, da je dohodek, ustv arjen v  tujini, delno prispeval k oblikovanju 
skupnega dohodka v Italiji se tudi tuji davek  ustrezno zmanjša; 

• v 5. stolpec skupni dohodek, ki ga je treba povečati za morebitni davčni dobropis na dividendah v  davčnem letu, že 
napisanem v 2. stolpcu. Za leto 2003 je ta znesek je vsota vrstic RN1 4. stolpca in RN2 obrazca UNICO/2004-Fizične osebe 
ali pa vsota 6. in 7. vrstice obrazca 730-3/2004; za leto 2004 je omenjeni znesek dan iz vsote stolpcev 3 in 4 v rstice RN1 
obrazca UNICO 2005 ali v rstice 6 obrazca 730-3/2005; 

• v 6. stolpec italijanski davek v bruto znesku glede na davčno leto iz 2. stolpca. Za leto 2004 je ta podatek razviden iz vrstice 
RN6, 4. stolpec (oziroma iz vrstice RN20, 2. stolpec v primeru, da je bila uveljavljena klav zula za zaščito) obrazca UNICO 
Fizične osebe 2005 ali iz 12. vrstice obrazca 730-3/2005; 

• v 7. stolpec italijanski davek v neto znesku glede na davčno leto iz 2. stolpca. Za leto 2004 je ta podatek razviden iz vrstice 
RN19 (oziroma iz vrstice RN20, 4. stolpec v primeru, da je bila uv eljavljena klavzula za zaščito) obrazca UNICO Fizične 
osebe 2005 ali iz 22. vrstice obrazca 730-3/2005; 

• v 8. stolpec morebitni že uveljavljeni dobropis v prejšnjih prijavah, ki zadeva dohodke, pridobljene v tujini v letu iz 2. stolpca, 
ne glede na referenčno tujo državo. Zato mora zav ezanec izpolniti ta stolpec, če je v  prejšnjih davčnih prijavah izpolnil vrstico 
F8 obrazca 730 ali tabelo CR Razdelek I. razdelek obrazca UNICO Fizične osebe. 

Davčni zavezanci, ki so koristili davčni dobropis za dohodke nastale v letu, ki je naveden v 2.stolpcu davčne 
napovedi za davčno leto 2004. 
Davčni zav ezanci, ki so v  preteklem letu predložili obrazec 730/2005, morajo izpolniti ta stolpec, če je navedeno leto 
nav edeno v stolpcu 2 vrstice F8 polja F predhodne davčne napovedi. V tem primeru že uporabljen znesek dobropisa, ki se 
nav ede v  ta stolpec je tisti znesek, ki se vnese v  stolpec “Že uporabljen dobropis” v vrstici 49 (ali 50 za zakonca izjavitelja) 
obrazca 730-3/2005  glede na leto nastanka dohodka. 
Davčni zavezanci, ki so preteklo leto predložili edini obrazec UNICO - Fizične osebe 2005, morajo izpolniti ta stolpec, če je 
leto navedeno v  stolpcu 2 te vrstice enako kot tisto, ki je navedeno v  stolpcu 2 v rstic od CR1 do CR4 polja CR. V tem primeru 
že nav edeni znesek dobropisa, ki se ga navede v  tem stolpcu je znesek, ki se ga v nese v   4.stolpec v rstic CR5 ali CR6 polja 
CR edinega obrazca UNICO-PF 2005 v zvezi z istim letom nastanka dohodka. 

Davčni zavezanci, ki so koristili davčni dobropis za dohodke nastale v letu, ki je naveden v 2.stolpcu davčne 
napovedi za davčno leto 2003. 
Če je z nanašanjem na leto nastanka dohodka v tujini v 2.stolpcu davčni zav ezanec uporabil davčni dobropis v obrazcu 
davčne napovedi 730/2004, mora izpolniti ta stolpec, če je leto navedeno v 2.stolpcu te vrstice isto kot leto navedeno v 
1.stolpcu v rstice F8 polja F. V tem primeru, če je bila v  obrazcu davčne napovedi 730/2004 izpolnjena samo vrstica F8 ali več 
vrstic, ki se  pa nanašajo na isto leto nastanka dohodka,  znesek, ki se navede v ta stolpec, se lahko povzame iz 25.vrstice 
obrazca 730-3/2004. V primeru, da je bilo v obrazcu davčne napovedi 730/2004 izpolnjenih več v rstic F8 polja F za dohodke 
nastale v tujini v različnih letih, glej postavko v dodatku “Davčni dobropis za dohodke nastale v tujini – Posebni primeri”. 
Davčni zav ezanci, ki so uporabili davčni dobropis za dav ke v  tujini v  obrazcu UNICO - Fizične osebe 2004, morajo izpolniti ta 
stolpec, če je v 2.stolpcu te vrstice navedeno isto leto kot leto, ki je navedeno v 1.stolpcu vrstic od CR1 do CR5 polja CR. V 
tem primeru, če je bila v  obrazcu UNICO - Fizične osebe 2004 izpolnjena samo ena v rstica polja CR, razdelek I ali v eč vrstic, 
ki se vse nanašajo na isto leto nastanka dohodka, znesek, ki se navede v ta stolpec mora biti pov zet iz v rstice RN23, 
2.stolpec polja RN. V primeru, da  je v obrazcu UNICO - Fizične osebe 2004  izpolnjenih več vrstic polja CR, razdelek I za 
dohodke, nastale v tujini v različnih letih, glej v  dodatku postavko “ “Davčni dobropis za dohodke nastale v tujini – Posebni 
primeri”; 

• v  9. stolpec že uporabljeni dobropis v  predhodnih davčnih napovedih za dohodke, ki so nastali v  istem letu kot leto 
nav edeno v 2.stolpcu in v drugi državi kot je navedeno v 1.stolpcu. 
Znesek, ki se navede v tem stolpcu, je že zajet v 8.stolpcu, zato se 9.stolpec ne izpolni, če ni izpolnjen 8.stolpec. 
Izpolnjev anje tega stolpca je potrebno takrat, ko je davek v celoti plačan v drugi državi in je dokončen v različnih davčnih letih 
in se zato koristi davčni dobropis v davčnih napovedih za različna davčna leta. Prikaz primera: 

Druga 
država 

Leto nastanka 
dohodka 

Dohodek nastal v  
tuj ini 

Dav ek plačan v  
tuj ini 

od katerega postane 
dokončen v  letu 2004 od katerega postane 

dokončen v  letu 2005 

A                     2004                              1.000                            350                             200                                    150 

Znesek, ki se navede v 9.stolpcu,  v višini 200 evrov za dobropis, uporabljen v predhodni davčni napovedi za tisti del davka, 
ki postane dokončen. 
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Če je za leto nastanka v  2.stolpcu te v rstice F8,  v obrazcu dav čne napov edi 730/2005 bila izpolnjena samo ena 
v rstica za isto tujo držav o iz 1.v rstice, znesek, ki se v nese v  9.stolpec je znesek, ki je nav eden v  49.v rstici (ali 50 
za zakonca) obrazca 730-3/2005 za isto leto nastanka dohodka. 
Če pa za leto nastanka nav edeno v  2.stolpcu te v rstice F8, je bilo v  obrazcu dav čne napov edi 730/2005 
izpolnjen ih v eč v rstic  F8 za različne tuje držav e, glej postav ko v dodatku “Davčni dobropis za dohodke nastale v 
tujini – Posebni pr imeri”. 
OPOZORILO Če so bili dohodki doseženi v več različnih državah, je treba za vsako državo izpolniti  svoj obrazec. 
Ravno tako je treba postopati, če se davščine plačane v tujini nanašajo na dohodke iz različnih let. 

VIII. RAZDELEK - Ločeno obdavčeni dohodki 

Dohodki, ki jih prejemajo dediči in volilojemniki 
V vrstico F9 morajo biti navedeni vsi dohodki, ki so jih v  letu 2005 prejeli dediči in volilojemniki zaradi smrti upravičenca, razen 
katastrskih dohodkov, dodhodkov iz dejavnosti in dohodkov ki izhajajo iz samostojnih poklicev. 
Med dohodki iz kapitala, ki so jih prejeli dediči in volilojemniki, so dobički ali drugi enakovredni dobički iz deleža v  kapitalski 
družbi ter komercialnimi ali nekomercialnimi ustanovami, rezidenti ali nerezidenti vključno z dobički, ki izhajajo iz organizacij 
skupnega naložbenega podjema, ki nalagajo v  vrednostne papirje tujega prava, ki ne ustrezajo direktivam evropske skupnosti, 
plačani v katerikoli obliki in navedeni v točkah 28, 35, 36 in 37 potrdila o dobičku ali pov zetih iz drugih listin ter dohodki 
doseženi v  primeru odstopa, zmanjšanja previsokega kapitala  ali likvidacije, prisilne poravnave družb ali ustanov. Čeprav je 
prejemniku, dediču ali volilojemniku bilo izdanih v eč potrdil, ki vsebujejo dobičke, druge podobne prihodke in odtegljaje, 
vnesene v posamezna potrdila. Če so biti doseženi dobički in/ali dohodki, za katere je potrebno navesti različne šifre, je 
potrebno izpolniti različne obrazce. 
Ne smejo biti prijavljeni, če jih izplačajo subjekti, ki morajo izvesti odtegljaj ob nastanku dohodka: 
• obroki,  pokojnine in plače; 
• odpravnine in podobna nadomestila; 
• zaostanki iz rednega delovnega razmerja in podobna izplačila; 
• odpravnine, ki se prejmejo zaradi prenehanja delovnega razmerja, če pravica do nadomestila izhaja iz akta na dan pred 

začetkom delov nega razmerja. 
V ta namen navedite v 1. stolpec: 

- šifro 1 v primeru dobička in drugih izenačenih prihodkov, ki jih izplačujejo družbe s sedežem v Italiji oziroma s sedežem 
ali domicilom v državi ali območjih, ki nimajo privilegiranega davčnega režima; 

- šifro 2 v primeru dobička in drugih izenačenih prihodkov, ki jih izplačujejo družbe s sedežem ali domicilom v državah ali 
območjih, ki imajo privilegirani davčni režim (tako imenovana Black list); 

- šifro 3 v primeru dobička ali drugih prejemkov, ki bi morali biti označeni s šifro 2, za katere pa je Agencija za Prihodke 
izrazila pozitivno mnenje na osnovi prošnje v skladu s 167. čl., 5. odstavkom enotnega besedila (Tuir); 

- šifro 4 za druge dohodke iz kapitala; 
- šifro 5, za dohodke iz samostojnega dela, ki se običajno ne izvaja ali izhaja s prevzemom obveznosti da se naredi, ne 

naredi ali omogoči; 
- šifra 6, za dohodke, ki izhajajo iz koordiniranega in kontinuiranega sodelovanja razen odpravnin, ki ne smejo biti 

nav edene v davčni napovedi; 
- šifra 7, za zapadle dohodke, ki jih dediči ali volilojemniki prejmejo v  letu 2005 zaradi smrti upravičenca, ki izhajajo iz 

gospodarske uporabe inovacij,  industrijskih in podobnih iznajdb avtorja ali iznajditelja (patenti, risbe in ornamentalni in 
uporabni modeli, znanje, knjige in članki za revije ali časopise) 

- šifra 8, za prihodke, ki izhajajo iz dejavnosti reklamacij, ki jo izvajajo občinski sekretarji 
- šifra 9, za druge prihodke prejete v letu 2005, razen katastrskih dohodkov, dohodkov  iz dejavnosti in dohodkov, ki 

izhajajo iz poslovanja samostojnih delavcev in že navedenih dohodkov v predhodnih šif rah. 
V 2. stolpec zavezanec izpolni okence, v primeru ko se odloči za redno obdavčitev. Ta možnost v elja zgolj za prihodke, 
označene s šif ro 9; 
V 3. stolpec zavezanec v piše leto dedovanja. 
V 4. stolpec zavezanec v piše: 

- 40 odstotkov  vsote dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki so jih prejeli naravni ali oporočni dediči, če je bila 
označena v 1. stolpcu šifra 1 ali 3; 

- 100 odstotkov vsote dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki so jih prejeli narav ni ali oporočni dediči, če je bila 
označena v 1. stolpcu šifra 2. 

- zneske drugih dobičkov iz kapitala, če je v 1. stolpcu navedel šifro 4; 
- znesek , ki se porazdeli med dediči, skupni zneski pokojnega, če je v 1.stolpcu bila navedena šifra 5; 
- znesek povračil ali dobička v  denarju v naravi, tudi v  obliki udeležbe v  dobičku, bruto pavšalno zmanjšanje, s 

porazdelitvijo med dediči celotnih povračil ali dobičkov pokojnega, če je bila v 1.vrstici navedena šifra 6, 7 ali 8; 
- delež dohodka, ki ga prejme dedič ali volilojemnik, ki se določi glede na določila kategorije z nanašanjem na pokojnega, 

če je v 1.stolpcu navedena šifra 9. 
V 5. stolpec navedite celotni znesek povračil, ki pripadajo pokojniku, če je v 1.stolpcu navedena šifra 6. 
V 6. stolpec zavezanec v piše sorazmerni delež davka na dedovanje glede na prijavljene dobičke; 
V 7. stolpec zavezanec v piše odtegljaji, ki se nanašajo na prijavljene dohodke. 

Davki in bremena, povrnjeni v letu 2005, in drugi ločeno obdavčeni dohodki 
Pod vrstico F10 zavezanec vpiše naslednje ločeno obdavčene dohodke: 
• v 1. stolpcu v rsto dohodka, označenega s naslednjimi  šif rami: 

1. za premije življenjskega zav arovanja zavezanca, ki zmanjšajo osnovo za dohodnino, ki so obdavčene ločeno v primeru 
odkupa pogodbe pred potekom petih let; 

2. za zakasnele prejemke iz delovnega razmerja in morebitne nadomestne odpravnine za dohodke, ki so jih izplačale 
osebe, ki po zakonu niso obvezane odvajanju odtegljaji in so tako kakor zakasneli prejemki obdavčene ločeno; 

3.  za odškodnine, do katerih je zavezanec upravičen kot povračilo škode, tudi v  obliki zav arov alnine, ki izv irajo iz izgube 
dohodkov iz zaposlitve, z njimi izenačenih in drugih dohodkov, navedenih v tabeli D, ki se nanašajo na več let; 

4.  za vsote, prejete kot povračilo davkov  in stroškov, vključno s prispevkom za Državno zdravstvo in lokalnim davkom na 
dohodek (ILOR), ki so v prejšnjih letih zmanjšali davčno osnovo kot “odtegljivi stroški” in jim je bila priznana v letu 2005  
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davčna olajšava ali povračilo (tudi v obliki davčnega dobropisa), ki so jih izplačale finančne službe ali tretje osebe, 
vključno z nadomestnim vplačnikom v sklopu davčnega svetovanja; 

5. za v sote, prejete kot povračilo stroškov, ki so lahko bili upoštevani kot olajšav a in so v  letu 2005 izplačani kot povračilo 
tretjih oseb, vključno z nadomestnim vplačnikom. Sem sodijo tudi prispevki, izplačani za hipotekarna posojila, z izjemo 
nepovratnih sredstev, in sicer v  davčnem obdobju, ki sledi obdobju, v katerem je zav ezanec užival prav ico zmanjšanja 
dohodnine za pasivne obresti brez upoštevanja omenjenih prispevkov. Sem sodi tudi delež pasivnih obresti za posojila, 
sklenjena za gradbeno obnovo, za katere je v  preteklih letih zavezanec uveljavljal olajšavo, ki se nanaša na znesek 
posojila, ki ni bil uporabljen za plačilo stroškov, vezanih na take posege, če je zavezanec v  letu 1997 navedel pasiv ne 
obresti v višini 4.000.000 lir za posojilo v v išini 60.000.000 lir, od katerega je za posege obnove uporabil le 30.000.000, 
vpiše pod vrstico F10 4. stolpuco znesek 1.032,91 evra (kar ustreza 2.000.000 lir); 

6.  za zneseke dosežene iz naslov a pov račila stroškov za popravilo stav b za katere je bil uporabljen olajšava; 
7. za prirastke, ki izhajajo iz prodaje zazidalnih zemljišč po urbanističnemu načrtu v  veljavi na dan prodaje. Kot zazidalna 

zemljišča upoštevamo tista, ki so navedena kot zazidalna po splošnem regulacijskem načrtu ali, če ta ne obstaja, po 
drugih urbanističnih načrtih v veljav i na dan prodaje. To velja, tudi ko gre za podedovana ali podarjena zemljišča oziroma 
zemljišča, kupljena pred več kot petimi leti; 

8. za prirastke in druge vsote po odstavkih od 5 do 8 11. člena zakona št. 413 z dne 30. decembra 1991, prejete kot 
odškodnina ali podobno v razlastitvenem postopku. Vpis tega dohodka v davčno prijavo zadeva samo zavezance, ki so 
prejeli vsote, za katere je treba plačati akontacijo dohodnine pri viru dohodka in nameravajo izbrati redno obdavčitev teh 
prirastkov” (ločena ali redna obdavčitev). Odtegljaj od teh prirastkov se pri obračunavanju upošteva torej kot akontacija 
davščin. Za določitev posameznih dejanskih stanj obravnavanih povečanih vrednosti glej Dodatek, geslo “Odškodnina za 
razlastitev”; 

9. dohodke, zajete v zneskih ali običajni vrednosti dodeljenih dobrin po izteku pogodb in vrednostnih papirjev 
v skladu s 1. odstavkom 44. členom enotnega besedila o dohodnini (Tuir), točke a), b), f) in g), če zanje ni treba plačati 
akontacijskega ali nadomestnega davka in če so pogodba ali vrednostni papirji veljavni dlje od pet let; 

• v  2. stolpcu  zavezanec označi okence, če izbere redno obdavčitev. Ta možnost ni mogoča za dohodke, označene  
s  šiframi 1; 

• v 3. stolpec zavezanec v piše: 
- leto, v katerem se je pogodbo odkupilo, če je bila v 1. stolpcu navedena šifra 1; 
- leto, iz katerega izhaja prav ica prejemanja, če sta bili v 1. stolpcu navedeni šif ri 2,3,7,8 ali 9; 
- leto, v katerem je zavezanec uporabil pravico zmanjšanja osnove ali dohodnine, če sta bili v 1. stolpcu navedeni šif ri 4 ali 

5; 
- leto, v katerem so bili plačani stroški za obnavljanje gradbenih objektov, če je v 1. stolpcu v pisana šif ra 6; 

• v 4. stolpec znesek dohodka: 
Če je v 1.stolpcu navedena šifra 1, mora biti v tej vrstici naveden znesek premij za katere je bil uporabljen olajšave. Zneski v 
skladu s šiframi 4 ali 5 so navedeni glede na to kako so bili pridobljeni ali so bili predmet  olajšav in do višine zneska, ki je bil 
odbit ali na katerega je bil obračunan davčni olajšave. 
Če ste navedli šifro 5 in se povrnjeno breme nanaša na zdravstvene stroške, za katere se je v prejšnji davčni prijav i izbralo 
obročno odbijanje v  štirih obrokih, je treba v  tej vrsti navesti znesek, ki je bil povrnjen in sicer deljen s štiri. Za preostale tri 
obroke mora zavezanec v vrstici E6 od te prijave dalje napisati skupni strošek, ki je bil ločen na obroke, vendar zmanjšan za 
pov rnjeni znesek. 
Če ste v 1. stolpcu navedli šifro 6, je treba napisati del zneska povrnjenega zneska, za katerega se je v prejšnjih letih 
uv eljavljalo odbitek. Na primer: če je bil strošek plačan v letu 2002 za 20.000 evrov, od katerih je bilo 5.000 evrov povrnjenih 
v letu 2005, in je bilo izbrano odbijanje na 10 obrokov, se delež, ki ga je treba napisati v tej vrstici, izračuna kot sled: 

5.000 x 3 (število obrokov, ki so že bili odbiti leta 2002, 2003 e 2004) = 1.500 evrov 
  10 

Za preostalih sedem obrokov zavezanec navede, začenši s to prijavo, v III. razdelek tabele E strošek, ki ga je začetno plačal, 
zmanjšan za povrnjena bremena (v primeru 20.000 - 5.000 = 15.000 evrov). 
Če sta bili v 1. stolpcu navedeni šifri 7 ali 8, zavezanec navede znesek odškodnin ali povečanih vrednosti, določenih glede na 
merila, navedena v Dodatku, geslo “Izračun povečane vrednosti”; 
• v 7. stolpec znesek morebitnih odtegljaji dohodnine, ki se nanašajo na prijavljene dohodke. 
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6 - DODATEK 

O kraj šavei 
Art.      (čl.)        člen 
A.s.l.  (ASL)    Krajevno zdra vst veno podjetje 
Caf  (CAF) Center za da včno sveto vanje 
c. c (CZ)     Civilni zakonik 
Cud  (CUD ) Poenoteno potrdilo za 

Zaposlene 
D.L.  ( ZO)     Zakon ski odlok  
D.Lg s.  (ZdO)    Zakonodajni odlok  
D.M.  (MO)      Ministrski odlok 
D.P.C. M. (OPMS) Odlok pred sednika mini- 
  strskega sveta 
D.P.R.  (OPR )   Odlok pred sednika republike 
G.U.  (Ur.l.)    Uradni list 
Ici  (ICI)    Občinski dave k na  
  nepremičnine 
Ilor (ILOR )  Občinski dave k na dohod ke 
Ires (IRES) Dave k na dohodek dru žb 
Irp ef  (IRPEF) Dave k od doh odko v fizičnih  

oseb 
Irp eg  (IRPEG) Dave k od dohodko v pravnih  

oseb 
Iva (DDV/IVA) Dave k na dodano vredno st 
Lett.  (čr.)  črka 
L. (z.)  zakon   
Mod.  (obr.)  obraze c  
n. (št.)  številka 
S.O.   Redna priloga 
Tui r (TUIR )  Enotega besedila o dohodnini 
UE  ( EU)  Evropska unija 

N aku p p rve hi še 
V na mene  up ora be da včne o sno ve  3 % za  
registra cijski da ve k , 4 % za da ve k n a do dan o  
vredno st , fiksno za hipot ekarn e in kata st rske  
davke (168  e vro v za  vsak da vek), s p reno sni m  
akto m iz n aslo va b re men a lastni št va nelu ksu zn e  
stan o vanj ske hiše (Ministrski odlo k z dn e  
2.avgu sta  196 9)  o pre no su  ali pri ustano vnem u   
aktu  za  fo rmaln o  last nino,  u ži vanje, ra bo in  
bivanje, ki se n ana ša na slednjo, dolo ča od st ave k 
II-bis 1. člena ta rife, prvi del, priložen e enot nem u  
besedilu o odre dbi  o  registrske m  da vku,  ki  je  
bilo sp rejeto z odlo ko m pre dsedni ka re publike  
(D.P. R. ) št. 131  z d ne 26. aprila 198 6. Ta odreja,  
da mo rajo biti izp olnjeni na slednji pogoji: 
a) d a je n ep remi čnina  na o zemlju o b čine, v kat eri  

ima kupe c st alno bi vališče ali ga bo prija vil 
najpo zneje v ro ku en ega let a, ali v občini, kje r  
kup e c op ra vlja dejavno st, o ziro ma, če se je  
pre selil v t ujino zaradi d elovnih ob vezno sti, v 
občini, kje r ima sede ž ali deluje delodajale c,  
oziro ma   če  je  za ve za ne c  italijanski  
drža vljan, ki je emigriral v tujino, da je  
nepremi čnina ku pljena kot p rva hi ša n a  
italijanske m o ze mlju. Izja vo  o i zbiri stalneg a  
bivališča v ob čini, kjer je ne pre mičnina  
kupljena,  mo ra kupe c p odati v kup oprodajni   
pogod bi,  v  na sprotne m prime ru izgubi to  
pra vico. Za o se bje v se st avi ob oro že nih sil ter  
voja ških policijskih enot  ter  za o se bje,  
zap o sleno v ci vilni policiji, sp rem emb a  
stalne ga bivališča v ob čino, kjer je  
stan o vanj ska en ota, ni za hte van  po goj ter  za  
italijanske drža vljane, e migrante v tujini; 

b) da v kup oprodajni po godbi kup e c izja vi, da ni  
ne kot e dini lastni k n e v skup no sti z zakon ce m  
nosile c la stniških p ra vi c, u žitka,  pravi ce rab e in  
bivanja ka ke  druge sta no vanj ske hi še n a  
oze mlju ob čine, kje r je nep re mičnin a, ki je  
pred met na kup a; 

c)  da v ku pop rod ajni pog odbi ku pe c izja vlja, d a  
nima ne samo st ojno, ne v d eležih,  niti v 
skup nem imetju z za kon cem, n a vse m   
drža vne m o zemlju, e kskluzi vnih la stnin skih  
pra vic, p ra vic u žit ka, ra be, bivanja in form alne  
lastnine na ka ko  drugo sta no vanj sko hi šo, ki jo  
je ku pil za ve za ne c ali za kone c, z olajša vami,  
opisa nimi v o menjen em členu, ozi rom a v 1.  
členu za kon a št. 168 z dne 22. ap rila 1982, v 
2. členu  za kon skeg a o dloka (D. L.)  št. 12  z dn e  
7. februa rja 198 5, 

sp rem enjene ga z za kono m št. 1 18 z dne 5.  
aprila 1985 , v 2. o dst a vku 3. čle na za kon a št.  
415 z d ne 31. d ecemb ra 19 91, v 2. in 3.  
odst a vku 5. člena za kon skega odlo ka (D.L .)  
št. 14 z dne  21.  janua rja19 92, št.  23 7 z d ne  
20. ma rca 199 2, te r št. 293 z dne 2 0. maja  
1992, v 2. in 3. odst a vku 2. člena za kon ske ga  
odloka (D.L. ) št.  34 8 z dne  24.  julija 1992, v 2.  
in 3. odsta vku 1. člen a za ko nskega odlo ka  
(D.L. ) št. 388 z dn e 24. sept emb ra 1 992, v 2.  
in 3. odsta vku 1. člen a za kon ske ga odlo ka  
(D.L. ) št. 4 55 z dn e 24. no vem bra 199 2, v 2.  
odst a vku 1. člena za kon skega odlo ka (D.L .) št.  
16 z dn e 23. janua rja 199 3, spre me njeneg a z  
za ko nom   št.  75   z  dn e  2 4.  m arca  199 3, in v 
16. členu za ko nskega o dloka  (D.L. )  št.   155  z  
dne  22.  maja 199 3,  sprem enjene ga  z  
za ko nom  št. 2 43 z d ne 19. julija 199 3. 

V primeru pre no sa, obd a včene ga z da vko m na  
dodan o vred no st, so lahko izja ve opisane v 
točka h a), b ) in c), ki se nana šajo na tre nute k, v 
kate re m se u re sni či pre no s, izved ene v t ren ut ku  
nakupa ali v fa zi pred- p ogo dbe o  na kup u. 
Če so i zpolnjeni po goji iz to čk a ), b ) in c), so    
omenje ne   olajša ve   pre dvid ene   za na kup  
pomo žnih obje kto v n epremi čnin, četu di z lo če no  
pogod bo, kot i zhaja i z to čke a).  Med  p omo žne   
objekt e  pri šte va mo, o mejeno na e n elem ent  
vsa ke kate gorije, ne pre mičninske enote , ki so  
ra zvrščene  ali j ih je mogo če razvrstiti v kat ast rske  
kate go rije C/2, C/6 in C/7, ki so po mo žni prostori  
stan o vanj ske hi še,  predm eta na kup a z  
olajša va mi. 
V prime ru la žnih izja v ali pogo dbe nega p ren o sa,  
proti pla či lu ali bre zpla čn o, ne premičnin, kupljenih  
z o menjeni mi olajša va mi pre d pot e kom ro ka petih  
let od d ne n a kupa,  mo ra zave zane c po ra vnati  
registrski, hipote ka rni in kat ast rski da ve k po  
navadni me ri, in mora pla čati ka ze n v višini 30  
odst ot ko v o menjenih da vko v. Če g re za pre no s,  
obda včen  z d avkom na dod ano  vred no st, ura d, v 
kate re m so bili akti vpi sani, o d kup ce v zahte vati  
plači lo ka zni, ki ust re za ra zliki me d ob ra čun anim  
davkom  na  o sno vi  doh odnin ske le st vice b re z 
olajša v in tiste z olajšavami, po ve ča ne za 30  
odst ot ko v. Za ve zane c mo ra po ra vna ti tudi 
za mud ne o bre sti, ko t je p red vide no v 4. o d sta vku  
55. čle na o menjen ega e notne ga b esedila (T.U. ).  
Na ved ena p ra vila ne veljajo, če za ve zan e c v 12  
me se cih od odt ujitve kupljene n ep remi čnine z 
opisa nimi olajšavami ku pi d rugo  ne pre mičnino,  
name njeno za la stn o gla vno bivališče. 
 

D ežel ni do d at ek - p o seb ni p ri m eri 
 
Oken ca “Po sebni prime ri – De želni d odat ek”,  
morajo izp olniti tisti da včni za ve zan ci re zidenti v 
pokrajinah L om bardiji in Venetu, ki se na hajao v 
posebnih  situ acijah,  lah ko upo rabijo olaj ša vo  pri  
davčni osno vi. 

Lomb ardija 
Z de želnim za kono m št. 27 z dn e 18.1 2.20 01,  
objavljenim v U r.l. št. 29 8 z d ne 24. 12.2 001 je  
De žela Lo mba rdija sp rem enila svoje koli čnike z 
1,2 o dst ot ko v n a 1,4  od st otko v po da včnih  
ra zre dih iz 11. člen a OP R št. 917 z dn e 22.  
decem bra 198 6 in je dolo či la olajše valni količni k 
0,9 od stot kov pod na slednjimi pogoji:  
• ose ba z doh od ki izklju čno i z kat erih koli  

pokojnin in nepremičninske enot e, ki je  
njego vo glavno bi vališče,  te r fu nkcion alnih  
objekt ov;  ti do hod ki se upo šte vajo za d ave k n a  
neto doh od ke fizičnih oseb glede na b re mena ,  
ki zmanj šujejo  ob da včl j ivo o sno vo za  ta da vek;  
dohod ki ne  smejo  presegati 1 0.32 9,14  e vra .  
Potre bno je p ojasniti, da se za vse vrste  

pokojnin ra zum e po kojnine, ki so na ve den e v 
polju C s šifro 1 t er po kojnine,  kje r ni n a vede na  
šifra, ke r g re za p ro sto voljno dodat no  
pokojninsko za va ro va nje kot so n pr. po kojnine,  
ki se izpla čujejo  i z po kojnin skih skla do v. 

Veneto 
Z de želnim za ko nom št. 29 z dne 2 6/11/ 200 4  
objavljenim v Uradn em list u št.28 1 z dn e  
30/11/ 2004, je po krajina Vene to za leto 200 5  
določi la, v sklad u z 1 1. členo m odlo ka  
pred se dnika republike št.91 7 z dne  22. de cem bra  
1986 svoje da včne o sno ve  v vi šini 0,9 % za  
dohod ke d o  29.0 00,00  e vro v in 1,4 % za  
dohod ke, ki p re seg ajo 2 9.00 0,00  e vrov.  Pole g  
tega je p otrdil, kot je dolo čen o 3.o dst a vku 1. člen a  
deželnega zakona št.3 4 z dne 22/1 1/20 02 te r je  
pred videl da včno  o sno vo  z olaj ša vo  v višini 0, 9 %  
v kori st: 
– za in validn e o se be v sklad u s 3 . členo m  

za ko na št. 104 z d ne 5/2/ 199 2 z o bda včl j ivim  
dohod kom za leto 200 5, ki ne p re seg a  
32.600 ,00 e vro v; 

– davčnih zave zan ce v z in validnim d ru žin skim  
člano m v skladu  z o menje nim za ko nom  št.  
104, ki g a d avčn o vzd ržuje za ve za ne c,  
kate re ga do hode k ne p re seg a 32. 600,0 0  
evro v. Če in valida d avčno vzd ržuje ve č  
za ve za nce v, se količnik 0,9 o dst ot ko v 
uvelja vlja pod  po gojem,  da  vsota doho d ko v 
vseh t eh o se b ne pre se ga 3 2.60 0,00 e vro v. 

Ta po krajina je za da včno leto 2005 dolo či la, da  
se za da včne za ve zan ce, kate rim se obda vči jo  
dohod ki v nam ene  dod atne ga de želneg a d avka  
IRPE F v vi šini od 29.0 01,00 evro v d o 29.1 47,0 0  
evro v, dod ate k de želne ga da vka, ki se dolo či  
tako, d a se o dbije od da vka, ki izh aja iz upo rab e  
davčne o sn o ve v višini 1,4 %  zne se k, ki je en a k 
zne sku  me d koefi ciento m  0,98 6 in ra zliko me d  
29.147 ,00 evri in o bda včenimi doho d ki v na men e  
dodatn ega de želne ga da vka. 

Ol aj šav e za ml ad e p odj et ni ke v km etij st vu 
3. od sta ve k 14. člen a za kon a št. 4 41 z dn e 1 5.  
decem bra 199 8 dolo ča,  da se re valo riza cija  
dohod ka o d ze mljišča  in kmetijskeg a d ohod ka  
(pred viden v višini 80   ozirom a 70 od stot ko v) n e  
izvaja izključn o za d a ve k iz doh od ka za da včn o  
obdobje,  m ed kat erim  so bila o zemlja d ana  v 
za ku p za km etijsko deja vno st, s po godb ami za  
obdobja najma nj pet let, in sice r mla dim, ki: 
• . še niso dopolnili štiride set ega let a st aro sti 
• imajo st atu s n epo sred nega  kmet ovalca  ali  

km etijskega podjetni ka kot o sno vn o deja vno st  
ali si pridobijo enega o d teh st atu so v v ro ku  
dva najstih  me sece v od  sklenit ve pog odbe  o  
za ku pu. 

Nata nčneje: 
• za pog odbe  o za ku pu, sklenjen e od  6. janu arj a  

1999  dalje (t.j. od  za čet ka velja vno sti za ko n a  
št. 4 41 i z 1 998 ), olajšava p ripad a od  da včne g a  
obdobja,  v kate rem  je sklenjena pog odba, d o  
davčnega o bdo bja, v kate re m je pogod b a  
pren ehala veljati; 

• za pog odbe,  skle njene pre d 6. ja nua rje m  
1999, ki veljajo najm anj pet  let, se olaj ša va  
uvelja vlja od da včn ega obdo bja za leto 1 999; 

• za pog odbe,  skle njene pre d 6. ja nua rje m  
1999,  ki veljajo manj kot pet let, se up o šte va  
olajša va od da včn ega ob dobja, v kat ere m  
pride do mo rebitne  obn o vitve  po godb e, p o d  
pogoje m da: 
- najemni k do 6. ja nua rja 199 9 še ni dopolnil  

štiride set let; 
- ima najemni k st atu s nepo sred neg a  

km eto val ca ali kmetijskega po djetnika ko t  
osn o vno deja vno st v t ren ut ku ob no vitve  
pogod be ali prido bi en ega  od  teh  statu so v v 
ča su dvanaj stih me se ce v do te ga dn e; 

- obno vljena  po god ba  velja  najmanj pet  let. 
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Za ome njeno pra vi co n eup ošt e vanja re va -  
loriza cije doh od ka od ze mljišča  pri d ohod - nini  
mora last nik najeteg a zemljišča potrditi pridobljeni  
statu s nepo sred neg a kmet ovalca  ali   
km etijskega   podjet nika   naje mnika, sice r n e  
more u veljavljati olajša ve . 
 

D ru g e ol aj šav e za zm anj šanj e o sn o ve 

V vrsti co E24 s ši f ro " 5" za ve za ne c vpiše: 
• periodi čna n a ka zila (ra zne rente itd. ), ki jih  

izplačuje za ve za ne c n a o sn o vi opo ro ke  ali  
modaln e da rilne pog odb e, in pre ži vnine ,  
izplačane d ru žinskim člano m, na vede nim v 
433. člen u civilneg a za koni ka,  pri če me r se  
slednje p riz- najo v vi šini, določeni v o dločbi  
pra vo so dneg a o rgan a; 

• najemnine,  za kup nine in  druge  ob ve zno sti, ki  
bre menijo do hod ke od p remi čnin in so se sta vni  
del skupn ega do hod ka,  vključn o  z  dajat va mi   
zad rug am,  p redpi sani mi  z  zakoni  ali   
odločbami ja vne uprave, razen e notni h  
km etijskih prispe vko v; 

• nado me stila, ki se po za kon u izpla čaj o  
najemni ku, ki ima vpeljano d ejavno st, če se  
najemn o ra zme rje p re kine zara di spre me mb e   
name mbn o sti  nepremi čnine; 

• zne ski, ki so v prejšnjih da včnih obd objih bili 
pred met obda včit ve, tu di ločen e, in so bili v let u  
2005 vrnje ni izplačevalcu. To so lah ko pole g  
dohod kov od visnega dela, d ohod ki sa mo stojn e  
stroko vne d ejavno sti in drugih do hod ko v 
(ob ča sn e sam ost ojne deja vn o sti ali drugo ); 

• 50 od st otko vdoh odnine,  ki jo dolguje za  
davčna ob dobja p red leto m 197 4 ( ra ze n  
ko mplem enta rne ga da vka),  od me rjene z 
odločbami, kate rih izte rjava se je za čela let a  
2005 (2. o dst a ve k 20. člen a OP R št. 4 2 iz leta  
1988 ); 

• zne ski, ki ne pred sta vljajo doh od ko v i z  
delovnega  ra zmerja ali z njimi ize na čeni h  
dohod kov,  pa so bili kljub te mu kot t a ki  
obda včeni; 

• 50 od stot ko v stro ško v, ki so jih imeli sta rši  
posvojitelji pri izpeljavi po st op ka za po svojite v 
mladoletnih ot ro k i z tujine, p ri če me r mo ra  
višino st ro ško v p otrditi  poo blaščena  u sta no va ,   
ki  je  na podlagi 3.  člena za ko na 476 i z let a  
1998 vo dila po stop e k po svojitve R egist e r  
poobla ščenih u st ano v je p otrdila. 
Komisija za  m edn aro dne  po svojitve  p ri  
Pred se dstvu mini strske ga sveta  s  sklep om z 
dne 1 8. o ktob ra 2000,  obja vljeno v d odat ku št .  
179 v Ur.l. št. 25 5 z dn e 31. o ktob ra 20 00 te r  
nadaljnjimi spre me mba mi. R egiste r  
poobla ščenih u stan o v je objavljen na splet ni  
strani w ww. com missione ado zioni.it. 
Do voljena  je  olaj ša va  5 0 o dst ot ko v stro ško v,  
ki so jih imeli starši po svojitelji pri izpeljavi   
post op ka  za   po svojitev mladolet nih ot ro k i z 
tujine, tudi če so  za čeli s po stop kom pred 16 .  
novem bro m 20 00, ko je K omi sija za  
medn aro dne p o svojitve o dob rila registe r  
poobla ščenih u stano v.  Ti sta rši so lah ko  
uporabili storit ve  nep rizn anih  u sta no v ali so  
izpeljali posto pe k sami, b re z po sred nika .  
Stro še k je p riznan sa mo pod p ogoje m, da j e  
nadaljevanje po sto p ka odo brila Komi sija. V  
tem pri meru mo rajo st ro še k  po sto pka s  
sa moizja vo d o kum entirati za ve za n ci. 
Med  stroške ,  ki  j ih  lahko  za ve za ne c o dbije  
od da včne o sno ve, sodijo tudi st ro ški,  
pove zani s p omo čjo, ki so jo d obili posvojitelji 
za o ve rjanje ali pre vo d do ku mento v, za   
vizume, p otne stro ške, biva nje v tujini,  
morebitno čla na rino, če je po stop ek vodila  
usta no va, in d rugi d okazljivi stro ški, po ve za ni  
s po svojitvijo mladolet ne o seb e. Stroški, ki j ih  
je imel za ve zane c v tuji valuti, mo rajo biti  
pre ra čun ani, kot je to opisano v na vodilih  
odst a vka 1.1 3 ob ra zca za n apo ve d; 

• pro sto voljni pri spe vki, s kat erimi se fin an cira  
bre zpla čna  pravna p omo č. 

 
K m etij ske d ej avn o sti 

Za d oločite v doho d ka iz kmetijst va  se up št evajo  
nasle dnje kmetijske deja vn osti: 
a)  dejavno sti, name njene obd elovanju ze mljišča  

in gozdarst vu; 
b)  vzreja ži vali, pri čem er mora biti vsaj en a  

čet rtina potrebne  krme pridelan a n a  
obda včen em  zemljišču,  in  deja vno sti g ojenja  
ra stlinskih pridel ko v z upo rab o fiksnih ali 
za ča snih o bjekt o v/ra stlinjako v o zirom a  
ste klenja ko v, če p ovršina, na menjen a g ojenju,  
ne pre sega d va kratn e po vršine  ze mljišča,  ki   
ga  za seda   obje kt/ra stlinjak; 

c)  dejavno sti iz 3. od sta vka 2135.  čl. civilneg a  
za ko nika, n ame njene m anipula ciji, 
sp reminjanju in pro daji kmetij skih in  
zoot ehni čnih izdel ko v, čep ra v se n e opravljajo  
na zemljišču, ki izhajajo v gla vn em i z p ose ste v 
ali iz gozdo v ali iz reje ži vali, glede n a  
ugoto vljene dob rine, vsa ke dve leti z de kreto m  
Ministrst va za go sp oda rstvo in finance na  
predlo g Minist ra za km etijske in go zdn e  
politike. 

Če deja vn osti, navede ne po d črko b ) in c)  
pre seg ajo dolo čen e meje, se d el doho dka, ki ga  
lahko p ripiše mo p re se žn emu d elu deja vno sti,  
upo šte va kot p odjetniški d običe k,   op redeljiv   n a   
podlagi   pre dpiso v, pred videnih v I. ra zdele k, II.  
pogla vja, II.del u sklajeneg a be se dila (Tuir). 
V zve zi z deja vno st mi vzgoje rastlin skih iz- delko v 
(na pri mer ra stlin, rož, zelenja ve, g ob itd.) se  
pogoj pod črko b ) pre verja ta ko, d a se pri  
izra ču nu p ovršine, n ame njene p ridela vi, upo šte va  
površina, na ka - teri se dejan sko gojijo ra stline  
(nivoji - t era se /police ), in n e po vršina , ki jo p okriva  
objekt/ ra stlinjak ozi rom a ste klenja k. Če se n a  
površini ze mljišča t orej ne g oji pridelka , se lah ko  
upo šte va le pridela va v n ajve č d veh ni vojih, na  
dve h te ra sah/ policah. 
 

O p ravlj anj e p ro st eg a zd ravn i škeg a po kli c a 
v b ol ni cah 

Na podla gi 1. odst a vka 50. člena, to čka e )  
enotne ga be sedila o  doh odnini (Tuir), se  
izena či jo doho d kom o dvi sne ga dela tudi do hod ki  
opra vljanja p ro steg a zdravniške ga p oklica v 
bolnicah,  ki pripa dajo osebju, za po slene mu pri  
Drža vni zd ra vst veni službi v na slednjih p oklicnih  
kate go rijah: 
• zd ra vniki kirurgi, zo bo zdra vniki, vete rinarji in  

drug o vo d stveno o se bje zd ra v stvene slu žb e  
(farma ce vti, biologi, kemiki, fiziki in  p sihologi) ,  
zap o sleno p ri D ržavni zdra vst veni slu žbi. 

• unive rzitetni prof esorji in razi sko valci, ki  
opra vljajo skrb st ven e deja vn o sti v 
unive rzitetnih kliničnih cent rih ter in štitutih za  
hospitaliza cijo in zdra vljenje, četu di jih vo di  
nepo sredn o uni verza; 

• ose bje z univerzitetno diplomo splo šn eg a  
zd ra vnika, ki dela na fa kulteta h za m edicin o in  
kiru rgijo, na tehni čno -znan st ve nih te r   
so cialno-zdra vst venih   pod ro čj ih; 

• ose bje, za po sleno v inštitutih za ho spitaliza cijo  
in zd ra vljenje, ki imajo zn an st veni  zna čaj  i n   
delujejo ko t pra vna oseba po za se bne m p ra vu ,  
v inštitutih in u stan ovah iz 1 2. od sta vka 4 .  
člena za kon odajne ga odlo ke št. 502 z dne 30 .  
decem bra 199 2, v javnih do bro delnih   i n  
skrb st ve nih u stan ovah, ki op ra vljajo  
zd ra vstvene  deja vno sti in  v javnih za vodih,  ki  
so že u vedli za se bno p ra kso zno traj ja vn e  
usta no ve  za vodilna  me sta  zdra vst ven e  
slu žbe, če so se ve da ti za vodi in inštituti  
prilagodili svoje pravilnike glede n a od sta vke  
od 5 do 1 9 1. člena za kon a št. 662 z dn e 23 .  
decem bra  19 96, t er  glede  na  vsebino  odlo ka  
Ministra za Zdravst vo  z dne 31. julija 1997. 

 

Za u o kvirje nje teh doh od ko v, i zena če nih z  
dohod ki iz sam ost ojneg a dela, je  tre ba up o šte vati  
upra vn o za ko nod ajo za  op ra vljanje p ro steg a  
zd ra vniškega po klica v bolnici, ki je opi san a v 
odst a vkih o d 5 do 19 v 1. členu za kon a št.6 62 z 
dne 2 3. de ce mb ra 1996,  v 72. člen u za kon a št.  
448 z dne  2 3. d ecem bra  19 98 in  v o dloku  
Ministra za Zdra vst vo z d ne 3 1. julija 1997. 
Veljavna  pra vila za  op ra vljanje p ro steg a  
zd ra vniškega p oklica v bolnici se izvajajo tudi za  
dohod ke o d ra zisko valne  te r sveto valn e  
dejavno sti, dolo čen e s p ogod ba mi in sp ora zu mi z 
javnimi in za seb nimi zavodi, ki so u stan ovljeni v 
okviru  uni verze  s sodelo va njem učneg a in  
neu čne ga o sebja.  Deja vn o sti, ki niso za vzete v 
opisa nih pogojih in omejit vah, p red sta vljajo  
dohod e k iz stro ko vne deja vno sti, kot p re dvid eva  
1. od sta ve k 5 3. člena enot neg a be se dila o  
dohod nini Tuir in zara di teg a za ve za ne c n e more  
uporabiti tega obrazca. Prejem ki iz leta 2005  za  
izre cn o d ovoljene d ejavno sti v za seb nih  
ordina cijah p red st avljajo do hod ek v m eri 7 5  
odst ot ko v. 
 

Iz raču n p ri rast ko v 
Za izra čun prira stko v za zidalnih zemljišč,  
odškodnin za  ra zla stite v in p odob no je t reb a   
nakupni  vred no sti  najprej  pri šteti  vse do datn e  
stroške in jo šele na knad no re valorizirati na  
osn o vi po seb neg a inde ksa  po ra sta  pot ro šnih ce n  
za dru žine  dela vce v in u slu žbe nce v. N a ta k na čin  
izra ču nani in revalori zirani vred no sti se. prišt eje  
plača ni dave k INVI M. 
Če so  to  zemljišča, prido bljena  z  de do vanje m   
ali kot da rila, se u po šte va ko t na ku pna vredn o st  
prijavljena vred no st v njihovih  prija vah  in  
registrira nih a ktih, kot je bila pozn eje do kon čn o  
določena in izpla čana; slednji prišteje mo vse  
ve za ne st ro ške. N a podlagi ta ko dolo čen ega in  
re valori ziran ega stro ška se dod a Invi m in plačani  
dave k na d edo va nje. 
Od leta 20 02 dalje je za izra ču na vanje  pri ra st ko v 
pri na kup u ali vre dno sti za zidalnih zemljišč  
dovoljeno up ošte vati vred no st, ki jim je bila 
določena n a o sno vi zapri se že ne cenit ve, p o  
pred hodn em pla či lu 4 od stot ko v na dom estneg a   
davka. Finan čn a u pra va lah ko p regled a  
zap riseženo cenite v in pre veri o se bne poda tke  
cenilca te r o boje zahte va  od  za ve zan ca , ki  mora  
dokum ente sh raniti. 
Stro še k za zapri se že no cenite v, če ga je re s 
pora vn al za ve za ne c, lahko pre d sta vlja po vi še k 
za čet ne vred no sti, ki se upo št eva p ri ra čuna nju  
prira st ka, saj je ta st ro še k ve zan na d obrin o. 

 
Z aku p nin a - D olo čan j e so razm ern eg a 
d el eža 

 
Za izra ču n sorazme rne ga dele ža  za za kup nino 
se u po rabi na sled nja formula: 
 
 sora z mernega  dele ža          ce l otn a za ku pnin a X po sa me zni  do no s 

za za kupni no             =                         so ta dono so v 
 
 
Zgled: 
Kata strski don os st ano va nja, 
re valori ziran za  5 od st otko v:              464,81 
Kata strski don os fun kcionalnih 
objekt ov,  re valo riziran za 5 od stot ko v:  51,65 
Sku pno za ku pnina:               10.329 ,14 
 
Dele ž za kupnin e za stan ovanje: 

  10.3 29, 14 X 464, 81_    = 9. 296, 15 
    (4 64, 81 + 51, 65 ) 
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Dele ž za kupnin e za fun kcion alne obje kte: 

  10.32 9,14 X 51,6 5        =  1.03 2,99 
  (464, 81 + 51, 65) 

 

Po seb ni p ri m eri i zpol nj evan j a o ken ca F 1  
v  p regl ed ni ci   “Z ako n ec  in  d ru gi 
vzd rževani d ru žin ski čl ani ” 

 
Potre bno je na ve sti da, četudi odbit ki za  
dru žin ske izdat ke,  ki se  u ve dejo z leto šnjim letom  
name st o olajša va za vzdrže vane d ru žin ske člane,  
ne pred vide vajo ra zlike med p rvim otro ko m in 
nasle dnjimi otro ki, je kvad rate k F1 o bra zca  
“Vzdrže vani družin ski čla ni” vseen o tre ba i zpolniti, 
da se da včn emu sveto val cu om ogo či uporabo  
za ščitne kla vzule. 
V nadalje vanju so pri ka zani p rima ri in nekate ri 
posebni p rime ri: 
 
1.  Pri so tn o st d veh ot ro k, ki st a d avčn o 

vzd rževan a, o d kat eri h se j e p rvi p o ro čil 
31. jul ij a 2005 i n g a od  t eg a d at u m a d alj e 
vzd ržuj e zako n ec. 

V tem zgle du je drugi otrok, ki je po sta ro sti 
mlajši, v p rvih se dmih m ese cih leta "d rugi otro k",   
za potrebe  pred videne ga odbit ka p a za pre ostalih 
pet me sece v leta po st ane "p rvi ot ro k". 
Zato je tre ba za izpolnje vanje p regled nice  
Za kon e c in drugi vzdrže va ni dru žin ski člani 
obra zca 7 30/20 06 upo ra biti dve vrstici F1 in nato  
izpolniti dve ra zlični p regle dnici o menjen ega  
obra zca: prvo p regle dnico za prvo obd obje, ta ko  
da se na piše da včn a šte vilka ot ro ka, ki se je 
poro či l, in šte vilo m e se ce v (7)  do  dat uma  po ro ke;  
drug o pregled nico pa za d ru go ob dobje, in si cer  
tako, d a se napi še da včna šte vilka d rug ega  
otro ka, ki je ostal da včno v breme , in šte vilo 
me se ce v (5) , za ka tere je u po šte va n kot "p rvi 
otro k". 
 
2.  Z avezan ec  z  eni m  sam i m  vzd rževa- ni m 

ot ro ko m v b rem e za 50 o d sto t ko v za p rve 
4 m esec e i n za 100 o d st ot ko v za 
p reo st ali h 8 m esece v l et a. 

Če se je v te ku leta 2 005 p ojavila spre me mba  
odst otne  me re odbit ka, je t reb a za i zpolnje vanje  
pregle dnice “Za ko ne c in drugi vzdrže va ni   
dru žin ski čla ni” obrazca 7 30/2 006 po sto pati, kot  
je naveden o v prejšnje m  p rimeru  in  torej  
uporabiti dve različni pregled nici,  eno  za  vsa ko   
obdobje. 
V obeh pre gledni cah je treba na ve sti da včno  
šte vilko otro ka, ki je da včn o vzdrže va n, v vrstico  
F1 prve pre gledni ce šte vilo m ese ce v (4) in  
veljavni od stot ek (5 0 od st otko v), v vrsti co F1  
drug e pregle dnice pa šte vilo me se ce v (8 ) in 
veljavni od stote k (10 0 od stot kov). 
 
3.  Z avezan ec z  d vem a o t ro ko m a, ki  j e p o st al   

vd o vec  d avčn o  vzd rževan eg a zako n ca  
julij a 2005. 

V tem zgle du se la hko za p rveg a ot ro ka u veljavlja 
v te ku let a d va ra zlična odbit ka: o dbite k za p rvega  
otro ka  velja v ob dobju,  ko je  za kone c ži v, dru gi 
odbite k, ki je bil prej namenjen za ko ncu, pa velja 
za p rveg a otro ka v ob dobju p o sm rti za kon ca. 
Pri izpolnje va nju pregledni ce “Za kone c in dru gi 
vzdrževani dru žin ski člani” ob ra zca 73 0/200 6 je 
treba upo šte va ti, da je bil za kon ec ži v sam o v 
prvih me secih let a, v vrstici te h pregledni c je treba  
torej na ve sti da včno šte vilko zakon ca in šte vilo 
me se ce v do smrti (v t em  zgledu  7)  v stolp cu   
Število me secev vzd rže vanja; za p rvega ot ro ka  
izpolnite d ve vrsti ci: prvo , kje r se u po šte va kot  
prvi otro k, v kate ri pre križat e o ken ce F1 in  
napišete 7 v stolpe c me se cev vzdrževanja; in 
drug o vrstico, v kateri v o ke n ce 

odst ot ka n apišete C in šte vilo preo stalih m ese ce v 
v letu (v te m zgledu  5)  v st olpe c o bdobja,  za  
kate ro se lah ko  u veljavlja od bitek. 
Za d rug ega otro ka zado šča ena vrstica, v kat eri  
je napisana  št e vilka 1 2 kot me se ci vzdrže va nja,  
saj za teg a otroka ni nob ene spreme mb e v t eku  
leta 2005. 

 

P rej em ki o d n ep ro f esi o n al nih  špo rtni h 
d ej avn o sti 

 
Pred vide ni so po seb ni prime ri obd avčit ve za: 
– potne stroške, po vra či la no rmira nih st ro ško v,  

nagrade  in na dom e stila prido bljena z 
nepo klicnimi šp ortni mi deja vno st mi, ki j ih  
izplačajo C ONI, drža vn e šport ne fed era cije,  
Drža vn o Zdru že nje za ši ritev K onjskih Ra s 
(U NIR E),  u stan ove za  spod bujanje  špor ta ali 
kate ro koli telo, kate reg a cilj je spodb ujanje  
neprofe sionalnih špo rtnih d ejavno sti; 

– za  prejem ke  od pog odb  u sklajenega  in  
trajneg a sod elovanja nep rofe sion alne  
administ rati vno -up ra vljalne na ra ve  v kori st  
neprofe sionalnim šp ortnim dru št vo m in  
zd ru ženje m in šp ort na amat erska društ va te r  
pevski zb ori, orke st ri, dram ski kro žki s st rani  
direktorja in te hničnih sodela vce v. 

Pred vide no je zlasti, d a (37. člen za ko na št. 34 2 z 
dne 21 . no ve mb ra 20 00 in n adaljnjih sp re mem b): 
– prvih 7.500, 00 e vro v, skupn o prido bljenih v 

davčnem obd obju, se n e št eje v doho de k; 
– za n asle dnjih 20.65 8,28 e vra se izra čun a   

dokon čni da včni odbite k (23 od stotni v  
dohod ninski ra zre d); 

– za zne ske, ki p re segajo t e vsote, se izra čun a   
ako nta cija doh odnin e (23 o d stotni do hod ninski  
ra zre d). 

Del da včne o sno ve, na ka tere se nan ašajo  
odbitki, se pri šte va k obliko va nju sku pneg a  
dohod ka le za dolo čite v lest vice doh odnin skih  
ra zre do v. 
Iz obda včit ve so  izvzeta  po vra či la st ro ško v p o  
predlo že nih potrdilih, pove zanih s pre hra no in  
stan o vanje m, poto va njem in pre vo zo m, ki jih je 
imel za ve za ne c v prim eru d ejavno sti zu naj  
občin e. 
 
 

O b či n ah  z  vi so ko  g o st ot o  p rebi val st va 
 

Za uveljavljanje olajša v p red videnih z 8. členo m  
za ko na št. 431  iz let a 1 998,  pridejo  v po št ev le  
nepremi čnin ske e note,  da ne v najem  z  
najemnino,  dolo čen o na  podla gi točno   dolo če nih   
spo ra zu mo v, sprejetih na lo kalni ra vni me d  
zd ru ženje m lastnikov zgra db te r po me mbn ejšimi  
zd ru-  ženji najem niko v na  državni ra vni, in  ki so v 
občin ah iz 1. člena za kon skega o dloka št. 5 51 z 
dne 30. de cemb ra 19 88, sprem enjenim z 
za ko nom  št. 61  z dn e 2 1. fe bru arja 1989 , te r  
nadaljnjimi sp rem emb ami. 
Gre za n epremi čnine, ki so: 
• v  ob činah Ba ri, Bologna, C atania, Firen ze,  

Ge no va, Milan, Ne apelj, Palermo, Rim, Turin  
in Benet ke, t er v o bčin ah, ki na te mejijo; 

• v  drugih ob čina h, ki so glavna m e sta po krajin; 
• v  ob čina h  z  vi so ko  go stoto  prebivalst va ,  

našt etih v odlo čbi CIP E z dne 3 0. maja 1 985 ,  
objavljeni v Ur.l. št. 143 z dne 1 9. junija 1985 ,  
ki niso  na štet e v prej šnjih to čkah; 

• v  ob činah iz odlo čb e CIPE št . 152 z  dne 8 .  
aprila 198 7, obja vljene v U r.l. št. 93 z dn e 22 .  
aprila 198 7, ki niso n aštete v p rej šnjih to čkah; 

• v ob činah  iz odlo čbe  CIP E št. 152  z dn e 1 3.  
novem bra 20 03, obja vljene v Ur.l. št. 40 z dn e  
18. fe bru arja 2004 , ki niso n ašt ete v prejšnjih  
točka h; 

• v o bčin ah i z de žel Ka mpanije in Ba zilikate, ki  
so jih p rizadeli pot re si v za čet ku o semd e setih  
let. 

Zgo raj na vedeni 8.  čle n za kon a 43 1/98 v 
odst a vku 4 dolo ča, da CI PE po skrbi vsa kih 24  
me se ce v, da se ažurira se zn am go sto na seljenih 
občin.  Glede  na  to,  po  ob dob nem  a žu riranju,  ki 
ga izve de CIPE,  ob čina, kje r se n ahaja  
nepremi čnina, ni več n a seznam u go sto  
poseljenih, najemod ajalec n e more ve č u živati 
davčne olajša ve,  ki je p red vide na v na men e I rpef  
od za četka da včne ga obd obja, v kat ere m odlo ča  
CIPE. 
 

Po goji  za u velj avlj anj e st al n eg a bi vali šča  
Fizi čne osebe, ki sodijo v e no o d na sled njih 
kate go rij, se za  da včn e na men e p ojmujejo kot  
bivajo če v Italij i. To so: 
1. o se be, ki so vpisa ne v anag raf ske se zna me  

kot pre bival st vo s stalnim  bivališčem v drža vi  
za ve čj i del da včne ga ob dobja; 

2. osebe, ki ni so  vpisane  v  a nag raf ske se zna me  
in imajo v d rža vi do micil za ve čj i del da včneg a 
obdobja (domi cil osebe je kraj, kjer ima o seb a 
glavni sede ž svojega d ela in intere so v - 4 3. 
člen civilnega zakonika); 

3. ose be, ki niso vpi san e v anag raf ske se zna me  
in imajo v drža vi stalno bivališče za ve čj i del 
davčnega obd obja 

(st alno bivališče je kraj, kjer ima o se ba  
običajno bi vališče - 43. čle n ci vilnega  
za ko nika ). 

Kot ve čj i del da včne ga obdo bja se pojmuje 183  
dni, ki niso n ujno zapo red ni, ali za   več   kot   
polovi co   ob dobja   m ed za četkom leta in smrtjo  
ali rojst vom t er ko n cem let a. 
Okro žnica št. 304  z dn e 0 2.12. 1997  na - t an čno  
določa, da je ča so vn o m erilo za ana graf ski vpis,  
za do micil ali za staln o bivališče o sebe treba  
pre ve riti tudi z upo šte va njem o b stoja ču st venih  
ve zi na italijan skem drža vn em ozemlju. Ve z 
obst aja, če  ima o seba  v It alij i družin ske  ve zi ali 
središče premo že njskih in so cialnih intere sov.   
V vsa kem prim eru  se po italijanski za ko nodaji kot  
stalno bi vajo či upo šte vajo, ra zen če je do kazano  
naspro tno, vsi tisti, ki so si ce r izbri sani iz 
anag raf skih se zna mo v staln o živečega  
prebi valstva, ker so i zseljenci v kraje z da včno  
privilegira nim režim om, kot dolo ča M O z dne  
4.5.19 99. 
 

K m etij ske g rad nj e 

Kmetijske gra dnje te r m ore bitne p omo žn e obje kte  
za biva nje ne  štejem o kot doh ode k o d sta vb  in jih 
za ve za ne c n e prija vi, saj je doho de k te h zgradb  
že  vklju čen  v kata st rski  doh ode k zemljišča, če so  
zad o voljeni vsi na slednji pog oji: 
• zg radb a mora biti la st osebe,  ki ima la st - 

ninsko p ra vico ali dru go dejan sko p ra vico n a 
ze mljišče, o ziroma la st najem nika ze mljišča ali 
ose be z dru gimi po obla stili za up ra vljanje 
ze mljišča, n a katerem je nep re mičnina , ali 
vzdrževanih dru žinskih člano v v sku pne m 
gospodinj stvu, kot  je za pisa no v mati čnih 
potrdilih ali oseb s po kojnino, ki izh aja iz 
opra vljanja kmetijske deja vno sti, vključno s 
pokojninami za vdo ve ali otro ke, ali v la sti 
sod elavcev,  ki so  vpisani kot ta ki na  Zavodu  za 
so cialno skrb st vo ; 

• nepremi čnino mo rajo upo rabiti kot  bivališče 
ose be, ki u st re zajo opisu iz prejšnjeg a 
odst a vka, o ziro ma zapo sleni, ki opravljajo 
km etijske deja vn o sti v po djetju za ne dolo čen ali 
določen ča s za  najm anj 10 0 d elovnih dni letn o, 
oziro ma o se be, ki imajo živino na pla ninski 
paši; 
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• ze mljišče, na kat ere ga se na na ša zg radb a,  
mora biti v isti ali sosednjih o bčin ah in njegova  
površina ne sme biti manj ša od 10.00 0  
kvad ratnih m etrov. Če se na te m ze mljišču  
ra zvijajo po seb na vzgajališča s toplimi  
gred ami, g ojišča gob  ali dru ga int en zivn a  
pridela va, ali je ze mljišče v g orski ob čini iz 3.  
odst a vka 1.  člena  za kon a št. 97 z dn e 3 1.  
januarja 19 94, mo ra biti po vršina  teg a  
ze mljišča   n ajmanj 3. 000 kvad rat nih met ro v; 

• obseg p oslo v iz kmetijske d ejavno sti su bjekt a,  
ki upra vlja ze mljišče, mora za  leto 200 5  
pre seg ati polo vico celotn ega d oho dka,   
prijavljeneg a  za   leto 200 5, ki ne  vklju čuje  
izplači l kmetijskih po kojnin. Če je zemljišče v 
občini, ki se v sklad u s t retjim od sta vko m 1.  
člena zakona  št.  97  iz let a 1 994 pri šte va h  
gorskim o bčin am, mo ra o bseg po slov i z 
km etijske deja vno sti su bjekt a, ki ze mljišče  
upra vlja, pre se gati čet rtino celotneg a doho dka,  
določeneg a, kot je n aveden o zgo raj. 
Pred po sta vlja se, da je ob seg  po slo v  
subje kto v, ki niso za ve zan ci za DDV, e na k 
najvišji vredn o sti, ki subje ktu še  do pu šča  
opro stite v  p rijave in pla či la da včne o b ve zno sti  
2.582, 28 e vra za ze mljišča  v ob činah,  ki n e  
sodijo me d g orske ob čine, in 7.74 6,85 e vra za  
ze mljišča v gorskih o bčin ah).  Pou dariti velja, da  
se  pog oj iz te t očke  zaht eva le za  subje kt, ki  
upra vlja ze mljišče,  in da   ta   ne   so vpad a n ujno   
s  ti stim,  ki obje kt up orablja ali v njem sta nuje  
na podlagi u stre zn ega p ra vn ega na slo va. Če  
tako na p rime r obje kt v sta no vanj ske na men e  
uporablja ne kdo,  ki p reje ma km etijsko  
pokojnino, ze mljišče  pa upravljajo d rug e  
ose be, m ora pogoj iz te to čke i zpolnje vati tisti,  
ki zemljišče up ra vlja. 

V prime ru n epremi čnin skih enot, ki j ih skup aj 
uporablja ve č o seb, mo ra pogoje  izp olnjevati vsaj 
ena o d te h. Če je n a ze mljišču več  obje kto v, ki se  
uporabljajo v stan ovanjske na mene, mo rajo biti 
pogoji za op red elitev obje kta kot  kme čko zgra dbo  
izpolnjeni za vsa k obje kt p osebej. 
Če več stan o vanj skih en ot upo rablja ve č o seb, ki 
živijo v skup nem go spo dinjst vu, mo ra  biti  poleg  
zgo raj  na ved enih  i zpolnjen  tu di pog oj, ki dolo ča,  
da lah ko  p rvem u stan o valcu p ripad e n ajve č  pet  
kata st rskih   p ro sto ro v  ali  80   kvad ratnih  m etro v,  
vsa ke mu  na sled njemu   st ano val cu  p a  en  
dodatni kata strski p ro sto r ali do datnih  20  
kvad ratnih met ro v. 
 
O p ozo ril o:  Obje kti, ki se n e up orabljajo, 
izpolnjujejo pa na ved ene p ogoje in jih torej lahko  
opre delimo kot km e čke zg rad be, ni so   
upo šte vani   kot   viri   do hod ka   o d zg ra db. 
Potrdilo o te m, d a niso up ora bljani, se p oda z 
izjavo, se sta vljeno n a na čin, ki ga p red vide va  
za ko n (odlo k DP R št. 44 5 z dne 28. d ecemb ra  
2000 - izja va, ki nado me šča   nota rsko   potrdilo;   
ove ro vite v po dpisa ni potrebna , če je i zja vi 
prilože na foto ko pija ose bne listine p odpi snika),  
predlo ži pa se na za hte vo pristojneg a organ a. Z  
izjavo   je  treba   pot rditi,  da  obje kt  ni p riklju čen v 
elekt ričn o, vodo vo dno in plinsko o mrežje. 
Ruralne sta vbe in m ore bitne p ritikline v bi valne  
name ne vpi san e v kata ste r, sta vbe za u stvarjanje  
dohod ka o hra nijo ru ralno st in  se n e p rijavijo, če  
imajo vse  pre dho dno n a vede ne p ogoje. 

 
 
D avčni d o bro pi s za n ep rej et e zaku p ni n e 

 
26. člen en otne ga be sedila o doh odnini (Tuir)  
določa, da  je za da vke,  pla čane  na za padle  
za ku pnine, ki niso bile uno včen e, kot  

je razvidn o iz pregledo v v o kviru sodn ega  
post op ka za pot rdite v pri silne izselitve zara di 
za mujanja pla či l, pri zna n da včni do bropis za en ak 
zne sek.  
Za dolo čite v pripad ajočega da včn ega do bro pisa   
je treba pre ra ču nati p repla ča ne da vke glede na  
neuno vče ne zakupnine  s po no vno po ra vna vo  
davčnih prijav za vsa ko leto, za kat ero je na  
osn o vi sod neg a po stop ka za potrditev pri silne 
izselitve zaradi zamuja nja plači l za ve zan ec  
plačal višje sto pnje d a vka za radi u po šte vanja  
dohod ka od n eun ovčene za ku pnine. 
Pri dolo čanju višin e pon o vneg a pla či la je treba   
upo šte vati morebitne pop ra vke in pre verjanja, ki 
j ih opra vijo prist ojni uradi. Pri i zra ču nu d avčn ega  
dobropisa p a ni po mem bna  vsota, ki je  bila 
plača na kot p rispe ve k za d rža vno zd ra vst vo.  
 
O p ozo ril o: V  pri meru deln ega ali celotn ega  
uno včenja najem nin, za kate re za ve zan ec 
uvelja vlja da včni dob ropi s, kot je opi san o zgoraj, 
mora za ve zane c  p rijaviti me d doho d ke pri loče ni 
obda včitvi ( ra zen p ri izbiri splo šn e obda včit ve)  
ve čjo da včno o sn ovo, ki je bila pono vno  
izra ču nana . Ome njeni da včni dob ro pis je lah ko  
vpi san v p rvo da včno na po ved po za ključku  
sod neg a po st op ka za  pot rdite v p risilne i zselitve in  
vse ka ko r ne po zneje od splo šne ga ro ka  
za sta ranja de setih let. 
Če za ve zane c ne n am era va  up ora biti davčn ega  
dobropisa v okviru p rijave  doh odnine,   lah ko  
predlo ži p ristojnim  finan čnim  urado m  u st re zen  
zaht e ve k po vrači la v že o menjenih rokih  
za sta ranja. 
 
Za zapadlo st  glede  da včnih obd obij, na kat era se  
nana ša pono vni obračun d a vka in po sledično  
davčnega  do bro pisa,  veljajo splo šni roki  
za sta ranja de setih let. Za ve zane c torej lahko  
opra vi om enjeni ob ra čun za predh odne da včne  
napo ve di venda r n e za ti ste pre d leto m 19 95,  
ven dar  sam o pod  po gojem, da je let no za mujanje  
plači l najemni ka po trdil sklep so dne ga po st op ka,  
ki se je za ključi l v letu 2 005. 

 
 
 
D avčni d o bro pi s za d o ho d ke, prid o blj en e 
v t ujini 
 

• Izpol ni t e st olp ec 8 - Po seb ni p ri m eri 
 
V primeru, da je bilo v davčni napo vedi za leto 
2003 bilo izpolnjenih ve č vrstic F8 tabela F  
obra zca 730/2 004 (o ziro ma ve č vrstic t abele CR  
ra zdele k I. obra zca U NIC O Fizi čne o se be 20 04),  
v kolikor so po st ali dokon čni d a vki, plačani v tujini 
v zve zi z d ohod ki, p ridobljenimi v ra zličnih letih, je  
potre bno vpi sati, z o zn ačbo leta iz 2. stolp ca  
vrsti ce F8 te prijave, je delež že up ora bljenega  
davčnega d obropisa že koriščen v da včni 
napo ve di za let o 200 3. 
 
1. zgl ed : v prim eru slede če situa cije, ki zade va  
za ve za nca, za kat ere ga so v t eku leta 2 003  
post ali do kon čni d avki, pla ča ni v t ujini, v zve zi z 
dohod kom, p ridobljenim v d rža vah A in B, 
medte m ko za doh ode k, prid obljen v d rža vi C, je 
dave k po stal d okon čen de ce mbra 20 05: 
 

S t a n j e  n a  d a n  
o d d a j e  o br a z c a  7 3 0 / 2 0 0 4  

Tu ja         Le tt o pr i do blj en eg a   Pr id obl je ni    Tu ji  d a v ki , k i s o 
D r ža v a          doh od k a            doh od e k        po s ta li do k o n čni 

A                  200 2            1 . 00 0             300 
B                   2 0 0 3              2 . 00 0               600 
C                  2 0 0 3             4 . 00 0           (ne dokon čna 1200)  
 
Za ve za ne c je zato izpolnil v prej šnji prijavi 
(ob ra ze c 73 0/20 04) d ve vrstici F8  

in vpi sal v stolp ce  1,  2 in 3 n a slednje vredn o sti 
(se ne up o šte vajo po dat ki iz dru gih st olpcev, v 
koliko r ni so p ome mbni za pre dlagani zgled ): 
 
Vrstica F8 prve ga ob ra zca za drža vo A 
– 1. stolpe c (Leto ) 20 02 
– 2. stolpe c (Do hode k i z tujine) 1.00 0 
– 3. stolpe c (Da ve k, plačan v tujini) 30 0 
 
Vrstica F8 dru geg a ob ra zca za d rža vo B 
– 1. stolpe c (Leto ) 20 03 
– 2. stolpe c (Do hode k i z tujine) 2.00 0 
– 3. stolpe c (Da ve k, plačan v tujini) 60 0 
 
Za  doh ode k,  prid obljen v drža vi C, za vezane c ne  
bo izp olnil noben e vrstice, v koliko r da vek ni bil še  
dokon čen v t ren ut ku od daje p rijave. 
V tem prim eru  se sm atra,  da je  bil na celotn em  
zne sku da vko v, pla čanih v t ujini (300 + 60 0 =  
900),  v celoti p rizn an da včni do bro pis in  zato je  
subje kt, ki je nudil da včno p omo č, ozna či l ta 
zne sek v vrsti co 25 ob ra zca 7 30 -3/20 04. 
Kot dom ne van o, ker je do dat uma o ddaje  
obra zca 7 30/2 006 p ost al do kon čen t uj dave k v 
zve zi z doh od kom , pridobljenim v drža vi C, v 
višini 1.2 00 e vro v, sme za ve zane c zap ro siti za  
uvelja vljanje da včneg a do bro pisa v t ej prijavi. 
V ta namen mora za vezane c vseka kor o zn a čiti v 
8. st olpe c vrsti ce F8 vsot o da včn ega  dob ropi sa,  
ki ga  je u veljavil v d avčni nap ovedi ob ra zca  
730/20 04 (600  e vro v) in ki za de va d oho de k iz 
tujine, prido bljen za leto  20 03 (tuja d rža va B).  
Zato je  pot rebn o izpolniti v vrsti co F8, poleg  
izpolnitve  stolp ce v 1, 5, 6, 7 in 9 (katerih  
vredno sti ni so pom emb ne v t em prime ru ) o stale  
stolp ce kot sledi: 
– v 2 . st olpcu  “2003 ” 
– v 3 . st olpcu  “4.000 ” 
– v 4 . st olpcu “1.200 ” 
– v 8 . st olpcu “ 600 ”. 
 
2. zgl ed: gled e na p odat ke i z prejšnjeg a zgleda,  
domn e vam o, da za zn ese k da vko v, pla ča nih v 
tujini (300 + 600 = 900 ), ni bil uveljavljen v celoti 
davčni dob ropi s in da  je zato su bjekt,  ki je n udil 
davčno p omo č, vpisal v vrsti co 2 5 ob ra zca      
730-3/20 04 ni žji zne se k o d 90 0 (n a p rimer 488 ). 
V tem prime ru je potre bno ugo to viti za vsa k tuj 
dave k, za kat ere ga je zave zane c zap ro sil 
uvelja vljanje da včn ega  do bro pisa  v d avčni 
napo ve di obrazca 730/ 200 4, do bro pis, ki ga je  
subje kt, ki nudi da včn o po mo č, u veljavil v 
prejšnjem letu. 
Dom ne va mo, d a je za ve zane c i zpolnil v t abeli F  
obra zca  73 0/200 4 d ve vrsti ci F8 s sled eči mi 
podat ki: 
 

Obra ze c 
73 0/ 20 0 4 

Leto Tuj  
davek 

Plačan 
dohodek 

Celotn i 
dohodek 

Bruto 
davek 

Prva vrstica F8 2002 1000 300 20.000 3.400 
Druga vrstica F8 2003 2000 600 22.000 

(vrstica 6 
obr . 730-
3/2004) 

3.500 
(vrstica 6 
obr . 730-
3/2004) 

 
Za vsa ko izpolnjeno vrsti co je pot reb no dolo čiti 
vsoto italijanske ga bruto d avka , ki odg o varja  
ra zme rju me d do hod ko m iz tujine in celotnim  
dohod kom p o slede čih oblikah: 
 

Dohodek iz tujine -------- ------ -----––––-––––   x   Bruto davek 
Celotni dohodek 

 
Zato bomo v prvi vrstici F8 obrazca 730/2004 imeli: 

(1.000 / 20.000) x 3.400 = 170 
 
Zato bomo v drugi vrstici F8 obrazca 730/2004 imeli: 

(2.000 / 22.000) x 3.500 = 318 

Dom ne va mo, da je bilo v vrstici 2 5 ob ra zca      
730-3/20 04 zapi san o 488 (to je 170 + 31 8). 
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Gled e na st anje iz p rejšnjega zgleda, v koliko r je 
do dat um a od daje o bra zca  730/ 200 6 po st al 
dokon čen  tuj d a ve k gle de na d oho de k, pridobljen  
v d rža vi C, v višini 1.2 00 e vro v, sme zave zane c 
zap ro siti za uveljavljanje da včne ga do bro pisa v 
tej prijavi. V ta namen m ora vse ka ko r vpi sati v 8.  
stolpe c vrstice  F8 vsot o d avčn ega  do bro pisa,  ki 
ga je že uveljavil v da včni na po vedi ob ra zca  
730/20 04 v zve zi z do hod ko m, prid obljenim v 
tujini v letu 2003 v vi šini 318 e vrov (na o sn o vi 
zgo raj opi sanih na čino v dolo čit ve). 

 
• Izpol ni t e st olp ec 9 - Po seb ni p ri m eri 
 
Na ved be, ki sledijo, se  na na šajo na prime r, v 
kate re m je v da ve k v celoti pla ča n v t uji drža vi za  
dohod e k, ki je na stal v dolo če nem  letu in je po st al 
dokon čen  v letu 2 004 t er del v letu 2 005  in je bil v 
davčni napo vedi teg a da včn ega let a kori ščen  
dobropis za da ve k, ki je po stal do ko n čen  v letu  
2004.  Za ko riščenje  dob ro pisa  v tej d avčni 
napo ve di, glede davka, ki je postal do kon čen v 
letu 200 5, je potrebn o dolo čiti, na na šajo č se  na   
zgo raj o menjen o tujo drža vo, dele ž da včn ega  
dobropisa, ki je bil že uporabljen v tej davčni 
napo ve di. Ta zn ese k  mora biti prene sen v 
9.stolp ec vrstice F8 .  
 
1.  zgl ed:  na sled nja situa cija zade va  da včn ega  
za ve za nca za  kate rega  so v te ku let a 2 004  
post ali dokon čni da vki pla čani  v tujini glede  
dohod kov,  ki so  na stali v letu 2 004 v drža va h A in  
B in je v letu 200 5 po st al do kon čen n a slednji 
dave k na  do hod ek,  ki je n ast al v letu l 200 4  v 
drža vi A: 
 

Stanje na dan  
predložitve obrazca 730/2005 

   Tuji davek 

Tuja 
država 

Leto nastanka 
dohodka 

Dohodek 
nasta l v 

tu jin i 

Dave 
plača v 

tu jin i 

je  posta l 
dokončen v 
tu jin i v le tu 

2004 

je posta l 
dokončen 
v le tu 2005 

A 2004 1.000 350 200 150 
B 2005 2.000 600 600  

 
Da včni za ve zan ec i zpolni to rej v ob ra zcu  
730/20 05 d ve vrstici F8 kot je na ve deno v 
nadaljevanju: 
 

Obra ze c  
73 0/ 20 0 5 

Tuja  
država 

(1.sto lpec) 

Leto nastanka 
dohodka 
(2.sto lpec) 

Tuji  
davek 

(4.sto lpec) 
Prva vrstica F8 A 2004 200 

Druga vrstica F8 B 2004 600 
 
Pred po sta vljamo, d a glede na celot no višino  
davka, ki je p ostal do kon čen v letu 2 004 (20 0 +  
600 = 800 ) je bil v celoti pri zna n da včni do bro pis,   
in da je  da včni sveto valec vne sel v 49. vrsti co v 
obra zcu 730 -3/2 005 n a slednje vredno sti: 
 

Obra ze c  
73 0/ 20 0 5 

Leto Uporabljeni 
 dobropis 

vrstica F8 2004 800 

 
V tem  p rime ru, ob ko n cu ko rišče nja d obropisa za  
dave k, ki je p o stal do ko nčen v letu  2005 , mo ra  
biti v 9. st olpe c vrstice F8 ob ra zca 7 30/2 006,  
vne sena višina 20 0 evro v, ki je ena ka dob ropi su,  
ki je bil uporabljen že v predho dni davčni 
napo ve di glede  na  ist o d rža vo  in se  prene se  iz 
4.stolp ca vrstice F8 (tuji dave k) ob ra zca  
730/20 05. 
 
2. zgl ed: z nan ašanjem na po dat ke p rejšnjega  
prime ra predp ost a vljamo, da za vi šino da vko v, ki 
so po stali do kon čni v letu  200 4 (200 + 6 00 = 80 0)  
ni bil v celoti priznan da včni dob ropi s in je davčni 
sveto vale c v 4 9. vrstici o bra zca 730 -3/2 005  
navedel upo rabljeni dob ropi s, ki je manjši od 800  
(na p rime r 54 0). 

V tem p rimeru je pot rebn o dolo čiti za vsa k tuji 
dave k, za katerega  je bilo za hte van o ko riščenje  
davčnega d obropisa v p rejšnji davčni napo ve di, 
ta dob ropi s, ki ga p rizn a da včni sveto vale c, ki je 
izvajal st orite v d avčnega  svto vanja v 
pred hodn em let u. 
Pred po sta vljamo, da je da včni za ve za ne c izpolnil 
v polju F ob ra zca 73 0/20 05 d ve vrsti ci F8 z 
nasle dnjimi podat ki: 
 

Obra ze c 
73 0/ 20 0 5 

Tuja  
država  

Leto Tuj  
davek 

Plačan 
dohodek 

Celotn i 
dohodek 

Bruto davek 

Prva vrstica F8 A 2004 1500 200 20.000 3.400 
Druga vrstica 

F8 
B 2004 2000 600 20.000 

(vrstica 6 obr . 
730-3/2005) 

3.500 (vrstica 
12 obr . 730-

3/2005) 
 
V nam ene dolo čanja zn eska v vi šini katerega je  
bil uporabljen da včni dob ropi s, je p otre bno  
določiti za  vsako i zpolnjeno  vrsti co brut o d a včni 
dobropis,  ki u stre za od no su me d tujim d oho dkom  
in skupni m doh od ko m na na slednji na čin: 
 

Dohodek iz tujine 
-------- ------ -----––––-––––   x   Bruto davek 

Celotni dohodek 
 
Zato bomo v prvi vrstici F8 obrazca 730/2005 imeli: 

(1.5 00 /20 .0 00)  x 3.4 00  =  2 55    u pora blje ni do brop i s v  vi šin i  2 00 
 
Zato bomo v drugi vrstici F8 obrazca 730/2005 imeli: 
(2.0 00 /20 .0 00)  x 3.4 00  =  3 40  up ora blje ni do bropi s  v  vi šin i  34 0 

Dom ne va mo, da je bilo v vrstici 4 9 o bra zca     
730-3/20 05 zapi san o 540 (to je 200 + 34 0). 
Gled e na st anje iz p rejšnjega zgleda, v koliko r je 
do dat um a od daje o bra zca  730 /200 6 po st al 
dokon čen  tuj d a ve k gle de na doho de k, pridobljen  
v d ržavi A, v višini 150 evro v, sm e zave zane c 
zap ro siti za uveljavljanje da včne ga do bro pisa v 
tej prijavi. V ta namen m ora vse ka ko r vpisati v 9.  
stolpe c vrstice  F8 vsot o d avčn ega  do bro pisa,  ki 
ga je že u velja vil v p rejšnji prijavi v zve zi z 
dohod kom, p ridobljenim v tujini v letu 2 004 v tuji 
drža vi A v višini 200 e vro v (na o sno vi zgoraj 
opisa nih na čino v d oločit ve) . 
 
3. zgl ed: z nan a šanjem na po dat ke p rej šnjega  
prime ra predp ost a vljamo, da za vi šino da vko v, ki 
so po stali do kon čni v letu  20 04 (200 + 6 00 = 80 0)  
ni bil v celoti priznan da včni dob ropi s in je davčni 
sveto vale c v 4 9. vrstici o bra zca 730 -3/2 005  
navedel upo rabljeni dob ropi s, ki je manjši od 800  
(na p rime r 51 0). 
V tem p rimeru je pot rebn o dolo čiti za vsa k tuji 
dave k, za katerega  je bilo za hte van o ko riščenje  
davčnega d obropisa v p rejšnji davčni napo ve di, 
ta dob ropi s, ki ga p rizn a da včni sveto vale c, ki je 
izvajal st orite v d avčnega  svto vanja v 
pred hodn em let u. 
Pred po sta vljamo, da je da včni za ve za ne c izpolnil 
v polju F ob ra zca 73 0/20 05 d ve vrsti ci F8 z 
nasle dnjimi podat ki: 
 

Obra ze c 
73 0/ 20 0 5 

Tuja  
država  

Leto Tuj  
davek 

Plačan 
dohodek 

Celotn i 
dohodek 

Bruto davek 

Prva vrstica F8 A 2004 1000 200 20.000 3.400 
Druga vrstica 

F8 
B 2004 2000 600 20.000 

(vrstica 6 obr . 
730-3/2005) 

3.400 (vrstica 
12 obr . 730-

3/2005) 
 
V nam ene dolo čanja zn eska v vi šini katerega je  
bil uporabljen da včni dob ropi s, je p otre bno  
določiti za  vsako i zpolnjeno  vrsti co brut o d a včni 
dobropis,  ki u stre za od no su me d tujim d oho dkom  
in skupni m doh od ko m na na slednji na čin: 
 

Dohodek iz tujine 
-------- ------ -----––––-––––   x   Bruto davek 

Celotni dohodek 
 
Zato bomo v prvi vrstici F8 obrazca 730/2005 imeli: 

(1.0 00  /  20 .0 00)  x 3. 400  =  1 70   upor abl jeni  d obr opi s  v vi š in i  1 70 

Zato bomo v drugi vrstici F8 obrazca 730/2005 imeli: 

(2. 00 0 / 20 .0 00)  x 3. 40 0 = 34 0 up ora blj eni  d obr op i s v  vi ši n i  
340 

Dom ne va mo, da je bilo v vrstici 49 ob ra zca 73 0-
3/2005  zapisano 510 (to je 1 70 + 340 ). 
Gled e na st anje iz p rejšnjega zgleda, v koliko r je 
do dat um a od daje o bra zca  730/ 200 6 po st al 
dokon čen  tuj d a ve k gle de na d oho de k, pridobljen  
v d ržavi A, v višini 150 evro v, sm e zave zane c 
zap ro siti za uveljavljanje da včne ga do bro pisa v 
tej prijavi. V ta namen m ora vse ka ko r vpi sati v 9.  
stolpe c vrstice  F8 vsot o d avčn ega  do bro pisa,  ki 
ga je že u velja vil v p rejšnji prijavi v zve zi z 
dohod kom, p ridobljenim v tujini v letu 20 04 v tuji 
drža vi A v višini 170 e vro v (na o sno vi zgoraj 
opisa nih na čino v dolo čitve ). Z n ana ša njem na   
drža vo A,  glede  na to, d a  je bil že priznan  naj višji  
dobropis,  ki je p ripadal v predh odni d avčni 
napo ve di (meja i zhaja i z dele ža brut o da vka v 
višini 1 70 e vro v in je nižja od d avka, ki je bil 
plača n v tujini v višini 200 e vro v), za da ve k, ki je 
post al do ko n čen v letu 2 005  v višini 1 50 e vro v, ni 
mo žno  kori stiti nadaljnji dob ropi s; v te m prime ru  
se n e m ore i zpolniti vrstice F8. 

O d bit ek za p o sto p n o o bd avč evan j e ( 11 
čl en u skl aj en eg a b esed il a-T ui r) 

Ta od bitek, pre dvid en za po sto pno  
obda vče va nje, izra čuna,  kdor  nudi d avčno p omo č  
na o sn ovi doh odnin skeg a stanja,  in je d oločena  
na sle de či na čin: 
• 3.000, 00 e vro v za  vse za ve za nce, n e gled e n a 

vrsto  prejete do hod nine in delo vn ega obd obja 
v letu (o sno vni o dbite k); 

• 7.500, 00 e vro v (o sno vni odbite k + na daljnji 
odbite k v višini 4.50 0,00 e vro v) za za ve za nce, 
ki p rejem ajo d ohod ke o d d elovnega  ra zme rja 
ali njim izen ačenih; nad aljnji odbitek v višini 
4.500, 00 e vro v je tre ba prim erjati z d elovnim 
obdobje m; 

• 7.000, 00 e vro v (o sno vni odbite k + na daljnji 
odbite k v višini 4.00 0,00 e vro v) za za ve za nce, 
ki preje majo d ohod ke od p o kojnine; na daljnji 
odbite k v višini 4.00 0,00 e vro v je t reb a 
prime rjati s p okojninskim obd objem. 

V prime ru, d a je za ve zane c v te ku ene ga leta  
prejel tako doho dke od delo vne ga ra zme rja kot  
od po kojnine, b odo veljavni le odbitki za delo vno  
ra zme rje, ke r so u godn ejši. Če pa  doh od ki od  
delovnega  razme rja in o d p okojnine so dijo v 
ra zlična obdo bja v letu, se u veljavljajo ta ko odbit ki 
za do hod ke o d delo vne ga ra zmerja kot tu di 
odbitki za d ohod ke o d p okojnine, so ra zmerno z 
delovnim ob dobje m o ziro ma s p okojninskim  
obdobje m. Odbite k se torej uvelja vlja v celoti, 
delno ali ne bo uveljavljen so ra zmerno z 
dohod ninskim polo žajem za ve za n ca. Odbite k 
pripad a za u strezni del na slednje mu o dno su : 
 
 

26 .0 00  +  te ore ti čni  o dbi t k i + od bi ti   i zd at k i  –  s ku pn i do ho de k 
26 .0 00 

 
 
Če je re zultat t akšn ega  odn o sa ve čj i ali ena k 1,  
pripad a od bitek v celoti; če je ena k 0 ali manj ši od  
0, odbite k ne pripa da; če  je m ed  0 in 1, za  
izra ču n odbit ka je treba ob ra ču nati prve štiri 
deci malne šte vilke od no sa, ki se po mno žijo s 
teoreti čnim zn e skom odbit ka. 
 

O d bit ek za d ru ži n ske izd at ke ( 12. čl en  
u skl aj en eg a b esedil a- T ui r)  

No vi odbite k za dru žinske i zdat ke, ki od  
letošnjeg a leta  zam enjujejo olajšave za družin ska  
bre mena o bračunajo da včni sveto val ci 
upo šte vajo č teo reti čne od bitke pre d videne za  
vzdrževane dru žin ske člane, st ro ške 
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Ki se pla čajo su bjekt om, ki nu dijo ose bno pom o č 
(st ro ški na vedeni v vrstici E33 ), o dbitnih i zdat ko v,  
ki so na ve deni v ra zdel ku II polja E (vrsti ce od  
E18 in E24 ) in skupn ega doho d ka. 
Od bitki za za kon ca, ot ro ke in vzdrževane  
dru žin ske člane t er o dbitki za i zdat ke za tist e, ki 
nudijo dru žinsko pom oč v pirme ru  
nesam ost ojno sti  (glej n avodila v vrstici E3 3)  
pripad ajo za u strezni del na slednje mu o dno su 
 

78 .0 00  +  te ore ti c i od bi t ki  +  o db it n i  i z da t ki  –  s k up ni  d oh od k i 
78 .0 00 

 
Če je re zultat t akšn ega  odn o sa ve čj i ali ena k 1,  
pripad a odbite k v celoti; če je ena k  0 ali manj ši 
od 0, odbite k ne p ripad a; če je med 0 in 1, je za  
obra ču n o dbitka p otre bno  izra čuna ti prve  štiri 
deci malne šte vilke odn osa in se m orajo po mno žiti 
s teo reti čnim zn eskom o dbitko v. 
 

Presežki i z p red ho d n e n ap o vedi 
 
Če  za vezane c  ne  upo rabi  presežka  iz  prejšnje  
napo ve di v do hod ninski na po vedi, ki tej sledi, ali 
če je ne odd a, ker ima p ogoje za oprostite v 
napo ve di, lahko zap ro si za p o vra či lo ta ko, da  
predlo ži ust re ze n za hte ve k ura do m Agen cije za  
prihod ke ali, kje r še niso u stan ovljeni, ob mo čnim  
Ura dom za nep o sre dne d a vke, ki so p rist ojni 
glede na da včni do micil. 
Če za ve za ne c v letu, ki sledi ti stem u, v kate rem je  
bil ugotovljen pre se žek, n e odda na po vedi zara di 
izpolnjenih pog ojev o pro stit ve, la hko vpi še  
pre se že k v p rvi na slednji nap ovedi. 
Če v na sled njem letu zavezane c o dda nap oved 
dohod nine in ne o zna či pre se žka iz p rej šnje 
napo ve di, bo da včni u rad med  preverjanje m 
poskrbel za to,  da b o po vra či lo na ka zan o pot em, 
ko b o p re veril, ali ni bilo že izve den o. 

 
 
 
Izj em ni do g o d ki 

 
Subjekti v o kviru katerih d eluje pre kinite v ro ko v 
glede i zpolnje vanja  ob ve zno sti da včn e n ara ve se  
ugota vljajo na p odlagi na sled njih šifer: 
1 za za ve zan ce, žrt ve izsiljevanja, za kate re 2.  

odst a ve k 20 . člena za kona št. 44 z dne, 23  
febru arja 19 99 dolo ča t ri letno odlo žitev ro ka  
izpolnitve da včnih o bve zno sti, ki bi sicer  
zap adle v letu, v kat ere m so bili oško do vani  
za radi izsiljeva nja, in p osle dičn o tudi odlog  
ro ka za vložite v prijave; 

3 za ve za nce, ki so im eli stalno bi vališče d ne  
29. o ktob ra 2002  v ob činah  po krajine C atania  
in jih je prizadel izbru h vulka na Et ne, za  
kate re je odlo k z dne 14.1 1.200 2 (Ur.l. št. 2 70  
z dne 1 8.11.2 002 ) prekinil od 29. o ktob ra  
2002 do 31.m arca  200 3 ro ke za ob ve zn osti  
davčne na ra ve. Ti te rmini so bili podaljša ni do  
31. marca  2 005  s 4.  členom , 2.  od st avko m  
odloka pred sed nika  minist rskeg a sveta št.  
3354 z dne 7. maja 2 004 (Ur.l. št. 112 z dne  
14. maja 20 04); n a zadnje so bili podaljšani   
15. de ce mbra 200 5 od - 1.od st ave k 1. člena  
ministrske ga odlo ka z d ne 17. maja 20 05  
(U radni list št.1 18 z dn e 23. maja 2 005 ). 

4 za ve za nce, ki so na dan 3 1. o ktob ra 20 02  
imeli stalno  bi vališče v ob čina h p okrajine  
Cam pob asso in Foggia in jih je prizadel  
potre s, za kate re so odloki z dne 14. 11.20 02  
(U r.l. št. 27 0 z d ne 18. 11.2 002 ), z d ne  
15.11. 2002  (Ur.l. št. 2 72 z d ne 2 0.11. 2002 ) in  
z dn e 09. 01.2 003 (U r.l. št . 16 z d ne  
21/01/ 2003 ) pre kinili od 31. okto bra 200 2 do  
31. marca  20 03 ro ke  za o b ve zno sti d a včne  
nara ve .  

Ti termini so bili podaljšani do 31 . de cem bra 
2005 s 4. členo m, 1. od sta vkom o dloka 
pred se dnika ministrske ga svet a št. 3354  z 
dne 7. maja 2 004 (U r.l. št. 112 z d ne 1 4. 
maja 20 04); 

5 za ve za nce, ki so im eli stalno bi vališče d ne  
24. no ve mb ra 20 04 v ne katerih o b činah  
pokrajine B re scia in jih je prizadel pot re s, za  
kate re je odlo k z dne 30.1 1.20 04 (Ur .l. št. 2 87  
z dn e 07.1 2.200 4) p re kinil od 24.11. 200 4 do  
21.12. 2004 ro ke za ob vezno sti da včne  
nara ve ; ti te rmini so bili pod aljšani do 30.  
novem bra 20 05, od 1.o d sta ve k 1. člena   
ministrske ga odlo ka z dne  21.  de ce mb ra  
2004  (Uradni list  št. 3 03  z dn e  28  de ce mb ra  
2004 ) v meja h subje kto v v skla du s 1. členo m. 

6 za ve za nce ki so jih prizadeli drugi izjemni  
dogod ki. 

Za  o menjen e  za vezan ce,  ki  se p oslu žujejo  
davčnega  sve to valca, ne  veljajo morebitna  
podaljša nja ro kov za odd ajo do hodnin ske  
napo ve di. Odlogi in olajša ve v ta ko  zapleten em  
sist emu, kot je si stem da včne po mo či,  ki  poleg   
za ve za nca  in  da včn e u pra ve vključuje še druge  
ose be, kot so nado me stni vplačniki in cent ri 
davčne po mo či (Cdp -Caf), niso i zvedljivi. 

 
O bj ekti, n ep ri m erni za rab o 

V prim eru  obje kto v, ki ni so prime rni za ra - bo   
za radi  pro pada nja  mate riala  (podirajoče se,  
maja ve, ra zp adajo če zg rad be) in zara di 
za sta relo sti - f un kcionalne,  st ru ktu rne   ali  
tehnolo ške  (ki  je  s  po se gi  za vzd rže vanje  ne bi 
mogli odpra viti) - lastni k lahko  pro si  za  uve dbo   
kata st rskega  po sto p ka, s kat erim se b o potrdilo, 
da nep re mi čnina n e za do šča po gojem, ki bi 
omog o čali njeno no rm alno rabo, in b o torej 
sp rem enil njeno kata st rsko stanje. 
Post ope k se uvede po p rijavi sp re mem be, ki jo 
gre od dati pri Ura du za okolje/Ufficio del ter ritorio  
(prej: D rža vni te hnični u rad/ Ufficio Te cnico  
Erariale ), ki j i je treba priložiti potrdilo 
ko mun alnega o rga na ali drugih p ristojnih  
orga no v. Prija va, p osla na do 31. janua rja, bo  
imela učin ke za leto, v kat ere m je bila podana, in 
za  na slednja  leta. S e veda   p od  pog ojem,   da   se   
zg radb a dejan sko  ne upo rablja. Tisti, ki so sprožili 
ta po sto pe k, p oleg vpisa šte vilke  3 v o ke n ce za  
posebn e p rimere, n avedejo t udi no vi do hod ek,  ga  
je določi la Služba za o kolje (prej: D rža vna  
tehnična slu žba ), ali -  če ni d oločen - do mn evni 
dohod e k. Če za ve zane c ni spro žil po stop ka za  
sp rem em bo, b o do hod ek  od   o menjenih   
nepremi čnin  obd a včen p o obi čajnih m erilih. 
Prijave  za sp re mem be ni treba  vlo žiti, če je  
nepremi čnina p orušena ali neprim ern a za rabo  
za radi p otre snih poja vo v in je to  ra zvidno  iz 
občin ske ga p otrdila; to p otrjuje, d a je zg rad ba v 
celoti ali delno uni čena o ziroma neup orabna. Če  
gre za p osle dice p otresa iz leta 2 005, je treba  
izpolniti dve vrsti ci za vsa ko  ne pre mičnino: prvo  
za ob dobje p red p otresom, d rug o za na slednje  
obdobje (do za klju čka ob no vitve o zirom a do  
zag oto vljene up ora bno sti ne pre mičnine), t ako da  
se v 6. stolp cu vpiše šifra 1 in pre kri ža o ken ce v 
7. st olpcu, da je ja sno,  da je to i sta zg rad ba. 

O d ško d nin a za razl asti t ev 
 
Ta i zra z se  nan a ša na po ve čan e vredn osti in 
zne ske v skla du z o d sta vki od 5 do 8., 11. člena  
za ko na št. 413  z dn e 30 . de cemb ra 199 1, p rejete  
kot o dškodnine za ra zlastite v ali pod obn o v 
post op ku ra zlastitve in  kot  p osle dice  p o stop ka   
pridobit ve vselitve,  vklju čno  z ob re stmi in  
re valori za cijo teh zne sko v. 
Kot p ost ope k prid obitve vselitve  se pojmuje  
dejan ska  ra zla stitev  v  prime ru,   ko  ja vn a obla st  
neza konito za sede  zasebn o p ovršino in jo  
nepreklicno nam eni javne mu inte re su in s t em  
ust va ri pre dpo sta vke za izd ajo sodne ga u krepa

ki p rizn a za seb niku  od škod nino za  o dtujitev 
površine.  
Na o sno vi ome njenih odlo ko v zave zane c  prija vi 
odškodnin ske in d rug e zne ske pod p ogoje m, da  
so  bili izpla čani za  po vršine, n ame njene  izved bi 
javnih del ali urbanih infra stru kt ur znotraj 
homo genih ob mo či j tipa A, B, C in D po defini ciji 
M O z dne  2. a prila 1 968,  na  podla gi urbani stičnih  
pra vilniko v t er po seg o v za ja vn e, g ospod arske  in   
stan o vanj ske  g rad nje,  kot  j ih  d oločajo za kon št.  
167 z dn e 18. aprila 19 62 s p opravki. 
Za o d škodnine,  prejete za ra zla stitev po vršin,  
drug ačnih od  zgoraj na ved enih (po vršine  tipa E in  
F), niso  pred videni o dtegljaji, zat o jih zave zane c 
ne prijavi ne gle de na up ora bo, kate ri so  
name njene. P oud ariti je treba,  da  zne ski, prejeti 
kot od ško dnine za ra zlastite v ali v podo bne  
name ne v ra zla stitvene m p ost op ku,  kot tu di 
zne ski, p rejeti kot od ško dnina p o p risilnem  
za se že nju, ko t po sledica nujnih zasedb, ki so  
post ale ne za konite (kot pop rej definiran o),   
vključn o  z  re valo rizacijo,  u st va rjajo p rira ste k na  
podlagi 5. odst a vka 11. člen a za ko na št. 4 13 z 
dne 3 0. d ecem bra  19 91, zat o jih dolo čimo  na  
podlagi meril iz zadnjih d veh po vedi e notn ega  
besedila o d ohod nini (Tuir ) v 2 . od sta vku 68.  
člena. Glej tu di Do date k, ge slo “I zra čun  
prira st ka ”. 
Zne ski, prejeti kot od škodnin a za za sedb o, ki se  
ra zlikujejo od prej našt etih, pa tudi obresti na 
zne ske,  iz kate rih izhaja zgo raj o me njeni 
prira ste k, u st va rjajo po 6. od sta vku 11. člena  
omenje nega za ko na št. 413 iz leta 19 91 druge  
dohod ke, kot jih dolo ča  6 7.  člen  enotn ega   
besedila  o dohodnini (Tuir ), in so ob da včeni v 
celoti.  
Zne ski, prejeti kot od ško dnine za slu žno st,  ne  
ust va rjajo prira st ka, saj v te m prime ru zave zane c 
ostaja la stni k dob rine. V teh prime rih ne  
upo šte va mo o dtegljaja iz 7. o d sta vka 1 1. člena  
za ko na št. 413 i z leta 199 1. Prav t a ko ne   
moremo obd avčiti zn e skov, pred videnih za   
odškodnine  za ra zla stite v, ki se nana šajo na  
odškodnine za razla stite v zgradb in po mo žnih  
objek- to v, pa t udi n e do datnih  od škod nin, ki j ih 
pred vide va 2. od sta ve k 17. člen a za kona št. 865  
iz leta 19 71 v ko rist kolon o v, spolo vinarje v,  
za ku pnikov in d ru gih nep osred nih obd elovalce v 
ra zlašče neg a zemljišča. Za  d odatn a  pojasnila  
glede o menje nih od ško dnin glej p ojasnila 
Finan čn e up ra ve v  o kro žnici  št. 1 94/E z dne   24.   
julija 1998. 

 
Po vračil a i n zn eski , ki ji h i zpl ačaj o zavo d 
IN PS ali  d ru g e u st ano ve 

 
Kot prime r na vaja mo le ne kat era n ajpogo - st ejša  
obda včen a n ado me stila in p rejem ke, ki jih 
nepo sredn o ali pre k d elodajalca zapo slenim   
izplačujejo  za vod  IN PS  ali drug e u stan ove: 
• nado me stilo dopolnilne bla gajne; 
• nado me stilo za  mo bilnost; 
• nado me stilo za na vad no ali po seb no 

bre zpo selno st  (na  prim er  v  g radb eništ vu ali 
km etijst vu itd.); 

• nado me stilo za  bolniški do pu st; 
• nado me stilo za  mat erin st vo in d ojenje; 
• nado me stilo za  bolnike, zbolele za t ube rkulo zo, 

ali okre vajoče po t ej bolezni; 
• nado me stilo za  krvod ajalce; 
• nado me stilo za  po ro čni dop u st. 

Nado me stila in preje mke, ki so že bili 
obda včeni p re k delo dajalca , zave zane c ne 
navede v o brazcu  730. 
 
N aj em n o razm erj e za subj ekt e v 
st an o vanj ski sti ski 

Za kon ski odlo k z d ne 1 3. septe mb ra 2 004, št.  
240 je p red videl da včn e olajšave za la stnike 
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nepremi čnin v zakupu  subje kto m v sta no vanj ski 
stiski n a o sn o vi izvršilnih u krepo v pro daje, ki so  
ali ki imajo v svojem d ru žin skem kro gu družin ske  
člane,  st arej še od p etinše stde setih let ali hudo  
priza dete in ki m ed d rugim: 
a)  ne ra zp olagajo z dru gim st ano va njem ali z 

ust re znim doho d kom za za kup no ve  
nepremi čnin ske en ote; 

b)  ko ristijo prekinite v i zvršilnega u krep a prodaje v 
skladu z 8 0. členo m, 22. od sta vkom,  zakona 
št. 3 88 z dn e 23. de ce mbra 200 0 z na daljnjimi 
predlo žit vami in odlo gi; 

c)  izpolnjujejo go sp oda rske po goje, ki j ih 
pred vide va  Ministrst vo za  javna d ela v sklad u z 
omenje nim za kono m št. 3 88 z leta 2 000 z 
nadaljnjimi predlo žitvami in odlo gi. 

Še po seb no za la stni ke, ki dajo v za kup  
nepremi čnine: 
– javnim u stano vam z naje mno pog odbo  do  

najve č dveh let, ki ni so o bno vljivi ali podaljšljivi, 
da bi ugo dili stano va njskim p otre ba m zgoraj 
omenje nih subje kto v v stiski. Te  po godb e se  
lahko nado me stijo, tudi pred zap adlo stjo, s 
pogod ba mi, ki so jih nep osre dno sklenili lastnik 
nepremi čnine in  kori stni k up ra vn e olaj ša ve,  v 
skladu z 2. členo m, 3. od st avkom za kona št.  
431 z leta 19 98 z na daljnjimi spre me mba mi, 
za  katere je vse kakor  izključe na katera koli 
oblika o dloga ali avt oma tske  ob no ve pogo dbe,  
ra zen v prim eru o čitne ga dog o vora med  
pogod beni ca mi (2. čl., 3. o dst. Zd O 240/ 200 4); 

– zgo raj o menjeni m subje kto m v stiski z 
najemnimi pogo dba mi za štiri leta,  ki so  
podaljšljivi za nad aljnja 4 leta v primeru  
dogo vo ra med p ogo dbeni ca mi (2. čl., 6. od st.  
Zd O 2 40/2 004 ); 
za o bdobje o d 1.janu arja do 31.m arca 2 005  
izuajajo se d avčne olaj ša ve v skladu z 8.  
členo m, 1. od sta vko m zakona št. 431 z dne  
09.12. 1998 z nadaljnjimi sp re mem ba mi; 

Last niko m, ki dajo v za kup nep re mičnine : 
– javnim u sta no vam z naje mnimi pog odba mi za  

tri leta, ki se lah ko po daljšajo za n adaljnji dve  
leti po dogo voru med  pog odb enicami, da bi 
ugodili stano va njskim pot reb am zgoraj 
omenje nih subje kto v. Za te p ogo dbe se  
najemnina d oloča na o sno vi na čino v, ki jih 
pred vide vajo dogo vori, dolo če ni na m est u, po  
2. čle nu, 3. o dst a vkom zakona  št . 43 1 z leta  
1998 z nad aljnjimi spreme mb ami, veljavni v 
občini, kje r se nahaja stan ovanje v za ku pu (2.  
čl., 4. od st., Zd O 240 /200 4); 

– zgo raj o menjeni m subje kto m v stiski z 
najemnimi pog odb ami za tri leta, ki se lah ko  
podaljšajo  za n adaljnji dve  leti po dogo voru  
med pog odb enicami Za te po godb e se  
najemnina d oloča na o sno vi na čino v, ki jih 
pred vide vajo dogo vori, dolo če ni na m est u, po  
2. čle nu, 3. o dst a vkom zakona  št . 43 1 z leta  
1998 z nad aljnjimi spreme mb ami, veljavni v 
občini, kje r se nahaja stan ovanje v za ku pu (2.  
čl., 5. od st., Zd O 240 /200 4);   
za o bdobje o d 1.janu arja do 31.m arca 2 005  
izvajajo se da včn e olajšave v skla du z 8.  
členo m, 1. od sta vko m zakona št. 431 z dne  
09. de ce mb ra 1 998 z nad aljnjimi 
sp rem em bami, s 7 0 od stot nim po večanjem  
odst ot ka na daljnjega zmanj šanja  
obda včl j ivega doho d ka; 

Parceli zacij a 

Ta ra zdele k zaje ma pre d vsem zave zan ce,  
prijavitelje  prira st ka,  iz  1.  od sta vka  67. člena,  
točka a) e notn ega be sedila o d ohod nini (Tuir). 
Teh nični i zra z pa rceliza cija izh aja iz 8. člena  
za ko na št. 7 65 z dne 6. a vgu st a 196 7, ki je 
nado me stil prva d va od st avka 28. člena  
urba nisti čneg a za kon a št. 115 0 z dn e 17. a vgu sta  
1942 in  o krožnico  št. 3 210 z dne  28.  o ktob ra  
1967, s kat ero je minist rstvo za ja vna d ela, v  

navodilih za dolo či la omenje nega za ko na št. 765  
iz leta 19 67, d oloči lo, da parceliza cija ne  
pome ni  sam o  ra zko sanje zemljišč,  tem ve č  
ka kršno koli uporabo po vršine, ki ne gle de na  
kata st rsko razdelitev in šte vilo last niko v  
pred vide va  so ča sno ali zap ore dno i zvedb o vrste  
zg radb  za st ano va njske,  turi stične ali  ind u strijske   
name ne in  ki  po sledi čno p red vide va izve dbo  
urba niza cijskih del za prim arn e in se ku nda rne  
potre be n aselitve. 
V fun kciji obra vn avane  no rmati ve  gre up o- šte vati 
vsa k po se g, ki ga lah ko obje ktivn o ozna čimo kot  
parceliza cijo, ali izvaja nje del, kate ra  so po tre bna,  
da na  terenu om ogo čimo  gradnjo, čet udi g re za  
dela, ki so v n asprotju z u rbani stičnimi om ejitva mi 
ali so izved ena i zven lete h. 
O tem g ovori 18. čle n za ko na št. 47 z d ne 28.  
febru arja 19 85, ki definira kot pa rceliza cijo vsa ko  
urba nisti čno ali gradbe no  spreme mbo  ze mljišč,   
tudi  ko  t a ka sp re mem ba izh aja iz ra zko sanja,  
prod ajeali drugih p odob nih po seg o v - zemljišča  
na ko se, ki so po svojih lastn ostih, na p rime r po  
veliko sti gle de n a zna či lno sti zemljišča in  
name mbn o st po  urbani stičnih  pravilih, šte vilu, legi 
ali pred videnih  mo rebitnih urb anisti čnih  po segih   
ter  na  o sno vi  eleme nto v, pod anih ku pcem,  
ned vou mno nam enjeni g radnji. 

Po sojil a,  skl en j en a v l et u 1997 za p o seg e 
g radb en e ob n o ve 

Kot pre d vide va 4. od st avek 1. člen a za-  
kon ske ga odlo ka št. 669  z dn e 3 1. d ecemb ra  
1996, sp re menjen ega  z zakono m št. 30  z dne  28.  
febru arja 199 7, se za doh odnino fizi čnih o seb  
odbije od bruto da vka in največ do celotne  
njego ve vsote zn e se k v višini 1 9 od st otko v, ki 
skup no ne p re se ga 2.58 2,28 e vra, pa sivnih  
obre sti in dod atnih s te m po ve za nih stroškov, kot  
tudi re valori za cijskih deleže v, ki so od visni od 
indeksnih kla vzul, pla čanih re zident om v Italij i ali v 
drugih d rža vah članicah E vrop ske U nije, oziro ma  
stalnim o rg anizacijam  n erezid ento v  v  Italij i  za  
posojila, sklenje na v letu 19 97 za p osege  
grad bene o bno ve, kot je opi sano v to čkah a ), b),  
c) in d) 1. od sta vka v 31. čle nu za kona št. 45 7 z 
dne 5. avgu sta 1 978. 
Posegi za obn o vo g radb ene ga p rem o ženja, za  
kate re  je pred viden  om enjeni o dbite k, so  
nasle dnji: 
• posegi re dneg a vzdrže va nja, t.j. tisti, ki 

zad e vajo ada pta cije, obno ve in nad om eščanje 
dodela v sta vb in tista, ki so pot rebn a za 
integra cijo ali ohranjanje  delo va nja  ob stoje čih  
tehnolo ških nap eljav; 

• posegi izred nega  vzd rže va nja, t.j. tista d ela in 
sp rem em be, ki so  pot reb na za  obn o vo ali 
za menja vo d elov sta vb, tudi st ru ktu rnih, te r za 
izdela vo in inte griranje sanita rnih in te hnolo ških 
napeljav,  če se  s te m ne sp re menijo 
pro sto rnine in  po vršin e  p o sam e znih  
nepremi čnin skih enot in se n e po vzro čajo 
sp rem em be na me mbn osti; 

• re sta vriranje  in  ohranitvena  san a cija, t.j. tisti 
posegi, ki so na menje ni jamčenju 
funkcion alno sti s sist emati čnimi po se gi, ki 
upo šte vajo tip ološke,  fo rmaln e in stru kt urn e 
element e sta vbe in do voljujejo z njimi zd ru žljivo 
uporabo. Ta ki po se gi  zaje majo  utrje va nje,  
pono vn o vzpo sta vite v  in  o bno vo  sest a vnih  
element ov  zgradb e,  vključite v  doda tnih 
element ov  in  napelja v,  pot reb nih  za upo rab o, 
ter od st ranite v ele ment ov, ki so tuji grad beni 
enoti; 

• posegi g radb ene obn ove, t.j. tisti, ki 
pred vide vajo    sp re me mbe    g rad benih st ru ktu r 
s si ste mskimi po segi, ki lah ko delno ali v celoti 
sp rem enijo p red hodni g ra dbeni obje kt. Ta ki 
posegi zaje majo pon ovno  vzpo sta vite v  ali  
za menja vo n ekate rih  st ru ktu rnih  elem ento v   

 

zg radb e, od stra nite v, sp rem em bo ali dodaja nje 
novih eleme nto v in na peljav. 

Za  u velja vljanje  zmanj šanja  d oho dnine mora biti 
posojilna pogodb a, kot je določeno v 1813. členu  
civilneg a za ko nika , sklenjena v letu 1997 s to čno  
določenim n ame nom  finan cira nja o menjenih  
posego v g rad bene obn ove, ki lahko  zade vajo  
nepremi čnine, na me njene bivanju, gla vne mu ali 
se ku nda rne mu, kot tudi nepremi čnin ske e note, ki 
imajo druga če n na me n (gara ža, klet,  pi sa rna,   
trgo vina  itd. ),  se veda  pod  po gojem, da se  
posegi izvajajo na nep remi čnina h na italijanskem  
oze mlju in upo šte vajo izvršilne norme,  
pred vide ne za g rad ben o deja vn ost. 
Dru gi na čini  fina nciranja,  kot  so   od prtje kredita,  
hipote karne meni ce itd., ni so d ovoljeni. 
Omenjen o zm anjšanje doho dnine  je lah ko  
zd ru žljivo z olaj ša vo,  pred videno  za hipote ka rna  
posojila, sklenjena  za n akup ali gradnjo  
nepremi čnin ske enot e, ki bo upo rabljena kot  
glavn o bivališče in je n am enjena, poleg  
omenje nim nep remi čnina m v la sti zavezan ca,  
tudi nepremi čnina m v la sti tretje o seb e, ki jih 
za ve za ne c upo rablja na p odlagi pogo dbe o  
uporabi proti plači lu, b re z pla či la ali v d rugih  
ust re znih p rime rih. 
3. člen  mini strskeg a  odlo ka  z  d ne  22. m arca  
1997 d oloča, da je za u velja vljanje zmanj šanja  
dohod nine potrebn o, d a za ve za ne c  shra ni,  
predlo ži  ali  izroči  na zahte vo u rad o v na slednjo  
dokum enta cijo: 
• pobotni ce plači l za pa sivne o bre sti iz p o sojila; 
• kopijo po sojilne po godb e, i z kat ere  je razvidn o, 

da je bila sklenje na za i zvajanje zgo raj 
opisa nih po seg o v za ob no vo; 

• kopijo do ku ment a cije, ki doka zuje st ro ške v 
zve zi s po segi.  

O p ozo ril o:  Zma njša nje d ohod nine u veljav- l jamo  
sa mo v zvezi z ob re stmi, ki j ih obra - ču nam o na  
zne sek p o sojila, kate ro je bilo v letu 19 97 in v 
nasle dnjih letih deja nsko  up ora bljeno za  
pokrivanje st ro ško v, po ve za nih s po segi za  
obno vo, za i zvedb o katere je bila sklenjena  
posojilna pogod ba. Ko je zne se k po sojila vi šji od 
omenje nih do ka zljivih st ro ško v, se zmanj šanje  
dohod nine ne u velja vlja za ob re sti, ki se nan a-  
šajo n a tisti d elež po sojila, ki p re seg a višino  
doka zljivih st ro ško v. Če je za  slednje v p rejšnjih 
letih za ve zane c uveljavljal zmanj šanje  
dohod nine, jih mo ra p rijaviti v VIII . ra zdel ku  
“Lo čen o ob da včeni d ohod ki” v t abeli F pod  
ozn a ko F10. 

Hip o t ekarn o p o sojil o, vezan o  n a g rad njo  
ali g rad b en o o b n o vo gl avn eg a bi vali šča 

1. od sta ve k 3. čle na za kon a št. 4 49 z d ne 27.  
decem bra 1 997 z vsebino “U kre pi za  
stabilizira nje javnih finan c” d oloča vključite v  1-t er   
odst a vka  v  13-bis  (da ne s 15. člen) členu  
enotne ga be sedila o  do hodnini (Tuir)  v odlo ku  
pred se dnika re publike št. 917 z dn e 22.  
decem bra 1986. Na podlagi o menjen e odlo čbe  
glede doh odnine fizi čnih o seb se  od b ruto  
dohod nine vse d o njene vi šine odbije zne se k v 
višini 1 9 o dst ot ko v skup ne vsote,  ki ne presega  
2.582, 28 e vra. Gre za izdat ke za pla či lo pa sivnih  
obre sti in s tem  po ve za nih stro ško v te r za  
re valori za cijske dele že od vi sne od inde ksnih  
kla vzul, ki j ih za ve za ne c pla ča  re zide ntom  Italije  
ali  druge  drža ve  članice  Evrop ske U nije, 
oziro ma  stalnim org aniza cijam n ere zide nto v v 
Italij i v sklo pu po sojil, sklenjenih o d 1. jan uarja  
1998, ja mčenih s hipote ko, za gradnjo  
nepremi čnin ske e note, na menjen e gla vne mu  
bivališču. Za gla vn o bivališče štejem o tisto, v 
kate re m za ve za ne c ali njego vi dru žin ski čla ni 
običajno bi vajo. U po šte vajo se vpisi iz m atičnih  
registro v ali sa mop otrdilo, napi sano  na  podla gi 
OP R št. 44 5 z dne 28. d ecemb ra 2000,  s katerim 
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za ve za ne c lah ko pot rdi tudi, da o bičajno bi va  
drugje, ka kor je zab eleženo v m atičnem regi stru.  
Kot gradnjo n ep remi čnin ske e note upo šte va mo  
vsa k po seg, izve den v skladu z ob činskim  
habilitacijskim u krepo m, ki poo blašča  no vo  
grad njo, vključno  s p osegi g rad ben e ob no ve,  
opisa nimi v 1. od sta vku 31.  čle na, to čka d)  
za ko na št. 45 7 z dne 5. a vgu sta  197 8. 
Za uveljavljanje o menjen ega zmanj šanja  
dohod nine sm ejo biti upo šte vani n a slednji pogoji: 
– nepremi čnin ska e nota  v g radnji m ora biti 

name njena o bičajn emu bivališču za ve zan ca  
ali družin skih člano v; 

– pogod ba za  po sojilo mo ra biti sklenjena  v 
obdobju še stih m ese ce v pred ali po za čet ku  
grad benih d el; 

– nepremi čnina mo ra biti upora bljena kot  gla vno  
bivališče v ro ku še stih me se ce v o d za ključka  
grad benih d el; 

– posojilna pogod ba mo ra biti sklenjen a s strani 
ose be, ki bo ra zpolagala z ne pre mičninsko  
enoto kot la stni k ali kot no silec d rug e oblike  
dejan ske p ra vice.  

O p ozo ril o: p ogoj za p re me stite v običajn ega  
bivališča v n epremi čnino, ki bo n ame njena  
glavn emu bi vališču, ni ob ve ze n za o se bje stalnih  
slu žb o boroženih sil ter za pripa dnike vojne in  
civilne p olicije. 
Doho dnina se zmanj ša izključn o glede na obre sti 
in povezane st ro ške te r na re valo riza cijske  
deleže, ki izhajajo iz hipote ka rnih pog odb,   
sklenjenih  na  podla gi  181 3. člena  ci vilnega  
za ko nika od 1. ja nua rja 199 8, o mejeno na njiho vo  
vredno st v zve zi z zne skom p osojila, ki je bil 
vsa ko let o dejan sko upo rabljen za  gradnjo  
nepremi čnine. 
V primeru sola stni št va ene ali ve č po sojilnih 
pogod b se meja 2.5 82,2 8 e vra na na ša na  celotno  
vsoto obresti, p ove zanih stroškov in  
re valori za cijskih dele že v.  
Zm anjšanje d oho dnine  je zdru žljivo z odbit ki, 
pred vide nimi za pa sivn e o bre sti i z hipote ka rne   
pogod be  za  na kup  gla vneg a bi vališča, kot  
izhaja iz 1. od sta vka 15 člen a, točke b ) enotn ega  
besedila o  do hodnini (Tuir),  ven dar  le za  ob dobje  
izvajanja gradbe nih del n epremi čnin ske e note in  
za še st m e se ce v, ki sledijo za ključku del.  
Pra vica do zmanj šanja d oho dnine se prekin e z 
davčnim o bdobje m, ki sledi tistem u, v kate re m se  
nepremi čnina ne up ora blja več kot gla vno  
bivališče.  Ne  up o šte vam o sp rem emb,  ve zanih  na  
selitev iz delo vnih ob ve zno sti. Če  za ve zan ec ne  
prijavi ne premičnine kot  gla vneg a bi vališča v ro ku  
še stih  m ese ce v  po  za ključku  gradbe nih d el, 
izgubi pra vi co do zmanj šanja doh odnine.  V t em  
prime ru za čne veljati rok za p opra ve k  da včne   
prijave,  ki  ga  o pra vi Age ncija za 
prihod ke, od d ne va za ključka gra dbenih del. 
Zm anjšanja d oho dnine ni m ogo če  u veljavljati,  ko   
grad bena   dela  ne pre mičninske e note za 
glavn o bivališče ni so ko n čana v ro ku, ki ga  
določa up ra vni u krep, kat ere ga p red vide va  
veljavna za ko nodaja za gradb ene deja vno sti, ki je 
omog o či la gradnjo te  nep remi čnine  ( ra zen   
mo žno sti  pod aljška). V tem p rimeru upo šte va mo  
ta dan  za za čete k velja ve ro ka za  pop ra ve k 
davčne prija ve, ki ga opra vi Agen cija za P rihod ke.  
Pra vice do zma njša nja doho dnine ne izgubim o v 
prime ru za mud, ko se gradb ena 
dela niso p ričela  v še stih me secih  pred ali po  
sklenitvi p osojilne pogo dbe ali ob neup o šte vanju  
ro ko v, opi sanih v prejšnje m st avku,  izklju čno   
za radi  zam ud  ob čin ske u pra ve pri izdaji 
upra vnih d o voljenj, ki j ih zahte va velja vna  
grad bena  zakono daja.  
Za u velja vljanje zmanj šanja doho dnine je treba  
sh raniti, pre dložiti ali na zahte vo fina n čne slu žbe  
izro čiti pobo tnice pla či l pasi vnih o bre sti iz po sojila, 
kopijo po god be 

hipote karneg a po sojila (iz kate reg a je ra zvidno,  
da se nan aša na hipot e ko in da je sklenjen o  za   
grad njo  ne pre mičnine,  n ame njene gla vne mu  
bivališču ), up ra vna do voljenja, ki j ih pred vide va  
veljavna gradb ena za kon odaja in kopije fakt ur ali 
ve - l javnih  ra ču no v,  ki  potrjujejo  izdat ke  za  
grad njo nep re mičnin e. 
Pogoji in na čini izvajanja zgo raj opi san ega  
olajša va so  po dro bneje opisani v p ra vilniku št.  
311 z dne 30. julija 199 9 (U r.l. št. 211  z dn e 8.  
sept em bra 199 9). 

O p ozo ril o:   zma njša nje  do hodnin e  lah ko  
uvelja vljamo le  za o bre sti, o bračuna ne n a zne se k 
posojila, ki je  bil dejan sko  upo ra bljen za kritje 
stroškov gra dnje ne premičnine. Če zne se k 
posojila presega om enjene  do kazljive stroške , se  
zm anjšanja doh odnine n e da u veljavljati za  
obre sti, ki se  nan ašajo n a d el po sojila, ki presega  
stroške. V koliko r je za ve za ne c za slednje v 
prejšnjih letih uvelja vljal odbite k, jih mo ra p rijaviti v  
VIII. ra zd elku “Lo čeno o bda vče ni doho dki ” v 
tabeli F po d o zna ko F10. 

St ro ški en o st avni h d ru žb 

Od celotneg a do hod ka po sa me znih d ru žab niko v 
se lah ko  sora zme rno z d eležem p arti cipa cij pri 
dobičku o dbijejo nasle dnji st ro ški eno sta vnih  
dru žb: 
• zne ski, izpla ča ni zapo slenim, ki v skla du z 

za ko nom opra vljajo funkcije p ri volilnih slu žbah; 
• prisp e vki, dona cije in da ro va nja v kori st d rža v v 

ra zvoju, ko n e p re seg ajo 2 o dst ot ko v  
skup nega  prijavljene ga  do hod ka; 

• nado me stila, ki se po za konu i zpla čajo 
najemni ku, ki ima  vpeljano deja vno st, če  se 
najemn o ra zme rje pre kine  zaradi sp rem emb e  
name mbn o sti  nepremi čnine; 

• desetletni In vim, pla ča n s st rani d ru žb za st alne 
deleže v da včne m obdo bju, v kat erem se 
opra vi pla či lo, in v na slednjih šti rih da včnih 
obdobjih. 

Posame znim d ru žab niko m se o ben em prizna,  
so ra zm ern o z d eležem parti cipa cij pri do bičku,  19  
odst otno zmanj šanje do hodnin e za na slednje  
izdat ke: 
• pasi vne ob re sti iz ag ra rnih po sojil; 
• pasi vne ob re sti do skupn o 2.0 65,8 3 e vra za 

hipote karna po sojila, skle njena  pred 1. 
januarje m 19 93 za n akup n epremi čnin; 

• pasi vne obresti, dodat ni stroški in 
re valori za cijski deleži do 2 .582, 28 e vra za 
posojila, sklenjena v letu 1 997, za po seg e 
vzdrževanja, o bno ve in p re no ve sta vb; 

• izdat ki za vzdrže vanje, za ščito ali obn ovo 
zgo do vin ske, u metni ške in a rhivi stičn e 
dediščine; 

• pro sto voljni  d ena rni  pri spe vki v  ko rist  države,  
dežel,  lokalnih in kraje vnih skupn osti, u sta no v 
ali javnih za vod o v, ki nep rofitno o pra vljajo ali 
spo dbujajo štu dijske, ra zisko valn e in 
dokum enta cijske  deja vno sti  velikeg a  
kultu rneg a  in umet niškeg a po men a 

• pro sto voljni  den arni  p risp evki  v  kori st 
usta no v ali ja vnih za vo do v, sklado v in pra vn o 
prizn anih zd ru ženj, ki se ne profitn o  u kvarjajo  z  
zab a viščnimi  deja vn ost mi; 

• pro sto voljni  den arni  p risp evki  v  kori st 
usta no v p rioritetn ega d rža vne ga inte re sa, ki 
delujejo na  gla sbe nem  po dročju,  za kat ere  je 
pred vide no preobliko vanje v u stan ove 
za se bneg a pra va na podlagi 1. člen a 
za ko nodajn ega odlo ka št. 36 7 z d ne 29. junija 
1996; 

• pro sto voljni   pri spe vki   d o   2. 065,8 3 e vra v 
ko rist n eprofitnih pro sto voljnih org aniza cij 
(ONL US ) in prebivalst va,  ki so  ga  p riza dele 
javne n esre če ali drugi po seb ni dogod ki, tudi 
če je d o njih pri šlo v drugih d ržavah; 

• spe cifični  stro še k  ali  nominalna  vredn ost  

dobrin,  brezplačno pre danih na p odlagi   
ust re zne   ko nven cije   drža vi, de žela m, 
lokalnim in kraje vnim skup no stim, u sta no va m 
ali javnim za vodo m, ki ne profitn o  o pra vljajo  ali  
spo dbujajo št udijske, ra zi sko valne in 
dokum enta cijske  deja vn osti  velikeg a  
kultu rneg a  in umet niškeg a po men a; 

• pro sto voljni pri spe vki družba m za vzajem no 
pomo č, če zne se k ne presega 1.291, 14 e vra; 

• pro sto voljni  p risp evki  zdru že njem  za so cialno 
pomo č, če zne se k ne presega 2.065, 83 e vra; 

• pro sto voljni  den arni  p risp evki  v  kori st 
kultu rne  u stan ove “La  Biennale  di Ve ne zia”,  če 
zne sek ne p re seg a 30 o dst ot ko v celotne ga 
prijavljeneg a do hod ka. 

Za nata nčnejša p ojasnila glej tabelo  9 “I zdat ki, za  
kate re  je p red viden o 1 9 o dst otno zmanj šanje  
dohod nine”. 
Posame znim dru ža bnikom je obe ne m priznan,  
so ra zm ern o z udele žbo  p ri do bičku,  41  od stot ko v 
odbite k ali 36 od stot ko v odbite k za st ro ške za  
posege  obna vljanja  g rad bene ga  p re mo ženja,  
kot to p red vide vajo od sta vki od 1 do 7 v 1. členu  
za ko na št. 44 9 z dn e 27. d e cem bra  199 7, in 36  
odst ot ko v o dbite k za st ro ške vzd rže vanja in  
va rst va go zd ov. 

 
D el o vni dn evi - p o seb ni p ri m eri 

 
V primeru delovnih pogo db za zap o slitve za  
določen ča s, ki pred vide vajo “dne vno” d elo (n pr.  
grad beni dela vci in dninarji), p ra zni ki,  teden ski 
počite k in ned elavni dne vi me d dat umo ma  
za čet ka in ko n ca po god be m orajo biti določe ni 
so ra zm ern o z ob stoje čim ra zm erje m m ed d ne vi, 
ko je oseba dejan sko d elala, in dn evi, ki j ih 
obra vn a vajo kot de-  lovne dni kolekti vne d rža vne  
delovne pog odb e in dodatn e lokalne p ogo dbe, ki 
se lah ko izvajajo  za p ogod be za  ne dolo čen ča s 
istih kateg orij. Če re zultat ni celo šte vilo, ga  
zao kro žimo na vzgo r. 
V prim eru  od škod nin ali zne sko v, ki so jih 
naka zali INPS ali druge u stan o ve, zmanj šanja  
osn o ve za za po slene pripa dajo letu, v kat ere m so  
prijavljeni u st re zni d ohod ki. V te m prim eru  
za ve za ne c na ve de po d o zna ko C4, v 1. stolpe c,  
dne ve, ki dajejo pra vi co d o  po vra či la,  tudi  če  se   
nana šajo  n a prej šnja leta. 
V prime ru štipendij za ve zane c n a vede pod  
ozn a ko C 4, v 1. st olpe c, šte vilo dni, za kat ere je  
bila dodeljena štipe ndija (tudi če se nan a ša na  
prejšnja leta). Če je bila štipendija naka-  zana za  
šol sko ali uni verzitet no u spe šno st, u veljavljamo  
odbitke za celo leto; če je bila štipen dija 
dodeljena za obiskovanje d oločeneg a te čaja,  
zm anjšanje do hodnin e u veljavljamo za ča s 
obve zneg a obi sko vanja te čaja. 
Za po sebn o o dškodnino v kmetijst vu  se n avede  
dne ve v vrstico C4,  1. stolpe c so ti sti rezultati iz 
potrdila za kat ere  je da včni za ve zan e c prejel 
so cialno p omo č. 
Med dn eve iz prejšnjih let, za kate re ima  
za ve za ne c pravi co d o odbit ke, ne štejejo d ne vi 
delovnih obdo bij, za kate ra je že bilo u veljavljeno  
olajša ve ali odbit ke. 
 
 

Do d at no so ci al n o varst vo 

Č v t e ku leta je isto časno p rišlo d o ra zličnih  
situa cij za kom pleme nta rno socialno  varst vo,  da  
za ve za ne c u goto vi, kate ro šifro n aj vpi še v 
oke n ce v 1. stolp cu v vrstici E 23, m ora pre veriti, 
ali spada  v ene ga od  sle de čih prim ero v. 
Op ozarja mo, d a v prim eru i zen a čene ga o bra zca  
CU D 200 6, v kate rem je črka "A " pod 8. to čko  
ra zdel ka "S plošni podat ki", so informa cije o 
posam eznih situa cijah z odg ovarjajo čo šifro na  
ra zpolag o v opo mb ah. 
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1. p ri m er 
Za ve za ne c, ki je v te ku leta  prejel obe vrsti 
slede čih d ohod kov: 
• dohod ke, za  katere ni pred videna  od pra vnina  

(TFR) (šif ra 3 ); 
• dohod ke od  delo vne ga ra zm erja, za katere je 

pred vide na odp ra vnina  (TFR ), u sta no vljen je 
bil sklad pog odbe neg a zavarovanja in 
za ve za ne c se vanj ni vpisal (šifra 4 ). 

V tem  p rime ru v o ken ce  v 1.  stolp cu  v vrstici E23  
gre vpisati šifro "4 " in je  tre ba i zpolniti d ve  različni 
vrsti ci v t abeli C: v e no vrstico bo vpisa n do hode k,  
za  katerega  ni p red vide na odp ra vnina  (TFR ), in  
gre p re kri žati o ken ce "b re z od pravnine (TFR )", v 
drugi vrstici p a bo  vpisan dru gi do hode k od  
delovnega ra zmerja. 
 
2. p ri m er 
Za ve za ne c, ki je v te ku leta  prejel obe vrsti 
slede čih d ohod kov: 
• dohod ke, za  katere ni pred videna  od pra vnina  

(TFR) (šif ra 3 ); 
• dohod ke od  delo vne ga ra zm erja, za katere je 

pred vide na odp ra vnina  (TFR ), u sta no vljen je 
bil sklad pog odbe neg a zavarovanja in 
za ve za ne c se je vanj vpisal (ni šifre ). 

V tem prie me ru v o ken ce v 1. st olpcu v vrsti ci 
E23 ne g re vpi so vati no bene šifre, tre ba pa je  
izpolniti d ve ra zlični vrsti ci v ta beli C:  v en o g re  
vpi sati doho de k, za kat ere ga ni pre d videna  
odpravnina (TFR), in g re p re kri žati o ke nce "bre z 
odpravnine (TFR )", v d rugi vrstici pa bo vpi san  
drugi d ohod e k od d elovneg a ra zme rja. 
 
3. p ri m er 
Za ve za ne c, ki je v te ku leta prejel slede če vrste  
dohod kov: 
• dohod ke od  delo vne ga ra zm erja, za katere je 

pred vide na odp ra vnina  (TFR ), u sta no vljen je 
bil sklad pog odbe neg a zavarovanja in 
za ve za ne c se je vanj vpisal (ni šifre ); 

• dohod ke od  delo vne ga ra zm erja, za katere je 
pred vide na od pra vnina (TFR ), a sklad 
pogod ben ega za va ro vanja ni bil ust ano vljen 
(šifra 3 ). 

V tem  p rime ru v o ken ce  v 1.  stolp cu  v vrstici E23  
ni treba vpi so vati n oben e šifre, t reb a pa je i zpolniti 
dve  ra zlični vrstici v ta beli C: v eno  gre vpisati 
dohod e k, za kate reg a je bil usta no vljen sklad, in  
se o zn a či oke nce "bre z o dpravnine (TFR )", v 
drug o vrstico p a je treba  o zna čiti drugi do hode k 
od delo vne ga ra zme rja, za katerega je bil 
usta no vljen sklad . 
 
4. p ri m er 
Za ve za ne c, ki je v te ku leta prejel slede če vrste  
dohod kov: 
• dohod ke od  delo vne ga ra zm erja, za katere je 

pred vide na odp ra vnina  (TFR ), u sta no vljen je 
bil sklad pog odbe neg a zavarovanja in 
za ve za ne c se vanj ni vpisal (šifra 4 ); 

• dohod ke od  delo vne ga ra zm erja, za katere je 
pred vide na od pra vnina (TFR ), a sklad 
pogod ben ega za va ro vanja ni bil ust ano vljen 
(šifra 3 ). 

V tem  p rime ru v o ken ce  v 1.  stolp cu  v vrstici E23  
gre vpisati šifro "4 " in je  tre ba i zpolniti d ve  različni 
vrsti ci v tab eli C: v eno  g re vpi sati d oho de k, za  
kate re ga ni bil ustano vljen sklad in se o zna či 
oke n ce "b re z odp ra vnin e (TFR)", v d rug o pa je 
treba ozna čiti drugi do hod ek od delo vn ega  
ra zme rja, za kate re ga je bil ust ano vljen sklad. 

N ado m est ni p rej em ki i n o b resti 

Prejem ki, izpla ča ni kot nad ome stilo do hod ka,   
tudi  zaradi  od st opa   terjat ev,  p rejete  
odškodnine,  tudi v obliki za varo va nja kot  
odškodnina za radi p om enljive škode pri izg ubi 

dohod kov, z izjem o izpla či l za trajno in validno st   
ali  smrt,  za mu dne  o bre sti  in ob re sti zara di 
odloga plači la, so  do hod ki iste  kate gorije kot  
nado me ščeni ali izgubljeni  doho dki,  o ziro ma   
tisti,  iz  katerih  izh ajajo  da včni  dob ropi si,  za   
kate re  so do zorele o bre sti. V te h pri merih  
za ve za ne c upo rabi ista o ken ca ob ra zca, v kate ra  
bi vpisal nad ome šče ne p reje mke ali tiste,  na  
kate re se nan ašajo terjat ve . 
V to kate gorijo sodijo med drugim: d opolnilni 
sklad, n ado me stilo za b re zp oselno st, do dat ki na  
mobilno st, na dom e stilo za porodni ški dopu st,  
zne ski, ki izvirajo  iz vseh  vrst t ran sa kcij in 
pre živnina, ki se zača sno plačuje zapo sleni m, o  
kate rih se mora še izre či so dna obla st. 
Nado me stila, ki p ripadajo  kot o dškodnina zara di 
pome nljive ško de o b izg ubi doh od ka za o bdobje  
ve č let, zave zane c vpiše  v VIII. d el “L očeno  
obda včeni doh od ki” v ra zpredelni ci F v ru bri ki 
F10. 

Do h o d ki, op ro ščen i o b d avčit ve, in  
p rej em ki, ki se n e pri št evaj o m ed do h od ke 

Na slednje po kojnine ni so obda včl j ive in so  
ena čen e re dnim privilegiranim p o kojninam,  ki se  
plačujejo voja kom nabo rni kom (ra zso dba  
usta vnega  sodi šča št. 387 z dne  4-11. julija 
1989 ): 
• pokojnine za po škod be, ki so jih me d 

slu ženje m voja škega ro ka  utrpeli kadeti, 
pomo žni oficirji ali podoficirji (nab orni ki, ki so 
post ali podn are dniki v zad nji fazi služenja 
voja škeg a ro ka ); 

• pokojnine, izplačane  po mo žnim oro žniko m 
(nab orni ko m reda oro žniko v) in o seb am, ki 
slu žijo voja ški ro k v d ržavni policiji, v red u 
finančnih stra žni ko v, v redu  ga silce v,  te r  
pro sto voljnim voja ko m, če  so utrp eli po škodb o, 
za katero se plačuje po kojnina,  m ed slu ženje m 
voja škeg a ro ka ali v obdobju, ki ustreza 
obve zne mu služenju voja škeg a ro ka. 

Neob da včl j ivi so tu di: 
• so cialni dod ate k po kojnin, ki g a p red vide va 1. 

čl. zakona št. 544 z d ne 2 9. de ce mb ra 1 988 
• dodate k mo bilnosti v sklad u s 5.  od sta vko m  7.  

člena   za kona   št.  2 23  z d ne 2 3. julija 1991  za 
ose bo, ki je bila na n ovo zap osle na v 
novou stan o vljenih za dru gah; 

• poro dniška d o klada, ki jo pred vide va za kon št. 
448 iz let a 199 8 za n ezapo slen e žen ske; 

• pokojnine,  ki  j ih  prejemajo  italijanski 
drža vljani,  ki  so  p ost ali  invalidi,  ali zakon ci 
italijanskih drža vljano v, ki so u mrli za radi 
eksplo zij oro žja ali e ksplo zivnih t eles,  ki so jih 
oborožene  sile pu - stile ne za va ro va ne ali 
zap u ščene v ča su  miru  med   kom biniranimi  
ali  posa me znimi vajami; 

• drža vljanst va , ki so po st ali invalidi med 
opra vljanjem d olžn o sti ali zara di tero risti čnih 
dejanj ali organiziraneg a kriminala, in po sebn a 
povra či la, izplačana pre ži velim   so rod niko m  
padlih   med  op ra vljanjem dol žno sti, o zirom a 
žrt va m te rori zm a ali org aniziraneg a kriminala; 

• naka zila za sodelo vanje p ri ra zisko valni 
dejavno sti, ki j ih podeljujejo unive rze, 
ast ron om ske in  a strofizi čne  op azo valnice  te r 
ve zu vska opa zo valnica,  javne ust ano ve  in 
ra zisko valni inštituti na p odlagi 8. čl. odloka 
pred se dništva mini strskeg a sveta  št.  59 3 z dn e 
30. de ce mb ra 19 93 in nad aljnjih spreme mb in 
dopolnil, ter za vo do v En ea in ASI. 

Neob da včl j ive so na sled nje štip endije: 
• štipen dije, ki j ih dežele z red nim stat uto m na 

podlagi za ko na št. 390 z d ne 2. de ce mbra 
1991 podeljujejo uni ve rzitet nim štud ento m, te r 
štipen dije, ki j ih unive rzitetnim   štud ento m  
podeljujejo de žele  s  po sebnim  statut om  te r  
avto no mni po krajini Tre nto in Bo ce n; 

• štipen dije,  ki  j ih  podeljujejo  unive rze ali 
za vo di viso ko šolske izo bra zb e na p odlagi 

za ko na št.  398  z d ne 30. no ve mbra 1 989  za 
obisko va nje izp opolnje valnih te čaje v ali šol za 
stroko vno i zpo polnje vanje, t ečajev za  
pridobite v d okt orske ga  n a ziva,  za  
ra zisko valno p ost do kto rsko deja vno st in za 
obisko va nje izpo polnje valnih te čaje v v tujini; 

• štipen dije, ki se  od  1.  janua rja 2 000 ra zpi sujejo 
v o kviru p rog ra ma “So crate s”, u st ano vljenim s 
sklepo m evro pske ga pa rlam enta in 
evrop skeg a sveta št. 8 19/95 /CE z d ne 1 4. 
marca 1 995,  s   sp re mem bami   sklep a  
evrop skeg a p arla ment a  in  e vro p skega  svet a  
št. 5 76/9 8/CE,  ter  dod atni zne ski, ki j ih 
naka zujejo univerze, pod p ogoje m da celotni  
letni    zne se k    ne    pre se ga 7. 746, 85 e vra;  

• štipen dije, ki se p o zakono dajne m odlo ku št. 
257 z dn e 8. a vgu sta 1 991 p odeljujejo za 
obisko va nje viso kih  šol za spe cializa cijo 
fakultet e za m edicin o in kirurgijo; 

• štipen dije za žrtve te rori zm a ali orga ni- 
ziran ega kri minala ter za njiho ve sirote in 
otro ke (zakon št. 407 z dne 2 3. no ve mbra 
1998 ). 

Rent e IN AIL, ra ze n dn e vne do klade  za za - ča sno  
popolno  ne sp o sobn o st za delo, se  ne  
obra vn a vajo kot doh ode k in zato nimajo  
noben ega po mena da včne nara ve. P ra v ta ko  
niso štete kot doh ode k rente en a ke na ra ve, ki jih 
naka zujejo ne re zident ni orga ni. 
Če d avčni za ve zan ci preje majo rento  od tuje   
skrb st ve ne  u stan ove  kot   o dškodnino zara di 
nesre če pri delu ali za radi d elovne bole zni, ki se  
je pojavila m ed d elovno d obo,  p redlo žijo  Age nciji  
za  Priho d ke  – o srednji direkciji za ug ota vljanje –  
potrdilo o od škod ninski n ara vi p rejete vsot e. Ta ko  
potrdilo zave zane c p redlo ži le enkrat. Zave zan cu  
ni treb a p redlo žiti pot rdila, če g a je že predlo žil za  
prete kla leta. 
 
 Sp rem em b a p o sojil n e p og o d b e 
 
V prime ru spre me mbe po sojilne pogodb e za  
nakup last nega bi vališča oh rani oseba  pravi co   
do  u veljavljanja  zm anjšanja  do hodnin e na  
podlagi p redpi so v v veljavi v trenut ku  sklenit ve  
prve p osojilne pogod be sam o, če se ni so  
sp rem enile pogo dben e stran ke in v po ro št vo  
oddani nep re mičnin ski vir d oho dka te r če  višina  
posojila ne pre sega   p reo staleg a  d eleža  kapitala   
(ki vključuje m ore bitne zapadle ali neplačane  
obro ke ,  aku muliran e  obresti  v  polletju  v te ku,  
ovredn oten e na dan sp rem emb e, ter  st ro ške  
za radi pre dhod ne porabe  tuje valu- te ), ki ga je  
treba vrniti na dan sp rem emb e ome njene   
pogod be.  Pog odb ene   stra n ke se  upo št evajo kot  
nespre me njene, t udi če se  sprem emb a sklene  
med ban ko in o sebo,  ki je med t em ča som sto pila 
v p osojilno ra zm erje za radi pre vze ma, in ne ve č s  
prvotnim pod pisni kom . 
 

K azn i 
 
Če so v da včni nap ovedi izpu šče ni ali niso točno  
ali popolnoma na ve deni pom em bni podat ki za  
ugota vljanje da včn ega zavezan ca ali če je  
drug ačen od fi zičn e o seb e, nje go v za stop nik,  
pome mbni pod at ki za dolo čanje da vka ali če ni 
točn o in popoln oma  na ve den  vsa k drugi ele ment,  
ki je predpi san za izp olnjeva nje ko ntrole, se  
uporabljajo upra vn e den arn e ka zni v višini od  
258,00 do 2.06 5,00 e vro v (8. člen za ko n skega  
odloka št .471 z dne 1 8.de cemb ra 1 997 ). 
Če je bila v d a včni prija vi na ved ena da včna  
osn o va, nižja od ugot o vljene, ali dave k, nižji od 
dolgo vane ga, o zirom a d a včni  d obropisi,  vi šji  od   
upra vi čene ga,  je p red viden a up ra vn a ka zen v 
višini 1 00 ali 200  od sto tkov  višje ga  da vka   ali  
ra zlike da včn ega d ob ropi sa. En aka ka zen se   
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izvaja, če je bilo v prijavi naveden o neup ra vičeno   
zm anjšanje   doh odnine   o ziro ma n eup ra vičeno  
zm anjšanje da včne o sn ove, tudi če je bilo 
dodeljeno pri dolo ča nju odte gljajev v izvoru (1.  
člen za kon ske ga odlo ka št. 4 71 z dne  
18.de ce mb ra 1 997 ). 
V prime ru i zpu ščen ega, nepo polneg a ali 
za ka sn elega vpla či la a konta cije ali dopla či la 
davkov, ki so po sledica da včne p rijave , je 
pred vide na upravna kazen v vi šini 30 od stot ko v 
vredno sti vsa keg a n epla čane ga zn eska ali 
zne ska,  pla čane ga z za mud o. Ena ka ka zen je  
pred vide na za vi šje davke, ki so ra zvid ni iz 
sa mod ejnih in formalnih  pre gledo v,  i zvršenih  na   
podlagi členo v 36-bis in  36 -ter  OP R št. 6 00 z dne  
29. sept emb ra 197 3 (13. člen za kon skega  odlo ka  
št. 4 71 z dn e 18. de cem bra 199 7). 
Kazen 30  od stot ko v se zniža: 
• na 10  od sto tkov, če so  dolgo vane vsot e 

pora vn ane v ro ku 30 dni po p rejemu sp oro či la  
o  zaklju čkih  sa mo dejneg a plači la, ki ga 
pred vide va 3 6-bi s člen OP R št. 6 00 iz leta 
1973 (2.  čle n za kon ske ga odlo ka št. 462  z dn e 
18.de ce mb ra 1 997 ); 

• na 20  od sto tkov, če so  dolgo vane vsot e 
pora vn ane v ro ku 30 dni po p rejemu sp oro či la 
o za ključkih fo rm alnega  pregled a da včn e 
prijave,  izvršene ga n a p odlagi 3 6-t er člen a 
OP R št. 60 0 iz leta 19 73 (3. člen za kon skeg a 
odloka št . 462 z dne 18.de cemb ra 1 997 ). 

Kršenje o b ve zno sti p ra vilnega na vajanja da včne  
šte vilke, ob ve zno sti p ra vilnega o bve ščanja tretjih 
ose b o svoji da včni šte vilki ob vezno sti na vajanja  
davčne šte vilke, ki jo po sredujejo dru gi su bjekti se  
ka zn uje z u pra vn o ka znijo v vi šini 103 ,00 e vro v 
do 2.06 5,00  e vro v (13. člen o dloka pred sedni ka  
repu blike št. 6 05 z dn e 29. se ptem bra 197 3). 
Za ve za nca se o po zarja t udi na sp e cifične ka zni, 
ki j ih pred vide va 4. čl. za kon a št. 14 6 z dne  24.  
aprila 1980 glede p rijave do hod ko v iz zgradb.  
Podrobneje  so o bravna vani prim eri, ko  
za ve za ne c ne vpiše zg ra db v kata ste r in ne  prija vi 
ust re zne ga doh od ka te r doh od ka iz kmetijskih  
zg radb , ki nim ajo ve č kmetijskih zna či lno sti. 
 

En o st avn e d ru žb e i n d ru ži n ska p odj etj a v 
km etij st vu 

 
Eno sta vne dru žbe, ki se u kvarjajo s kme tij- 
st vo m,   i zpolnjujejo   kot   da včno   p rijavo  
obra ze c UNI C O-Osebn e in njim izen ačene  
dru žbe , in sice r ta ko, da  na ve dejo d ohod e k iz 
km etijst va za ze mljišča v za kup u in dominikalni 
dohod e k iz ze mljišča,  če je v njihovi la sti.  
Dru žabni k, ki želi uveljavljati da včno p omo č,  
izpolni obra zec 7 30, ta ko da v tabeli A navede  
ust re zni dele ž, ki je ra zvide n  iz  obrazca  U NI C O-
Oseb ne  in njim  izen a čene   dru žbe,  za   do hode k  
iz kmetijst va in, če so ze mljišča v njeg ovi la sti, 
svoj dele ž do minikalnega doh od ka. 
Če je bilo dru žin sko podjetje u st ano vljeno p red  
31. de ce mbrom 19 98 na n a čin, ki ga p red vide va  
4. odst a ve k 5. člen a OP R št. 917 z d ne 22.  
decem bra 198 6, last nik p odjetja n e mo re  
uvelja vljati davčn e po mo či, te m ve č m ora vlo žiti 
obra ze c U NI C O 200 6-Fizi čne o seb e z na ve dbo  
pripad ajočega d eleža do hod ka i z kmetijst va na  
podlagi te ga,  kar  je ra zvid no i z ust ano vn ega  a kta  
dru žin skega  po djetja, te r la stn ega  dele ža  
dominikalnega  do hod ka.  V i sti prija vi zave zane c 
pripiše sod elujočim d ru žin- skim član om dele ž 
udele žb pri d običku  na  po dlagi vsebine  
omenje nega u st ano vn ega a kta d ru žin skega  
podjetja in pot rdi, da so ti dele ži sora zmerni s 
ka ko vo stjo in  količino d ejan sko  opra vljenega   
stalne ga  d ela  v podjetju v d avčnem obdo bju.  
Dru gi člani dru žin skeg a podjetja lah ko, za ra zliko  
od last nika,  oddajo  o braze c  730,  t ako  da  
navedejo  v  ta beli  A  prip adajo či  dele ž 

dohod ka iz kmetij stva, ki n e sme p re seg ati meje  
49 od sto tkov,  in svoj lastnin ski dele ž 
dominikalnega doh od ka. 

 
S t ro ški za g radb en e p o seg e z n am en o m  
oh ranj an j a o zi ro m a o b n avlj an j a 
g radb eni h o bj ekt o v 

 
Od st avki o d 1  do  7 1.  člena zakona  št.  44 9 z d ne  
27. de cem bra 1 997 in njego ve nad aljnje   
sp rem em be p re dvid evajo zm anjšanje o hod nine v 
višini 4 1 ali 36   o dst ot ko v o d dolg ovane ga I RPE F 
do njen e višine za stro ške,  pla čan e m ed leti 19 98  
in 2005, ki so še ved no v brem e, za izvajanje  
vrste po seg o v za ob no vo g rad bene ga   
pre mo ženja na skup nih delih stano vanjskih  
zg radb in na po sa me znih stano vanjskih  
nepremi čnin skih  en otah  katere koli katego rije, tudi  
km etijske. 4 1 ali 36  od stot no zmanj šanje  
dohod nine lah ko u velja vljajo vsi subje kti, ki  
plačujejo I RPE F, italijanski re ziden ti in 
nere zide nti, ki imajo  v  la sti  ali  pose dujejo  na   
podlagi u strezneg a na slo va (np r. last, dru ga  
dejan ska p ra vica , po se st na p odlagi za kup ne  
pogod be, kom odat a ...) nep re mičnin o, na kateri  
so bili izvršeni p osegi za g radb eno obn ovo.  
Pra vico  do  olajša va ima  tudi d ru žin ski  
so sta no vale c imetni ka ne premičnine, ki je 
pred met p o sega, če plačuje st ro ške in račune in  
so b an čna na ka zila na slo vljena na nj.  
Če so bili posegi izved eni na zgo do vinskih  in   
umetni ških  nep remi čnina h, ki  j ih opred eljuje 
za ko nski odlo k št. 49 0 z dne 2 9.  o ktob ra  19 99   
(o zirom a  za ko n  št.108 9 z dn e 1. junija 19 39 z 
nadaljnjimi spre me mba mi in dopolnili), lahko  
za ve za ne c u velja vlja tudi 19  od stot no zmanj šanje  
dohod nine,  zni žano  za  50 od stot ko v.   
Gradb eni po segi, za  katere se lah ko u velja vlja 
zm anjšanje do hod nine: 
–  redn o vzd rže vanje (sa mo na skupnih delih  

stan o vanj skih zg ra db); 
–  izred no vzd rževanje; 
– adap ta cija; 
– re ko nst ru kcija obje kta; 
–  odst ra njevanje arhitekt on skih o vir (p ri čeme r 

za ve za ne c ne m ore hkrati u veljavljati teh  
stroškov in zdra vst venih st ro ško v - glej ge slo  
“Zd ra vst veni stro ški” ); 

– dela za o mreže vanje o bjekt a; 
– dela za zvo čno i zola cijo; 
–  dela za en ergijsko varčnej ši obje kt; 
–  dela za stati čno in p rotipot re sno za va ro va nje 

objekt a; 
–  posegi za vzpo sta vite v zakon sko zahte va neg a 

stanja; 
–  notra nja dela; 
–  dela za pre pre čevanje n e za konitih d ejanj 

tretjih; 
–  dela za prep re če vanje ne sre č v g o spodinj skih 

poškodb; 
–  dela za u redite v p arkirnih  me st, pripa dajo čih 

objekt u; 
–  stroški za u krepe vzd rže vanja in va rst va 

gozdo v; 
–  dela za od st ranje vanje azbe sta. 
Stro ški, za kat ere  lah ko  za ve zan ec u velja vlja 
olajša vo, so na slednji: 
–  za i zdela vo p roje kta; 
–  za n a kup g ra dbenih mate rialo v; 
–  za i zvedb o del; 
–  za ob rtni ška in dru ga dela, ki j ih zahte va vrst a 

posega; 
–  za poro či lo o skladno sti p osego v z veljavn o 

za ko nodajo;  
–  za st ro ko vna poro či la in oglede; 
–  za pla či lo davščin: da vka na do dano vredn ost , 

takse in upravnih taks za do voljenja, za 
priglasite v d el;  

–  za ko mun alni prispe ve k; 

– za i zdela vo stati čne ga po ro či la, s kate rim se  
potrjuje stati čna va rno st obje kta; 

–  drugi mo rebitni st ro ški,  nep o sre dno  po ve za ni s 
posegi in ob ve zn ost mi, kot jih določa pra vilnik 
št. 4 1 z dne 18. fe bru arja 1 998 

Od bitek se lah ko u velja vlja za če n ši s ti sto p rijavo 
dohod kov, ko so bili stro ški pla čani, po d po gojem 
da: 
• davčni   za ve za ne c   po šlje   Servisnem u cent ru 

za po sredne  in ne po sre dne  da vke p red hod no 
spo ro či lo, ki zade va  vsa ko po same zno 
nepremi čnin sko e noto,  vpi- san o  v  kata ste r,  
ali  za  kat ero   je  bila vložena pro šnja za vpi s v 
kata st er in za kat ero    želi    uveljavljati  
zm anjšanje doh odnin e. 
Na spo ro či lu, napisa ne m na u strezne m 
obra zcu,    mo ra   biti   o zna če n   dat um za čet ka  
del.  Sporo či lo  mora  v  prilogi vseb o vati 
pred vide no do ku ment acijo ali nado me stn o 
izjavo p rič, ki do ka zuje po - sedo va nje 
dokum enta cije. 
Do 31. d e cem bra  20 01 je bilo tre ba o bve stilo o 
za čet ku d el posred o vati Servisne mu cent ru za 
posred ne in nepo sred ne da vke, ki je bil 
oze meljsko pri stojen. Od 1. ja nua rja 200 2 
dalje, zaradi post opn ega u kinjanja teh centro v, 
je treba po slati vsa ob ve stila na na slednji 
naslo v: A gen zia d elle Entrate, Cent ro ope rativo 
di Pescara,  Via Rio Sp arto,  21 - 6510 0 
Pesca ra.  Ob ve stila, ki so jih že  p rejeli na 
prejšnjih na slovih, je t reba vse kakor do st aviti 
Op erati vne mu cen tru v Pe sca ri za na knadn o 
obdela vo; 

• stroški  mo rajo  biti  plačani  z  ba nčnim 
naka zilom, iz kate reg a je ra zvide n vzro k 
naka zila, davčn a št e vilka za ve zan ca, ki želi 
uvelja vljati zma njša nje doho dnine in št evil ka 
DDV  ali da včna šte vilka  o seb e, ki ji je bil 
zne sek na ka zan, na po dlagi pra vilnika  št.  41  
z d ne 1 8. fe bru arja 1 998,  ki se  izvaja po 
pred pisih 1. čl. za kona 449/ 97. 

Z ba nčnim na kazilom ni treb a do kazovati: 
–  vpla či l,  opra vljenih  pred  28.   ma rcem 1998 , 

ko je sto pil v veljavo zgoraj ome njeni pra vilnik; 
–  stroškov urb anizacije; 
–  plači la kole ko v; 
–  takse; 
–  prist ojbin za kon ce sije, do voljenja in prija ve o 

za čet ku del. 
Op erati vne mu centru v Pe sca ri mo ra za ve - zane c 
posred o vati ob ra ze c s spo ro či lom p red  za četkom   
del,  vend ar  ne  ob ve zn o p red   pla či lom  vseh   
stroškov  za  obn ovo. N e kate ra plači la se  na mre č  
lahko op ra vijo pred  od dajo o bra zca. Tak je pri mer 
upra vnih st ro ško v za izvajanje del. 
Za  d ela,  za četa  d o  vklju čno   30.  junija 20 00, se  
upo šte vajo kot p ra vilno vlo žen a ob ve stila tista, ki 
so bila p redlo že na v roku 90 dni od za čet ka del. 
V prime ru ob no ve in/ali plači l, ki zade vajo  
preh odno o bdo bje med d ve ma letom a, ni treba  
poslati no ve ga ob ve stila. Za  u velja vljanje 
zm anjšanja doh odnine , za vezane c na vede  
stroške za leto, v katerem so bili plača ni 
(blagajni ški kriterij), od  če sar bo   od visn a   tu di  
višina    pripa dajo čega  zma njša nja  doho dnine   
(41  ali  36  od stot kov). 
Ko ima ve č o seb p ra vico do zmanj šanja  
dohod nine, ven dar  je na b an čne m n akazi - lu 
navede na i zključno  d avčn a šte vilka o se be,  ki je  
posred o vala Servi sne mu cent ru za po sredn e in 
nepo sredn e d a vke ali o perativn em  cent ru v 
Pesca ri obrazec z ob ve stilom, je zmanj šanje  
dohod nine mog oče tu di, če la stnik ra čuna in  
naro čni k ban čn ega  na ka zila ne sovpad ata, če se  
v u st re zne m polju  da včne  n apo ve di  navede   
davčna št evilka z ban čn ega n a ka zila, se ve da ob  
spo št ovanju vseh d ru gih pog ojev. 
Da včni za ve zan ec mo ra shra niti, pre dložiti in na  
zaht e vo age ncije za p rejem ke izro čiti faktu re ali 
veljavne ra čun e kot do ka zilo o pla či lu st ro ško v 
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za i zvedb o op ra vljenih po se go v, p rejem nico  
ban čne ga na ka zila, s kate ro  je bilo o pra vljeno  
plači lo in vso dru go p red vide no d okum enta cijo. 
Nam e sto o menjen e do ku me nta cije je za  
zm anjšanje d oho dnine v prim eru  po se go v na  
skup nih delih zgradbe mogo če pre dložiti tudi 
potrdilo ad ministrato rja sola stni ške upra ve, s 
kate rim sled nji potrjuje i zpolnite v vseh  
pred vide nih dolžno sti in dolo ča vsoto, ki jo lahko  
davčni za ve za ne c upo št eva za zmanj šanje  
dohod nine. 
Ta ko zmanj šanje d oho dnine velja na podlagi  3.   
odst a vka  1 3.  člena  zakona   št. 44 9 iz leta 1 997,  
tudi za  st ro ške i z da včnih o bdo bij 1996 in 1 997,  
ven dar sa mo v pri meru obn ovit venih gra dbenih  
posego v p o pot re su, ki je leta 199 6 pri zad el 
Emilijo-Rom anjo in Kalabrijo, in si ce r za preno vo  
nepremi čnin skih enot, za kate re so p o pot re su  
ust re zne ob čine izdale odlo čb o o ne upo rab no sti, 
oziro ma ki so n eupo rab ne na p odlagi ustre znih  
potrdil poobla šče nega ko misa rja, imen ovaneg a z 
odločbo mini stra za ci vilno za ščito, kot p red vide va  
5. čl. za kon a št. 22 5 z dne 24. fe bru arja 1 992. 
Za o menje ne stroške, krite m ed leto m: 
–  1996, se lah ko zmanj šanje do hod nine izkori sti 

za zne sek se dme ga ob ro ka. V te m p rimeru je 
treba  na ve sti let o 19 96, šte vilo  o broko v  
(de set ),  na  kate re  je da včni za ve zan e c 
ra zdelil stro ške, ki jih je naved el v pro šnji za 
povra či lo (zmanj šanje  doho dnine  v  višini  
41od stot ko v  za  p rvi obrok), ki jo je vlo žil pri 
Servisn em u cent ru za nep osre dne in po sredn e 
davke, ter celotni zne se k kritih stro ško v; 

–  1997, se lah ko zmanj šanje do hod nine izkori sti 
za zne se k še stega o bro ka. V tem p rime ru je 
treba  na vesti let o 1 997,  šte vilo ob ro ko v (p et ali 
deset), na kate re je da včni za ve zan e c ra zd elil 
stroške, ki jih je na ve del v p rej šnji da včni 
napo ve di, ter celotni zne se k kritih stro ško v. 

V vseh opi sanih p rime rih je treba na vesti da včno  
šte vilko o sebe,  ki je d ejan sko vložila, tu di 
name st o prija vitelja, obra zec z o b ve stilom (n pr.  
sola stni k st va rne p ra vice na n epremi čnino ).   V    
prime ru   po seg ov   na skupnih delih 
stan o vanj skih sta vb, je treb a na ve sti da včno  
šte vilko sola stni štva ali zadruge, če na po ved  
odda e den od člano v. 
 
 St ro ški zd ravst veni h st orit ev in zd ravil 

 
Med stro ške zdra vst venih storite v p rišt e vam o: 
• stroške za o rtope d ske pripo mo čke o ziro ma  

pomo č,  p otre bno  p ri  sp re mljanju, hoji, 
pre mika nju in d vigo vanju in validnih o se b, ki jim 
je bil tak statu s pri zna n na podlagi 3.  čle na 
za ko na št.  104  iz leta 1992,  za ka tere se  lah ko 
v celoti u velja vlja olajša va (vrstica  E3 ). To velja 
na prim er: 
- za n a kup p o sebnih stolo v za in valide ali 

gibalno o mejene o sebe  ter  pripo mo čko v za  
prep re če va nje po škodb in za odp ra vljanje 
nepravilno sti h rbteni ce; 

- za stroške pri p re vo zih invalidnih oseb z  
re šilnim a vto mobilom (stro še k  
za sp re mljanje). P ri čem er velja, da  se za  
drug e stro ške splo šn e ali sp ecialisti čne  
zd ra vstvene sto ritve, ki jo oseb a dobi med  
pre vo zo m, lah ko u veljavlja olajšava le za  
zne sek, ki p re seg a 12 9,11 e vra; 

- za na kup  um etnih u do v, p otre bnih za  
gibanje;  

- za prilagodite v dvig ala vo zičku in validne  
ose be;  

- za   od st ranje va nje  arhite kto n skih   o vir,  
bodisi  zuna njih  bodisi  znot raj  st ano - vanja;  

- za na me stite v in/ali vzd rže vanje d vižnih  
stop nic. 

O p ozo ril o: Od bite k za o me njene stro ške lah ko  
uvelja vlja zave zane c le  za d el vsot e, ki presega  
zne sek, za kate rega n ame ra va  u veljavljati tudi 
olajša vo v višini 4 1 ali 36 od stot ko v, pre dvid eno  
za stro ške, na st ale pri odp ra vljanju arhite kto nskih   
ovir  (vrstice E 25, E 26, E2 7 in E28 ); 
 
• stroške za  teh ničn e p ripom o čke, ki in va - l idnim 

ose ba m, ki jim je bil tak statu s pri znan n a 
podlagi 3. člena za ko na št. 1 04  iz  let a  199 2,  
omog o čajo  ve čjo neo dvi sno st in  vključe vanje  
v  so cialno o kolje. Tu g re np r. za na ku p 
mode ma, fa ks en ote, o se bneg a ra čunalnika 
(vrstica E3); 

• stroški za or tope dske pripo mo čke, ki jih pri 
gibanju up ora bljajo telesno p riza dete o sebe,  za 
kate re se lah ko u velja vlja odbite k v celoti 
(vrstica  E4 ). Tu g re n pr. za na ku p moto rneg a 
ali oseb neg a vo zila iz t očk b),  c) in  f) 1. 
odst a vka 53. člen a in a ), c), f ) in m ) 1. o dsta vka 
54. člena  Zd O št. 285 z dne  30.  ap rila 199 2, 
čep ra v je bilo o menjen o vo zilo se rijsko 
izdelano in šele na knad no prila-  gojen o 
posebnim pot reba m. 

Slednje se  do ka zuje  z zd ra vniškim  po trdilom,  ki 
ga izda ko misija, u st ano vljena v skladu  s 4.  
členo m za ko na št.  10 4 i z leta  199 2,  ali  druge   
javne   zdra vniške  komisije, ust ano vljene z 
name nom u gota vljanja civilne, delo vne ali vojne  
invalidno sti. Med  ob ra vna va na vo zila sodijo tudi 
neprilagoje na  osebn a  vo zila,  n ame njena   
pre vo zu slepih ali gluhone mih o seb i z 1. člena  
za ko na št. 68 z dne 1 2. m arca 1999 . 
Ne glede na to, ali so bila vo zila prilagojena,  
odbite k u veljavljajo tudi: 
1)  psihično ali fizično pri zade te osebe,  ki jim je  

bila priznan a pravi ca do  na dom e stila za  
sp remljanje; 

2)  invalidne o se be s h udimi te ža va mi pri gibanju; 
3)  o sebe, ki so ut rpele več amp uta cij. 
Olajša vo lah ko  u veljavljajo le h uje p riza dete  
ose be, kate rih gibalne sp osobn osti so zara di 
ra zličnih b olezni trajno om ejene, kot  ta p oložaj 
opre deljuje 3. o d sta ve k 3.  člena za kona št.  104  iz 
leta 1992.  
Stopnja invalidno sti se do kazuje z zapi snikom  
ko misije iz 4. člena za ko na št. 104 iz leta 1 992.  
Oseb e iz p rve to čke m orajo pole g tega im eti 
odločbo o  dod elitvi nad om estila za spre mljanje, ki 
jo izda ko misija za ugota vljanje civilne  
invalidno sti. 
V prime ru in validnih oseb, kate rih gibalne  
spo sobno sti niso huje o mejene, se št eje, d a so  
njihove gibalne sp osobn osti delno,  a stalno  
omejen e, če ug oto vljena invalidno st že sam a po  
sebi pri ča o ne zmo žn osti ali o  te ža vah  p ri gibanju  
za radi bole zni, ki izklju čuje  ali  omejuje  u porabo   
spo dnjih o kon čin. V  tem  p rimeru n a pot rdilu o  
invalidno sti  ni  pot re bna  i zrecna  n a vedb a  o  
omejeni gibalni spo so bno sti o seb e.  
Ob st ajajo tudi patologije dru ga čne  vrste, ki pra v 
tako pri ved ejo do stalno omeje ne gibalne  
spo sobno sti. 
Gled e na  to, d a o  tem  lah ko p re sojajo le  
medi cinski stro ko vnja ki in se ve da ne uslu ž- be n ci 
Agen cije za p rihod ke, ko op ra vljajo pre verjanja, je  
treba v te m p rimeru ra zpolagati z dod atnim  
doka zilom, ki ga izd a ko misija iz 4. to čke zakona  
št. 10 4 iz leta 19 92, ali s p otrdilom, da je bila za  
izdajo t ega  d o ka zila  -  o  stalni  om ejeni  gibalni 
spo sobno sti - vlo žen a pro šnja pri AS L (8. člen  
za ko na št. 44 9 iz leta 199 7). 

Med vo zila, ki so prilagojen a za upra vlja- nje 
invalidnih o se b, so dijo tudi ti sta, ki so  serijsko  
opre mljena z a vt omat skim menjalni kom,  če ta ko  
pred vide va  lo kalna  zdra vniška  komi sija iz 119.  
člena Zd O št. 285 z d ne 30.  ap rila 1992. 
Med o sn o vne p rilagodit ve vo zil, ki se n ana šajo  
tako  na  siste m upra vljanja z vo zilom kot  na  
strukturo karo serije in morajo biti nave den e v 
pro metne m d ovoljenju, izda nem po teh ničn em  
pregle du, opravljene m pri p rist ojnih službah  
Dire kcije za p ro met po kopne m Minist rstva za  
infra stru kt ure in p ro met, sodijo: 
• dvi žna  sto pnica  na  meh an ski/elekt rič- 

ni/hidra vlični pog on; 
• zlo žljivi   drsni   tran sp ort er   n a   me han - 

ski/elekt rični/hidra vlični po gon; 
• dvi žna    ro čica    n a   meh an ski/elekt rič- 

ni/hidra vlični pog on; 
• vitel  na  me han ski/ele ktri čni/hidra vlični pogon; 
• drsni/vrtlj ivi  sed ež,  ki  invalidni  osebi hkrati 

omog o ča, da se na me sti v vozilo; 
• sist em za fi ksiranje vo zi čka in varno stni pa so vi; 
• drsna vrata. 
Če za radi narave h endi kep a vo zila pot reb ujejo 
prilagodit ve, ki niso zgo raj na št ete, bo olajša va  
pra v ta ko priznan a, a po d po gojem d a ob staja  
nepo sredn a po ve za va m ed o mejeno  
spo sobno stjo in p rire dbo.  
Vojni invalidi iz 14. člen a u sklajeneg a be sedila 
za ko na št. 91 5 iz let a 19 78 in z njimi izen ačene  
ose be se štejejo me d hen dike piran e osebe, za  
kate re ni potrebno zd ra vni ško pot rdilo komi sije, 
usta no vljene v skladu  s 4.  členo m za kon a št. 104  
iz leta 1 992. Za do stuje do kum enta cija, na  po dlagi 
kate re  je bila o me njenim oseba m pri- zn ana  
pokojnina, ki so jo i zdala pristojna mini strst va. 
Če p rist ojni orga ni zahte vajo pre dložite v p otrdila o  
izpolnje vanju predpi sanih pog ojev, lah ko  
za ve za ne c se st avi tudi sa mop otrdilo  v  sklad u  z  
za ko nsko   p red vide nimi na čini (v sklad u z OPR  
št. 445  z dn e 2 8. de cemb ra  200 0 - izja va,  ki 
nado me šča not arski a kt in kate re p odpi sa ni treba  
ove riti, če ji je priložena  kopija  o sebn ega  
dokum enta ) o vrsti invalidno sti o ziro ma stalno  
omejenih gibalnih spo so bno stih, p ri čem er se  
mora za vezane c sklice vati na tisto o pre delitev 
vrste  in validno sti, ki so jo p red hod no d oloči l i za to  
prist ojni stro ko vni organi. 
Do olaj ša ve so upra viče ne tu di vse in validne   
ose be ne gled e na to, ali imajo one o ziro ma  
ose be, ki jih vzdržujejo, vozniški izpit. 
Tu g re za pre vo zna sred st va, ka kršn a so: 
-  moto rna vo zila: u stre zno op re mljena vo zila s 

tremi kolesi, na menje na prevozu n ajve č štirih 
ose b, vključno z vo znikom, (i z točke b ) 53. 
člena );   

-  ko mbiniran a mot orn a vo zila: vo zila s tremi 
kole si, na menje na p re vo zu  naj ve č štirih o se b, 
vključn o z vozniko m (i z to čke c) 53. člen a); 

-  moto rna vo zila za po se bne p re vo ze: vo zila s 
tremi kole si, nam enjena p re vo zu d oločenih 
st vari ali oseb po d po se bnimi pogoji, ki so 
opre mljena ta ko, da  zado st ujejo prav te mu 
name nu (i z to čke f ) 53. člen a). 

Oseb ni  a vto mobili,  za  kate re  se  lah ko  
uvelja vlja olajša va: 
-  ose bni  a vto mobili:  vo zila,  na menjen a prevo zu 

najve č de vetih oseb, vključno z vo znikom (i z 
točke a) 5 4. člena )); 
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– ko mbiniran a moto rn a vo zila: vo zila, katerih  
skup na te ža vključno s to vo ro m ne p re se ga 3, 5 
ali 4,5 tone, če so opremljena z ele kt ričnim / 
baterijskim pogo nom ; nam enjena p re vo zu 
st vari  in naj ve č de vetih o seb,  vklju čno  z 
vo zni kom  (iz to čke c) 5 4. čle na); 

–  moto rna vo zila za po se bne p re vo ze: vo zila, 
name njena pre vozu d oločenih st vari ali  o se b  
pod  p o sebni mi  pog oji,  ki  so op re mljena ta ko , 
da zado st ujejo pra v t emu  na men u (i z to čke f ) 
54. čle na); 

–  ka ra vani/a vto dom o vi; vo zila s po se bno 
ka ro serijo, o pre mljena ta ko,  da se lah ko z njimi 
pre va ža ali v njih prebiva naj ve č sede m  o seb,  
vključn o  z  vo zni ko m  (iz to čke m) 54. člena ). 

 
Li stin e, ki ji h j e t reb a sh rani ti 
V zve zi s stro ški, na ved enimi v vrsticah E 1, E2,  
E3 in E21, je treba sh ra niti naslednje da včne  
dokum ente, ki jih izdajo p reje mniki pla či l: 
•  potrdilo o  pla či lu zdra vst ve ne p arte cipa cije 

lahko p re dst a vlja fotokopija re ce pta splo šne ga 
zd ra vnika skupaj z blagajniškim ra ču nom,  ki ga 
izst avi le ka rna, na kate re m je razvidn a vsota, ki 
jo je za ve za ne c pla čal kot pa rte cipa cijo za 
zd ra vila na recept; 

•  za zd ra vstvene st ro ške po vezane z zd ra vili, ki 
j ih je moč kupiti bre z zdravniške ga  re cept a,  
mora  za ve za ne c  sh ra niti ustre zn a pot rdila, ki 
j ih izda preje mnik pla či la (tu di v obliki računa ), 
na kate rih je razvide n n akup zd ra vil in vred no st 
nakupa  ter  na me sto  zdra vniške ga re cep ta 
lahko, na zaht evo ura da, izsta vi sa mop otrdilo 
(ki je lah ko bre z o vero vit ve p odpi sa, če p riloži 
fotokopijo o seb nega  do ku ment a po dpisnika ) v 
kate re m izja vlja, za se ali za  vzd rže va ne 
dru žin ske člane, deja nski na kup zd ra vil teko m 
leta. 
V prime ru, da na bla gajniške m ra ču nu, ki ga 
izst avi le ka rna,  ni n azi va  “zd ra vila”, mora izja va 
za ve za nca po trditi, da je  bil zn esek pla čan za 
nakup zdra vil, ki j ih pot reb uje za ve zan e c ali 
vzdrževani dru žin ski člani in ne za na ku p 
drugih i zdel ko v, na  ra zp olago v le ka rni. 

Ta p otrdila za ve zan e c shra ni in pre dloži na  
zaht e vo finan čne službe; 
•  za pro te ze je poleg ra ču no v p otre ben  tudi 

re cept le če čeg a zdravnika, ra zen ko g re  za  
spe cialiste  po mo žnih  se ktorje v m edicin e, ki 
imajo do voljenje za ne po sredno delo s 
pacie nti. Ko izvajalec pom o žnih zd ra vstvenih 
del ne izda ra čun a, pot rdila ali pobot nice,  bo na 
dokum entu, ki potrjuje stro ške, pi sno potrdil 
opra vljeno delo. 
Tudi v t em prime ru la hko n a zaht evo u rad a 
za ve za ne c na me sto re cept a izsta vi 
sa mop otrdilo. Pot rdilo je lah ko bre z ove- ro vitve 
podpi sa, če je opre mljeno s fot o kopijo 
ose bne ga d o kum enta pod pisni ka (sh raniti g a 
moramo skup aj z ome njenimi ra ču ni, potrdili in 
pobotni ca mi, ki j ih  za ve za ne c  po ka že  ali  
predlo ži  na  zaht evo  lo kalneg a  u rad a  
Agen cije  za priho d ke). S sa mop otrdilom 
za ve za ne c pot rjuje  p otre bo  nab ave  p rote ze  
za se ali za vzdrže va ne d ru žin ske člane; 

•  za zgo raj omenje ne tehni čne in inform a cijske 
pripom o čke je treba pole g ra čun o v,  pot rdil  ali  
pobotni c,  p ridobiti  in shra niti   zd ra vni ško   
potrdilo   leče če ga zdra vnika, ki pot rjuje, da je 
tak teh nični ali informa cijski pripom o če k 
potre ben za po ve čanje  sa mo stojno sti  

in   mo žno st vključe vanja o seb e s pri zna no 
invalidno stjo kot dolo ča 3. člen za ko na št. 1 04 
iz leta 19 92; 

Za ve za ne c n e m ore  up ora biti sa mop otrdila v 
prime rih, ki ni so zg oraj na ved eni, niti ko  gre za  
va ro vanje po dat ko v in diskretno sti,  upo šte vajo č,   
da so za zmanj šanje d oho dnine I RPE F za  
zd ra vstvene st ro ške, pla ča ne v ko rist da včno  
vzdrževane   osebe,   do kum enti,  ki  p otrjujejo  te  
stroške, lahko n aslo vljeni na ose bo, za kat ero so  
bili plačani, ali na o sebo , ki jo d avčn o vzdržuje. 
 
Zd ravst ven i st ro ški v t uji ni 
Zdra vst veni  st ro ški,  pla čani  v  tujini,  so  
obra vn a vani e na ko ko t stro ški, pla ča ni v Italij i; 
tudi za te st ro ške velja, da za vezane c shrani 
dokum enta cijo s potrdili o plači lu. 
Stro ški, po ve za ni s preselitvijo in bivanjem  v 
tujini, tudi zara di zd ra vst venih ra zlogo v, ne  
morejo biti šteti m ed stro ške, ki so upo rab ni  za   
zm anjšanje  doho dnine,  saj  ne gre za  
zd ra vstvene st ro ške. 
Če je zdra vst ven a do ku ment acija v tujem je ziku,  
mora za ve zan ec priložiti italijanski pre vo d. Če je 
dokum enta cija v a ngle ščini, f ra ncoščini, nem ščini 
ali špa nščini, jo  lah ko  pre vede   in   p odpi še  sam   
za ve za ne c; če je d okum enta cija v jezi ku, ki ni 
omenje n zgoraj, mo ra biti pre vod so dno o verjen. 
Za za ve zan ce z bivališče m v Dolini Aoste ali v 
pokrajini Bocen p re vod ni potrebe n, če je 
dokum enta cija napi san a v f ran coščini za prve in 
nem ščini za dru ge. 
 
 

Pl ače i n po ko jni n e, p rej et e v t uji ni 
 
Plače,  po kojnine  in s temi i zen a čene  d ohod ke, ki 
so jih p rejeli za ve za nci, re zidenti Italije, mo rajo biti 
prijavljeni, če so: 
a)  pridobljeni v tuji drža vi, s kate ro It alija nima 

kon ven cije za p rep re če va nje d vojn e 
obda včitve; 

b)  pridobljeni v tuji državi, s kate ro ima Italija 
kon ven cijo za p re pre če vanje d vojne  
obda včitve,  n a  o sn ovi  ka tere  so  doh od ki 
obda včeni v Italij i in v tuji drža vi;  

c)  pridobljeni v tuji drža vi, s kat ero ima Italija 
kon ven cijo za prepreče vanje d vojn e 
obda včitve, n a o sn o vi kate re so  do hod ki 
obda včeni le v Italij i. 

V prim erih p od a) in b) i ma za ve za ne c p ra vico do  
davčnega  dob ropi sa za  da vke, plačane v t ujini po 
kon čnem ob ra ču nu na podla gi 165. člena  
enotne ga be sedila o d oho dnini (Tuir ). V  p rime rih, 
pred vide nih v to čki c), ko so bili dohod ki 
obda včeni tu di v tuji drža vi, kjer je bilo izve deno  
izplači lo, za vezane c, re zide nt Italije, nima  p ra vice  
do da včn ega dob ropi sa, t em ve č d o p ovra či la 
plača nega da vka v tuji drža vi. Zahte ve k za  
povra či lo m ora  biti na slo vljen n a p rist ojno t ujo  
oblast  v  skladu  s  pred videnimi  po st op ki. 
Spodaj so na šteti n ekate ri prim eri ob da včitev 
vtujih drža va h, ki za de vajo plače in pokojnine  
za ve za nce v, re zide nto v Italije.  
Za o bra vna vanje plač in po kojnin, ki niso  
navede ni v p rime rih, ali za ti ste, ki prihajajo iz 
drugih drža v, glej po same zn e kon ve ncije. 
 
1. P l ače 
Za pla če, ki jih izplača d elodajale c za seb nega  
se kto rja, je pre dvid ena  v skoraj vse h kon ven cijah 
(np r. z A rge ntino, Avst ralijo, Belgijo, Ka nado,  
Nem či jo, Veliko Brita nijo, Španijo, Š vico in 
Zdru ženimi drža va mi A meri ke)  ob da včitev 
izklju čno v Italij i, ko so  izpolnjeni vsi na slednji 
pogoji: 
•  zap o sleni, italijanski re zident, opra vlja svoje 

delo v t uji drža vi manj ka ko r 18 3 dni; 

•  plači lo  izpla ča  delo dajale c, re zide nt Italije; 
•  izplači la ne i zvede  stalna org aniza cija ali fiksna 

post ojan ka, ki jo ima d elodajale c v drugi drža vi. 
 
2.  Do h o d ki, ki se redn o i zpl ačuj ej o v t uji ni  

ko t izklj u čni p red m et d el o vn eg a razm erj a 
Ker je bila odp ra vljena dolo čb a to čke c) 3.  
odst a vka 3. člena usklajen ega be sedila TUI R, ki 
se n ana ša na d oho dke, ki se redno i zpla čujejo v 
tujini kot  i zklju čni  pred met  ra zme rja, ne velja 
ve č, da so izvzeti i z obda včl j ive o sno ve.  V skladu  
z n o vim o smim od sta vkom  51.  člena u sklajen ega  
besedila TUI R se do hode k za po slenih, ki so v 
obdobju d va najstih me se ce v prebivali v tujini več  
kot 18 3 dni, dolo ča n a podlagi dog ovorjenih  
izplači l, ki se  vsa ko leto o pre deljujejo z o dlokom  
Ministra za d elo in so cialne politike. Za leto 2005  
velja D M 1 7.01. 2005,  obja vljen v U r.l. št. 22 z dne  
28.01. 2005. 
To so  o seb e, ki so sice r bi vale v t ujini ve č kot 183  
dni, vend ar jih pojmujem o kot stalno bi vajo če v 
Italij i, saj so oh ranile v Italij i svoje d ru žin ske ve zi 
in sre dišče svojih premo ženjskih in so cialnih 
intere so v. 
Od leta 2 003 d alje v vsa ke m prim eru i zvze ti iz 
obda včl j ive o sno ve za od mero da vka IRP EF 
dohod ki iz de-  lo vneg a ra zm erja v tujini, na del ki 
pre seg a 8. 000,0 0 e vra, ki se redno  izpla čujejo kot  
izklju čni predm et ra zme rja, s stra ni zave zan ca,  
stalno  bivajočega v Italij i leta 2003  in ki slu žbuje v 
obmejn em ob mo čju ali v so se dnjih d ržavah, v 
skladu s 11. od sta vko m 2.  čle na za ko na št. 289 z 
dne 27 .12.2 002. 
Če zave zane c p ro si javno up ra vo za so cialne  
dodat ke  o ziro ma  olajša ve, mora po sred ovati  tu di  
podat ke  o  celot nem zne sku do hod nine iz tujine, 
tudi o neobd a včene m dele žu, p ristojne mu  
orga nu, ki nudi socialne d odat ke, da p re ve ri 
finančno stanje. 
 
3. Po koj ni n e 
Tuje p o kojnine so  tist e, ki j ih izpla ča ja vn a ali  
za se bna    u sta no va   tuje    d rža ve   za o pra vljeno  
delo in ki jih p rejme  re zide nt Italije. Z n ekate rimi 
drža va mi ima Italija veljavne kon ven cije za  
prep re če va nje d vojne obda včit ve d oho dkov, na  
osn o vi kate rih so  tuje po kojnine obd a včene  
ra zlično gled e na to, ali gre za ja vne ali za se bne  
pokojnine.  
Ja vn e p okojnine so  tiste , ki j ih izpla ča  ne ka  
drža va ali njena politična, u pra vna ali lokalna  
enota. P ona va di so t e po kojnine p red met  
obda včitve le v drža vi, iz kat ere  izh ajajo. 
Za seb ne po kojnine so tiste, ki j ih izplačajo  
usta no ve, in štituti in d rugi org ani so cialnega  
va rst va tujih drža v, katerih naloga je i zpla či lo 
pokojnin. Pona vadi so te po kojnine o bda vče ne le 
v drža vi re ziden ce  prejemni ka. Gle de na velja vne  
kon ven cije za pre preče vanje d vojn e ob da včitve  
se po kojnine, ki so jih zave zan cu, re zident u Italije, 
izplačali javni ali za seb ni za vo di in usta no ve iz 
našt etih držav,  ob ra vna vajo, ko t sle di: 
 
•  Arge ntina - V elika B ritanija - Šp anija -  

Zdru žene  drža ve Am erike - Vene zu ela  
Ja vn e pokojnine so o bda včl j ive le v Italij i, če 
ima zave zane c italijansko  drža vljan st vo. 
Za seb ne p okojnine so o bda včl j ive le v Italij i; 

 
•  Belgija - Ne m či ja 

Drža vn e p okojnine so  ob da včl j ive le v Italij i, če  
ima za ve zane c samo  italijansko d rža vljanst vo  
in ne še kakega tujeg a. Če ima za ve za ne c še  
drug o državljan st vo, je p okojnina ob da včena  
le v tisti državi.  
Za seb ne p okojnine so o bda včl j ive le v Italij i; 
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•  Fra n cija  
Fra n co ske javn e po kojnine so pra viloma  
obda včen e le v F ran ciji. Če je  zave zane c 
italijanski d rža vljan in n e f ran co ski, so  
obda včl j ive le v Italij i.  
Za seb ne f ran coske po kojnine so ve čino ma  
obda včen e sa mo  v Italij i, vse ka ko r so  
pokojnine, ki jih veljavn a kon ven cija me d Italijo 
in F ran cijo o zna čuje kot po kojnine, plačane  na  
osn o vi zakono daje o “socialni va rno sti”,  
obda včl j ive v obe h d rža vah. 

•  Avstralija 
Ta ko  javne kot za se bne  po kojnine  so  
obda včl j ive sam o v Italij i; 

•  Kanad a 
Drža vn e in za se bne  po kojnine  so o b- d a včl j ive  
sa mo v It alij i, če zne se k ne pre sega najvi šjih 
zne sko v: 10.00 0 kana dskih d olarje v ali 
6.197, 48 e vra. 
V koliko r je zne se k višji, so po kojnine  
obda včl j ive v It alij i in v Kanadi, v It alij i pa 
za ve za ncu p ripada da včni dob ropi s  za  da ve k,   
odvede n  po  kon čn em o bra ču nu v Ka nadi; 

•  Švica 
Ja vn e po kojnine so obd avče ne le  v Š vici, če  
ima za ve zan ec švi ca rsko d rža vljanst vo,  
drug ače so ja vne p okojnine ob da včene sa mo  
v Italij i. Zase bne p okojnine so obd avče ne le v  
Italij i. Zave zan ec, ki prejema rent e švi carske  
za va ro valnice za sta ro st in za p re ži vele (rente  
AVS), t eh ne prija vi v Italij i, saj je zanje pla čan   
ako nta cijski odte gljaj pri viru d ohod ka. 

 

4. Š ti p en dij e 
Štipendije, ki j ih prejme za ve zane c, re zident  
Italije, morajo biti prijavljene, ra zen če ni 
pred vide na po seb na i zjema,  kot na p rime r i zjema  
za štipen dije, ki j ih izplačujejo uni verze in in štituti 
unive rzitetne i zob ra zbe (za kon št. 3 98 z dn e 30.  
novem bra 1989 ). 
Pra vilo o obda včit vi se v It alij i navad no i zvaja tu di 
na o sn ovi ko n ven cij za p rep re če vanje  d vojne  
obda včitve do hod ko v.  S Fra n cijo, Ne m či jo, Veliko  
Britanijo in Zdru ženimi d rža va mi Am eri ke  je  na  
prime r pred videno,  da če italijan ski re zident,  
za ve za ne c, za radi študija bi va v eni o d o menjenih  
tujih drža v in ga  pla čuje re zident It alije, potem  
plača da vke le v Italij i. Če pa štipendijo izpla ča  
re zident t uje d rža ve, v ka teri biva  št ude nt, slednja  
lahko za hte va pla či lo da vka na d oho de k, vend ar  
pa m ora  za ve zan e c ta doh ode k prijaviti tudi v  
Italij i in je upravi čen do d avčnega do bropisa za  
dohod nino, pla ča no v tujini. 
 
 T ab el a šif er d ežel 

De žela                                             Šifra 

Abru ci                                                01 
Bazilikat a                                           02 
Bocen                                                 03 
Kalabrija                                            04   
Kamp anija                                          05 
Emilija-Rom anja                               06 
Furla nija-Julijska  krajina                  07 
Lacij                                                    08 
Ligurija                                                09 
Lomb ardija                                         10 
Marke                                                 11 
Molise                                                12 
Piemont                                              13 
Apulija                                                14 
Sardinija                                            15 
Sicili ja                                                16 
To skan a                                              17 
Trridentin sko -go rnje Po adižje     18 
Umb rija                                              19 
Dolina Ao ste                                      20 
Veneto  21 

Z emlji šča, n am enj en a g oj enj u v t o pli g redi 
ali goj enj u g ob 

 
Gojenje g ob se  pojmuje  kot  kmetijska deja vno st,  
če so upo šte vane omejitve, ki jih predvide va 2.  
odsta ve k 32. člena, to čki b) in c) enotne ga  
besedila o dohodnini (Tuir). V tem  primeru  so   
dominikalni ter kmetijski dohod ki po vršin,  
namenjenih g ojenju gob,  če ne  ob staja u st rezna  
določitev v o kviru kata strskih kategorij, določeni po  
najvišjem o cenit vene m tarifnem  ra zre du, ki je v 
veljavi v po krajini, kjer se zemljišče n ahaja. 
Ta k princip določanja dominikalnih ter km etijskih  
dohod ko v se upo rablja tudi za  po vršine,  
namenjene vzgajanju v topli gredi. 
 

N ad alj nji d avčni d o bro pi s za p o večanj e 
zapo sli t ve 

 
63. čl., 1. odstavka, točka a ) in b) zakon a št.  
289/2002 o dreja nad aljnji davčni dobro pis v vi šini 
300,00 evro v za vsa k me se c in za vsake ga  
zapo slenega  s po godbo  za ne določe n ča s. Ta  
olajšava velja pod pogojem, da se proizvod na  
enota nahaja: 
– na o zemljih, določenih v 4.  člen u zakona št. 4 48  

z dne 23. de cem bra 199 8 in nadaljnjih 
spre me mbah; 

– na obmo čj ih, o katerih je go vora v 1. Cilju 
pravilnika E U št. 1260/ 1999, sveta z dn e 21.  
junija 1999 (Kamp anija, Bazilikata, Apulija, 
Kalabrija, Sicili ja ter Sardinija); 

– v Abrucih in Moliseju. 
 

N ep remi čni n ske en ot e n a razp ol ago 
 
Nepre mičnin ske enote na ra zpolago, za katere je  
odrejeno po višanje za t retjino, so tiste bivalne  
nepre mičninske enote, ki jih zave zan ec po seduje  
poleg o sno vne  nepremičnine,  izb rane  kot  glavno  
bivališče last nika ali njegovih dru žinskih člano v 
(za kon ec, so rodniki do t retjega kolena ter so rodniki  
v sva štvu do drugega kolena) ali namenjene  
izvajanju ob rtnih in poklicnih d ejavno sti ali 
trgovskih dejavn osti lastni ka.  
Glavno bivališče je tisto, v katerem za vezane c ali 
njegovi dru žin ski člani običajno bivajo. Običajno  
glavno bivališče so vpada s stalnim bivališčem. 
Za ožje dru žin ske člane se šteje kot glavno  
bivališče nep remi čninska enota, v kate ri sami  
bivajo, četudi lastništ vo ali razpoložljivost obje kta  
pripada d ruge mu  članu  isteg a o žjega  dru žinske ga  
krog a. 
Pove čanje za tretjino se uporabi, tudi če: 
• nepre mičninska e nota, v kat eri je izbrano glavno  

bivališče, ni v lasti, ampak z njo razpolaga mo v 
najemu;  

• je nepremičninska en ota v sola stniški lasti ali 
kupljena v sola stnini; 

• je nepremičninska enota name njena za ku pu, v 
kateri ni najemnikov. 

Poviša nje za tretjino se ne izvaja, poleg za  
nepre mičninske e note, izb rane za glavno  
bivališče, še za: 
• enote, dane v brezplačno upo rabo last nemu  

družin skemu članu, p od pog ojem da slednji v tej 
enoti biva običajno in je to prijavljeno na  
matične mu ura du;  

• enote na razp olago, ki jih imajo v Italiji 
za ve zan ci, rezidenti v tujini; 

• nepre mičninske enote, ki jih kot gla vna bivališča  
uporabljajo za ve zan ci, ki so se za ča sno  pre selil i 
v dru go ob čino zaradi delovnih obve zn osti;  

• enote v solastni štvu, ki jih eden ali več 
solastni ko v upora blja v celoti kot glavno  
bivališče, vend ar le za uporabnike; 

• nepre mičninske en ote, ki nimajo priklopa na  
električn o omrežje, vodo vod, plin in so “de fa cto”  
neuporabljene, pod p ogojem  da  je  ta ko  sta nje  
potrjeno  z u stre zno n adom estn o izjavo  
notarskega a kta (katere podpi s lahko o stan e     

brez overo vitve, v p rimeru priložen e foto kopije 
osebn ega d oku menta podpisnika), ki ga m ora  
za ve zane c n a zahte vo po kazati ali predložiti 
pristojnim urad om. 

Če so bile nepremičnin ske enot e rabljene ali so bile  
na ra zpolago  le za d el leta in so bile  v  preost alem   
delu  leta  uporabljene druga če (np r. glavn o  
bivališče, zakup), se po viša nje za tretjino izvaja  
sam o za del leta, v katerem se je uresniči la  
situacija, ki jo pred videva za kon. 
 

Pravi ca u žit ka st aršev n a st vareh, ki pri p ad aj o
ot ro ko m 

 
Starši, ki j im ni od vzeta starše vska p ravi ca, imajo  
na st vare h mladoletnega otro ka pravi co u žitka. To  
pa ne velja v naslednjih prime rih: 
• če gre za stvari, ki j ih je otrok kupil s prihod ki iz 

lastnega dela; 
• če g re za da rila ali dediščine, ki j ih je otrok dobil z 

nameno m, da  bi mu olajšala začet ek po klicne ali  
umetniške poti ali kariere; 

• če gre  za  da rila ali dediščine,  ki j ih je dobil otrok,  
in za kate ra je daro vale c ali zapustni k izre cn o  
izključi l pra vico u žitka sta ršev (p ri če mer ta po goj  
nima učin ka, če g re za zakonite dedne d eleže ); 

• če gre za volila, darila ali dediščine, ki so bile   
sprejete v ot ro ko vem inte resu, ve ndar  proti volji 
starše v, ki jim ni bila odvzet a starše vska pra vica  
(če  je bil na p rimer le ed en o d starše v na klonjen  
temu, da  se om enjene svari sprejmejo, im a  
pravi co u žitka le ta);  

• če g re za dru žinske  po kojnine, ne glede  na to ,  
kdo jih izplačuje. 

Starši mo rajo dohod ke, n a kate rih imajo tudi oni 
pravi co u žitka, prijavljati v svoji prijavi, medte m ko  
morajo dru ge prijaviti poseb ej v imenu in za račun  
mladoletnega otro ka. 
 
 Do bi ček i z t ujin e 
 
Dobiče k, pridobljen v tujini in izplačan  re zidento m v 
Italiji, je dobiček, ki ga ra zdelijo ali kako rkoli 
izplačajo podjetja ter u stano ve s sede žem v tujini. 
Zne se k, ki ga  mo ra za ve zane c na ve sti, za de va  
bruto dobičke  in izena če ne p rejem ke, če  se  
nanašajo na kvalificirano ud eležbo,  pred  
morebitnimi odbitki v tujini po dokon čnem obra ču nu  
ter akont aciji v Italij i. Znese k je razviden iz točk 28,  
35, 36 in 37 potrdila o dobičku, izena čene m v letu  
2005.  
Upo števajoč  dejst vo, da na d običke in  izena če ne  
prejem ke tujega izvora pripad a davčni dobropis za  
davke, pla čane v tujini, je treba dodati, da: 
• tak da včni dobro pis predst avlja zmanjša nje 

dohodnine, dolgo vane v Italij i, ki se ka že v da včni 
prijavi, in sicer za davke, plača ne v tujini po 
kon čne m obraču nu za tam p ridobljene dohod ke;  

• zma njšanje dohod nine je predvideno v mejah, v 
katerih  dohod ki iz tujine pripo morejo k 
oblikovanju skupneg a prijavljenega doh od ka; 

• zma njšanje doh odnine p ripada do višine  
italijanske doh odnine, ki ust re za ra zm erju med  
dohod ki iz tujine in skupnim prijavljenim 
dohod kom; 

• za zmanjšanje  doho dnine za ve zane c zap ro si v 
davčni prijavi za  da včno ob dobje, za kate ro so  
bili plačani tuji davki po kon čne m obra čun u. V 
nasp rotne m prime ru izg ubi pra vico d o u ve-
ljavljanja zmanjšanja doh odnine. Zatorej, če  je 
dohode k i z tujine pripo mogel k o blikova nju 
skupneg a doh od ka en ega leta, vend ar so  bili 
davki v tujini dokončno plača ni v naslednjem  
letu, davčni dobro pis izkori stimo na slednje leto. V 
tem primeru je treb a izra čun ati mejo izra v-na ve,  
ki jo pre dst avljajo italijanski da vki, ki se  nan ašajo 
na doho dek v tujini, na osno vi doho dkovnih 
elemento v za prej šnje po slovno  leto, v kate rem  
je dohodek p rispe val k obliko vanju skup nega  
dohod ka. 
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Če ob stajajo kon ven cije za  prepre če vanje  d vojne  
obda včitve, ki j ih je sklenila Italija, in če so bili 
davki, ki j ih je izterjala drža va, pod pisni ca  
spo ra zu ma, vi šji od količni ka, pre d videne ga  s  
spo ra zu mo m,  prepla či lo davko v (t.j. ra zlika med  
dejan sko dajat vijo ter količni kom , ki ga  
pred vide va spora zum ) ne mo re biti po vrnjeno  
pre k da včne ga dob ropi sa, a mpa k z za hte vo po  
povra či lu, ki jo za ve za ne c predlo ži tujim davčnim  
urad om na na čin in v ro kih, ki j ih predvide va  
ust re zna zakonod aja. 
Če je v tujini za ve zane c pla čal ve čj i dave k od   
tistega,   ki  ga  pred vide va  spo ra zum , lah ko  torej 
z od dajo da včne p rijave izkori sti le davčni 
dobropis na podlagi d ogo vo rjenih količniko v, ki so  
ozn a čeni v tabeli 1 0. Ob ra ču n p ripad ajočega   
davčnega dob ropi sa i zvede da včni svet o vale c. 
V do kum enta ciji, ki jo hrani za ve za ne c, m orajo  
biti v po seb nem i zpisu o zna če ni, poleg tuje  
drža ve ali tujih drža v, v kat erih je zave zane c 
ust va ril dohod e k, tudi pla čan e dajat ve, ki jih je 
za ve za ne c pla čal po do kon čn em obračunu. 
Potrdilo o do bičku lah ko n ado me sti ome njeno  
dokum enta cijo, če so  na  njem  o zn ačene   
dejan sko pla ča ne dajat ve po do kon čn em  
obra ču nu in količni k dajat e v glede na spo ra zu m. 
 

Do bi čki i z d ržav ali ob m o čij,  ki i m ajo  
p ri vil egi rani d avčn i reži m 

 
Gled e na  dolo či la no ve da včne ref orme se  
dobički iz dru žb s sede že m v d rža vah ali 
obmo čj ih s pri vilegiranim da včnim re žimo m v 
celoti štejejo v skupni do hod ek zave zan ca, v 
naspro tju z ve čino  prim erov, ko do bički pri spe vajo  
k do hod ku samo za 40 od stot ko v.  
Tudi če  ima družba se de ž v eni izmed  o menjenih  
drža v ali obmo či j z da včnim pri vilegiranim  
re žimo m, dobi čki pri spe vajo k doh od ku za 40  
odst ot ko v, če je bilo na osno vi pro šnje do kazano  
izpolnje vanje po goje v iz 87. čle na, 1. od sta vka,  
točke c) en otne ga be sedila (Tuir ). To po meni, da  
od za čet ka lastnine sou dele žb ni prišlo do  
dosega nja doho dkov v drža vah ali obmo čj ih, kjer  
so p od vrže ni pri vilegiranim d a včnim reži mom. 
 
O p ozo ril o: D obički iz subje kto v bre z staln ega  
bivališča ne pri spe vajo  k do hod ku,  če so  bili že  
name njeni družabni ku s stalnim  bivališčem v Italij i 
na osno vi dolo či l proti davčni utaji o tujih 
nad zoro vanih d ru žb ah (t a ko ime no van e C FC). 
 
Ministrski odlo k z dn e 21.11. 200 1 (t.i. “bla ck list”)  
odreja slede če d rža ve ali obm očja z da včnim  
privilegira nim re žimo m: Alde rn ey (K anal ski oto ki),  
Ando ra, Ang vila, Ni zo ze mski Antili,  Aruba,   
Baha mi,  Barbado s, Ba rbu da, Belize, Be rm uda,  
Brun ej, Cipe r, Filipini, Gib raltar, D žibuti (bivša  
Afar in I ssa s), Grena da, Gvatem ala, Gue rn se y 
(Kan alski oto ki),  H erm (Kan alski oto ki),  H ong  
Kong, Oto k Ma n, Kajman ski oto ki, Coo ko vi oto ki, 
Marsh allovi ot oki, Ot o ki Turks in Cai co s, B ritan ski 
devi ški otoki, Am eri ški devi ški otoki, Jerse y 
(Kan alski otoki) , Kiribati (bivši Gilbert ovi oto ki),  
Libanon, Liberija, Lie cht en stein, M a cao, Maldivi, 

Male zija, Mont se rrat, Nau ru, Niue, No va  
Kaledonija, Oma n, F ran coska Polinezija,  Saint   
Kitts in Ne vi s,  Salom ono vi o to ki, Sa moa,  Saint  
Lucia, Saint Vin cent in Gren adine, S veta H elena,  
Sark (K anal ski ot oki), Sejšeli, Singapur, To nga,  
Tu valu (bivši oto ki Ellice), Vanu atu. 
 
Omenjeni odlo k d oloča obe nem za drža ve in  
obmo čja s pri vilegiranim da včnim re žimo m, sa mo  
za n e kate re d ejavno sti, na slednje d rža ve: 
1) Ba hrein, ra zen  za dru žbe, ki se u kva rjajo z 

ra zisko va njem, črpanje m in ra finiranjem  
naftnih izdelkov; 

2) Zd ru ženi ara b ski emirati, ra zen za  d ru žbe,  ki 
delujejo na naft nem in petrolke mičnem  
področju, pod vrženim d a vkom; 

3)  Kne že vina M ona ko, ra ze n za družbe, ki 
pridobijo vsaj 25  od stot ni iztržek izven  
Kne že vine. 

 
Nena zadnje sodijo v om enjeno “bla ck-list” tu di 
slede če  drža ve in ob mo čja, sa mo za ne kate re  
subje kte  in za d ejavno sti, ki so po seb ej 
navede ne: 
1)  Angola, glede na naft ne družbe, ki so prejele  

opro stite v da vka Oil Incom e Ta x, n a družbe,  
ki uži vajo olajša ve ali opro stitve da vka na  
ključnih pod ro čj ih ang olskeg a go spoda rst va  
in za vlaga nja, ki j ih predvide va Foreign  
Inve st ment Co de; 

2)  Antigva, glede na družbe international  
busin ess comp anie s, ki op ra vljajo svojo  
dejavno st izve n ob mo čja An tigve, kot so ti ste,  
ra zvid ne iz Inte rnation al Busine ss 
Corporation A ct, št . 28 z leta 1982 z 
nadaljnjimi sp rem em bami in d opolnili, ter  
glede n a d ru žbe,  ki proizvajajo do voljene  
proizvode, kot so tisti, razvidni iz kraje vne ga  
za ko na št. 1 8 z leta 19 75 z n adaljnjimi 
sp rem em bami in do polnili; 

3)  Ju žn a Koreja, gled e na dru žb e, ki uži vajo  
olajša ve, ki jih p red vide va  Tax In centi ve s 
Limitation La w; 

4)  Kost ari ka, gled e na  dru žbe, kat erih dobi čki  
prihajajo iz tujih viro v, ter gled e na družbe, ki  
se u kvarjajo z deja vno stmi vi so ke  
tehnologije; 

5)  Domini kan ska  republika, glede na  družbe  
internation al com panie s, ki opravljajo svojo  
dejavno st v tujini; 

6)  Ekvad or, glede na d ru žb e, ki delujejo v o kviru  
Fre e Trad e Zo ne s in ki u živajo o pro stite v 
davkov na d ohod ku; 

7)  Ja majka, gle de n a p roi zvodn e d ru žbe  za  
izvoz,  ki u živajo da včne  ugo dno sti i z E xpo rt  
Indu stry En cou rag e A ct, in na dru žb e, ki se  
nahajajo n a o bmo čj ih, ki j ih dolo ča Ja mai ca  
Exp ort Free Zon e A ct; 

8)  Kenija, glede na dru žb e, ki se na hajajo v 
okviru Export  Pro cessing Zo ne s; 

9)  Luksemb urg,  glede  na  družbe holdinga po  
krajevnem zakonu z d ne 3 1.07. 1929 ; 

10)  Malta, glede n a dru žbe, kate rih dobi čki  
prihajajo iz t ujih viro v, kot so tist e, ki j ih 
določa M alta Finan cial Se rvice s Ce ntre A ct,  
na dru žb e, ki jih določa Malta M erch ant  
Shipping A ct, in n a d ru žbe, ki jih dolo ča Malta  
Fre epo rt A ct; 

11)  Mau ritius, gled e na “ce rtificira ne” d ru žb e, ki  
se u kva rjajo z izvozom, ind ust rijskim  
prodiranjem, t uri stični m up ra vljanjem,  
indust rijskimi zgra dba mi in klinika mi, in ki so  
pod vrže ne da vku Co rpo rate  Ta x v zmanj šani  
meri, gled e na družbe Off -sho re Com panie s 
in na družbe Int ern ational Com panie s; 

12)  Porto riko , glede na d ru žbe , ki se ukva rjajo z 
davčnimi dejavno stmi, in na dru žbe, ki jih 
pred vide va Pue rto Ri co Ta x In centi ve s A ct z 
leta 198 8 ali Pu erto  Ri co To uri st  
De velop ment Act z let a 199 3; 

13)  Pana ma, gled e na d ru žbe, ka terih d obički  
prihajajo iz tujih viro v, v sklad u s p ana m sko  
za ko nodajo, na d ru žbe, ki se nah ajajo v 
sklopu C olon Free Zone, in na dru žbe, ki  
delujejo v sklopu E xport Pro cessing Zo ne s; 

14)  Švica, gle de n a d ru žb e, ki niso po d vrže ne  
kant on skim in ob činskim d avko m, kot so  
dru žbe  holdinga, po mo žne ali “z d omi cilom”; 

15)  Uru g vaj, glede na d ru žbe, ki se u kva rjajo z 
ban čnimi d ejavno stmi,  in na  d ru žbe  holding a,  
ki se ukva rjajo i zklju čno  z deja vn ost mi off -
sho re. 

 
Sp rem em b a n am em b n o sti zemlji šča 

 
Za d oločite v do hod ka od ze mljišča v p rime ru, ko  
obdela va ne u st re za n am emb no sti, prija vljeni v 
kata st ru, mo rajo za ve za nci d oločiti  do minikalni  in   
km etijski dohode k glede na po vp re čn o da včno  
tarifo o ce nitve,  ki na vad no velja za ta ko ob dela vo,  
ter zmanj šanje o sn ove zunaj te ta rife. Po vprečna  
davčna tarifa, ki je navadn o dodeljena tipu  
dejan ske o bdela ve, je  se sta vljena i z količni ka  
vsote  dajate v, dod eljenih ra zličnim ra zredo m,  
kate rim p ripad a ob delo vanje, in šte vilom t eh  
ra zre do v. Za tip obd elovanja, ki ni vpi san v 
registre  doh od ko v dolo čene  ob čine  ali 
dohod kovneg a o bmo čja,  za ve zan ec up o šte va  
povpre čne d a včne t arife  in zm anjšanje o sno ve  
zun aj te ta rife, ki veljajo za ze mljišča z e na ko  
obdela vo v najbližji občini ali dohod ko vne m  
obmo čju v isti po krajini. Če  ob dela va v p okrajin ski  
ra zre dni razdelitvi ni p red vide na, za ve zane c 
uporabi po vp re čn o da včno  tarifo  obd elovanja v 
občini ali doho dko vne m ob mo čju, ki najbolj  
ust re za gled e na prime rja vo višine doh od ko v.  
Dolo čanje  do minikalne ga in  kmetij skega doh od ka  
se mora po zgoraj opisa nih pra vilih za četi z: 
•  davčnim o bdobje m, ki sledi o bdobju,  v kate re m 

je bila izved ena  spre me mba  ob dela ve, ki im a 
kot p o sledico  po ve ča nje doho d ka;  

•  davčnim o bdobje m, v kat ere m so  bile izve den e 
sp rem em be ob delo vanja zemljišča, ki so 
zm anjšale do hod ek,  če je bila prijava 
sp rem em be o dda na ze mljiški pi sa rni (bivši 
Erarni tehni čni urad)  v zakon sko p red vide nih 
ro kih, o ziro ma, če je  bila prija va o ddan a po  te m 
ro ku, po da včne m obd obju, v kate re m je bila 
oddan a. 

Za ve za ne c je dolža n prijaviti sp re mem bo  
dominikalnega in km etijskega doho d ka pri  
prist ojni zemljiški pisarni (bivši Erarni tehnični  
urad ) do  31. jan uarja v let u, ki sledi spreme mba m,  
tako  da  o zna či kata st rski vlo že k  in  p arcele, na  
kate re se na na ša sp rem emb a, in p riloži g rafično  
obra zlo žite v ra zdelitve, če sp rem emb e zaje majo  
le dele parcel. Če za ve za ne c ne prijavi  
sp rem em b, ki pom enijo zvi šanje do minikalne ga in  
km etijskega d ohod ka ze mljišča, m ora plačati  
dena rno ad minist rati vno ka zen  od 2 58,0 0 evro v 
do naj ve č 2.0 65,0 0 e vro v. 
Če je bilo zemljišče da no v za ku p za km  ti jsko  
uporabo, lah ko prija vo p redlo ži sam n ajemni k. 
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TABELA 1 - IZRAČUN DAVK A IRPEF 

 
D o h o d e k ( p o  r az r ed i h )  Davčna stopnja oz. količnik Izračun davka od dohodka, 
 (po razredih)                                           ki sodi v določen razred 

R e ddit o (p er  scagli oni ) 

 
 
 do    26.000,00 evr ov 23  23% na celotnem znesku 

nad 26.000,00 evrov in  do  33.500,00 evrov  33                    5.980,00 +   33% na del, ki presega 26.000,00  
nad  33.500,00 evrov  in  do   100.000,00 evrov 39                        8.455,00 +    39% na del, ki presega  33.500,00 
 
nad    100.000,00 evrov                                                                    43 (39+4)              34.390,00 + 43% na del, ki presega   100.000,00 

TABELA 2 - STROŠKI, ZA KATERE JE PRIZNAN OLAJŠAVA V VIŠINI 19 ODSTOTKOV 

  Šifra                                      Opis                                            Šifra                                          Opis 

1  Zdra vst veni st ro ški 
2  Zdra vst veni st ro ški n a n e vzdrže van e d ru žin ske čla ne 
3  Zdra vst veni st ro ški za i n valid e o se be 
4  Stro ški za  vo zila za i n valid e o se be 
5  Stro ški za  n a ku p p sa vo dni ka 
6  D ru gi stro ški zdra vst veni h st orit e z, za ka te re  je za ve zan e c 

prej šnji p rija vi za p ro sil za  o brcno  o d pl a ce vanj e 
7  Ob re sti za hipo te karn a p o sojil za  n a ku p gl a vn eg a 

bivališča 
8              Obre sti za hip ote ka rn a po sojila za na kup d ru gih ne pre mi čnin 
9  Ob re sti po sojila, skle nje na v let u 1 9 97 za grad be n o 

ob no vo 

10  Ob re sti za hipo te karn a p o sojila za grad njo gla vne ga 
bivališča 

11  Ob re sti za km etijska po sojila  
12  Ži vljenj ska in ne zg od na za varo va nja,  za varo vanja  za 

pri me r in valid no sti in  n e sa m o st ojno sti 
13  Stro ški za  izo bra že va nje 
14  Po greb ni st ro ški 

15  Pro sto voljni p ri sp e vki za p olitične  o rg ani za cije 
16           Pro sto voljni p ri sp e vki za o rga niza cije ON L U S 
17           Pro sto voljni p ri sp e vki za ljubit eljska špo rt na dru št va 
 
18           Pro sto voljni p ri sp e vki za o rga niza cije za vzaje mn o po m o č 
19  Pro sto voljni p ri sp e vki za zd ru že nja za so cialn o p o mo č  
 
20          Pro sto voljni p ri sp e vki za kult urn o o rga niza cijo La 

Bien nal e di Ve ne zi a 
21          Stro ški za  za ščit en e obje kte 
22          Pro sto voljni p ri sp e vki za kult urn e in u met ni ške d eja vn o sti 
23           Pro sto voljni p ri sp e vki za u st an o ve, ki op ra vljajo svojo d eja v-

no st na po dro čju kultu rn o-u met niških  p re d sta v in ra zved rila  
24          Pro sto voljni p ri sp e vki za f un da cije,  ki d elujejo  n a 

gla sb e ne m po dro čju 
25           Vet eri na rski st ro ški 
26           Stro ški za  tol m a če nje pri zna nih glu ho ne m o v 
27          D ru gi stro ški, za kate re se  lah ko u velja vlja o dbite k 
28             Izda t ki za vrt e c 

Opo zo rilo:  V obraze c 730 za stro ške s šiframi od 1 do 14 morate vpisati le znese k in ni treba vpisovati šifre. 

TABELE, KI SLUŽIJO SAMO ZA PREVERJANJE UDEJANJENJA KLAVZULE ZA ZAŠČITO 
( d olo čb a velj avn a d n e 31. 12. 2004) 

TABELA 3 - IZRAČUN DAVK A IRPEF 
 
D o h o d e k ( p o  r az r ed i h )  Davčna stopnja oz. količnik Izračun davka od dohodka, 
 (po razredih)                                           ki sodi v določen razred  

 
 do    26.000,00 evr ov 23  23% na celotnem znesku 

nad 15.000,00 evrov in  do  29.000,00 evrov 29 3.450,00 + 29% na del, ki presega 15.000,00 
 
nad 29.000,00 evrov in  do 32.600,00 evrov  31                    7.510,00 +   31% na del, ki presega 29.000,00  
nad  32.600,00 evrov  in  do   70.000,00 evrov 39                        8.626,00 +    39% na del, ki presega  32.600,00 
 
nad     70.000,00 evrov                                                                     45              23.212,00 + 45% na del, ki presega    70.000,00 

TABELA 4 - OLAJŠAVA Z A VZDRŽEVANEGA ZAKONCA 

S ku p n i  d o h o d e k                                                                                                                                                    Olajšava 
do 15.494,00 evrov 546,18 evrov 

nad 15.494,00 evrov do  30.987,00 evrov 496,60 evrov 

nad 30.987,00 evrov do 51.646,00 evrov 459,42 evrov 

nad 51.646,00 evrov 422,23 evrov 
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TABELA 5 - OLAJŠAVA Z A VZDRŽEVANE OTROKE 

Olajšava za 1 otroka 

Skupni dohodek                                                               Olajšava za prvega otroka 

do 36.152,00 evrov         516,46 evrov 
 
nad 36.152,00 evrov do 51.646,00 evrov             303,68 evrov 
 
nad 51.646,00 evrov                                                285,08 evrov 
 
Olajšava za 2 otroke 

Skupni dohodek                                                                Olajšava za prvega otroka          Olajšava za naslednje otroke 

do 41.317,00 evrov         516,46 evrov 516,46 evrov  
 
nad 41.317,00 evrov do 51.646,00 evrov             303,68 evrov 336,73 evrov 
 
nad 51.646,00 evrov                                                285,08 evrov 285,08 evrov 
 
Olajšava za 3 otroke 

Skupni dohodek                                                                Olajšava za prvega otroka Olajšava za naslednje otroke 

do 46.481,00 evrov         516,46 evrov 516,46 evrov  
 
nad 46.481,00 evrov do 51.646,00 evrov             303,68 evrov 336,73 evrov 
 
nad 51.646,00 evrov                                                285,08 evrov 285,08 evrov 
 
Olajšava za 4 ali več otrok 

Skupni dohodek                                                                Olajšava za prvega otroka Olajšava za naslednje otroke 

Ne glede na skupni dohodek                        516,46 evrov  516,46 evrov 

Opozorilo Za vsakega invalidnega otroka je olajšav a pov išan na 774,69 ev ra. Poleg tega za vsakega otroka do treh let starosti velja 
pov išek 123,95 ev ra; ta povišek ne v elja za otroka, za katerega je bil uv eljavljen predvideni olajšav a za v zdržev anega zakonca, za 
otroka, za katerega je priznan olajšava 516,46 evra in za invalidnega otroka, za katerega se uv eljav lja olajšava 774,69 evra. 

TABELA 6 - OLAJŠAVA Z A  DOHODKE OD DELOVNEGA RAZMERJA 

Skupni dohodek brez odbitka za glavno bivališče in pomožne prostore              Olajšava 

nad 27.000,00 evrov   
nad          29.500,00 evrov   
 
nad        36.500,00 evrov   
 
nad        41.500,00 evrov   
 
nad      46.700,00 evrov  

do 29.500,00 evrov   
do 36.500,00 evrov  
 
do 41.500,00 evrov  
 
do 46.700,00 evrov  
 
do     52.000,00 evrov  

130,00 evrov  
235,00 evrov  
 
180,00 evrov  
 
130,00 evrov  
 
  25,00 evrov  

TABELA 7 - ODBITKI ZA DOHODKE OD POKOJNINE 

Skupni dohodek brez odbitka za glavno bivališče in pomožne prostore              Olajšava 

nad 24.500,00 evrov   
nad 27.000,00 evrov  
 
nad          29.000,00 evrov   
 
nad        31.000,00 evrov   
 
nad        36.500,00 evrov   
 
nad      41.500,00 evrov 
  
nad      46.700,00 evrov 
 

do 27.000,00 evrov   
do 29.500,00 evrov  
 
do 31.000,00 evrov  
 
do 36.500,00 evrov  
 
do 41.500,00 evrov  
 
do 46.700,00 evrov  
 
do     52.000,00 evrov 
 

  70,00 evrov  
170,00 evrov  
 
290,00 evrov  
 
230,00 evrov  
 
180,00 evrov  
 
130,00 evrov  
 
  25,00 evrov  
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TABELE, KI SLUŽIJO SAMO ZA PREVERJANJE UDEJANJENJA KLAVZULE ZA ZAŠČITO 
( d olo čb a velj avn a d n e 31. 12. 2002) 

 
TABELA 8 - IZRAČUN DAVK A IRPEF 

D o h o d e k ( p o  r az r ed i h )  Davčna stopnja oz. količnik Izračun davka od dohodka, 
 (po razredih)                 ki sodi v določen razred 

do   10.329,14 evrov  18                                   18% na cel otnem znesku 
 

nad 10.329,14 evrov in  do  15.493,71 evrov 24 1.859,25 + 24% na del, ki presega 10.329,14 
 
nad 15.493,71 evrov in  do 30.987,41 evrov  32                    3.098,75 +   32% na del, ki presega 15.493,71  
nad  30.987,41 evrov  in  do   69.721,68 evrov 39                        8.056,73 +    39% na del, ki presega  30.987,41 
 
nad     69.721,68 evrov                                                                     45              23.163,10 + 45% na del, ki presega  69.721,68 

TABELA 9 - OLAJŠAVA Z A DELOVNO RAZMERJE 

Dohodek iz delovnega razmerja                                                                                                        Olajšava 

do       6.197,00  evrov                                                    1.146,53 evrov 

nad 6.197,00  evrov 
 
nad 6.352,00 evrov 
 
nad 6.507,00  evrov 
 
nad 7.747,00 evrov 
 
nad 7.902,00  evrov 
 
nad 8.057,00 evrov 
 
nad  8.212,00 evrov 
 
nad 8.263,00 evrov 
 
nad 8.780,00 evrov 
 
nad  9.296,00 evrov 
 
nad 9.813,00 evrov 
 
nad 15.494,00 evrov 
 
nad 20.658,00 evrov 
 
nad  25.823,00 evrov 
 
nad 30.987,00 evrov 
 
nad 31.142,00 evrov 
 
nad 36.152,00 evrov 
 
nad 41.317,00 evrov 
 
nad 46.481,00 evrov 
 
nad 46.688,00 evrov 
 
nad 51.646,00 evrov 

do 6.352,00 evrov 
 
do 6.507,00 evrov 
 
do 7.747,00 evrov 
 
do 7.902,00 evrov  
 
do 8.057,00 evrov  
 
do 8.212,00 evrov  
 
do 8.263,00 evrov 
 
do 8.780,00 evrov  
 
do 9.296,00 evrov  
 
do 9.813,00 evrov  
 
do 15.494,00 evrov  
 
do 20.658,00 evrov  
 
do 25.823,00 evrov  
 
do 30.987,00 evrov  
 
do 31.142,00 evrov  
 
do 36.152,00 evrov  
 
do 41.317,00 evrov  
 
do 46.481,00 evrov  
 
do     46.688,00 evrov  
 
do 51.646,00 evrov 

1.084,56 evrov 
 
1.032,91 evrov 
 
 981,27 evrov 
 
 903,80 evrov 
 
  826,33 evrov  
 
 748,86 evrov 
 
 686,89 evrov 
 
  650,74 evrov 
 
  614,58 evrov  
 
 578,43 evrov 
 
  542,28 evrov 
 
  490,63 evrov 
 
  438,99 evrov 
 
  387,34 evrov 
 
  335,70 evrov 
 
  284,05 evrov 
 
  232,41 evrov 
 
  180,76 evrov 
 
  129,11 evrov 
 
  77,47 evrov 
 
  51,65 evrov 

TABELA 10 - DODATNI OLAJŠAVA Z A POKOJNINSKE DOHODKE ZA OSEBE, MLAJŠE OD 75 LET 

Pokojninski dohodek                                                   Olajšava 

do 4.855,00 evrov                                              98,13 evrov  
nad    4.855,00 evrov do      9.296,00 evrov                           61,97 evrov 

TABELA 11 - DODATNI OLAJŠAVA Z A POKOJNINSKE DOHODKE ZA OSEBE NAD 75. LETOM STAROSTI 

Pokojninski dohodek                                                   Olajšava 

do 4.855,00 evrov                                              222,08 evrov  
nad    4.855,00 evrov do      9.296,00 evrov                           185,92 evrov   
nad     9.296,00 evrov                   do      9.554,00 evrov 92,96 evrov   
nad     9.554,00 evrov do      9.813,00 evrov 46,48 evrov 

Opozorilo: Olajšava se uveljavlja od davčnega obdobja, v katerem se dopolni 75. leto starosti. 
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TABELA 12 - DODATNI OLAJŠAVA Z A DOHODKE IZ DELOVNEGA RAZMERJA Z A MANJ KOT LETO DNI S 
POGODBO ZA NEDOLOČEN ČAS 

Skupni dohodek                                                                                                                                                    Olajšava 

nad 4.700,00 evrov  
nad 4.803,00 evrov  

do 4.700,00 evrov   
do 4.803,00 evrov   
do 4.958,00 evrov  

155,00 evrov   
103,00 evrov   
  52,00 evrov  

TABELA 13 - DODATNI OLAJŠAVA Z A DOHODKE IZ DELOVNEGA RAZMERJA ZA MANJ KOT LETO DNI S 
POGODBO ZA DOLOČEN ČAS 

Skupni dohodek                                                                                                                                                    Olajšava 

do 4.700,00 evrov      207,00 evrov  
nad 4.700,00 evrov  do 5.165,00 evrov 155,00 evrov   
nad  5.165,00 evrov do 5.681,00 evrov 103,00 evrov   
nad  5.681,00 evrov                                     do 6.197,00 evrov   52,00 evrov 
 

Opozorilo: Olajšava iz te tabele veljajo tudi za dohodke periodičnih plačil-preživnin zaradi ločitve ali razveze. 

TABELA 14 - NAJVIŠJE S SPORAZUMI DOLOČENE DAVČNE STOPNJE ZA TUJE DIVIDENDE 

Države                                                                                                                                                                         Najvišja davčna 

Albanija, Bolgarija, Kitajska, Hrvaška, Jugoslavija, Malezija, Poljska, Romunija, Ruska federacija, Singapur, 
Slovenija, Tanzanija, Madžarska, Venezuela 

10% 

Alžirija, Argentina, Avstralija, Avstrija, Bangladeš, Belgija, Belorusija, Brazilija, Kanada, Ciper, Južna Koreja, Danska, Ekvador, 
Estonija, Filipini, Finska, Francija, Nemčija, Japonska, Indonezija, Irska, Izrael, Kazahstan, Litva, Luksemburg, Makedonija, 
Maroko, Mehika, Norveška, Nova Z elandija, Nizozemska, Portugalska, Velika Britanija, Češka republika, Senegal, Slovaška, 
Španija, Šrilanka, Združene države Ameri ke, Južna Afrika, Švedska, Švica, Tunizija, Turčija, Ukrajina, Vietnam in Zambija 

15% 

Slonokoščena  15-18% (1) 

Združeni arabski emirati 5-15% (2) 

Grčija 15-35% (3) 

Malta 0-15% (4) 

Mavritius 15-40% (5) 

Indija, Pakistan 25% 

Trinidad in Tobago 20% 

 Opozorilo Za nadaljnje informacije glede veljavnih dogovorov v zvezi z mednarodnimi  pogodbami o dvojnem obdavčevanju glej speltno stran www.fisconelmondo.it 
(1) Stopnja v višini 18 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če je dividende izplačala družba, rezident države Slonokoščene obale, ki je oproščena davka na dobiček 

ali tega davka ne plačuje po redni stopnji, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih.  
(2) Stopnja v višini 5 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če upravičenec posredno ali neposredno poseduje vsaj 25 odstotkov osnovnega kapitala družbe, ki 

izplačuje dividende, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih. 
(3) Stopnja v višini 35 odstotkov se uporabi, če so dobički družbe, rezidenta Grčije, obdavč ljivi le, ko so izplačani delničarjem, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih 

primerih. 
(4)  Stopnja v višini 15 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če so bili izplačani dohodki ali dobički, doseženi v letih, ko je bila družba upravičena do davčnih olajšav, v 

ostalih primerih ni predvideno obdavčenje. 
(5)  Stopnja v višini 40 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če je dividende rezidentu Italije izplačala družba, rezident države Mauritius, ki po zakonodaji te države 

lahko od obdavč ljivega dobička odšteje dividende, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih. 
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TABELA 15 - SEZNAM TUJIH DRZAV 

ABU DHABI.........................................  238 
AFGHANISTAN .................................  002 
AJMAN ...............................................  239 
ALBANIA ............................................  087 
ALDERNEY C.I. .................................  794 
ALGERIA ...........................................  003 
AMERICAN SAMOA ISOLE .............  148 
ANDORRA.........................................  004 
ANGOLA ...........................................  133 
ANGUILLA ........................................  209 
ANTIGUA E BARBUDA....................  197 
ANTILLE OLANDESI .......................  251 
ARABIA SAUDITA ...........................  005 
ARGENTINA ....................................  006 
ARMENIA .........................................  266 
ARUBA .............................................  212 
ASCENSION ....................................  227 
AUSTRALIA.......................................  007 
AUSTRIA ..........................................  008 
AZERBAIGIAN...................................  268 
AZZORRE ISOLE ..............................  234 
BAHAMAS..........................................  160 
BAHRAIN ...........................................  169 
BANGLADESH ..................................  130 
BARBADOS.......................................  118 
BARBUDA .........................................  795 
BELGIO .............................................  009 
BELIZE ..............................................  198 
BENIN ................................................  158 
BERMUDA ........................................  207 
BHUTAN ............................................  097 
BIELORUSSIA...................................  264 
BOLIVIA..............................................  010 
BOSNIA-ERZEGOVINA ....................  274 
BOTSWANA.......................................  098 
BOUVET ISLAND...............................  280 
BRASILE ............................................  011 
BRUNEI DARUSSALAM ...................  125 
BULGARIA ........................................  012 
BURKINA FASO ................................  142 
BURUNDI ...........................................  025 
CAMBOGIA ........................................  135 
CAMERUN ......................................... 119 
CAMPIONE D'ITALIA ......................... 139 
CANADA .............................................  013 
CANARIE ISOLE................................. 100 
CAPO VERDE .................................... 188 
CAROLINE ISOLE .............................. 256 
CAYMAN (ISOLE) ..............................  211 
CECA (REPUBBLICA) .......................  275 
CENTROAFRICANA (REPUBBLICA)  143 
CEUTA ...............................................  246 
CHAFARINAS.....................................  230 
CHAGOS ISOLE.................................  255 
CHRISTMAS ISLAND ........................  282 
CIAD ...................................................  144 
CILE .................................................... 015 
CINA....................................................  016 
CIPRO................................................. 101 
CISGIORDANIA/STRISCIA DI GAZA 279 
CLIPPERTON ....................................  223 
COCOS (KEELING) ISLAND ............  281 
COLOMBIA ........................................  017 
COMORE...........................................  176 
CONGO .............................................  145 
CONGO (REP.DEMOCRATICA DEL) 018 
COOK ISOLE ....................................  237 
COREA (REPUBBLICA DI) .............. 084 

C O R E A ( R E P . PO P OL A R E  D E MO C R A T I C A)  074 
COSTA D'AVORIO .............................  146 
COSTA RICA....................................... 019 
CROAZIA ............................................ 261 
CUBA .................................................. 020 
DANIMARCA ...................................... 021 
DOMINICA ......................................... 192 
DOMINICANA (REPUBBLICA) ......... 063 
DUBAI.................................................. 240 
EAST TIMOR ...................................... 287 
ECUADOR .......................................... 024 
EGITTO ............................................... 023 
EL SALVADOR ................................... 064 
EMIRATI ARABI UNITI ....................... 796 
ERITREA ............................................ 277 
ESTONIA ............................................ 257 
ETIOPIA .............................................. 026 
FAEROER (ISOLE)............................. 204 
FALKLAND (ISOLE) ........................... 190 
FIJI ...................................................... 161 
FILIPPINE...........................................  027 
FINLANDIA ......................................... 028 
FRANCIA............................................. 029 
FUIJAYRAH ........................................ 241 
GABON................................................ 157 
GAMBIA .............................................. 164 
GEORGIA............................................ 267 
GERMANIA ........................................ 094 
GHANA...............................................  112 
GIAMAICA ......................................... 082 
GIAPPONE .......................................  088 
GIBILTERRA ..................................... 102 
GIBUTI ................................................ 113 
GIORDANIA ....................................... 122 
GOUGH .............................................. 228 
GRECIA............................................... 032 
GRENADA........................................... 156 
GROENLANDIA ................................. 200 
GUADALUPA ..................................... 214 
GUAM ISOLA DI................................. 154 
GUATEMALA ..................................... 033 
GUAYANA FRANCESE ....................  123 
GUERNSEY C.I.................................. 201 
GUINEA............................................... 137 
GUINEA BISSAU ...............................  185 
GUINEA EQUATORIALE ..................  167 
GUYANA ............................................. 159 
HAITI ................................................... 034 
HEARD AND MCDONALD ISLAND . 284 
HERM C.I.  .......................................... 797 
HONDURAS ....................................... 035 
HONG KONG ..................................... 103 
INDIA .................................................. 114 
INDONESIA ........................................ 129 
IRAN ................................................... 039 
IRAQ ................................................... 038 
IRLANDA ............................................ 040 
ISLANDA ............................................. 041 
ISOLE AMERICANE DEL PACIFICO. 252 
ISOLE SALOMONE ............................ 191 
ISRAELE ............................................. 182 
JERSEY C.I. ....................................... 202 
KAZAKISTAN ..................................... 269 
KENYA ............................................... 116 
KIRGHIZISTAN...................................  270 
KIRIBATI ............................................ 194 
KUWAIT ............................................. 126 
LA O S  ( R E P . D E M O C R A T I C A  PO P OL A R E )  136 

LESOTHO ......................................... 089 
LETTONIA..........................................  258 
LIBANO .............................................. 095 
LIBERIA .............................................. 044 
LIBIA ................................................... 045 
LIECHTENSTEIN ................................ 090 
LITUANIA............................................. 259 
LUSSEMBURGO ................................ 092 
MACAO ............................................... 059 
MACEDONIA ...................................... 278 
MADAGASCAR .................................. 104 
MADEIRA............................................. 235 
MALAWI............................................... 056 
MALAYSIA .......................................... 106 
MALDIVE ............................................ 127 
MALI .................................................... 149 
MALTA ................................................ 105 
MAN ISOLA......................................... 203 
M A R I A N N E  S E T T E N T R I O N A L I ( I S OL E) . .  219 
MAROCCO.......................................... 107 
MARSHALL (ISOLE) .......................... 217 
MARTINICA ........................................ 213 
MAURITANIA ...................................... 141 
MAURITIUS ........................................ 128 
MAYOTTE ........................................... 226 
MELILLA .............................................. 231 
MESSICO............................................ 046 
MICRONESIA (STATI FEDERATI DI)  215 
MIDWAY ISOLE ................................. 177 
MOLDOVIA ........................................  265 
MONGOLIA ........................................ 110 
MONTSERRAT .................................. 208 
MOZA MBICO ...................................... 134 
MYANMAR ......................................... 083 
NAMIBIA.............................................. 206 
NAURU ............................................... 109 
NEPAL ................................................ 115 
NICARAGUA ...................................... 047 
NIGER ................................................ 150 
NIGERIA............................................. 117 
NIUE ................................................... 205 
NORFOLK ISLAND ...........................  285 
NORVEGIA.......................................... 048 
NUOVA CALEDONIA ......................... 253 
NUOVA ZELANDA ............................. 049 
OMAN ................................................. 163 
PAESI BASSI ...................................... 050 
PAESI NON CLASSIFICATI ............... 799 
PAKISTAN .......................................... 036 
PALAU ................................................ 216 
PANAMA ............................................ 051 
PANAMA - ZONA DEL CANALE....... 250 
PAPUA NUOVA GUINEA .................. 186 
PARAGUAY ........................................ 052 
PENON DE ALHUCEMAS ................. 232 
PENON DE VELEZ DE LA GOMERA 233 
PERU' ................................................. 053 
PITCAIRN ........................................... 175 
POLINESIA FRANCESE .................... 225 
POLONIA ............................................ 054 
PORTOGALLO ...................................  055 
PORTORICO ...................................... 220 
PRINCIPATO DI MONACO ............... 091 
QATAR ................................................ 168 
RAS EL KAIMAH.................................  242 
REGNO UNITO .................................. 031 
REPUBBLICA SUDAFRICANA ......... 078 
REUNION ........................................... 247 

ROMANIA ...........................................  061 
RUANDA ............................................. 151 
RUSSIA (FEDERAZIONE DI) ............. 262 
SAHARA OCCIDENTALE .................. 166 
SAINT KITTS E NEVIS ....................... 195 
SAINT MARTIN SETTENTRIONALE  222 
SAINTE LUCIA ................................... 199 
SAINT-PIERRE E MIQUELON...........  248 
SAMOA OCCIDENTALI .....................  131 
SAN MARINO ..................................... 037 
S A N T A  S E D E  ( C IT T A'  D E L  V A TI C A N O )  .   093 
SAO TOME E PRINCIPE ................... 187 
SARK C.I. ............................................ 798 
SENEGAL ........................................... 152 
SEYCHELLES...................................... 189 
SERBIA E MONTENEGRO................. 288 
SHARJAH ........................................... 243 
SIERRA LEONE ................................. 153 
SINGAPORE ...................................... 147 
SIRIA .................................................. 065 
SLOVACCHIA....................................  276 
SLOVENIA ......................................... 260 
SOMALIA ........................................... 066 
SO U T H  G EO R GI A  A N D  SO U T H  S A N D W I C H  283 
SPAGNA ........................................... 067 
SRI LANKA ........................................  085 
ST. HELENA ......................................  254 
ST. VINCENTE E LE GRENADINE...  196 
STATI UNITI ....................................... 069 
SUDAN ............................................... 070 
SURINAM............................................ 124 
S V A L B A R D  A N D  J A N  M A Y E N  I S L A N D S  286 
SVEZIA ..............................................  068 
SVIZZERA .........................................  071 
SWAZILAND ...................................... 138 
TAGIKISTAN.......................................  272 
TAIWAN............................................... 022 
TANZANIA .......................................... 057 
T E R R I T O R I O  A N T A R T I C O  B R I T A N N I C O   180 
T E R R I T O R I O  A N T A R T I C O  F R A N C E S E  .  183 
T E R R I T O R I O  B R IT .  O C E A N O  I N D I A N O  ..   245 
THAILANDIA ......................................  072 
TOGO .................................................. 155 
TOKELAU............................................  236 
TONGA ............................................... 162 
TRINIDAD E TOBAGO ......................  120 
TRISTAN DA CUNHA ........................  229 
TUNISIA .............................................. 075 
TURCHIA ............................................ 076 
TURKMENISTAN ................................ 273 
TURKS E CAICOS (ISOLE)................ 210 
TUVALU .............................................. 193 
UCRAINA ...........................................  263 
UGANDA ............................................ 132 
UMM AL QAIWAIN .............................  244 
UNGHERIA ......................................... 077 
URUGUAY .......................................... 080 
UZBEKISTAN .....................................  271 
VANUATU .......................................... 121 
VENEZUELA ......................................  081 
VERGINI AMERICANE (ISOLE)........  221 
VERGINI BRITANNICHE (ISOLE).....  249 
VIETNAM ...........................................  062 
WAKE ISOLE .....................................  178 
WALLIS E FUTUNA ...........................  218 
YEMEN ...............................................  042 
ZAMBIA ..............................................  058 
ZIMBABWE ........................................  073 
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DAVČNA POMOČ NADOMESTNEGA VPLAČNIKA 

ROKI ZAVEZANEC                                               NADOMESTNI VPLAČNIK 

Do 15. marca 2006 
 
 
Do aprila 2006 
 
 
Do 15. j unij a 2006 
 
 
 
Od j ulij a 2006 
 
(Za upokojence od avgusta ali od 
septembra 2006 dalje) 
 
 
 
 
 
 
Do 30. septembra 2006 
 
 
V novembru 2006 
 
 
 
 
Do 20. oktobra 2006 

Prejme od nadomestnega vplačnika potrdilo o 
prejetih dohodkih in o opravljenih odtegljajih. 

Odda svojemu nadomestnemu vplačniku 
dohodninski obr. 730 in kuverto z obr. 730-1 za 
izbiro namena osmih tisočink IRPEF. 

Prejme  od  nadomestnega  vplačnika  kopijo 
davčne prijave  obrazca  730  in  obračun  izravnave  
na  obr. 
730-3. 

Prejme plač ilo s povrač ili ali odtegljaji dolgovanih zne- 
skov.  V  primeru  obročnega  odplačevanja  plač il  
za obračun  in  morebitnih  predujmov,  je  odveden 
prvi obrok. Naslednji obroki, ki so povečani za 0,50 
odstotkov  mesečnih  obresti,  bodo  odvedeni  v  
naslednjih mesecih. 
Če plačilo ne zadostuje za plač ilo davkov (oziroma 
za obroke), bo preostali delež, povečan za obresti v 
višini 0,4 mesečno, odveden od plačil za naslednje 
mesece. 

Obvesti nadomestnega vplačnika, da ne želi 
izplačati drugega ali edinega dela akontacije za 
IRPEF ali da želi izplačati manjšo vsoto, kot je 
predvideno v obr. 730-3. 

Prejme plačilo z odtegljaji dolgovanih zneskov za 
akontacijo IRPEF. 
Če plač ilo ne zadostuje za plač ilo davkov, bo 
preostali delež, povečan za obresti v višini 0,4 
mesečno, odveden od plač ila za december 

Odda  zavezancu  potrdilo  o  prejetih  dohodkih  in  
opravljenih odtegljajih. 

Izda potrdilo o prejemu davčne prijave in kuverte 
zavezanca. 
 
 
Preveri formalno ustreznost napovedi, ki jo oddajo 
zavezanci,  preračuna  davke,  izda  zavezancu 
kopijo prijave obr. 730 in obračun na obr. 730-3. 
 

Odvede dolgovane zneske za davke ali sprovede 
povrač ilo. V primeru obročnega odplačevanja plač il 
za obračun in morebitnih predujmov odvede prvi 
obrok. Naslednje obroke povečane za 0,50 odstotkov 
mesečnih obresti, odvede v naslednjih mesecih. 
Če plačilo ne zadostuje za plač ilo davkov (oziroma 
za obroke), odvede preostali delež, povečan za 
obresti v višini 0,4 mesečno, od plač il za naslednje 
mesece. 
 
 
 
 
 
 
Odtegljajem doda zneske dolgovane za predujem 
IRPEF. 
Če plačilo  ne  zadostuje  za  plač ilo  davkov,  odvede 
preostali delež, povečan za obresti v višini 0,4 
mesečno, od plač ila za december. 
 
Po elektronski poti prenese pripravljene prijave 
Agenciji za Prihodke. 

DAVČNA POMOČ CENTROV CAF ALI POOBLAŠČENI STROKOVNI OSEBI 
ROKI ZAVEZANEC CDP/CAF ALI POOBLAŠČENA 

STROKOVNA OSEBA 

Do 15. marca 2006 
 
 
Do 15. j unij a 2006 
 
 
Do 30. j unij a 2006 
 
 
 
 
Od j ulij a 2006 
 
(Za upokojence od avgusta ali od 
septembra 2006 dalje) 
 
 
 
 
 
Do 30. septembra 2006 
 
 
Do 20. oktobra 2006 
 
 
Do 31. oktobra 2006 
 
 
V novembru 2006 
 
 
 
 
 
Do 15. nov embru 2006 
 
 
 
 
Do 31. decembra 2006 

Prejme od nadomestnega vplačnika potrdilo o prejetih 
dohodkih in o opravljenih odtegljajih. 

Odda  svojemu  centru  Cdp/CAF  ali od pooblaščene 
strokovne osebe dohodninski  obr.  730  in obr. 730-1 
za izbiro namena osmih tisoč ink IRPEF. 
 
Prejme od centra Cdp/CAF ali pooblaščeni strokovni 
osebi kopijo davčne prijave obrazca 730 in obračun 
izravnave na obr. 730-3. 
 
 
Prejme plačilo s povrač ili ali odtegljaji dolgovanih zne- 
skov.  V  primeru  obročnega  odplačevanja  plač il  za 
obračun  in  morebitnih  predujmov  je  odveden  prvi 
obrok. Naslednji obroki, ki so povečani za 0,50 
odstotka  mesečnih  obresti,  bodo  odvedeni  v  
naslednjih mesecih. 
Če plačilo ne zadostuje za plač ilo davkov (oziroma za 
obroke), bo preostali delež, povečan za obresti v višini 
0,4 mesečno, odveden od plačil za naslednje mesece. 

Obvesti nadomestnega vplačnika, da ne želi izplačati 
drugega ali edinega dela akontacije za IRPEF ali da 
želi izplačati manjšo vsoto, kot je predvideno v obr. 
730-3 
 
 
Lahko predloži Cdp/CAF ali pooblaščeni strokovni 
osebi dopolnilni obrazec 730 za dohodnino. 

Prejme plačilo z odtegljaji dolgovanih zneskov za pre- 
dujem IRPEF. 
Če plačilo ne zadostuje za plač ilo davkov, bo 
preostali delež, povečan za obresti v višini 0,4 
mesečno, odveden od plač ila za december. 
 
Prejme od centra Cdp/CAF ali pooblaščeni strokovni 
osebi kopijo dopolnilnega dohodninskega obrazca 730 
in dopolnilni obračunski obrazec 730-3 

Izda potrdilo o prejemu davčne prijave in obr. 730-1 s 
strani zavezanca. 
 
Preveri ustreznost podatkov v prijavi, preraču- na 
davke, izda zavezancu kopijo prijave obr. 730 in 
obračun na obr. 730-3. Obvesti nadomestnega vplač- 
nika o končnem rezultatu davčne prijave. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po elektronski poti prenese pripravljene prijave 
Agenciji za Prihodke. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Preveri skladnost podatkov, ki so vpisani v dopolnilni 
prijavi, opravi izračun davkov in odda zavezancu 
kopijo dopolnilnega dohodninskega obrazca 730 in 
dopolnilni obračunski obrazec 730-3; sporoči 
davčnemu pooblaščencu končni rezultat prijave. 
 
Po elektronski poti prenese pripravljene prijave 
Agenciji za Prihodke. 
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